

नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
नेपालगञ्ज, बाँके, लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल
दुई शब्द



नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिकाको
बार्षिक नगर विकास योजना
(आ.ब. २०८०/०८१)

देश संघीयतामा गई तीन तहका सरकारहरु क्रियाशिल भईरहेको वर्तमान परिवेशमा स्थानीय तहको विकास निर्माण, सेवाप्रवाह र शासन सञ्चालनमा स्थानीय जनताको अर्थपूर्ण सहभागिता हुन सकेमा मात्र विकेन्द्रीकरणले सार्थकता प्राप्त गर्न सक्छ। नगरको समग्र विकासको निम्नि वार्षिक बजेट, नीति र कार्यक्रम प्रमुख माध्यम हो। यसले जनताका असिमित आवश्यकता मध्ये प्राथमिकीकरणको आधारमा समाधान खोज टेवा पुऱ्याएको हुन्छ। नगरको समग्र कृषि, पशुपालन, उद्योग, व्यापार, पर्यटन, व्यवसाय, पूर्वाधार विकास र लक्षित समुह प्रबढ्नका विभिन्न कार्यक्रमलाई समेटी आउने बजेट, नीति तथा कार्यक्रमले दीगो विकासमा टेवा पुऱ्याएको हुन्छ। विगतको अभिलेख, वर्तमानको समीक्षा र आगामी वर्षको प्रक्षेपणको रूपमा आउने बजेटले विकास योजनाको संस्कृतिलाई थोरै हदसम्म भए पनि जगबसाल्न सकेको छ। यसै क्रममा स्थानीय तहमा जनप्रतिनिधि निर्वाचित भै आईसकेपछिको दोस्रो वर्षमा नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको आ.ब. २०८०/०८१ को लागि १३औं नगरसभा सम्पन्न भै योजना तथा कार्यक्रम समावेश भएको नगर विकास योजना पुस्तिका तयार भएको छ।

संघीय र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान, राजश्व बाँकडफाँडबाट प्राप्त रकम, आन्तरिक श्रोत एंवं विकास सामेदार संघसंस्थाबाट प्राप्त वैदेशिक सहायता समेतका श्रोतका आधारमा वार्षिक बजेट तर्जुमा गरी उपमहानगरपालिकाको तलब, भत्ता कार्यालय सञ्चालन लगायतको अनिवार्य दायित्वमा सर्वप्रथम बजेट विनियोजन गरी त्यसपछि सम्पूरक कोष, क्रमागत योजना समेतका अन्य नगर स्तरीय योजनामा बजेट विनियोजन गरी बाँकी रहेको बजेटलाई निश्चित सर्वस्वीकार्य मापदण्ड बनाई बडागत बजेट सिलिंग प्रदानगरि बडाको बजेटको हकमा बडा समितिबाट स्वीकृत भइ आएबमोजम र अन्य समस्टिगत बजेट तथा कार्यक्रमको हकमानगर कार्यपालिका र नगर सभामा छलफल भै बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ।

योजना तर्जुमाको क्रममा सिमित श्रोत साधनलाई सेवाग्राहीका असिमित चाहना एंवं आवश्यकता विच योजना प्राथमिकीकरण गर्न केही कठीनाई अवश्य रह्यो। यस उपमहानगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरुको राजनीतिक सुझबुझ, विकास कार्यमा सकारात्मक सौच एंवं प्रतिबद्धता तथा कर्मचारीको लगानशीलताका कारण कानूनले तोकेको समय सीमा असार ९ मै बजेट पेश भै असार २३ गतेको नगर सभाबाट योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरिएको छ।

पुस्तकका रूपमा संस्थागत भै साकार रूप ग्रहण गरेको यो वार्षिक नगर विकास योजनाले परिलक्षित गरेका योजनाहरुको कार्यान्वयन पश्चात् सबै नगरवासीहरुमा रहेको समृद्धिको सपना साकार पार्न पथप्रदर्शकका साथसाथै उपमहानगरपालिकाको संस्थागत विकासको मार्गमा अग्रसर हुनेमा विश्वस्त छु। यसप्रक्रियामा अथक प्रयास गर्नुहुने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्यूहरु, पत्रकार जगत, नागरिक समाज र नगर कार्यपालिकाका समस्तकर्मचारी साथीहरुलाई विशेष धन्यबाद प्रकट गर्दछु।

धन्यबाद !

कमरुद्धिन राई
नगर उप-प्रमुख



नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिकाको
नगर कार्यपालिकाको कायलिय

वि.पी. चौक, नेपालगञ्ज
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

नेपालगञ्ज, बाँके, लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



दुई शब्द

जनताको प्रतिष्पर्धात्मक बहुदलीय लोकतान्त्रिक शासन प्रणाली, नागरिक स्वतन्त्रता, मौलिक अधिकार, मानव अधिकार, वालिगमताधिकार, आवधिक निर्वाचन, पूर्ण प्रेस स्वतन्त्रता, स्वतन्त्र, निष्पक्ष र सक्षम न्यायपालिका, कानुनी राज्यको अवधारणा, लोकतान्त्रिक मूल्य र मान्यतामा आधारित संघीय शासन व्यवस्थाको परिकल्पना नेपालको संविधान, २०७२ ले गरेको छ। सोही बमोजिम नेपालमा निर्वाचित संघ, प्रदेश र स्थानीय गरि ३ तहका सरकारहरु समृद्धितर्फको यात्रामा अगाडी बढिरहेका छन्।

यस क्रममा नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिकामा निर्वाचित भै जिम्मेवारी सम्हालेको दोस्रो वर्षमा हामी प्रवेश गरेका छौं। निर्वाचनको क्रममा आदरणीय नगरवासीको घरदैलोमा गै हामीले गरेका चुनावी प्रतिवद्धता र वाचाहरुलाई सदा स्मरण र शिरोधार्य गर्दै सोही मुतावीक सामाजिक, आर्थिक र भौतिक विकासका योजनाहरु सम्पन्न गरि सबै नगरवासीहरुको मुहारमा खुशील्याई बैभवशाली र समृद्ध शहरमा रूपान्तरण गर्ने मेरो सपनालाई आफ्नो राजनीतिक जीवनको गन्तव्य सम्फेको छु। विकासको राजनीति मेरो दर्शन हो। कोरा राजनीतिक दर्शनले कसैको हित नहुने कुरामा म पूर्ण सचेत छु। राजनीतिक अधिकार, वितीय अधिकार र प्रशासनिक अधिकार बिनाको सरकार लङ्घो हुन्छ। हामी निर्वाचित भएको यस अवधिलाई समिक्षा गर्दा कतै त्यसै दिशामा स्थानीय सरकार हरुलाई अगाडी बढाउन खोजिएको त छैन? हाम्रो संविधानले नै त्यस प्रकारको परिकल्पना गरेको हो वा संविधानको अपव्याख्या गरि फेरी कूनै न कूनै रूपमा स्थानीय सरकारलाई नियन्त्रण मुलक राजनीतिक संस्कार तर्फ उन्मुख गराउन खोजिएको त छैन? भन्ने प्रश्न हाम्रा सामु तेर्सिएको छ। संविधान मार्फत स्थानीय सरकारलाई विभिन्न अधिकारहरु प्रदान गरिएता पनि प्रशासनिक अधिकारका क्षेत्रमा कतै स्थानीय सरकारलाई संकुचन त गरिएको छैन। यसको विश्लेषण गर्नु जरुरी छ।

जिम्मेवारी सम्हालेको वर्षदेखिको अवधिमा नगरपालिकाको २३ वटै बडा कार्यालय मार्फत सेवा प्रवाह गर्न लगाई सुशासनको जगमजबुत गर्ने प्रयासको थाली, बृहत फोहोरमैला प्रशोधन केन्द्र (ल्याण्डफिल साईट) को निर्माण, रानीतलाऊ, महेन्द्रपार्क, न्यूरोडको सौन्दर्यता अभिवृद्धि, बसपार्क निर्माण, वाटपार्कको पुनर्निर्माण, कान्तितालको सुधार कार्य, नगर भित्रका नाला निर्माण तथा अधिकाश सडकहरु कालोपात्रे गरिनु, छात्रा विद्यालय स्थापना, छात्रा कलेज निर्माण, व्यवस्थित काँजीहाउस निर्माण, दीर्घकालिन गुरुयोजनाको तर्जुमाका साथै विकासमुखी राजनीतिक संस्कारको जगमजबुत र संस्थागत गरिएको छ। सामाजिक न्याय र आत्मनिर्भर उन्मुख सीप विकास सम्पत्ति प्रत्येक नगरवासीहरुलाई स्वावलम्बी तुल्याई उनीहरुको मुहारमा खुशी र समृद्धि हासिलतर्फ हाम्रो आगामी नगर विकास योजना परिलक्षित हुनेछ।

सो अनुरूप निर्वाचित कार्यकालको दोस्रो वर्ष अर्थात आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट निर्माण गर्ने सन्दर्भमा संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्फत व्यक्त अभिमत र चुनावी प्रतिवद्धतालाई राजनीतिक संस्कारको रूपमा ग्रहण गर्दै सम्वत् २०८० साल असार २३ गते सम्पन्न १३ओं नगरसभाबाट स्वीकृत वार्षिक नगर विकास योजना कार्यान्वयनका लागि जनसमक्ष राख्न पाएकोमा हर्षित छु। नगर विकासका लागि प्रत्यक्ष एवं परोक्ष रूपमा आफ्ना अमूल्य सल्लाह, सुभाव सहित योजनाको दस्तावेजमा प्रत्यक्ष एवं परोक्ष रूपमा सरिक हुनुहुने माननीय सांसदज्यूहरु, नगरसभा सदस्यज्यूहरु, सबै राजनीतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनीधिज्यूहरु, प्रमुख जिल्ला अधिकारीज्यू, जिल्ला समन्वय समितिका अध्यक्ष ज्यू, नागरिक समाज, सञ्चारजगत, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, कर्मचारीहरु लगायत सम्पूर्ण नगरवासीहरुमाहार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दछु।

धन्यबाद !
प्रशासन विष्ट
नगर प्रमुख

नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिकाको

सम्पादन मण्डल

- | | |
|-----------------------------------|--|
| सल्लाहकार : | नगर प्रमुख प्रशासन विष्ट |
| | नगर उप-प्रमुख श्री कमलश्वर राई |
| सम्पादन मण्डल : | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री शिव प्रसाद रिजाल |
| सर्वाधिकार प्रति प्रकाशक मुद्रण : | नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका
४०० थान
नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नेपालगञ्ज
रंगशाला नेपाल मिडिया प्रा. लि., नेपालगञ्ज, |

७	३०-३४	३८	४२	५०
८	३५-३९	३७	३९	७६
९	४०-४४	३२	३१	६१
१०	४५-४९	२४	२३	४७
११	५०-५४	२१	१९	४०
१२	५५-५९	१५	१४	२९
१३	६०-६४	१२	१२	२४
१४	६५-६९	९	९	१८
१५	७०-७४	८	८	१६
१६	७५-७९	४	४	८
१७	८०-८४	१	१	२
१८	८५-८९	५	१	६
१९	९०-९४	२	४	६
२०	९५-९९	१	२	३

श्रोत: राष्ट्रिय जनगणना, २०७८

तालिका २ वडागत महिला पुरुषको विवरण

वडा नं.	महिला	पुरुष	कूल जम्मा	कै.
१.	४५५४	४४३६	८९९०	
२.	३०७३	३१७१	६२४४	
३.	१६१३	१७००	३३१३	
४.	६४१८	६३२०	१२७३८	
५.	२८७६	२९९६	५८७२	
६.	३१४०	३२२६	६३६६	
७.	१६६५	१७५०	३४१५	
८.	२२४१	२३७६	४६१७	
९.	२७५८	२७७६	५५३४	
१०.	४७७१	४६८४	९४५५	
११.	२६७८	२८४४	५५२२	
१२.	३६५४	३५१०	७२४४	
१३.	३४०२	३५१७	६९१९	
१४.	३०५६	३२९६	६३५२	
१५.	३१७६	३३१३	६४९३	
१६.	३६७३	३९९९	७६७२	
१७.	३१०३	३१७१	६२७४	
१८.	६०१३	६०३४	१२०४७	
१९.	४३६६	४१७१	८५३७	
२०.	७४८५	७२८२	१४७६७	
२१.	४०९९	४११८	८२१७	
२२.	२९४३	२९९९	५९३४	
२३.	९३२	९१४	१८४६	

श्रोत: राष्ट्रिय जनगणना, २०७८

नेपालगञ्जउप-महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

नेपालगञ्ज, बाँके, लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

दुई शब्द



देश संघीयतामा गई तीन तहका सरकारहरु क्रियाशिल भईरहेको वर्तमान परिवेशमा स्थानीय तहको विकास निर्माण, सेवाप्रवाह र शासन सञ्चालनमा स्थानीय जनताको अर्थपूर्ण सहभागिता हुन सकेमा मात्र विकेन्द्रीकरणले सार्थकता प्राप्त गर्न सक्छ। नगरको समग्र विकासको निमित्त वार्षिक बजेट, नीति र कार्यक्रम प्रमुख माध्यम हो। यसले जनताका असिमित आवश्यकता मध्ये प्राथमिकीकरणको आधारमा समाधान खोज्न टेवा पुऱ्याएको हुन्छ। नगरको समग्र कृषि, पशुपालन, उद्योग, व्यापार, पर्यटन, व्यवसाय, पूर्वाधार विकास र लक्षित समुह प्रबन्धनका विभिन्न कार्यक्रमलाई समेटी आउने बजेट, नीति तथा कार्यक्रमले दीर्घो विकासमा टेवा पुऱ्याएको हुन्छ। विगतको अभिलेख, वर्तमानको समीक्षा र आगामी वर्षको प्रक्षेपणको रूपमा आउने बजेटले विकास योजनाको संस्कृतिलाई थोरै हदसम्म भए पनि जग बसाल्न सकेको छ। यसै क्रममा स्थानीयतहको दोस्रो निर्वाचनको जनप्रतिनिधि निर्वाचित भै आईसके पछिको दोस्रो वर्षमा नेपालगञ्ज उप-महा नगरपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को लागि १३औं नगरसभा सम्पन्न भै योजना तथा कार्यक्रम समावेश भएको नगर विकास योजना पुस्तिका तयार भएको छ।

संघीय र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान, राजश्व बाँकडफाँडबाट प्राप्त रकम, आन्तरिक श्रोत एवं विकास सार्भेदार संघ/संस्थाबाट प्राप्त वैदेशिक सहायता समेतका श्रोतका आधारमा वार्षिक बजेट तर्जुमा गरी उप-महानगरपालिकाको तलब, भत्ता कार्यालय सञ्चालन लगायतको अनिवार्य दायित्वमा सर्वप्रथम बजेट विनियोजन गरी त्यसपछि सम्पूरक कोष, क्रमागत योजना समेतका अन्य नगर स्तरीय योजनामा बजेट विनियोजन गरी बाँकी रहेको बजेटलाई निश्चित सर्वस्वीकार्य मापदण्ड बनाई वडागत बजेट सिलिंग प्रदान गरि वडाको बजेटको हकमा वडा समितिबाट स्वीकृत भई आए बमोजम र अन्य समष्टिगत बजेट तथा कार्यक्रमको हकमा नगर कार्यपालिका र नगर सभामा छलफल भै बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ।

योजना तर्जुमाको क्रममा सिमित श्रोत साधनलाई सेवाग्राहीका असिमित चाहना एवं आवश्यकता विच योजना प्राथमिकीकरण गर्न केही कठीनाई अवश्य रह्यो। यस उप-महानगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरुको राजनीतिक सुभक्तुभक्त, विकास कार्यमा सकारात्मक सोच एवं प्रतिबन्धिता तथा कर्मचारीको लगानशीलताका कारण कानूनले तोकेको समय सीमा असार ९ मै बजेट पेश भै नगर सभाबाट योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरिएको छ।

पुस्तकका रूपमा संस्थागत भै साकार रूप ग्रहण गरेको यो वार्षिक नगर विकास योजनाले परिलक्षित गरेका योजनाहरुको कार्यान्वयन पश्चात् सबै नगरवासीहरुमा रहेको समृद्धिको सपना साकार पार्न पथ प्रदर्शकका साथसाथै उप-महानगरपालिकाको संस्थागत विकासको मार्गमा अग्रसर हुनेमा विश्वस्त छु। यस प्रक्रियामा अथक प्रयास गर्नुहोने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्यूहरु, पत्रकार जगत, नागरिक समाज र नगर कार्यपालिकाका समस्त कर्मचारी साथीहरुलाई विशेष धन्यवाद प्रकट गर्दछु।

धन्यवाद !

शिव प्रसाद रिजाल

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

नेपालगञ्जको परिचय

विषयसूचि

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
१)	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको परिचय	१
२)	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको आधारभूत तथ्यांक तालिका	१
३)	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को स्विकृत नीति तथा कार्यक्रम	३
४)	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०८०	१५
५)	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको विनियोजन ऐन	४२
६)	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको नगरसभाबाट पारित आ.ब. २०८०/८१ को कार्यक्रम /परियोजना/स्रोत अनुसारको बजेट विनियोजन	४४
७)	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका १३ औं नगरसभाका सदस्य नामावली	१८८
८)	स्थायी कर्मचारी विवरण	१८९

नीजि अस्पतालहरु अन्तर्गत् फत्तेबाल आँखा अस्पताल, नेपालगञ्ज शिक्षण अस्पताल रहेका छन् । शिक्षण संस्था तर्फ त्रिभुवन विश्वविद्यालयको आंगीक क्याम्पसको रूपमा महेन्द्र बहुमुखी क्याम्पस, नेपालगञ्ज नर्सिङ्ग क्याम्पस रहेको छ भने अन्य नीजि क्षेत्रका क्याम्पसहरु समेत रहका छन् । भाटभट्टनी सुपर मार्केट, बाटिका होटल, स्नेहा होटल, सिद्धार्थ होटल, सोल्टी होटल जस्ता महत्पूर्ण तरे होटलहरु समेत यस उप—महानगरपालिका क्षेत्रमा रहेका छन् । यस उप—महानगरपालिकाबाट सहज पहाँचका रूपमा रहेको पर्यटकीय गन्तव्यहरु बाँकि राष्ट्रिय निकञ्ज, बर्दिया राष्ट्रिय निकञ्ज, लुम्बिनी प्रदेश र सुदूर पश्चिम प्रदेशको सीमानाका रूपमा रहेको कर्णाली नदीमा एउटै पिलरको जगमा बनेको पुल समेत घुम्न र हेर्न लायक गन्तव्यमा पर्दछन् । समग्रमा वहुधार्मिक सम्प्रदायहरु एक आपसमा मिलेर बसेकोले धार्मिक सहिष्णुयुक्त शहरको रूपमा पहिचान बनाउन समेत सफल भएको छ ।

२.१.२ नगरपालिकाको स्थापना

नेपालगञ्ज शहर बि.सं. २०१७ सालमा नेपालगञ्ज नगरपंचायतको नामबाट स्थापना भई बि.सं. २०१९ सालमा नेपालगञ्ज नगरपालिकाको रूपमा स्थापना भएको हो । नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद्को मिति २०७१ मंसीर १६ गतेको निर्णयबाट साविक १७ वडा रहेको नगरपालिकाको सिमाना जोडिएका वरपरका १० गा.वि.स.हरु क्रमशः उदयपुर, भवानीयापुर, पिप्रहवा, जयसपुर, ईन्द्रपुर, खासकारकांदो, वासुदेवपुर, मनिकापुर र पूर्नलालाई गाभेर २७ वटा वडा कायम गरि नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको रूपमा स्थापित भयो । मिति २०७२।१०६।०१ को नेपाल सरकारको निर्णयबाट साविक पुरैनी गा.वि.स.को क्षेत्र गाभेर २८ औं वडाको रूपमा कायम भएको थियो । तत्पश्चात नेपाल सरकारको मिति २०७३।११।०९ को निर्णयानुसार साविकको वडा नं।२३ ईन्द्रपुरलाई जानकी गाउँपालिकामा समायोजन गरिएको र वांकी केहि साना वडाहरुको क्षेत्र एक अर्कामा मिलाई, केहिको क्षेत्र यथावत राखि २२ वटा वडा र साविकको हिरमिनिया गा.वि.स को वडा नं.७ लाई उपमहानगर क्षेत्रमा गाभि उक्त वडालाई २३ औं वडाको रूपमा कायम गरि वडाको जम्मा संख्या २३ रहेको छ ।

२.१.३ जनसांख्यिक विवरण

बि.सं. २०७८ सालको जनगणना अनुसार यस उपमहानगरपालिकाको कूल जनसंख्या १,६४,४४४ रहेको छ, भने जसमध्ये महिलाको जनसंख्या ४९.७५ % र पुरुषको जनसंख्या ५०.२५ % रहेको छ । जम्मा घरधुरी ३४,५६५ रहेको छ ।

तालिका १ उमेर समुहगत जनसंख्याको विवरण:

क्र.सं.	उमेर समुह	पुरुष (%)	महिला (%)	कूल जम्मा	कै.
१	०-०४	४५	४	८५	
२	०५-०९	५४	४८	१०२	
३	१०-१४	५३	४९	१०२	
४	१५-१९	५६	४२	१०८	
५	२०-२४	४९	५५	९६	
६	२५-२९	४३	४९	९२	

२. जनतालाई छिटोछरितो सेवा दिनका लागि विद्युतीय शासन प्रणाली लागु गरिनेछ साथै उपमहानगरपालिकाद्वारा सम्पादन हुने कार्यहरूलाई आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गरी कागजको प्रयोग घटाउदै लगिने छ ।
३. नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिकाको Digitization project अन्तर्गतका सेवाहरू सबै बडामा विस्तार तथा प्रभावकारी रूपमा लागू गरि Digital Infrastructure तयार गरिनेछ ।
४. सेवाग्राहीले घरमै वसी नगरपालिकाको सिफारिस, राजश्व तथा अन्य सेवाहरू online मार्फतवाट लिन सक्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५. नगरपालिका तथा बडा भित्रको दर्ता, चलानी, private data तथा अन्य महत्वपूर्ण डिमेन्टलाई दिर्घकालसम्म जोगाई राख्नका लागी अफिस Automation प्रणाली तथा server व्यवस्थापन कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यनव्यनमा ल्याइनेछ ।
६. सूचना प्रविधि स्रोतको समायानुकूल अभिवृद्धि गरी कार्यालयको सेवालाई सहज, छिटो र छरितो बनाइनेछ ।

च.स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति

१. नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकावाट एम्बुलेन्स संचालन गर्ने सेवा प्रदायक संगको समन्वयमा गर्भवती, सुत्करी, जेष्ठ नागरिक तथा आकस्मिक विरामीहरूलाई निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
२. आगामी पाँच वर्षभित्र क्षयरोग मुक्त उप-महानगरपालिका घोषणा गर्न आवस्यक व्यवस्था गरिने छ ।
३. सिमानाका जमुनाहामा हेल्पडेस्क सञ्चालन गरि सरुवा जन्य रोगको रोकथाम निगरानी र व्यवस्थापन गर्ने ।
४. व्यवहार परिवर्तन, खानपान, योगा, व्यायाम, स्वास्थ्य, शिक्षा तथा प्रचारप्रसार कार्यक्रमका माध्यमबाट जीवनशैलिमा परिवर्तन गरी नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकालाई योगमैत्री नगरको रूपमा रूपान्तरण गरिनेछ ।
५. कोमिड-१०, को विश्वव्यापी महामारी लगायत अन्य महामारी रोगहरूको प्रकोपहरूलाई प्राथक्तिमा राखी सो को रोकथाम, नियन्त्रण, निदान तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
६. नेपाल सरकारद्वारा सूचिकृत गरिएका अत्यावश्यक औषधीहरू स्वास्थ्य संस्थाहरूवाट वर्ष भर्नै निःशुल्क रूपमा उपलब्ध हुने व्यवस्थाको सुनिश्चित गरिनेछ ।

नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिकाको आ.ब. २०८०/२०८१ को नीति तथा कार्यक्रम

नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका, नगरसभाको १३ औं अधिवेशनमा उपस्थित नगर उप-प्रमुख ज्यू प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, नगर सभाका सम्पूर्ण सदस्य ज्यूहरू, संचारकर्मी, राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरू एवम् उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरूमा जय नेपालको न्यानो आविवादन व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

जनताको अधिकार प्राप्तिका लागि विभिन्न कालखण्डमा सहादत, प्राप्त गर्न नेपाल आमाका सच्चा सपुत्रहरूको बलिदानलाई चिर स्मरण गर्दै भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अपर्ण गर्न चाहन्छु । नयाँ मुलकको नामले चिनिने नेपालका ४ जिल्लाहरू मध्ये वर्किं जिल्लामा अवस्थित नेपालज़ शहर नेपालकै नामबाट नामाकरण भएको सुपरिचित शहरका रूपमा रहेको छ । वहुधार्मिक, वहुभाषिक र वहु संस्कृति परिवेश भएता पनि सबै धर्म जातजाती सम्प्रदायहरू विचको आपसी भाईचारा, सद्भाव र प्रेम भाव शहरको ढुक्कुडी हो भन्दा अतिशयोक्ति नहोला । यस ऐतिहासिक तथ्य लाई मनन गर्दै जनताको विद्यास र हार्माले गरेका वाचाहरूलाई नगर सभाको १३ औं अधिवेशनमा उपस्थित आदरणीय नगरसभाका सदस्य ज्यूहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित महशुस गरिमामय यस सभामा पेश गर्न चाहन्छु ।

क. भौतिक पुर्वाधार सम्बन्धी नीति

१. बडा कार्यालयहरूवाट प्रवाह हुने सेवालाई प्रभावकारी बनाउनका लागि पुराना बडा कार्यालय भवनहरूलाई मर्मत गर्ने र आफ्नै भवन नभएका बडा कार्यालयहरूको भवन निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
२. प्रत्येक बडाहरूमा कम्तिमा एक/एक बटा बडास्तरीय विशेष योजनाहरू अनिवार्य समावेश गरी सम्बन्धित बडाहरूवाट नै कार्यान्वयन गरिने छ ।
३. नगर भित्र निर्माण भएका र निर्माण हुने सार्वजनिक भौतिक संरचनाहरूलाई अपाङ्ग तथा बालमैत्रि बनाउनको लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
४. अव्यवस्थित वसोवासलाई व्यवस्थित गर्न रिङ्गरोडको विकाससँगै वरपरका जग्गाको Land Pooling मार्फत जग्गाविकास गरी सामुहिक वस्ती विकास गर्ने कार्यका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
५. बागेश्वरी मन्दिरलाई थप व्यवस्थित र सौन्दर्यकरण बनाउनको लागि पूर्वतर्फ बागेश्वरी चिल्ड्रेन पार्क निर्माण गरिनेछ ।

६. नेपालगंज उपमहानगरपालिकाको बडा नं. २० स्थित राज्ञा विमानस्थललाई अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ । साथै, नेपालगञ्जबाट आन्तरिक तथा वाहय गन्तव्य मार्गको पहिचान गरि संचालनमा ल्याइने छ ।
७. नेपालगंज सहरलाई Clean, Green & Healthy City को रूपमा विकास गरिनेछ ।
८. नेपालगञ्ज नगरीलाई व्यवस्थित र आधुनिक शहरको रूपमा विकास गर्नको लागि सघिय सरकारको सहकार्य र समन्वयमा सहरको मुख्य चोकहरूमा सौन्दर्यकरण तथा ट्राफिक लाइटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
९. उपमहानगरपालिका बाट संचालन भइ सम्पन्न भएका र हुने योजनाहरूमा नगरपालिकाको परिचयात्मक अंकित अभिलेख राख्ने कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।
१०. होटल व्यवसायीसंगको सहकार्यमा होटल परिसरमा सार्वजनिक शौचालय निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

ख. व्यवस्थित शहरी विकास सम्बन्धी नीति

१. सुन्दर, स्वच्छ, हरियाली सहर निर्माणका लागि नेपालगंजमा ऐतिहासिक पार्क निर्माण, ताल तलैयाहरूको संरक्षण तथा सम्बर्धन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ, साथै नगरपालिकाका खाली जमिनहरू संरक्षण गरी वृक्षारोपण गरिनेछ, र नयाँ घर बनाउने नक्सा पास समेतको हकमा एक घर न्यूनतम एक रुखको अवधारणा भवन अनुमति तथा मापदण्ड कार्यान्वयनमा समावेश गरिने निति लगिनेछ ।
२. नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका भित्र व्यवस्थित पार्किङ व्यवस्थापनको लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
३. पुराना घरहरूको अभिलेखिकरण गर्ने सन्दर्भमा घर नक्सा प्रमाणिकरणको लागी २०८० असोज मसान्तसम्मको लागि अन्तिम पटक समय दिईनेछ, तत्पथात नक्सा प्रमाणिकरण कार्य बन्द गर्ने निति लिइनेछ ।
४. वर्पातको समयमा हुने डुवान कम गर्नका लागि नालीहरूको प्रभावकारी रूपमा सरसफाई तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
५. मुख्य सडकमा रहेका वर्कशेप रयोरेज सरसफाई व्यवस्थापनमा समस्या देखिएकोले अटोमोबाइल सम्बन्धी सेवालाई एकिकृतरूपमा व्यवस्थित गर्ने नगरको उपयुक्त स्थानमा अटोमोबाइल स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

ग. भूमि व्यवस्थापन सम्बन्ध नीति

१. सार्वजनिक, सरकारी र गुटि जग्गाको खोज तथा पहिचान गरी संरक्षण गरिनेछ ।
२. नगर भित्र वसोवास गरिरहेका भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकम्वासी तथा अव्यवस्थित वसोवासीको पहिचान र वसोवास गरिरहेको क्षेत्रको नक्सांकन गरी जग्गा धनि पुर्जा वितरण गर्ने कार्यको लागि संघ र प्रदेश सरकार संग समन्वय गरी तित्रिताका साथ अगाडी बढाईनेछ ।
३. छिमेकी पालिका सँग समन्वय गरी नगरको यथार्थ सीमाको नक्सा तयार गरी परिमार्जनको लागि संघ सरकारलाई अनुरोध गरिनेछ ।
४. नगर भित्र कालोपत्रे भएका सम्पूर्ण पक्कि बाटोको लगत कट्टा गरी क्रमिक रूपमा नेपाल सरकारको नाममा कायम गर्नको लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाईनेछ ।
५. नगर भित्रको जग्गाको उचित व्यावस्थापनको लागि जग्गा प्लाटिंग कार्यविधि बनाई लागु गरिनेछ ।
६. स्थानीय भू-उपयोग परिपदवाट पारित भू-उपयोग नक्सा कार्यान्वयनका लागि सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।

घ. धार्मिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटन सम्बन्ध नीति :

१. नेपालगंज उपमहानगरपालिकामा विद्यमान धार्मिक, सांस्कृतिक, कृयाकलापको माध्यमबाट पर्यटन पर्द्दिन गरिनेछ ।
२. विभिन्न धार्मिक सम्प्रदायको अन्तिम संस्कारका लागि आवश्यक पूर्वाधारको निर्माण गरिनेछ ।
३. धार्मिक तथा सांस्कृतिक धरोहरहरूको दीर्घकालिन संरक्षण र विभिन्न समुदायवीचको सदभाव कायम गर्न उपयुक्त कार्यक्रमको तर्जुमा गरि धार्मिक सहिष्णु र मानवमैत्री शहरमा रूपान्तरण गरिनेछ ।
४. नेपालगञ्जको ऐतिहासिक कला, संस्कृति झलिकाने गरी नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको बडा न.२० स्थित सुखेतरोडमा प्रवेशद्वार स्थापना गरिनेछ ।

ड. सूचना तथा संचार प्रविधि सम्बन्ध नीति

१. नविनतम र उपयोगी सूचना प्रविधिको स्रोत र सिप विद्युतीय सुशासनको लागि प्रयोग गरिनुका साथै जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।

३. वातावरणीय प्रदुषणले मानव स्वास्थ्यमा पारेको प्रतिकूल प्रभावलाई नियन्त्रण गर्न र स्वच्छ एवम् वातावरणमैत्री विकासलाई प्रवर्द्धन गर्न विद्युतीय सवारी साधनको उपयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४. सार्वजनिक निजि साझेदारी अवधारणा अनुरूप नगरको विभिन्न प्रकृतिको फोहोरमैला दिगो व्यवस्थापनका लागि निजि क्षेत्रमार्फत कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५. नगरभित्रको डुवान न्यूनीकरणको लागि नालाहरुको सरसफाई कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६. समुदायमा हुनसक्ने जोखिम हस्तान्तरणका लागि घरको निर्जिवन विमा कार्यक्रमलाई यस वर्षदिखि शुरुवात गरिनेछ ।
७. विपद जोखिम क्षेत्र पहिचान तथा जोखिम नक्शांकन गरि स्थानीय आपतकालीन कार्यसंचालन केन्द्रलाई स्तरउन्नति गरी प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

ट. सहकारी तथा गरिवी निवारण सम्बन्धी नीति:

१. "स्थानीय सरकार, सहकारीको आधार" भने मूल नाराका साथ आफ्नो क्षेत्रभित्रका सहकारी संस्थाहरुको निरन्तर अनुगमन, प्रशिक्षण तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम मार्फत सहकारी सुशापन कायम गरिनेछ ।
२. "स्वावलम्बन र स्वरोजगारीका लागि उत्पादनमा सहकारी" अभियान मार्फत प्रत्येक सहकारीलाई उत्पादनसँग जोड्दै लैजाने नीतिअनुरूप तत्काल "एक कृषि सहकारी, एक स्थानीय कृषि उपज उत्पादन" कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
३. जनताको घरदैलोमा सरल र सहज वित्तीय पहुँचलाई विस्तार गर्न हाल २५ प्रतिशतको हारहारीमा रहेको सहकारी सेवामा पहुँच प्रतिशत सन् २०३० सम्ममा ८० पुर्याउने दीगो विकासको राष्ट्रिय लक्ष्यअनुरूप सहकारी संस्थामा सदस्य विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
४. नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाभित्रका सम्पूर्ण सहकारी संस्थालाई सहकारी तथा गरिवी व्यवस्थापन सुचना प्रणाली (COPOMIS) मा हाल ६० प्रतिशत रहेको आवइतालाई सतप्रतिशत पुर्याइनेछ ।
५. आफ्नो नियमन क्षेत्रभित्रका संघ र प्रदेश कार्यक्षेत्र भएका सहकारी संघ संस्थाहरुलाई निरन्तर अनुगमनका माध्यामबाट नियमनको दायराभित्र ल्याइनेछ ।

७. अत्यावश्कीय स्वास्थ्य सेवाप्रदान गर्न स्वास्थ्य क्षेत्रको अल्पकालिन र दिर्घकालिन कार्य योजना बनाइ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
८. यस उप-महानगरपालिकाअन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरुको विद्यमान स्वास्थ्य निती अनुसार आगामी २ वर्षभित्र १५ सैयाको आधारभतु अस्पताल संचालनको लागी प्रदेश तथा संघिय सरकार संग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
९. वालवालिका तथा गर्भवतीहरुलाई खोपको पहुँचमा वृद्धि गरि पूर्ण खोप तथा दिगोपन कार्यलाई सुनिश्चितता गर्न आवश्यकता अनुसार खोपकेन्द्र विस्तार तथा निर्माण गरिनेछ ।
१०. प्राथमिकताका आधारमा गर्भवती जाँचमा वृद्धि गरि पोषणयुक्त खानातथा २४ घण्टे प्रसुती सेवालाई विस्तार तथा सुदृढीकरण गरिनेछ ।
११. सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रमलाई समयानुसार विस्तार गर्दै लैजाने र हालसम्म गरेको सेवाको योगदानलाई कदर गर्दै ६० वर्ष उमेर पुगेका स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन एवं सम्मान सहित विदाई गरिनेछ ।
१२. लागू औपचारिको विद्यमान अवस्थालाई मध्येनजर गरी सोको रोकथाम, नियन्त्रण र व्यवस्थापन गर्न नेपालप्रहरी/समुदायिकप्रहरी र गैरसरकारी संस्थाहरु संग समन्वय र सहकार्य गरी प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१३. स्वास्थ्य संस्थाको संगठनात्मक सुधार र जनशक्ती एवं भौतिक साधनको आवश्यकता वारे अध्ययन प्रतिवेदन लिने र सोको आधारमा जनशक्तीको वृद्धि अवलम्बन गर्ने ।
१४. नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका बडा न.४ स्थित शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्रलाई मापदण्ड अनुसार सञ्चालन तथा निरन्तरता दिइनेछ ।

छ. शिक्षायुवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति :

१. सामुदायिक, संस्थागत, धार्मिक विद्यालय र वालविकास विद्यालयहरुमा क्रमशः सुदृढिकरण, सूचना प्रविधीमैत्री र गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
२. विद्यार्थीको सिर्जनात्मक क्षमता विकास र प्रतिभा प्रस्फुटनका लागि विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३. यस उपमहानगरपालिकाले निर्माण गरेको स्थानीय पाठ्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

४. प्रारम्भिक कक्षामा पढाई तथा गणितीय सीप विकासका लागि आवश्यक कार्यक्रम बनाई लागु गरिनेछ।
५. खेलकुद कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरि युवा तथा विद्यार्थीको प्रतिभा पहिचान र विकास गरिनेछ।

महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक र अपांगता भएका व्यक्ति लक्षित नीति

१. विपल तथा ग्रामीण महिलाको आर्थिक, सामाजिक रूपान्तरणका लागि महिला विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई नगरपालिका मार्फत उद्यमशिलता सम्बन्धी विभिन्न सीप मूलक तालिम प्राप्त गरेका महिलाले उत्पादन गरेका सामग्रीको प्रदर्शनी र बजारीकरण गर्न उत्पादन सहित प्रदर्शनी स्थलका रूपमा नारी विकास केन्द्र भवन को प्रयोग गरिनेछ।
२. दाईंजो प्रथा न्यूनिकरण गर्नका लागि रणनीतिक योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ।
३. मानव बेचविखुन तथा ओसार पसार नियन्त्रणका लागि विकास साझेदार, निजी क्षेत्र र समुदायसँग सहकार्य र साझेदारी गरिनेछ।
४. ज्येष्ठ नागरिकको हक अधिकार सुनिश्चितताका लागि ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण गर्ने कार्यलाई बडा मार्फत डिजिटलाइजेशन गर्दै उहाँहरुको आत्मसम्मान तथा सम्मानित जीवनका लागि जीवन प्रतिको उत्साह अभिवृद्धि गर्दै आमाबुवा चौतारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
५. अपांग परिचयपत्रको डिजिटलाइजेशन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउदै अपांगता भएका व्यक्तिप्रति गरिने विभिन्न प्रकारको अन्धविद्यास, विभेद र सबै प्रकारका हिसा नियन्त्रण र निराकरण गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
६. दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिका लागि बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन निर्देशिका अवलम्बन गरी बालमैत्री नगर घोषणा गर्ने कार्यलाई प्रारम्भ गरिनेछ। साथै, लैंगिक समानता प्राप्तिका सूचकका आधारमा कार्यक्रम आन्तरीकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।

१. सामाजिक, गैसस तथा साझेदारी विकास सम्बन्धी नीतिहरु :

१. नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको साझेदारी विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५९ संशोधन वमोजिम लगानी गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई नव प्रवद्धन कार्यक्रम मार्फत, नव उद्यमीहरु सृजना गरिनेछ।
२. साझेदारी विकास कार्यक्रमबाट लघू कर्जा लिई शर्त अनसार समयमा किस्ता नवुझाई ऋणको भाखा नाधेका व्यवसायीहरु संग कानून वमोजिम असुल उपर गर्नुपर्ने कार्यलाई निरन्तर र प्रभावकारी रूपमा

- सञ्चालन गरिनेछ। साझेदारी विकास कोपवाट सञ्चालन गरिने कार्यक्रमको व्यवस्थापन खर्च यसै कोपवाट व्यहोरिने गरि कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई सञ्चालन गरिनेछ।
३. बजारको माग र आवश्यकताका आधारमा लामो र छोटो अवधिका तालिम सञ्चालन गरि सीप परिक्षण समेत गराई दक्ष व्यक्तिहरुको रोप्तान तयार गरी सिकाउने, विकाउने र टिकाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
४. टोलस्तरीय संस्थाका पदाधिकारीहरुलाई काम, कर्तव्य र अधिकारको वारेमा अभिमुखिकरण गराई नगर विकासमा सहभागीता अभिवृद्धि गरिनेछ।
५. बेरला बेरलै कला, संस्कृति झल्किने नृत्य, संगीत, वाद्य वादन सम्बन्धी प्रशिक्षण गराई सांस्कृतिक पर्यटन प्रवद्धन गरिनेछ।
६. सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम अन्तर्गत आप्रवासी कामदार र उनीहरुका परिवारलाई लक्षित गरी उपयुक्त सूचना प्रवाह, मानसिक स्वास्थ्य तथा सामाजिक परामर्श सेवा, वित्तीय साक्षरता, सीप अभिवृद्धिका साथै आप्रवासी प्रोफाईल तयार गरिनेछ।
७. गैर सरकारी संस्थाको प्रकृति, कार्यक्षेत्रका आधारमा क्षेत्रगत प्रोफाईल तयार गरिनेछ, साथै गैर सरकारी संस्थाहरुले सञ्चालन गर्ने परियोजनालाई नगरवासीहरुको हितमा सञ्चालन गर्न नगर परियोजना सल्लाहकार समितिलाई क्रियाशिल बनाइनेछ।
८. गैर सरकारी संस्थाहरुको दर्ता तथा नविकरण सम्बन्धी, नव उद्यमशाला सञ्चालन सम्बन्धी र सुरक्षित आप्रवासन कार्यविधि तर्जुमा गरिनेछ। साथै साझेदारी विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ मा समयानुकूल परिमार्जन गरिनेछ।
९. यस उप-महानगरपालिकाको व्यवसायीक वातावरण, सर्वेक्षणमा औल्याईएका सुझाव तथा सिफारिसहरुलाई आगामी दिनमा क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ।

ज. वन, वातावरण संरक्षण, सरसफाई तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति:

१. नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्र भित्र सूति, जुट वा कागजका झोला उत्पादन गर्ने उद्योगलाई प्रोत्साहन गर्दै प्लाष्टिकको झोलाको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गरिनेछ।
२. हरित नेपालगञ्ज का लागि नगरक्षेत्रमा रहेको वन संरक्षण गर्दै उद्यान तथा हरियाली क्षेत्रको प्रवद्धनका लागि सडकको दायावाया विरुद्धाहरु रोप्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।

द. तीनतहका सरकार वीचको सहकार्य, समन्वय र अन्तरसम्बन्धलाई प्रवद्धन गर्न सबै तहका जनप्रतिनिधि तथा सरोकारवालाको अन्तरक्रिया गरी पूर्वाधार तथा सेवाप्रवाहलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

अन्तमा यस उपमहानगरपालिकाकाको आर्थिक, सामाजिक, मानवीय, पूर्वाधार लगायतको विकासका निम्निकोषेदुङ्गा सावित हुने यस गरिमामय तेहौं नगरसभामा प्रस्तुत नीति, बजेट तथा कार्यक्रममा रचनात्मक राय सुझाव र मार्गदर्शन प्राप्त हुने अपेक्षा लिएको छु ।

यो नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने कार्यमा संलग्न रहि सहयोग पुर्याउनु हुने नगरउपप्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत बडाअध्यक्ष, कार्यपालिकासदस्य, बडासदस्यहरु, सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई पनि हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनको लागि सम्बद्ध सबै पक्षहरुवाट सदा झै सकारात्मक र रचनात्मक सहयोगको अपेक्षा लिदै यस स्थानीय सरकारले अघि सारेको प्रस्तुत नीति कार्यक्रम कार्यान्वयमा सहयोग पुर्याउन नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, निजी क्षेत्र, अन्तर्राष्ट्रिय दातृ निकाय, राष्ट्रिय तथा स्थानीय गैर सरकारी संघसंस्था, सम्पूर्ण बुद्धिजीवी एवं सम्पूर्ण नगरवासीहरुमा हार्दिक अपिल गर्दछु ।

धन्यवाद ।

प्रशान्त विष्ट

नगर प्रमुख

नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका, वाँके
मिति २०८० असार ९ गते

६. "कृषि उपजमा आत्मनिर्भर नेपालगञ्ज" का लागि हेरेक कृषि उपजमा आत्मनिर्भर बनाउदै लैजानुपर्ने हुँदा यस वर्ष दुध उत्पादनमा आत्मनिर्भर नेपालगञ्ज बनाउन दुध र दुरधजन्य उत्पादनमा संलग्न कृपक सहकारीका लागि विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ ।

७. "हामी सुधार्छौं हामो सहकारी" भने विशेष अभियानमा सम्पूर्ण सहकारीकर्मीलाई सामेल गराइ सहकारीप्रतिको विध्यमान गुम्दो जनविधालाई रोक्दै समृद्धि सम्भव छ सहकारी मार्फत भने वातावरण निर्माण गर्दै लगिने छ ।

८. "गरिवी र वेरोजगारी समस्याको निकास, सहकारी संस्थाको गुणात्मक विकास" को मान्यतालाई स्थापित गर्दै सहकारी संस्थाको सबलीकरणका माध्यामबाट नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको गरिवी तथा वेरोजगारी समस्यालाई कम गर्दै लगिने छ ।

ठ. सामाजिक सुरक्षा तथा पन्जिकरण नीति:

१. "खोलेपछि बैंक खाता, सुरक्षित रहन्छ मेरो भत्ता" भने अभियानका माध्यामबाट लाभग्राहीहरुलाई आधिकारिक पाइँ भत्ता प्राप्तिका लागि घन्टाँ लाइन वस्तुपर्ने अवस्थालाई न्यूनीकरण गर्नको लागि Electronic Fund Transfer (EFT) मार्फत बैंक खातामा रकम जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

२. "समयमै घटना दर्ता गरौं जिम्मेवार नागरिक बनौं" भने मूल सन्देशका साथ घटना घटेको ३५ दिनभित्र सत प्रतिशत जन्मदर्ता सहित अन्य घटनाको दर्ता गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।

३. "मेरो तथ्याङ्क, मेरो पालिकालाई, मेरै अधिकारका लागि" भने अभियान सन्चालन गरि पालिकाले प्रदान गर्ने हेरेक सेवा प्रवाहमा घटना दर्ताको अनिवार्यतालाई जोड्दै लगिने छ ।

ड. कृषि तथा पशुसेवा सम्बन्धी नीति

१. नगरक्षेत्रका सामुदायिक/छाडा गाईवस्तुलाई रामिसोनारी गाउँपालिका र स्थानीय गौशाला समेतको समन्वयमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

२. संघीय सरकारको विशेष अनुदान अन्तर्गत कस्तर समुदायका व्यक्तिहरुको जिविकोपार्जनको लागि सबलिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

३. उच्च मूल्य वस्तु (High Value Crop)उत्पादनको लागि कृषि वस्तुहरुको पहिचान गरी तुलनात्मक लाभ लागतका आधारमा क्षेत्र विस्तार एवं व्यवसायीकरण मार्फत कृषिमा आत्मनिर्भरता तर्फ उन्मुख गराइनेछ ।

४. कृपिमा स्वास्थ्य वाली उत्पादन तथा पोषण युक्त वालीको उत्पादनमा जोड दिई माटो संरक्षण, र वाली संरक्षणको प्रविधिवाट कृपि कार्यमा स्वस्थ र पोषणयुक्त वालीको उत्पादनमा जोड दिई प्राइविक खेतीको क्षेत्रहरु विस्तार गरिनेछ ।
५. एकीकृत शत्रुजीव व्यवस्थापन (आई पी एम) तथा हरियो मल लगायतका प्रांगारिक कृपिलाई प्रबद्धन गर्दै लगिनेछ ।
६. इजाजतपत्र नै नलिई संचालनमा रहेका पशुपक्षीजन्य उत्पादन विक्रीवितरण गर्ने पसलहरूलाई निश्चित समयावधि तोकि कानुनको दायरामा ल्याई वस्तु वा सेवाको गुणस्तरलाई नियमनलाई व्यवस्थीत गरिनेछ ।
७. छाडा सामुदायिक कुकुरलाई बन्ध्याकरण गरि आवश्यक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
८. दुरधपदार्थ एवम् मासुको गुणस्तर र स्वच्छतालाई कायम राख्न बधशाला देखि भान्धासम्म स्वस्थ मासु र गोठ देखि ओठसम्म स्वस्थ दुध कार्यक्रमलाई अभियानका रूपमा सञ्चालन गरिने ।
९. पशुको नक्ष सुधारका लागि गाईभैसीमा कृत्रिम गर्भधान कार्यक्रम सञ्चालन गरिने ।
१०. पशु आहारा राष्ट्रिय अभियान कार्यक्रम मार्फत जैवर्पिम आदि जातका उन्नत घाँसको क्षेत्र विस्तार तथा आहाराको समिश्रण प्रविधि मार्फत पशुजन्य वस्तु उत्पादन लागत बढाउन घाँसेवालि थोत केन्द्र स्थापना गरिने ।

८. रोजगार सेवा सम्बन्धी निति

१. रोजगार व्यवस्थापन सुचना प्रणाली (EMIS) मार्फत श्रमवजारमा रहेका श्रमिकहरूको सीप र क्षमताको उपयोग गर्न सहज हुने गरी उनीहरूको व्यक्तिगत विवरण रहेको श्रम सुचना बैक स्थापना गरिनेछ ।
२. युवा रोजगारीको लागि रूपान्तरण पहल आयोजना मार्फत युवाहरूलाई कार्यस्थलमा आधारित तालिम प्रदान गरि रोजगारी सृजना गरिने छ ।
३. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत कामका लागि पारिश्रमिक मार्फत सुचिकृत वेरोजगारहरूलाई रोजगारी सृजना गरिने छ ।
४. स्थानीय तहको रोजगारको अवसरमा वेरोजगार तथा रोजगारको खोजिमा रहेका व्यक्तिहरूको पदस्थापना गर्न रोजगार मेला संचालन गरि रोजगारीमा पदस्थापन गर्ने कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।

५. रोजगार दाताहरूको विवरण अध्यावधिक गरि रोजगार रणनिती मार्फत वेरोजगार र रोजगारदाता विचको सम्पर्क स्थापना गरी रोजगारदाता र श्रमिक विच असल श्रम सम्बन्ध विकास गर्न आवस्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
६. नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका भित्र रोजगारी सँग सम्बन्धीत काम गर्ने संघसंस्थाहरूलाई एकीकृत श्रम तथा रोजगार सेवा प्रदान गर्न रोजगार सेवा केन्द्रमार्फत सहकार्य तथा समन्वय गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
७. वैदेशिक रोजगार वोर्ड सँग सम्बन्धित कल्याणकारी सेवाहरु तथा व्यक्तीगत श्रम स्वीकृति र पुन श्रम स्वीकृति सेवाहरुको लागि आवस्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
८. वैदेशिक रोजगारीवाट फर्केका नेपाली नागरिकको सिप, पुंजी र प्रविधिलाई राष्ट्रिय हितको लागि उपयोग गर्न तथा त्यस्ता नागरिकको पुनर्एकीकरण गर्नको लागी सामाजिकीकरण कार्यक्रम, रोजगारीमा आवद्ध हुने कार्यक्रम र उद्दिष्टिलाला प्रबद्धन कार्यक्रम गरिने छ ।

९. सुशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी नीति :

१. नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको क्षेत्रगत योजना निर्माण गरी सोही वमोजिम वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिने नीति लिईनेछ ।
२. जनता र जनप्रतिनिधिविचको अन्तरसम्बन्धलाई अभिवृद्धि गर्न जनतासँग मेयर कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३. सुशासन कायम गर्नको लागि हेल्प डेस्क, डिजीटल नोटिस वोर्ड, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण, अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्यलाई प्रभावकारी रूपले सञ्चालन तथा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४. कार्यालयको कार्यवोझ तथा कार्यप्रकृति अनुसार संगठनात्मक संरचना तथा कार्यविवरण अध्यावधिक गरिनेछ ।
५. अतिक्रमण भएका सडक पेटिहरु सर्वसाधारण जनताहरु हिडडुल गर्नको लागी सरोकार वाला संस्था संग समन्वय राखि ठेला फुटपाथ व्यवस्थापन र अनुगमन गरिनेछ ।
६. नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकावाट भएका निर्णय फैसलाहरु अभिलेखीकरण गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
७. सार्वजनिक खरिद प्रक्रियालाई पारदर्शि र प्रतिस्पर्धि बनाउन विद्युतिय खरिद प्रणालीलाई क्रमशः अनिवार्य गर्दै लगिनेछ ।

कांचो इटा वा माटोको गाने वा वास वा काठको टार्टी भए फूस, छवाली, खर, परल र साधारण टिनको छाना भएको घरको मूल्याकन गर्नेन छैन ।



ग) भौतिक संरचनाको हस्त कट्टि दर (घटदो दर) नक्सापास प्रमाणपत्रको आधारमा निम्न अनुसार गर्ने :

संरचनाको आयु	RCC Steel Frame Structure	सिमल्ट जाडाइमा इटा वा दृगाको गाने राच्च RBC र RBC छाना	माटा जाडाइमा इटा वा दृगाको गाने -RCC र RBC छाना	सिमल्ट जाडाइमा इटा वा दृगाको गाने -जस्ता र एन्वेस्ट्रमेन्टको छाना	माटा जाडाइमा इटा वा दृगाको गाने -जस्ता र एन्वेस्ट्रमेन्टको छाना
१-५ वर्ष सम्म	-	-	-	-	-
६-१५ वर्ष सम्म	-	-	१०	१०	१०
१६-२५ वर्ष सम्म	१०	१०	१५	२०	२०
२६-३५ वर्ष सम्म	१०	२०	२०	२०	मूल्याकन नगर्ने
३६ वर्षोस्थि मार्यादा	२०	२०	२०	मूल्याकन नगर्ने	मूल्याकन नगर्ने

सम्पत्ति कर असल गर्दा निम्न प्रक्रिया अपनाउने ।

१. चालु आ.व. को सम्पत्ति कर आ.व. भित्र नवूकाएमा अको आ.व. मा १ वर्पको वक्यौता भए १०% र एक आ.व. भन्दा वर्ध भए २५%का दरले जरिवाना लिने ।
२. करदाताले पेश गरेको विवरण भुटा भए छार्नाविन गरी लाग्ने कर रकमको अधिकतम शत प्रतिशत जरिवाना लिई असुल गर्ने ।
३. सम्पत्ति कर वार्किं रहेका करदातालाई उप म.न.पा. ले उपलब्ध गराउने मेवा, सूचिता, सिफारिस रेक्का राखिन्दै ।
४. सम्पत्ति कर अन्युल भई सकेको कुनै पनि सम्पत्तिमा सोहिं आ.व. मा पनः कर लाग्ने छैन ।
५. मालपोत, वहाल विटौरी, घरजग्गा कर वक्यौता रहेको भए सम्पत्ति करको साथै असुल गर्ने ।
६. सम्पत्ति कर चुम्काउदा न.पा.मा चुम्काउनु पनै व्यवसाय कर, वहाल करका साथै उ.म.न.पा.लेतोको अन्य कर समेत दाखिला गरी असुल गर्ने ।
७. करदाताको सम्पत्ति घटवढ भएमा न.पा.ले उपलब्ध गराएको नमूना वमोजीमको फारमभरी करदाता स्वयमले पेश गर्नुपर्ने छ ।
८. विदेश जाने प्रयोजनको लागि करदाता चलन चल्नीको रेटमा मूल्याकन गर्न आएमा स्थलगत अध्ययन गरी देखिए अनुसार मूल्याकनमा कर लिई सोहिलाई कायम गर्ने ।

अनुसूची २

मालपोत कर

नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकामा आ.व. २०७५ अ.को शावण १ गतेवाट सबै वडाहरूमा सम्पत्ति कर लागू भइसकेकोले मालपोत कर ललगाउने तर विगत आ.व.हरूको वक्यौता रकम भने असुल उपर गरिनेछ ।

अनुसूची ३

घर जग्गा बहाल कर :

नगरकोट भित्रको घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आशिक रूपमा वहालमा दिएकोमा घरजग्गाधर्नीवाट वहाल रकमको १०% घरजग्गा वहाल कर लिईने छ ।

अनुसूची ४

नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

नगरसभाबाट स्वीकृत मिति: २०८०/०३/२३ ते

प्रस्तावना:

नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने, जरिवाना तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाच्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ ।
(२) यो ऐन नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्रमा २०८० श्रावण १ गतेदेखिलागू हुनेछ ।
२. सम्पत्ति कर: नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाको सम्पूर्ण वडाक्षेत्रभित्र अनुसूचि—१ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. भूमि कर (मालपोत): नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि—२ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) को वक्यौता रकम असूल उपर गरिनेछ । तर, उपदफा २ बमोजिम २०७६ श्रावण १ गतेदेखि सबै वडाहरूमा सम्पत्तीकर लागू भईसकेको हुदौं सम्पत्तीकर सँग दोहोरो हुने गरी भूमिकर (मालपोत) संकलन नगरिने र वक्यौता मालपोत रकम मात्र असुलउपर गरिनेछ ।
४. घरजग्गाबहाल कर: नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि—३ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. व्यवसाय कर: नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि—४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटा, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निपेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि—५ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. सबारी साधन कर: नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालन हुने साना सबारी साधनमा अनुसूचि—६ बमोजिम सबारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. विज्ञापन कर: नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि—७ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, लुम्बिनी प्रदेशको कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. मनोरन्जन कर: नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसायकार्यक्रम र सेवामा अनुसूचि—८ बमोजिम मनोरन्जन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, लुम्बिनी प्रदेशको कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१०. बहाल विटोरी शुल्कःनेपालगंज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि —९ मा उल्लेख भए अनुसार का जग्गा, घर, भवन, हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार वहाल विटोरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. पार्किङ शुल्कःनेपालगंज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र विर्भिन्न सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि —१० वर्मोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. ट्रैकिङर बोटिङ शुल्कःनेपालगंज उपमहानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रैकिङवाटिङ सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे गराय वापतअनुसूचि—११ वर्मोजिमको शुल्क लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।
१३. सेवा शुल्क, दस्तुरःनेपालगंज उपमहानगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि —१२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार सेवा शुल्क,दस्तुरलगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. पर्यटनशुल्कःनेपालगंज उपमहानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूचि—१३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईअसूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि वर्मोजिम हुनेछ ।
१५. यस आर्थिक ऐन र अनुसूचिमा उल्लेख नभएका वा नसर्माटिएका र अन्य विषयमा नगरकार्यपालिकालेआगामी नगरसभाबाट पारित गराउने गरि औचित्य र आवश्यकता हेरी प्रचलित कानुन विपरित नहुने गरी स्थानीय राजश्व परामर्श समितिको सिफारिशमा स्थानीय कर,शुल्क, दस्तुर लगाई असूल उपर गर्न सक्नेछ ।
१६. नेपालगंज उपमहानगरपालिका, नगरकार्यपालिकाबाट यस ऐनको कार्यान्वयनका लागि अनुसूचि —१४ मा उल्लेख भएका नीतिहस्ताई कार्यान्वयनमा ल्याउनेछ ।
१७. कर छुटःयस ऐन वर्मोजिमको प्रावधानमा उल्लेख भएवर्मोजिम करछुट दिएकोमा वाहेक करतिनै दायित्व भएको व्यक्ति वा संस्थाहस्ताई कानुनमा अन्यथा उल्लेख भएकोमा वाहेक कृतैर्पन किसिमको करछुट रिहाइनेछैन ।
१८. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधियो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नेपालगंज उपमहानगरपालिका,नगरकार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
१९. खारेजी र बचाउ : १) यो ऐन लागू हुने मिति २०८० शावण १ गते देखि यस उपमहानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९ खारेज हुनेछ ।
२) उपदफा १ मा उल्लेखित ऐन वर्मोजिम भए गरेका काम कारबाही यसै ऐन वर्मोजिम भए गरेको मानिनेछ ।

अनुसूची १

सम्पति करको दर :

कर योग्य सम्पति कर	वार्षिक लाग्ने कर (आ.व. २०७९/८०)	वार्षिक लाग्ने कर (आ.व. २०८०/८१)
१० लाख सम्म	८१००	८१००
२ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	८५००	८५००
५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	९३००	९३००
१० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	२१६००	२१६००
१० लाख १ देखि १२ लाख सम्म	२१६००	२१६००
१२ लाख १ देखि १४ लाख सम्म	२३४००	२३४००
१४ लाख १ देखि १६ लाख सम्म	२५२००	२५२००
१६ लाख १ देखि २० लाख सम्म	२९८००	२९८००

१८ लाख १ देखि २० लाख सम्म	३४०१००	३४०१००
२० लाख १ देखि २२ लाख सम्म	४२५१००	४२५१००
२२ लाख १ देखि २६ लाख सम्म	५१०१००	५१०१००
२६ लाख १ देखि २८ लाख सम्म	५१५१००	५१५१००
२८ लाख १ देखि २८ लाख सम्म	३२३००	३२३००
२८ लाख १ देखि ३० लाख सम्म	८५०१००	८५०१००
३० लाख १ देखि ३८ लाख सम्म	१०२०१००	१०२०१००
३८ लाख १ देखि ३८ लाख सम्म	१३६०१००	१३६०१००
३८ लाख १ देखि ४८ लाख सम्म	१३००१००	१३००१००
४८ लाख १ देखि ४८ लाख सम्म	२१२५१००	२१२५१००
४८ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	२५५०१००	२५५०१००
५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	२०७५१००	२०७५१००
५० लाख १ देखि ३० लाख सम्म	३८२५१००	३८२५१००
७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म	४६७५१००	४६७५१००
८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म	५४५५१००	५४५५१००
९० लाख १ देखि १ करोड सम्म	६३७५१००	६३७५१००
१ करोड १ देखि २ करोड सम्म	७३५०१००	७३५०१००
१ करोड १ देखि १२ करोड २० लाख सम्म	७३५०१००	७३५०१००
१ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	८१२५१००	८१२५१००
१ करोड ८० लाख १ देखि १ करोड ३० लाख सम्म	१०२००१००	१०२००१००
१ करोड ३० लाख १ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	११४७५१००	११४७५१००
१ करोड ८० लाख १ देखि २ करोड सम्म	१२३५०१००	१२३५०१००
२ करोड १ देखि ५ करोड सम्म		
२ करोड १८५०१०० २ करोड ५० लाखसम्म	१५३००१००	१५३००१००
२ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोडसम्म	१७८५०१००	१७८५०१००
२ करोड १८५०१०० ३ करोड ५० लाखसम्म	२०४००१००	२०४००१००
३ करोड ५० लाख १ देखि ८ करोडसम्म	२२९५०१००	२२९५०१००
८ करोड १८५०१०० ८ करोड ५० लाखसम्म	२५५००१००	२५५००१००
८ करोड ५० लाख १ देखि ५ करोडसम्म	२८०५०१००	२८०५०१००
५ करोड १८५०१०० ५ करोड १८५०१००	३०५०१००	३०५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	३८०५०१००	३८०५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	४०८५०१००	४०८५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	४२५०१००	४२५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	४४२५०१००	४४२५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	४६०५०१००	४६०५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	४७८५०१००	४७८५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	४९६५०१००	४९६५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	५१४५०१००	५१४५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	५३२५०१००	५३२५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	५५०५०१००	५५०५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	५६८५०१००	५६८५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	५८६५०१००	५८६५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	६०४५०१००	६०४५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	६२२५०१००	६२२५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	६४०५०१००	६४०५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	६५८५०१००	६५८५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	६७६५०१००	६७६५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	६९४५०१००	६९४५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	७१२५०१००	७१२५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	७३०५०१००	७३०५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	७४८५०१००	७४८५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	७६६५०१००	७६६५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	७८४५०१००	७८४५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	८०२५०१००	८०२५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	८२०५०१००	८२०५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	८३८५०१००	८३८५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	८५६५०१००	८५६५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	८७४५०१००	८७४५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	८९२५०१००	८९२५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	९००५०१००	९००५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	९१८५०१००	९१८५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	९३६५०१००	९३६५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	९५४५०१००	९५४५०१००
५ करोड १८५०१०० ८ करोड १८५०१००	९७२५०१००	९७२५०१

	मोबाइल डिलर	५०००।	५०००।
	मोबाइल खुद्रा	३०००।	३०००।
	मोबाइल थोक र खुद्रा दुवै	६०००।	६०००।
	इलेक्ट्रीकल सामान मर्मत गर्ने पसल		२०००।
	मोबाइल एयोसेरिज		१०००।
१६.	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी सम्बन्धः		
	ईजाजतपत्र दस्तुर	५००००।	५००००।
	नविकरण दस्तुर(आ.व.समाप्त पछि पौष मसान्त सम्म		५०००।
	नविकरण दस्तुर(आ.व.समाप्त पछि चैत्र मसान्त सम्म		१००००।
	माथि उल्लेखित नविकरण अवधि समाप्त भएपछि थप प्रतिवर्ष		१००००।
	ठाउसारी(अन्तरजिल्ला)	१५०००।	१५०००।
	ईजाजतपत्र प्रतिलिपी दस्तुर	५००।	५००।
	ईजाजतपत्र नामसारी दस्तुर (एकाघर सगोलमा)	१५००।	७५०।
	ईजाजतपत्र नामसारी दस्तुर (एकाघर सगोल वाहेक)	४०००।	४०००।
१७.	निर्माण व्यवसायी :		
	ग वर्गलाई	४५०।	४५०।
	ख वर्गलाई	७५०।	७५०।
	क वर्गलाई	१५००।	१५००।
१८.	हवाई सेवा :		
	हवाई उडान गर्ने एयर लाइन्सलाई वार्षिक	१०००।	१०००।
	प्रत्येक दावलम ऐजेन्सीलाई वार्षिक	२००।	२००।
	ने.गं.विमानस्थल बाट उडान गर्ने प्रत्येक हवाई टिकटमा (सुगम)	१०।	१०।
	ने.गं.विमानस्थल बाट उडान गर्ने प्रत्येक हवाई टिकटमा (दुर्गम)	५।	५।
१९.	कानून व्यवसायी :		
	अधिवक्ताको प्रमाण पत्र लिई व्यसाय गरेको १० वर्ष	१००।	१००।
	अधिवक्ताको प्रमाण पत्र लिई व्यसाय गरेको २० वर्ष	२००।	२००।
	अधिवक्ताको प्रमाण पत्र लिई व्यसाय गरेको २० वर्ष भन्दा माथि	३००।	३००।
२०.	वित्तीय सेवा तर्फः		
	क श्रेणी(वाणिज्य)	३०००।	३०००।
	ख श्रेणी(विकास)	२०००।	२०००।
	ग श्रेणी(वित्तीय काइनान्य	१५००।	१५००।
	घ श्रेणी महकारी /लघु वित्त	३००।	३००।

व्यवसाय कर			
क्र.सं.	करका शिर्षकहरु	आ.व. २०७९/८०को(रु.)	आ.व. २०८०/८१को(रु.)
१.	होटल, रेस्टरेन्ट, लज क्यासिनो तथा भनोरब्जन स्थल १ तारे होटललाई	१६५०।	१६५०।
	२ तारे होटललाई	२७५०।	२७५०।
	३ तारे होटललाई	५५००।	५५००।
	४ तारे होटललाई	८२५०।	८२५०।
	५ तारे होटल वा यो भन्दा माथी होटल (खाने वस्ने एयर कन्डीसनर भएको) होटल (खाने वस्ने एयर कन्डीसनर नभएको)	११०००।	११०००।
	रेस्टरेण्ट	३५०।	३५०।
	मदिरा विक्री नगर्ने होटललाई	३००।	३००।
	क्यासिनो वार्षिक	२००००।	२००००।
	मिनी क्यासिनो वार्षिक	१००००।	१००००।
	डिस्को, डान्सबार, दोहोरी साँझ, फन पार्क, फिटनेस सेन्टर, जिम हाउस, मसाज सेन्टर	५००।	५००।
	क्याफे		३००।
२.	चलचित्र :		
	चलचित्र मन्दिर सिनेमा हल साधारण	३५०।	३५०।
	Q.F.X.	१२००।	१२००।
३.	मिठाई पसल		
	क श्रेणी (उच्चयुविधायुक्त एसि भएको)	६००।	६००।
	ख श्रेणी, चिया, कफि, नास्ता पसल (वसर खान मिले फर्निसिङ व्यवस्था भएको)	२००।	२००।
	ग श्रेणी तथा अन्यलाई	१००।	१००।
	चिया कफी नास्तापसल	७५।	७५।
४.	पुल हाउस तथा स्लुकर	२५०।	२५०।
५.	मासु तथा माछा पसल		
	खसी, कुखुरा, बंगुर, गाँगा तथा माछा	१५०।	१५०।
	माछा मासु उचोग	१२००।	१२००।
	सुविधाजनक एसि भएको ठूला मिटमार्ट	५००।	५००।
	अण्डा थोक बिक्रेता	२५०।	२५०।
	छाला संकलन	२००।	२००।
	कृषि तथा पशुपक्षिजन्य फर्म	१००।	१००।
	मासु प्याकेजिङ		५००।
६.	फलफुल पसल		
	थोक फलफुलमा	२५०।	२५०।

	खुद्रा फलफुल र फलफुल जुधा	५००।	५००।
	तरकारी थोक विक्रेता	२५००।	२५००।
	उखुको रस	२५००।	५००।
७.	सुन चाँदी पसल		
	थोक पसल	१२००।	१२००।
	क श्रेणी (हुलापसल)	१०००।	१०००।
	ख श्रेणी (सानापसल)	५००।	५००।
	ग श्रेणी (मर्मतपसल)	१५०।	१५०।
	रोलगोल्ड(नक्कली गहना पसल)	३००।	३००।
	ओषधी पसल		
८.	थोक श्रेणी		
	सुपर डिप्टिव्युटर्स नेपाल राज्यभर कारोबार गर्ने	२०००।	२०००।
	क्षेत्रिय सुपर डिप्टिव्युटर्स बुटवल महेन्द्रनगरसम्म कारोबार गर्ने	१५००।	१५००।
	थोक/खुद्रा यस खेत्रमा मात्र कारोबार गर्ने	५००।	५००।
	सर्जिकल पसल	५००।	५००।
	खुद्रा श्रेणि		
	हास्पिटलभित्र	५,०००।	५,०००।
	हास्पिटल बाहिर	३,०००।	३,०००।
	विशेषज्ञ चिकित्सक रहेको औषधिपसल	१२,०००।	१२,०००।
	चिकित्सक रहेको औषधिपसल	८,०००।	८,०००।
९.	हे.अ./अ.हे.व. रहेको औषधी पसल	५,०००।	५,०००।
	चिकित्सक(प्राइमेट किलिनिक)	५,०००।	५,०००।
	सर्जिकल सामानको थोक/खुद्रा		७५०।
	स्वास्थ्य तर्फ		
	मेडिकल कलेज (शिक्षण अस्पताल)	१२५००।	१२५००।
	हस्पीटल एण्ड रिसर्च सेन्टर,	६०००।	६०००।
	अन्य निजि अस्पताल (नाक,कान,दाँत,घाँटी लगायत)	२५००।	२५००।
	अन्य सामुदायिक अस्पताल	२५०।	२५०।
	डेण्टल हस्पीटल	१०००।	१०००।

	अल्ट्रा साउण्ड मात्र भएको	५००।	५००।
	चस्मा पसललाई	१००।	१००।
	दांत बनाउने पसललाई	१००।	१००।
	होमीयो पैथीक पसललाई	१००।	१००।
	अक्कु पड्चर उपचार केन्द्रलाई	१००।	१००।
	आयुर्वेदिक पसल	२००।	२००।
	पोलिक्लिनिक		६००।
	डाइग्नोस्टिक सेन्टर		५००।
	डेण्टल किलिनिक		७५०।
	आयुर्वेदिक पसल-डिलर		५००।
१०.	एग्रोभेट		
	एग्रोभेट थोक पसललाई	२५०।	२५०।
	एग्रोभेट खुद्रा पसललाई	१००।	१००।
	हासिया, कृटो कृषि सामाग्री		३००।
११.	तम्बाकु एवं सूर्तिजन्य पसल		
	तम्बाकु पसल उत्पादक सूर्तिजन्य गुठखा समेत	१०००।	१०००।
	तम्बाकु पसल खुद्रा सूर्तिजन्य पदार्थ (पान पसल समेत)	५००।	५००।
१२.	धोबी पसल		
	झाई किलनस	१५०।	१५०।
१३.	सिलाई पसल		
	२ थान सम्म सिलाई मसिन भएकोलाई	छुट ।	छुट ।
	३ देखि ४ सम्म सिलाई मेसीन भएकोलाई	२००।	२००।
	५ देखि ८ सिलाई मेसीन भएकोलाई	३००।	३००।
	८ भन्दा धेरै सिलाई मसिन भएकोलाई	५००।	५००।
	सुटिङ्ग सटिङ्ग समेत भएकोलाई	१०००।	१०००।
	बुटिक पसल	५००।	५००।
	सैलुन तथा ब्युटीपार्लर		
	१ सिट लाई	५०।	५०।
१४.	२ देखि ५ सिट सम्म	२००।	२००।
	५ सिट भन्दा माथि	४००।	४००।
	ट्रेनिङसेन्टर समेत भएमा थप रु.१०००। लाग्नेछ ।		
	कस्मेटिक पसल		२५०।-
	ट्याटु हान्ने पसल		२५०।
१५.	इलेक्ट्रोनिक्स		
	इलेक्ट्रोनिक्स खुद्रा	३००।	३००।
	इलेक्ट्रोनिक्स थोक	५००।	५००।
	इलेक्ट्रोनिक्स थोक र खुद्रा दुवै	७००।	७००।

३७	गल्ला, किराना तथा विसात खाना :		
	गल्ला तथा खाद्यान्न थोक विक्रेता	५०००।।	५०००।।
	गल्ला तथा खाद्यान्न खुद्रा विक्रेता	२५०।।	२५०।।
	चुडि पोतेको थोक विक्रेता	३००।।	३००।।
	चुडि पोतेको खुद्रा विक्रेता	१५०।।	१५०।।
	धागो, चैन, टाक इत्यादी बेच्ने पसल	१५०।।	१५०।।
	अन्य खुद्रा विक्रिपसल	१५०।।	१५०।।
	पुजा सामाग्री विक्रि		२००।।
	होम डेलिभरी फुड		२००।।
	होम डेकोरेसन सामाग्री		३००।।
३८	तरकारी पसल :		
	थोक तथा आढूत पसल	२५०।।	२५०।।
	फुटकर पसल	५०।।	५०।।
३९	हार्डवयर पसल :		
	हार्डवयर पसल	१०००।।	१०००।।
	हार्डवयर पसल (सरिया, सिमेन्ट, सिसा प्लाई मात्र)	४००।।	४००।।
	सटरिङ तथा फर्मा	१००।।	१००।।
	हार्डवयर (किला, काँटी, कब्जा)		४००।।
	ग्रिल पसल साधारण		३००।।
	ग्रिल उद्योग		५५०।।
	मेटलको भ्रयाल ढोका		३००।।
४०	डिपार्टमेन्टल स्टोर/मार्ट/सुपरमार्केट/भाडा पसल:		
	चेन सहितको अन्याधुनिक सुविधायुक्त सुपरमार्केट	२५००।।	२५००।।
	डिपार्टमेन्टल स्टोर/मार्ट एक तलाको लागि	१०००।।	१०००।।
	डिपार्टमेन्टल स्टोर/मार्ट एक तला भन्ना बढिको लागि एकमुष्ट	१५००।।	१५००।।
	भाँडाको सो रुम	७५०।।	७५०।।
	भाँडा बेच्ने पसल	२००।।	२५०।।
	फलामे पसल	१००।।	१००।।
	फलाम मात्र बेच्ने पसल		२००।।
४१	पशु आहार :		
	उद्योग तर्फ	७५०।।	७५०।।
	खुद्रा विक्रिलाई	२००।।	२००।।
४२	लेखा परीक्षक कम्पनीलाई	२००।।	२००।।
	लेखा परीक्षक :		
	क/ श्रेणी लाई	५००।।	५००।।
	ख/ श्रेणीलाई	२००।।	२००।।
	ग/ घ/ श्रेणीलाई	१००।।	१००।।

४३	विमा कम्पनी	१०००।।	१०००।।
	विदेशी मुद्रा सटही काउपटर वा मनिटान्सफर	२००।।	२००।।
४४	जुता चप्पल पसल :		
	थोक विक्रेता	५००।।	५००।।
	खुद्रा विक्रेता	२५०।।	२५०।।
	मेसिन बाट जुता तयार गरी विक्री गर्ने	१०००।।	१०००।।
	हतबाट जुता, चप्पल बनाउने		३५०।।
४५	हेभी तथा लाईट गाडी मोटर पार्ट्स विक्रि गर्ने :		
	चार पाडेग्रे वा सो भन्दा माथि सवारी साधन	२०००।।	२०००।।
	मोटर साईकल स्कुटर विक्री गर्ने पसललाई	१२००।।	१२००।।
	साईकल रिक्सा, अटो रिक्सा विक्री गर्ने पसललाई	५००।।	५००।।
	पपिड, सेट जेनेरेटर र मेशिनरी सरसामानहरू विक्री गर्ने पसललाई	५००।।	५००।।
४६	गाडी, रिक्सा, साईकलको पार्ट्स विक्रि पसल :		
	बम, ट्रक, टेक्टर, जिप, कार, टेम्पो आदि।	१०००।।	१०००।।
	मोटरसाईकल, स्कुटर	५००।।	५००।।
	साईकल रिक्सा, अटो रिक्सा	२५०।।	२५०।।
	अटो रिक्सा उद्योग	८००।।	८००।।
	ठेला दर्ता		५०।।
	ठेला नविकरण		५०।।
४७	टायर (रिसोलिङ, मर्मत) तथा मोबिल :		
	टायरको थोक विक्रेता	५५०।।	५५०।।
	टायरको खुद्रा विक्रेता	२००।।	२००।।
	रिसोलिङ तथा मर्मत	५००।।	५००।।
	सिट हुट बनाउने पसल	१००।।	१००।।
	लेथ बेल्डिङ भएको पसल	१००।।	१००।।
	मोबिल आयल डिलर विक्रेता	२००।।	२००।।
	मोबिल आयल खुद्रा विक्रेता	१००।।	१००।।
४८	गाडी मर्मत :		
	बस ट्रकको बडी बनाउने कारखाना	५००।।	५००।।
	हेभी गाडी तथा मेशीनरी मर्मतहरू	१५०।।	१५०।।
	लाईट गाडी तथा मेशीनरी मर्मत	१००।।	१००।।
	सवारी साधन सर्भिसिङ तथा मर्मत सेन्टर	१००।।	१००।।
	व्यादि विक्रि तथा मर्मत कारखाना तथा पसल	५००।।	५००।।
	मोटर साईकल मर्मत		५०।।
	साईकल बनाउने पसल		१००।।
४९	कबाडी पसल :		
	ठुला पसल	१०००।।	१०००।।

	साधारण पसल	५०००।	५०००।
	डिस्पोजेबल सामग्री विक्रि		३००।
२७	एजेन्सी तथा थोक विक्रेता पसल :		
	चुरोटको डिलर	१२००।	१२००।
	पेट्रोल पम्प	१०००।	१०००।
	प्लाष्टिक डिलर	६००।	६००।
	चाउचाउ डिलर	५००।	५००।
	साबुन डिलर	३००।	३००।
	ग्याँस सिलिंडर डिलर	२५०।	२५०।
	कोईला डिलर	१००।	१००।
	मट्टितेल डिलर	१००।	१००।
२८	मादक तथा अन्य पेय पदार्थ :		
	राष्ट्रियस्तर (राज्यभर) का डिस्ट्रीब्युटर्स	१२००।	१२००।
	क्षेत्रियस्तरका डिस्ट्रीब्युटर्स	८००।	८००।
	जिल्लास्तरका डिस्ट्रीब्युटर्स	६००।	६००।
	थोक विक्रेता	२५०।	२५०।
	खुद्रा विक्रेता	२००।	२००।
	मादिरा बाहेकको पेय पदार्थ बेच्ने पसल		२५०।
२९	टेन्ट हाउस :		
	क्याटरिङ्ग सहितको टेन्ट हाउस पसल	५००।	५००।
	टेन्ट हाउस मात्र	१५०।	१५०।
	माईक बिजुली ढेकोरेसन, बैण्ड बाजा पसल	१००।	१००।
	कूनै शुभकार्यका लागि सार्वजनिक तथा सडक क्षेत्रमा टेन्ट लगाउनु पर्ने भएमा उपमहानगरपालिका द्वारा पूर्व स्वीकृती लिई आवागमनमा अवरोध नहुने गरी मात्र टेन्ट लगाउनु पर्ने छ ।)		
३०	कलरल्याब तथा फोटो स्टूडियो		
	कलरल्याब	४००।	४००।
	फोटो स्टूडियो	१५०।	१५०।
३१	इन्टर्चुट, प्रतिष्ठान तथा तालिम केन्द्र :		
	मेन इन्टरनेट व्यवसायी -	१०००।	१०००।
	सर्वर राख्ने इमेल इन्टरनेटका व्यवसायीहरु	३००।	३००।
	कम्प्यूटर तथा पार्ट्स थोक विक्रेता	५००।	५००।
	कम्प्यूटर खुद्रा विक्रेता	२००।	३००।
	कम्प्यूटर प्रशिक्षण केन्द्र र भाषा प्रशिक्षण ट्युसन इन्स्टीचयूट	३५०।	३५०।
	फोटो कपी तथा डेस्कटप	१००।	१००।

	सवारी चालक तालिम	२५०।	२५०।
	केवल नेटवर्क सर्भिस	५००।	५००।
	अनलाईन व्यवसायी	१५०।	१५०।
	अनलाईन फर्म फर्ने		१५०।
	फोटोकपी तथा लेमिलेसन		१५०।
	रिचार्ज र सिम बेच्ने पसल		२००।
३२	निझी क्षेत्रका विधालय		
	क वर्ग	१५००।	१५००।
	ख वर्ग	१०००।	१०००।
	ग वर्ग	५००।	५००।
	घ वर्ग	१००।	१००।
	सी.टी.भि.टी तथा विश्व विधालयबाट स्वीकृती लि विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्ने कलेज विश्व विधालयलाई		
	१. प्राविधिक शिक्षालय तर्फ	१५००।	३०००।
	२. साधारण तर्फ	१०००।	१०००।
	होस्टल (५० जना भन्दा कम विद्यार्थी)		३००।
	हास्टेल (५० जना भन्दा बढी विद्यार्थी)		५००।
३३	छापाखाना अफसेट प्रिन्टिङ प्रेस :		
	फ्लेक्स प्रिन्टलाई	६००।	६००।
	छापाखाना तथा अफसेट सबै भएको	३००।	३००।
	हातले लेखाई गर्ने बाट	१००।	१००।
	प्रिविकामात्र प्रकाशन गर्ने प्रकाशक	कर छुट	कर छुट
३४	ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय	६००।	६००।
	यातायात व्यवसायी	३००।	३००।
३५	कपडा तथा फेन्सी पसल :		
	काँचो कपडाको थोक विक्रेतालाई	७००।	७००।
	काँचो कपडाको खुद्रा विक्रेतालाई	३५०।	३५०।
	रेडिमेड कपडाको थोक विक्रेतालाई	६००।	६००।
	रेडिमेट कपडाको खुद्रा विक्रेतालाई	३००।	३००।
	काँचो र खुद्रा दुवै कपडाको विक्रेतालाई	८००।	८००।
	व्याग, बेल्ट पसल		२५०।
३६	स्टेसनरी तथा पुस्तक पसल		
	थोक तथा खुद्रा स्टेसनरी पसल	२५०।	२५०।
	खुद्रा स्टेसनरी पसल	१००।	१००।
	किताब तथा कापी विक्रि पसल	१००।	१००।
	कापी मात्र विक्रि पसल	५०।	५०।

५.२	गार्मेंट्स का कपड़ा का टुक्रा प्रति के.जि.	०.८० पैसा
५.३	जलेको मार्गिल प्रान्तिलिटर	०.५० पैसा
५.४	जूट र प्लास्टिक का बोगा फाटेका प्रति के.जि.	०.८० पैसा
५.५	प्लास्टिक का टुक्रा प्रति के.जि.	०.८० पैसा
५.६	पुराना टायर र ट्यूब प्रति के.जि.	०.८० पैसा
५.७	खाली टिन प्रति के.जि.	०.८० पैसा
५.८	पुराना ड्रम प्रति के.जि.	०.८० पैसा
६	धानुका कवार्डी सामानहर प्रति के.जि.	
६.१	फलामजन्य सामान तथा आइरन डस्ट टुक्रा प्रति के.जि.	०.८० पैसा
६.२	अन्य धानुजन्य पित्तल, तामा, जिङ आदीका सामान तथा टुकाहर प्रति के.जि.	०.८० पैसा
६.३	विशेष कार्यालय प्रति के.जि.	०.८० पैसा
७		
७.१	पोलिथिन पाइपका टुक्रा प्रति के.जि.	०.८० पैसा
७.२	सिमाल लिडका टुकार धूलो प्रति के.जि.	०.८० पैसा
७.३	कांचका टुक्रा र धूलो प्रति के.जि.	०.८० पैसा
७.४	मिनगल वाटरको बोतलहर प्रतिगोटा	०.९० पैसा
८	पिना प्रति के.जि.	०.९२ पैशा
९	भूसधान र गहु ६ पाँच टुक्रा प्रति टुक्रा	रु.५००/-
१०	भूसधान र गहु १० पाँच टुक्रा प्रति टुक्रा	रु.१०००/-
११	चोकर प्रति के.जि.	०.९० पैशा
१२	जाडिवटी वा जिवजन्तु प्रचालित कानूनते निषेध गरिएको जिवजन्तु वाहकका मृत वा मार्गिएका जिवजन्तुको हाइमिग, प्वाँख र छालाको हकमा प्रति ट्राईप	रु.२,५,०००-द्वितीय रु.५,०००-सम्म

अनुसूची ६

सवारी कर
दफा ७ संग सम्बन्धित
सवारी साधन कर (साना सवारी)

क्र.सं.	विवरण	करका दर रु.	
		दर्ता	नविकरण
१	ई-रिक्सा	१०००	५००

नविकरण अवधि समाप्त भएको ईरिक्सा नविकरण गर्दा प्रति वर्ष रु.१०० का दरले थप जरिवाना लिने।

अनुसूची ७

विज्ञापन कर

नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र प्रचार सामायी निजी वा सार्वजनिक दुवैमा प्रयोगमा आउने विज्ञापनमा विज्ञापन कर्नका देहाय वर्मोजिमको दर (मूल्य अभिवृद्धि कर बाहेक) रु.१००/-

डिड बोर्ड प्रतिवर्गफुट वार्षिक रु.१००।

ब्रूनिय होडिड बोर्ड प्रतिवर्गफुट वार्षिक रु.१५०।

D/3D ग्लो साइन बोर्ड, ए.सि.पि. प्रतिवर्गफुट रु.१००।

Digital Board/Neon shine board प्रतिवर्गफुट रु.५०।(मासिक) रु.५००(वार्षिक)

लेक्स बोर्ड/DPS board प्रतिवर्गफुट वार्षिक रु.५०।

४३	संचार सेवा :			
	पि.सि.ओ., फ्याक्स सेवा, एस.टि.डि., आइ.एस.टि.डि., लोकललाई	५००।	५००।	५००।
	इमेल, इन्टरनेट, फोटोकपी भएकालाई थप	५००।	५००।	५००।
	टेलिकम्प्युनिकेशन सम्बन्धित थोक विक्रेता	५०००।	५०००।	५०००।
	कुरीयर सेवा	५००।	५००।	५००।
४४	गैरसरकारी संस्था :			
	पेशा / सेवा शुल्क(नाफा मूलक भएमा)	१०००।	१००।	१००।
	सिफारिस दस्तुर(संस्था दर्ता / नविकरण)	५००।	५००।	५००।
	अन्यत्र प्रधान कार्यालय भई यस उपमनपामा शाखा विस्तार सिफारिश	५००।	५००।	५००।
	परियोजना सञ्चालन पूर्व सहमती सिफारिस			५००।
४५	कन्सल्टेन्सी सेवा :			
	कन्सल्टेन्सी, इन्जीनियर, प्राविधिक सेवा(व्यवसाय दर्ता)	२०००।	२०००।	२०००।
	नक्शापास अनुमती दर्ता प्रमाणपत्र	५५००।	५५००।	५५००।
	ई-रिक्सा ब्लुबुक प्रतिलिपी			१००।
	भन्सार एजेन्ट			२००।
४६	काकिट उद्योग :			
	हलोव्हलक	५०००।	५०००।	५०००।
	दुज्जा, गिटी, बालुवा, काकिट, हयुमपाइप	५०००।	१५०००।	१५०००।
	सेनेटरी प्याड उद्योग	५०००।	५०००।	५०००।
	ईटा भट्टा		२०००।	२०००।
	माटो, गिटी, बालुवा, सप्लायर्स			७५००।
४७	प्लास्टिक उद्योग :		१००००।	१००००।
४८	पानी उद्योग		३००।	३००।
४९	विस्कुट तथा पाउरोटि उद्योग			
	विस्कुट पाउरोटि उद्योग		१५००।	१५००।
५०	चक्कलेट उद्योग		५००।	५००।
५१	अगरबत्ती तथा मोमबत्ती उद्योग		१५०।	१५०।
५२	कपडा उद्योग :			
	कपडा उद्योग		१००००।	१००००।
	गारमेन्ट उद्योग		५०००।	५०००।
५३	फर्निचर उद्योग :			
	स्टील फर्निचर उत्पादन तथा विकि		५०००।	४०००।
	स्टील काठ दुवै फर्निचर विकि गर्ने		४०००।	३०००।
	स्टील फर्निचर खुद्राविकि गर्ने		२०००।	२०००।

	काठको फर्निचर	२५००।	२५००।
	बेत्वाँसको फर्निचर विक्रि	१५००।	१५००।
	फोम तथा कार्पेट विक्रि	२५००।	४०००।
	कपास र सिरक डसना बेच्नेलाई	२५००।	२५००।
५४	स-मिल :		
	स-मिल (काठ चिरने बेच्ने)	७५००।	१५०००।
	काठ विक्री डिपो	२०००।	३००।
५५	बरफ तथा आईसक्रिम उधोग :		
	बरफ तथा आईसक्रिम उधोग	४०००।	४०००।
	कनफेक्सनरी उधोग	५००।	५००।
	केक बिक्री		२५००।
५६	कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल :		
	आधुनिक सेलर राईस प्लान्ट राखी चामल, दाल, पीठो पिसानी र पेलानी समेत भएको	५०००।	५०००।
	हलर हप्तकर र चक्की राखी चामल, दाल, पीठो पिसानी र पेलानी समेत भएको	३५००।	१०००।
	मसला पिस्ने, कुटानी, पिसानी र पेलानी मध्ये कुनै एक भएको	१५००।	१०००।
	प्लाईउड इन्डस्ट्रिज	१५०००।	१५०००।
५७	झैन्जीनीयरिङ वर्कसप :		
	सप्लायर तथा मर्मत दुवै गर्नेलाई	७५००।	७५००।
	ग्रिल स्टर बनाउनेलाई	३०००।	३०००।
	ग्यास बनाउने		१५००।
५८	विजुली सामाग्री विक्रि पसल		
	विजुलीको सम्पूर्ण सामानहरूको सप्लायर्स र थोक विक्रेता	५०००।	५०००।
	विजुलीको सामानहरूको खुद्रा विक्रेता	३०००।	३०००।
	सोलार व्यवसायी	२५००।	२५००।
५९	जडिबुटि :		
	जडिबुटि प्रसोधन व्यवसाय	१००००।	१००००।
	जडिबुटि विक्रि वितरण	२५००।	२५००।
६०	घरेलु उधोग :		
	टिनको बाक्स बनाउने उधोग	१५००।	२५००।
	टिनको बाक्स विक्रिगर्ने	२५००।	१५००।
	तामा, ढलोटको र आल्मोनियम भांडा उधोग	३०००।	३०००।
	तामा, ढलोटको र आल्मोनियम भांडा विक्रि गर्ने	१०००।	१०००।
	डिस्टील वाटर तथा एसिड उत्पादन गर्ने	५०००।	५०००।
	डिस्टील वाटर तथा एसिड उत्पादन विक्री गर्ने	१०००।	१०००।
	डेरी पसल	१०००।	१०००।

	मार्थी उल्लेख नभएको साना घरेलु उधोगहरूलाई	१०००।	१०००।
६१	प्लाष्टिक सामाग्री बिक्रेता :		
	थोक विक्रेता	४०००।	४०००।
	खुद्रा विक्रेता	२०००।	२०००।
	शिसा, फोम, प्लाइडर र सनमाइका	३०००।	३०००।
६२	रंगरोगन पसल :		
	रंगरोगन सामानको थोक विक्रेतालाई	७०००।	७०००।
	रंगरोगन सामानको खुद्रा विक्रेतालाई	५०००।	५०००।
६३	शिलालेख पसल :		
	शिलालेख लेखने पसललाई	१०००।	१०००।
६४	हाउण्डि कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद बिक्रि तर्फ रियल स्टेट	२५०००।	२५०००।

- यस उप-महानगरपालिकाको सामेदारी विकास कार्यक्रम अन्तर्गत लघु उद्यम गर्ने प्रयोजनार्थ व्यवसाय दर्ता गर्न आएमा जुनसुकै व्यवसायको लागि व्यवसायकर वार्षिक रु. २००।-मात्र।
- मानव स्वास्थ्यलाई प्रत्यक्ष असर पर्ने खालका उद्योग स्थापना गर्नु परेमा नगरकार्यपालिकाको निर्णय अनुसार हुनेछ।

अनुसूची ५

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

यस उप-महानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले नियेत्र गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत देहाय वमाजिमको शूलक(मू.अ.क.सहित) लगाईने र असुल उपर गरिनेछ।

सि.न.	कवाडी सामानको विवरण	निर्धारित दर रु.
१.	कागज तथा कार्टनजन्य पदार्थहरू प्रति के.जि.	०.८० पैसा
२.	जे जस्तो अवस्थामा छ, पुनःसोही रूपमा प्रयोग गर्न सकिने	
२.१	खाली शिशी(विवरको) हल्का पेय पदार्थ बाहेक प्रतिगोटा	रु.१।-
२.२	खाली शिशी(५०० एम.एल.भन्दा माथि प्रतिगोटा	०.२५ पैसा
२.३	खाली शिशी(५०० एम.एल.भन्दा तल प्रतिगोटा	०.१० पैसा
२.४	प्लाष्टिक बोतल, भाडाकुडा, पुराना जुत्ता चप्पल र खालेन प्रतिगोटा	०.५० पैसा
३.	खाली बोरा प्रतिगोटा	
३.१	जुटको बोरा १०० के.जि.क्षमताको प्रतिगोटा	०.२५ पैसा
३.२	जुटको बोरा ५० के.जि.क्षमताको प्रतिगोटा	०.१० पैसा
४.	तेलको टिन प्रतिगोटा	
४.१	१० लि.भन्दा बढि क्षमताको	०.८० पैसा
४.२	१० लि.भन्दा कम क्षमताको	०.५० पैसा
५.	पुनः प्रशोधन गरी प्रयोग गर्न सकिने	
५.१	फिण्डु(पार्कूर्टिक र कृतिम उनका टुक्रा) प्रति के.जि.	०.८० पैसा

४. सरसफाई सेवा शुल्क(मासिक दर रेट):

सि. न.	वर्गीकरण	नयाँ दररेट	कैफियत
१	ठेला (फलफूल /तरकारी)	५०	
२	घरधुरी (प्रति भान्सा /परिवार) / पान पसल/स्टेशनरी पसल	१५०	
३	ठेला (चाट /मःम) / खुद्रा पसल (ईलेक्ट्रोनिक र इलेक्ट्रीकल पसल/कपडा/फैन्सी/ब्युटी पार्लर / कस्मेटिक/फिराना पसल/प्लाष्टिक सप्लायर्स)	२५०	
४	हेयर कटिङ/ खाजा घर (रेष्टुरेन्ट)/ तरकारी तथा फलफूल पसल (खुद्रा)/फार्मेसी	३००	
५	सबै प्रकारका थोक पसल/ गेष्ट हाउस/ हार्डवयर पसल /माछा, मासु पसल (खुद्रा) बैंक/ फर्निचर पसल /वित्तीय संस्था /वर्कशेप/ होस्टेल/ सपिङ्ग मार्केट /गाडी सो रुम	५००	
६	माछा, मासु पसल (थोक)	१०००	
७	तरकारी तथा फलफूल मण्डी	१००	मन्डी भित्रका पसलहरूको आधारमा प्रति पसल
८	पार्टी प्यालेस /सिनेमा हल	३०००	
९	टूल होटल		
९.१	होटल (Tourist Class)	१५००	
९.२	होटल(3 star)	५०००	
९.३	होटल (4 star)	१००००	
९.४	होटल(5 star)	१२०००	
१०	सरकारी कार्यालय	५००	
११	विद्यालय (प्राइवेट)		
११.१	प्राथमिक /Montessori	५००	
११.२	निम्न माध्यमिक	८००	
११.३	माध्यमिक	१०००	
११.४	उच्च माध्यमिक	१२००	
१२	सपिङ्ग कम्प्लेक्स (राही मार्ट, भाटभटेनी)	३०००-४५००	
१३	स्वास्थ्यजन्य फोहोर		
१३.१	सक्रमित फोहोर	रु.३१ प्रति के.जी.	
१३.२	निर्मलिकरण गरिएको फोहोर	रु.२१ प्रति के.जी.	
१३.३	साधारण फोहोर	रु.७ प्रति के.जी.	

नोट: यहाँ उल्लेख नभएको विषयमा समान स्तरको फोहोर उत्पादन दर कायम गर्ने।

१.माथि उल्लेखित ग्राहकले मध्ये र नसड्ने फोहोर छुट्टाएमा मासिक शुल्कको २० प्रतिशत छुट दिइनेछ।

६. स्टर/वाल पेन्टीड प्रतिवर्गफुट वार्षिक रु २०।

७. माइक्रो नगरक्षेत्रभित्र(जुनसुकै सवारी साधनमा भएपनि) रु.१५०(प्रतिदिन)

८. छाता,फ्लेन्जर,बेलन,डमि,स्टल प्रतिदिन प्रतिगोटा रु.२००।

९. पोल व्यानर,वस व्यानर प्रतिहप्ता रु.१००।

१०.ट्राफिक आइल्याण्ड विजापन वार्षिक प्रतिआइल्याण्ड रु.१५,०००।

११.कुनै मेला,महात्सवमा विजापनकर(मेला अवधिभर) रु.५००।

१२.वस स्टप विजापन बोर्ड प्रति वस स्टप वार्षिक रु.१०,०००।

१३.उप-महानगरपालिका सँग सम्झौता भइसकेका कर संकलन गर्न नहुने क्षेत्र बाहेकका सोलार तथा विद्युतिय पोलहरूमा गरिएका विजापनहरूको प्रतिगोटा वार्षिक रु.३५०।

नोट:

- मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थको विजापनमा २५ प्रतिशत थप शुल्क लिने।
- उप-महानगरपालिकावाट स्वीकृत नलिइ राखिएका प्रचार सामाग्रीमा मनासिव देखिए शतप्रतिशत जरिवाना लिएर अनुमती दिन सकिने।
- परिचय पाटीको हकमा ४* ५ वर्गफिट सम्मको मात्र प्रचार सामाग्री राख्न पाउनेछ। सो भन्दा ठूलो आकारको राखेमा माथि उल्लेखित प्रचार सामाग्री सरह शुल्क लिने।
- नगरपालिका भित्रका चलाचित्र हलहरूवाट नगरपालिकालाई मनोरञ्जन कर प्राप्त हुने भएकोले प्रचार प्रसार छुट दिने।
- निजी वा सार्वजनिक स्थानमा होर्डिङ वोर्ड राख्ना यस कार्यालयको पूर्वस्विकृति लिई राख्नुपर्नेछ।
- डिजिटल बोर्ड पूर्णरूपमा लागु भएको खण्डमा अन्य विजापन करहरु लागु हुनेछैन।

अनुसूची ८

मनोरञ्जन कर:

लुम्बिनी प्रदेशको आर्थिक ऐनमा तोकेको नियमानुसार हुनेछ।

अनुसूची ९

बहाल बिटौरी शुल्क

उपमहानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका स्टर, गोदाम, खाली जग्गाहरूमा राजश्व परामर्श समितिको सिफारिशमा भाडा लगाई नेपालगंज उप-महानगरपालिकाक्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेकामा उल्लेख भए अनुसारकाजग्गा, घर, भवन, हाट बजार वा पसलमा सोही व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असल उपर गरिनेछ।

अनुसूची १०

पार्किंग शुल्क

१. नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका, वडा न.४ स्थित बसपार्कको सवारीसाधन पार्किङ तथा सार्वजनिक शौचालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनसार्वजनिक यात्रुसेवामा चल्ने यातायात सेवाको Routeतथा दररेट देहाय बमोजिम निर्धारण गरिने :-

Local Route:-बाँके जिल्ला भित्र चल्ने सवारी साधनहरू।

Short Route:-बदिया, सुखेत र दाङ जिल्लासम्म चल्ने साधनहरू।

Long Route:-माथि उल्लेखित क्षेत्र भन्दा बाहिर जाने सवारी साधनहरू।

क) बसपार्कमा सवारी साधनको पार्किङ सेवा शुल्क (भ्याट सहित) को दररेट :

सि.न.	विवरण	दररेट (मु.अ.कर समेत)
१.	Long Routeमा चल्ने Bus/MiniBus/ Micro Bus	रु.१५० प्रतिपटक
२.	Short Routeमा चल्ने Bus/MiniBus/ Micro Bus	रु.१०० प्रतिपटक

३.	Local Routeमा चल्ने Bus/MiniBus/ Micro Bus	रु.५० प्रतिदिन
४.	टाटा, सोमो, हायस, जीप आदि।	रु.३५ प्रतिपटक
५.	गतिकालिन विश्राम सबै सवारी साधन एकरात भन्दा बाहु वस्ते भएमा।	रु.१००/-प्रतिदिन

२. उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र नगरकार्यपालिकाले तोकेका स्थान तथा इंजाजत दिएका पार्किङ्गस्थलबाट निम्न वर्मोजिम पार्किंगशुल्क लिईनेछ :

- क) साइकल रु.५।
- ख) मोटरसाइकल रु.१०।
- ग) कार्गजप रु.२०।
- घ) ट्रक रु.८०।

अनुसूची ११

ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर, बोटिङ र र्याफ्टीङ्ग शुल्कः

ग्राजश्व परगमर्श समितिको सिफारिशमा नगरकार्यपालिकाको निर्णय वर्मोजिम हुनेछ।

अनुसूची १२

सेवा शुल्क, दस्तुर:

१. भाडा महसुल उपभोग तथा सेवा शुल्कः

क) कार्यालयको सवारीसाधनको प्रयोगवापत शुल्कः

सि.न.	विवरण	दर	चालक खर्च	ईन्धन तथा सामान्य मर्मत व्यवस्था	धरौटी
१.	डोजर	रु.२३००/-प्रतिघण्टा।	रु.१०००/- (प्रतिदिन)	भाडामा लैजाने पक्कले व्यहोनुपर्ने	जम्मा रकमको दोब्बर रकम
२.	टिफर	रु.३,०००/-प्रतिदिन)	रु.५००/- (प्रतिदिन)	भाडामा लैजाने पक्कले व्यहोनुपर्ने	जम्मा रकमको दोब्बर रकम
३.	रोलर	रु.६,०००/-प्रतिदिन)	रु.१०००/- (प्रतिदिन)	भाडामा लैजाने पक्कले व्यहोनुपर्ने	जम्मा रकमको दोब्बर रकम

- चालक खर्च भाडामा लिने पक्कले दिने।
- नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिकाको बडा कार्यालयको काममा सवारी साधन काम गर्ने गएको अवस्थामा चालक र इन्धन खर्च सम्बन्धित बडा कार्यालयले नै व्यहोनै।

ख) महेन्द्रपार्क तथा अन्य पार्कहरुः

- ५ वर्ष भन्दा मूल तथा ६० वर्ष भन्दा माथिको लागि प्रवेश शुल्क निशुल्क
- ५ वर्ष दर्त्ति ६० वर्ष सम्म प्रवेश शुल्करु.१०
- ६० वर्ष दर्त्ति माथिको लागि प्रवेश शुल्क
- क्यामर
- महेन्द्र पार्कको परिसरभित्र विवाह, बत्तवन्ध जस्ता कार्यक्रमका लागि प्रतिदिन

ग) रानि तलाउप्रवेश शुल्कः

सि.न	विवरण	शुल्क
१.	६ वर्षभन्दा मूलिको लागि	निशुल्क
२.	६ वर्षभन्दा माथिको लागि प्रतिवर्षीकृत	रु.१०/-
३.	वोटिङ्ग	रु.२५/-
४.	व्यवसायिक प्रयोजनको लागि मूलि प्रति क्यामरा	रु.२,०००/-

निशुल्क
रु.१००/-

रु.११,०००/-

घ) बाटरपार्कको बोटिङ्ग शुल्कः

आ। १ गढण्डको प्रतिवर्षीकृत रु.४०।-

आ। १ घण्टाको प्रतिवर्षीकृत रु.८०।-

ड) काङ्गी हाउस :

सुंगुर, वंगुर, खन्चर भैमि, नगा धोडा, गोरु, खामि, वाखा, वोका, भेडा (प्रति दिन प्रति जीव) रु.१५०।-

वाञ्छा वाञ्छा, पाडापाडा (प्रति दिन प्रति जीव) रु.५०।-

गाढा : (प्रति दिन प्रति जीव) रु.२०।-

निजी जिवजन्तु मरी न पा द्वाग फालन परेमा (प्रति जीव) रु.१००।-

नोटः उपरोक्त वस्तु ३ दिन भित्र छुटाइ न लिनेमा लिलाम गर्ने र प्रतिदिन भन्नाले २४ घण्टा वृम्मीने छ।

छाडागहेका पशुहरू सर्वसाधारणले पकाउ गरी कान्जीहाउसमा वृक्षाएमा तत्कालै प्रति जित रु.१०० पुरस्कार दिने र पशुधनी छुटाउन आएमा उक्त रकम थप गरी अम्बुल गर्ने।

च) शुल्क शौचालय : प्रति पटक प्रति वर्षीकृत : पिमाव, दिशा तथा स्नान गर्दा कम्शः रु.४।-(पाँच), रु.१०।-(दश) रु.२०।-(वीस)।

२. शुल्क तथा दस्तुर :

क) सम्पति मुल्याक्तन शुल्कः

क) सबै किनिमको चार किलालाई प्रमाणित दस्तुर

रु. ५००।००

ख) दस्तुर दण्ड जरिवाना धरौटी फिर्ता र जफत :

- नक्कल (सम्पत्तीकरको प्रतिपाना रु.५ र व्यवसाय दर्ताको प्रमाणपत्र प्रतिलिपीरु.५०) र निवेदन दस्तुर नियमानुसार
- अन्य फागाम दस्तुर नियमानुसार
- व्यवसाय करको हकमा चालु वपको कर आधिकार ममान्त भित्र नविकरण गर्ने आएमा १५ प्रतिशत छुट दिईनेछ र विगत आ व को वक्याता रहेमा १५ प्रतिशतका दर्ते जरिवाना लगाउने।
- भन्नाव बन्दुकमा नविकरण दस्तुर ऐन नियम वर्मोजिम लाग्ने छ।
- शिर्मा, टांगाको दर्ता र नविकरण गर्ने।

उप-महानगरपालिकाले भाडामा लगाएका सर्वत्राहनमा खपत भएको विचूतको विद्यत महशुल तोकिएको समयमा नवृक्षाएमा विचूत महशुलमा थप १५ प्रतिशत जरिवाना लिने।

३. नगर प्रहरीले जफत गरेका सामारीहरु सम्बन्धित व्यक्तिलाई फिर्ता गर्दा लाग्ने जरिवाना:

क) पहिलो पटकको जरिवाना

■ तराजु बाटु - रु.१००।-

■ ठेला - रु.३०।-

■ रायाँस मिलिण्डर ठुलो - रु.३०।-

■ रायाँस मिलिण्डर सानो - रु.१५।-

■ ज्लाप्टिक ब्यारेट - रु.१०।-

ख) निर्माण सामारीहरु

■ धर निर्माण सामारी तथा धर निर्माण गर्ने औजाहरूको मूल्याइन र परिमाणका आधारमा जरिवाना गर्ने।

■ इलेक्ट्रोनिक्स र इलेक्ट्रिकल सामारीहरुमा मूल्याइनको १० प्रतिशत जरिवाना गर्ने।

■ लत्ता कपडाको मूल्याइनको ५ प्रतिशत जरिवाना गर्ने।

ग) सवारी साधन

■ मोटरसाइकल स्कूटरको रु.२५।-

■ ३ पाइप सवारी साधनको रु.३०।-

■ ४ पाइप सवारी साधनको रु.५०।-

घ) खाद्य सामारी, माद्या र मासुको सम्बन्धमा निकायमंग समन्वय गरि उचित जरिवाना गर्ने।

नोटः माथि उल्लेखित जरिवानामा दोस्रो पटकलाई दोब्बर र तेस्रो पटकमा सामारी जफत गर्ने। सवारी साधनको हकमा हाईसम्मको जरिवाना हुने। साथै अन्य वस्तुको हकमा कायालयले तोके अनुसारको जरिवाना हुने।

४८	कृप तथा गैर कृप क्षेत्र निर्धारण गर्नको लार्गी अन्य प्रयोजनको लार्गी प्रति पटक दस्तुर		१५००.००
वर्णिकरण :मार्गको सि.न. १०,११,१२ र १३ को सम्बन्धमा ठाउँ सारी गर्दा पाँत सोर्छी अनुसार सिफारिस दस्तुर लाग्ने छ।			

१०. दाखिल खारेज नामसारी(बहाल विटोरी जग्गाको हकमा मात्र) :

क) र्जिएशन र वक्स पर भएको दाखिला मा मूल्याकनको १ प्रतिशत
रु. ५००।-

ग) मृत्युबाट अपुतार्नी कायम हुँदा मृत्युकानको १० प्रतिशत र सिफारिसमा समेत १० प्रतिशत लाग्ने छ।

घ) मृत्युबाट हक कायम भै नामसारीमा रु. १५०।-

११. अन्य:

- सेवा शुल्क : उपमहानगरपालिकाले उपलब्ध गणाङ्को सेवा वापत सेवा शुल्कको रूपमा चम्पत्तीकरको ढाँचे प्रतिशत र नार्वजनिक सेवा मूल्याद्वारा उपलब्ध गणाए वापत ५ प्रतिशत समेत गर्ग सम्पत्ती करमा १५ प्रतिशत थप गर्ग सेवा शुल्क विहीन छ।
- संस्थागत मन्त्रेश्वरी, विद्यालय तथा गुरुषी को अनुमति, कक्षा थप तथा विषय थप शुल्क :

सि.न.	विद्यालय/मन्त्रेश्वरी/गुरुषी	नयाँ विद्यालय अनुमती शुल्क	कक्षा थप शुल्क	विषय थप शुल्क
१	पूर्व प्रार्थामिक विद्यालय तथा मन्त्रेश्वरी	रु. २५,०००।-	रु. २०,०००।-	-
२	आधारभूत कक्षा १ देखि ८ सम्म।	-	रु. ३०,०००।-	-
३	माध्यामिक कक्षा ९ देखि १२ सम्म।	-	रु. ४०,०००।-	रु. २५,०००।-
४	गुरुषी	रु. ५०,०००।-	-	-

- सडक व्यवस्थापन सम्बन्ध शुल्क तथा जरिवाना :सडकमा अव्यवस्थित तरिकाले विभिन्न सामार्गीहरूले सडक आवागमनमा अवगेद्ध पुरुयाइरहेको हुँदा सो व्यवस्थित गर्नको लागि देहाय वर्मोजिम गर्ने :

१. सडक आवागमनमा अवगेद्ध नहुने गर्ग बढिमा सात दिनसम्म सामार्गी गर्नुपर्ने भएमा सम्बन्धित बढाकार्यालयको अनिवार्य स्वीकृती लिनुपर्ने,

२. सात दिनभन्दा बढाह ढाँचे दिनसम्म सामार्गी गर्नेको पाइँएमा ढाँचक न दुई सय पत्रासका दरमे जरिवाना लगाउने,

३. दर्शदिन भन्दा बढाह सामार्गी गर्नेको पाइँएमा नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिकाले जफत गर्ने ।

- बडावाट कपाली तमसुक प्रमाणित गर्ने शुल्क :

१. रु. ५० हजार देखि ५ लाखसम्म रु. १००।-

२. रु. ५ लाख १ देखि १० लाख सम्म रु. २००।-

३. रु. १० लाख भन्दा माथी रु. ५०।-

अनुसूची १३

पर्यटनशुल्क

- उपमहानगरपालिकाले स्थानीय गजश्व परमाणु सम्पत्तिको सिफारिसमा पर्यटकीय क्षेत्रमा प्रवेश शुल्क लगायत अन्य पर्यटन सम्बन्धी शुल्क लगाउने छ।

अनुसूची १४

नीतिहरू :

१. सम्पर्तीकर संकलनमा देहाय वर्मोजिम निकायहरूको सम्पर्ती कर लगाइन्दैन :

- नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय नहको स्वामित्वमा रहेको घर र जग्गा,
- सरकारी अस्पतालको घर र घरजग्गा,

२. कुनै व्यक्तिले विवाह बर्तबन्ध जस्तो समारोहको लागि सेवा माग भएमा प्रति दाली रु १००० दरले सेवा शुल्क लाग्नेछ।

३. विपन्न घरधुरीको हकमा रु ५० प्रति परिवार घरधुरी सेवा शुल्क लाग्नेछ।

४. उद्योग तथा कलकारखानाको हकमा यी उद्योग तथा कलकारखानाबाट निस्केका हानिकारक फोहोरमैला बाहेक अन्य उत्पादित फोहोरको मात्रा हेरी सेवा दिने संस्था निकाय र उद्योग तथा कलकारखाना दीको आपसी समझदारी अनुसार निर्णय हुनेछ।

५. कुनै व्यक्ति, व्यवसायी, संघ, संस्थाहरूले एकमुळ फोहोर एकिकृत गरि संकलन गरेको फोहोरको प्रतिट्रिलि रु. ५०० का दरले सेवा शुल्क लाग्नेछ।

५. आधुनिक सक्षम टेक्नोलॉजी सेवा शुल्क:

सेवा शुल्क (प्रति ट्रिप): १०,००० लिटर झमताको रु. ५,०००।-

४,००० लिटर झमताको रु. २,५००।-

६. अन्य शुल्क एवं दस्तुर :

- भरुवा बन्दुक नविकरण नियमानुसार
- धितो रोक्का वापत
- अतिरिक्त सेवा शुल्क : नगरभित्र फोहोर मैला उत्पादन हुने खालका माल सामान जस्तै तरकारी, फलफुल आदी लिई नगर पवेश गर्ने ट्रक, मिनीट्रक, टेक्टरमा सेवा शुल्क वापत रु. १५०। लाग्ने छ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न चाडपर्वहरूमा पसल राज्ञे व्यवसायीलाई प्रतिदिन रु. ५० देखि रु ५०० सम्म शुल्क लाग्नेछ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न उत्पादन सामार्गीहरूको पचार प्रसार गर्ने उद्देश्यले कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा सडक यातायात अवरोध नहुने गरी ईजाजत दिएवापत स्तर हेरी पर्तिदिन रु. ५००।- देखि रु. ५,०००।- सम्म लाग्नेछ।

७. जग्गा प्लाटिङ/रेखाङ्कन सम्बन्धी सेवा शुल्क :

क) जग्गा प्लाटिङ गर्दा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको भवन तथा योजना मापदण्ड, २०५६ अनुसार हुन पर्ने रजिष्टर्ड प्राविधिकबाट नक्सांकन गरी स्वीकृत लिएकाबाट

१. न्यूततम ३ कठास सम्म रु. २,०००।-

२. ३ कठास देखि ५ कठास सम्म रु. ५,०००।-

३. ५ कठास देखि १ विगाह सम्म रु. १०,०००।-

४. २० कठास भन्दा माथि रु. ५०,०००।-

ख) नेपालगञ्ज क्षेत्रभित्र रहेका सम्पूर्ण जग्गाहरूलाई नापी कार्यालय बाँकेले प्रमाणित गरेर उपलब्ध गराएको ६ महिनाभित्र सम्पर्तीको नापी नक्शा अनुसार जग्गा रेखाङ्कन गरेवापत रु. १२००।-

८. घर नक्शा पास दस्तुर :

१. ट्रस्ट्रक्चर/माटोको जोडाईमा प्रतिवर्ग फिट रु. ५।-

२. लोड वियरिंगमा प्रतिवर्ग फिट रु. १।-

आर.सि.सि. स्ट्रक्चर

- आवासिय भवनमा प्रतिवर्ग फिट रु. १२।-
- संघसंस्था तथा व्यापारिक, तरिहेटल, कम्पेल्क्स हासपिटल चलचित्र भवनमा प्रतिवर्ग फिट रु. १४।
- तर सुखेत रोड, चारवाहिनि देखि सदरलाईन, न्यूरोड तथा वसपार्क रोडको विद्युत कार्यालय सम्म नक्शापास गर्दा माथिको दस्तुरमा प्रतिवर्ग फुट रु. ३ का दरले थप दस्तुर लिने ।
- नक्शापास प्रक्रियामा नआई निर्माण गरिएका घरहरूको हकमा २०८० असोज मसान्त सम्म Single दस्तुर लिई प्रमाणित गर्ने र सो पश्चात नक्शा प्रमाणिकरण कार्य बन्द गर्ने ।
- पुरानो मापदण्डमा बनेका घरहरूको नियमानसार तल्ला थपको स्वीकृती लिई सम्पन्न/प्रमाणित लिई सकेको तर सो भन्दा माथि पनि पूँ: तल्ला थप गरेको सम्बन्धमा पनि नक्शा प्रमाणित दस्तुर लिई नक्शा प्रमाणित गरि दिने निर्णय गरियो ।
- नेपालगञ्ज उप महानगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै बखतमा नक्शा सम्पन्न वा प्रमाणित प्रमाणपत्र लिई सकेको तर सडक विस्तार गर्ने क्रममा तोडफोड गर्दा फेर बदल हुन गएका घरहरूको हकमा १००० वर्फि सम्म रु. १०००।- र सो भन्दा माथि भए रु. ३००। संशोधन शुल्क मात्र लिई नक्शा संशोधन गरिदिने निर्णय गरियो ।

- नक्षादर्ता गर्दा सुलाईएको प्रयोजनमा पछि फेर वदलगर्नु परेमा माथि उल्लेखित वर्मोजिम थप दस्तुर तिरी पूर्व स्वीकृति लिनुपर्ने छ । स्वीकृति नलिई फेरवदल गरेमा निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र उपलब्ध गराइने छैन ।

नक्षा संशोधन दस्तुर

१. १००० वर्ग फिटसम्म	रु ३०००/-
२. १००० वर्ग फिट भन्दा माथि भए	रु ५०००/-
३. नक्षाफाराम दस्तुर	रु १०००/-
४. सडक सुधार शुल्क नयाँलाई	रु १०००/-
५. बनिसकेको घरमा सडक सुधार शुल्क रु.३,०००	
६. कम्पाउण्डवाल दस्तुर प्रति रेनग फिटमा रु ५/-वा रु १०००/-	
७. स्यादथप दस्तुर लागेको दस्तुरको ५ प्रतिशत (थप २ वर्षका लागि)	
८. नामसारी दस्तुर लाग्ने दस्तुरको ३२ प्रतिशत अर्थात एक तिहाई	

- यस उपमहानगरपालीकामा आउनु पूर्व सार्विक गाविसमा नक्षा प्रमाणित भइसकेको छ भने हालको प्रकृया पुऱ्याई लाग्ने दस्तुरको ५० प्रतिशत छुट गरी नक्षा प्रमाणित गरिन्दैने ।
- यस नेपालगंज उपमहानगरपालिकाबाट सार्विकमा इन्जिनियर लेभल इजाजत लिई डि.पि.सि. गरी यो भन्दामार्थ निर्माणधिन अवस्थामा रही निर्माण सम्पन्न नभएको तर स्वीकृतीपत्रको चार वर्ष स्यादपनि गै सकेको अवस्थामा स्याद समाप्त भै सकेको कारणले लाग्ने दस्तुर र बाटो मर्मत दस्तुर तीन हजार लिई (सार्विकमा तिरेको दस्तुर नघटाई) पाई सकेको मापदण्ड अनुसार निर्माण गर्न सुपरस्टक्वर इजाजत प्रदान गर्ने र निर्माण भै सकेकालाई प्रमाणित गर्ने तथा स्वीकृती नलिई डि.पि.सि. गरी सकेकोलाई लाग्नु नहुने ।
- यस नेपालगंज उपमहानगरपालिकाबाट सार्विकमा सुपर स्टक्वर सम्मको इजाजत लिईसकेको तर चार वर्ष स्यादभित्र घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र नलिएको हकमा हाल नयाँ लाग्ने दस्तुरको ५० प्रतिशत तथा बाटो मर्मत एक हजार लिई पेश भएको नक्षालाई निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दिने ।

९. सिफारिश दस्तुर :

सि.न	शिरक	आ.व. २०७९/८०८०मा रु.	आ.व. २०८०/८१मा रु.
१.	घरबाटो नभएको	३००.००	३००.००
२.	बाटो भएको घर नभएको	५००.००	५००.००
३.	घर भएको कच्ची बाटो रोभलिङ भएको	७५०.००	७५०.००
४.	पिच बाटो भएको घर नभएको लाई	१,०००.००	१,०००.००
५.	पिच बाटो भएको घर भएको लाई	२,०००.००	२,०००.००
६.	बर्ग मिटरमा नयाँ लालपुर्जा लिने प्रयोजनका लागी घर नभएका लाई	५००.००	५००.००
७.	बर्ग मिटरमा नयाँ लालपुर्जा लिने प्रयोजनका लागी घर भएका लाई	१,०००.००	१,०००.००
८.	घरवास मिन्हाको भोग चलनको सिफारिस	१०००.००	१०००.००
९.	घरवास मिन्हाको विक्री वितरण प्रयोजनको लागि सिफारिस	१५००.००	१५००.००
१०.	थ्रि फेज लाइन विद्युत घरायसी प्रयोजन		५००।।
११.	औद्योगिक सिफारिसमा(घरेलुमा जाने सिफारिस समेत)	४,०००.००	४,०००.००
१२.	औद्योगिक प्रयोजनको १५ हर्ष पावर सम्मको सिफारिसमा	८,०००.००	८,०००.००
१३.	औद्योगिक प्रयोजनको १५ हर्षपावर भन्दा माथि जतियुक्त भएकोमा सिफारिस दस्तुर	१०,०००.००	१०,०००.००
१४.	विदेश भ्रमण तथा अध्ययन प्रयोजनका लागि गर्ने सम्पत्ति प्रमाणित	सयकडा ५ पैसा	सयकडा ५ पैसा

१५.	अंग्रेजीमा अन्य सिफारिस	३००.००	३००.००
१६.	नाता प्रमाणित दस्तुर	१००.००	१००.००
१७.	पेन्सन पटा सिफारीस	१००.००	१००.००
१८.	नागरिकता सिफारीस	निश्चल	निश्चल
१९.	विद्युत टेलिफोनमा सिफारीस घरायसी प्रयोजन	३५०.००	५००.००
२०.	अमिनद्वारा चारकिल्ला जग्गा छुट्याउने कार्य प्रमाणीत गरे चापत प्रति किता	१,५००.००	१,५००.००
२१.	उ.म.न.पा क्षेत्र बाट अन्य स्थानमा लैजाने खसि, बोका, भेडा, घोडा खच्चड, गधाप्रति जिउ सिफारीस दस्तुर	१००.००	१००.००
२२.	मोबाइल टेलिफोन टावर	१०,०००.००	१०,०००.००
२३.	डिजिटल विज्ञापन सिफारिस प्रतिगोटा	५,०००.००	५,०००.००
२४.	क्यासिनो सिफारिस	२५,०००.००	२५,०००.००
२५.	खानेपानी उद्योग सिफारीसमा गर्दा दस्तुर	१०,०००.००	१०,०००.००
२६.	पिच पि सी.सी.लि.एवं.डब्ल्यु.वि.एम सडकको लागि	२,०००.००	२,०००.००
२७.	ग्रेभलिङ र इटा सोलिडका लागि	१,०००.००	१,०००.००
२८.	माटोको सडकको लागि	५००.००	५००.००
२९.	अन्य सिफारीस	१००.००	१००.००
३०.	मिलापत्र दस्तुर	१००.००	१००.००
३१.	घरनक्सा पास सम्बन्धि सिफारिश	१००.००	१००.००
३२.	पूर्व प्राथमिक र मन्त्रेष्वरीलाई सिफारिश	५,०००.००	५,०००.००
३३.	आधारभूत विद्यालयको सिफारिश (कक्षा १ देखि ८ सम्म)	१५,०००.००	१५,०००.००
३४.	माध्यमिक विद्यालयको सिफारिश (कक्षा ९ देखि १२ सम्म)	२५,०००.००	२५,०००.००
३५.	संस्था दर्ता सिफारिश दस्तुर	५००.००	५००.००
३६.	संस्था नविकरण तथा सिफारिश दस्तुर	५००.००	५००.००
३७.	धार्मिक संघसंस्था दर्ता तथा सिफारिश दस्तुर	५००.००	५००.००
३८.	खानेपानी पाईप जडान गर्दा सिफारिश दस्तुर	२०००.००	२,०००.००
३९.	सामुदायिक एफ.एम.सुचिकृत वा सिफारिश	५००.००	५००.००
४०.	पेट्रोलपम्प सिफारिश	५,०००.००	५,०००.००
४१.	सिसि क्यामेरा जडानका लागि सिफारिश	१,०००.००	१,०००.००
४२.	पूर्जामा घरकायम गर्ने सिफारिश		५००.००
४३.	बणिज्यमा सिफारिस मूल्का सहितको ठूलो कारोबार		४०००.००
४४.	बणिज्यमा सिफारिस मूल्का नहुनेको साधारण कारोबार		५००.००
४५.	लालपुर्जा हराएको प्रतिलिपि लिनको प्रयोजनको लागि सिफारिस		२००.००
४६.	व्यसाय/कारोबार बन्दको सिफारिस		१००.००
४७.	कृषि तथा गैरि कृषि क्षेत्र निर्धारण गर्नको लागि घरायसी अशवण्डा प्रयोजनको लागि प्रति पटक दस्तुर		५००.००

नेपालगाँज उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके

विनियोजन ऐन, २०८०

नेपालगाँज उप महानगरपालिका, बाँके को आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८०/०३/२३

प्रस्तावना : नेपालगाँज उप महानगरपालिका, बाँके २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम नेपालगाँज उप महानगरपालिका, बाँकेको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम "नेपालगाँज उप महानगरपालिका, बाँकेको विनियोजन ऐन," रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.१,८३,४०,५७,४४५.४२ (अक्षरपी रूपैयाँ एक अर्ब तिरासी करोड चालीस लाख सन्ताउन्न हजार चार सय पैतालिस रूपैया बयालीस पैसा मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८०को निमित्त नेपालगाँज उप महानगरपालिका, बाँकेको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

- गृष्ठाको स्वामित्वमा भएको घर र घरजग्गा,
 - मूनाफाको उद्देश्य नगरी सञ्चालन गणिको सरकारी शिक्षण संस्था, कम्पनी, समिति, प्राधिकरण, बाँड र सरकारी संस्थानको घर र घरजग्गा,
 - मूनाफाको उद्देश्य नगरी सञ्चालन भएका सघ, संस्थाको घर र घरजग्गा,
 - धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा, चत्त, मस्जिद आदि) को घर र घरजग्गा,
 - खानेपानी संकलन पोखरी, विद्युतगृह, मसानघाट, कव्रिस्तान, कर्वला, मजार, विमानस्थल, व्यपारक, उद्यान, पाँक जस्ता सांवृत्तिक उपयोगका स्थलहरू,
 - गजदातावाम, वाणिज्य नियोग, कृतैतिक नियोगका घर र घरजग्गा ।
२. मम्पति कर वृद्धिका लागी नगर क्षेत्रका विभिन्न निर्जी भवनमा भौतिक संग्रहालयको क्षेत्रफल एकिन गर्न स्थलगत प्राचीरित टोलो खटाइ सो अनुसारको सम्पत्तिकर्को मूल्याङ्कन गरी सम्पत्तिकर परिमार्जन गर्न सकिनेछ ।
३. नेपालगञ्ज औद्योगिक त्रिकाम्प थोक्का विभाग व्यवसायकर संकलनका लागि सम्बन्धित निकाय सम्मन्वय गरी करको दायरामा ल्याइनेछ ।
४. व्यवसायकर वृद्धि का लागि निम्न अनुसार को प्रक्रिया अवलम्बन गरिनेछ :-
- नगरक्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण व्यवसायीको लगत संकलन गरी दर्ता, निविकरण प्रक्रियालाई प्रभावकारी रूपले कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 - करदाताले वृक्षाडनु पर्ने कर नवुभाग सम्म उपमहानगरपालिका तथा वडा कार्यालयले उपलब्ध गराउने भेवा सुविधा गरेका गर्न सकिनेछ ।
 - प्रयोक्त करदाता लाई समयमै व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र निविकरण गर्न र कर दाविला गर्न विभिन्न सञ्चाग माध्यमहरू मार्फत कर वृक्षाडनु सूचना जारी गरिनेछ ।
 - नियमानुसार कार्यालयलाई वृक्षाडनु पर्ने कर नवुभाइको करदाताहरूको नाम पत्रपत्रिकामा सांवृत्तिक गरिनेछ ।
 - नियमानुसार तोकिएको समयमा दर्ता, निविकरण नगर्ने करदाता लाई नियमानुसार कार्यालय गरिनेछ ।
 - गजश्व शाखामा भौतिक स्रोत साधन र प्रयोजन जनशक्तिको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
५. उपमहानगरपालिकाले निर्धारण गरेको स्थान भन्दा अन्यत्र साधन पर्किङ गर्ने लिनाम विर्का गर्ने र उठेको रकम उपमहानगरपालिकाको गजश्व खातामा दाखिला गरिनेछ । मासू पसल, सर्वज्ञमार्डी, फलफुल पसल वा पार्किङ स्थल अदिको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
६. तोकिएको स्थान भन्दा अन्यत्र साधन पर्किङ गर्ने गर्नेमा त्यस्तो स्वार्गी साधन उठाई जरिवाना लगाइनेछ ।
७. उपमहानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका भवन, खाली जग्गा, तालतलैया, पोखरी, पार्क जस्ता क्षेत्रलाई गजश्व परगमार्ण समितिका प्रतिक्रियाग्रहकावाद अध्ययन अवलोकन गर्ने करको सम्बन्धमा जानकारी लिईनेछ ।
८. अनुसूचि ४ मा समावेशनभएका सेवा, व्यवसायको कागेवार र स्तर हेर्ने वापिक १,०००- दरिय १,२५,०००- सम्म व्यवशाय कर लिईनेछ ।
९. गजश्व सम्बन्धी नगर सभा वाट दर्गेट निर्धारण नभएका वा कार्यालयलाई गजश्व सञ्चालनमा द्विविधा पर्ने गाएमा गजश्व परगमार्ण समितिको वैठक वाट तत्काल मिफार्मिस गराई नगरकार्यपालिका बाँड वैठकवाट निर्णय गरी समाधान गर्ने पाउने स्वीकृतीनगर सभावाटनगरकार्यपालिका वैठकलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरिनेछ ।
१०. आन्तरिक गजश्व वृद्धिका लागि आन्तरिक गजश्व कार्यालय, यातायात व्यवस्था कार्यालय, उद्योग वाणिज्य संघ, घरेलू तथा साना उद्योग कार्यालय, वित्तीय सम्बन्धहरूलाई दर्ता, निविकरण र खारेजी गर्दा यस कार्यालयको मिफार्मिस वार्कर चुक्ता प्रमाणपत्र भागपछि मात्र कार्यान्वयन गर्न अनुग्रह गरिनेछ । साथै करचुक्ता प्रमाणपत्र लिनेकरमा विवरण पेश गर्ने करदाताले भृतो विवरण पेश गरेको पत्ता लागेमा लाग्ने करको शतप्रतिशत जरिवाना लगाई अम्बुल उपर गरिनेछ ।
११. नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका भित्र वहालकर संकलन गर्दा विभिन्न स्थानहरूको मापदण्ड तयार गर्न वहालको दर्गेट सूची तयार गरिनेछ र सो अनुसार अम्बुल गरिनेछ ।
१२. व्यवसायिक प्रयोजनको लागि नभई अन्य प्रयोजनको लागि वहाल दिएको भए वहालकरमा २५ प्रतिशत छुट दिने निति लिईनेछ ।

१४. नेपालको सर्विधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, वित्त हस्तान्तरण ऐन, २०७४ को कानूनी व्यवस्था समेतको आधारमा सर्वानि साधनकर्मनार्जनकर, विज्ञापनकर संकलन कार्य प्रदेश कानून वर्मोजिम संकलन गरिनेछ।
१५. यस नेपालगन्ज उपमहानगरपालिकाको आन्तरिक गजश्व प्रत्रिलिपि कानूनको परिधि भित्र रहि आन्तरिक स्रोत के कर्मी वृद्धि गर्न सकिन्दू, कर्को दायग बढाइ सक्खर करनाई वर्ह भन्दा वर्ह गजश्व संकलन गर्न सकिन्दू भन्ने विषयमा आन्तरिक स्रोत संचालन सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन तयार गरि सो अनुमार स्रोत संकलनलाई बढावा दिइनेछ सोको लागि कार्यान्वयन बनाई सो कार्यहरु गरिनेछ।
१६. आन्तरिक स्रोत संकलनलाई बढावा दिन करको सम्बन्धमा व्यापक रूपमा जनचेतना अभिवृद्धिका कार्यक्रम संचालन गरिने, तिज क्षेत्र र संगोकारवालाहरु संगको सहकार्यमा उद्योग, व्यवसाय, व्यापारमा प्रवड्न र विस्तारमा सहयोग पूर्ने गरी कर संकलन लाई जोड दिने र बढ़ा मर्मितिको कार्यालय मार्फत कर संकलनलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
१७. यस उपमहानगरपालिका क्षेत्र भित्र उद्योग, व्यापार गर्ने सबै प्रकार का व्यवसायलाई दतां गरी कर दायगमा त्याउन सम्पूर्ण व्यवसायार्थहरूले यस कार्यालयमा दतां एवं निवकरण अनिवार्य गरी नियमन प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाइनेछ, साथै नियमानुसार दतां एवं निवकरण नगरेमा व्यापार, व्यवसाय गेको गर्ने नीति समेत अवलम्बन गरिनेछ।
१८. यस उपमहानगरपालिकामा हाल सम्म कर ननिने कर बक्सीना भएका व्यक्तिहरूको नाम राप्तिय स्तरका पत्रपत्रिका र अन्य सञ्चार माध्यम बाट सार्वजनिक गर्ने कर अम्लीलाई तिब्रता दिइनेछ। साथै यस्ता व्यक्ति बाट कर बक्सीना अम्लीलाई गर्ने, मालपोत कार्यालय मार्फत व्यक्तिको चल अचल सम्पति गेको शब्द पत्राचार गर्ने र यस कार्यालयबाट प्रदान हुने सेवा सुविधा समेत गेको शब्द गर्ने र अन्य कार्यालय मार्फत त्यस्ता कार्यालयबाट प्रदान हुन सेवा सुविधा गेको शब्द सम्मको कार्यालय प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ।
१९. मानव स्वास्थ्य र बातावरणमा प्रतिकूल असर पैदा व्यवसायलाई निरुत्पादित गरिनेछ, साथै अस्पताल, विद्यालय, तथा धार्मिक संघसम्पादको १०० मिट्र निजिक मूर्ति तथा मदिगजन्य विक्रीवितरण कार्यालाई निपेत गरिनेछ।
२०. कानून वर्मोजिम संघ र प्रदेश तहबाट आउनु पैदा गजश्व बाडफाड गेयल्टी रकम एवम् सम्पूर्क अनुदान र विपेश अनुदान प्राप्तिका लागि विशेष पहल गरिनेछ।
२१. आर्थिक वर्ष २०८० द१मा आन्तरिक थोत वृद्धि गर्ने कार्यालाई प्रोत्साहन गर्नका लागि बढागत बजेट रिलिड तोक्दा १५ प्रतिशत भाग गजश्व संकलनलाई लिइनेछ।
२२. व्यवसायकर बाट संकलन भएको रकम नेपालगञ्ज उद्योग वाणिज्य संघ लगायत अन्य निझी संघसम्पादको सार्वेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२३. वैज्ञानिक निकाले करको दर भित्र परिमार्जन गरी संगोकारवालाहरुसंग सहकार्य र समन्वय गरी करदाता मैत्री कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२४. गजश्व वृद्धि गर्नको लागि बढ़ा कार्यालयहरु र उद्योग वाणिज्य संघ लगायत अन्य संगोकारवालाहरुसंगको समन्वयमा घरधुरी र व्यवसायको लगत संकलन कार्य प्रभावकारी बनाइनेछ।
२५. बाटो नभएका र शुद्ध खेतियोग्य जमिनको वैज्ञानिक ढगबाट वर्गिकरण गरी करको दरमा परिमार्जन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।
२६. नेपालगन्ज उपमहानगरपालिकाले संकलन गर्ने विभिन्न प्रकारका करहरूलाई वैज्ञानिक तबवाट संकलन गर्ने नीति सर्गी सम्पति करको दायग फर्गकिलो पारि कर संकलन गर्ने प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ।
२७. बातावरण अनुकूलनमा सहयोग पूर्याउने खालका उद्योग व्यवसाय तथा महिला सञ्चालक भएको उद्योग, व्यापार, व्यवसायमा कर्को दरमा विशेष छुट दिइ यस्ता उद्योगी व्यवसायीलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
२८. लघुघरेलु बातावरण अनुकूलनमा सहयोग पूर्याउने खालका उद्योग व्यवसाय तथा महिला सञ्चालक भएको उद्योगी व्यवसायार्थहरूलाई प्रोत्साहन गर्न व्यवसायमा लाग्ने कर्को दरमा ३० प्रतिशत छुट दिइनेछ।
२९. अपाइना भएका व्यक्तिहरूको क्षमता विकास तथा व्यवसायमा प्रोत्साहन गर्न अपाइना भएका व्यक्ति सञ्चालक भएको उद्योगी व्यवसायार्थीलाई व्यवसायमा लाग्ने कर्को दरमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ।
३०. स्वदेशमै नेजगारी मिर्जना गरी आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर रागउन वैदेशिक नेजगारवाट फर्केका व्यवसायार्थहरूले नया व्यवसाय सञ्चालन गर्न चाहेमा व्यवसायमा लाग्ने कर्को दरमा २५ प्रतिशत छुट दिइनेछ।
३१. राजस्व अभिवृद्धिका लागि अनुगमन र निरिक्षण कार्यलाई तिब्रता दिइनेछ। अनुगमनको शिलशिलामा व्यवसायीले व्यवसाय दर्ता नगरि तथा व्यवसाय निविकरण नगरी व्यवसाय सञ्चालन गरेको पाइएमा निश्चित जरिवाना तोकी व्यवसाय दर्ता तथा निविकरण गर्न लगाइनेछ।
३२. यस नगरपालिका क्षेत्रमित्र भवन सञ्चालन निमाणका लागि अनुमति लिई तोकिएको समयमा विविध कारणबाट निमाण सम्पन्न गर्न सकेको घनधूरी एवं नगरपालिकावाट नक्सा पास नगरी सञ्चालन निमाण गरिएका

- घरधुरीहरूलाई तोकिएको मापदण्ड भित्र पैदा भए प्रार्वायिक कर्मचारिवाट स्थलगत अवलोकन समेत गरि एक पटकका लागि नक्सा प्रमाणित गर्ने लाग्ने दम्भुरमा विशेष छुट दिइने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
३३. करदाताहरूलाई कर प्रणालीमा स्वच्छक रूपमा सहभागी गराउदै समग्र राजस्व प्रशासनलाई करदाता मैत्री बनाइनेछ। जसको लागि सबै बढ़ा कार्यालयहरूमा सफ्टवेयर प्रणालीको विस्तार गरी अनलाईन मार्फत बढ़ा कार्यालयहरूबाटै सम्पूर्ण करदस्तर संकलन गर्ने वातारणको सिर्जना गरिनेछ। Sutra मा थप भएको Revenue Module लाई लागु गरि क्रमशः कर संकलन कार्यको थालीमा गरिनेछ।
३४. सबै करदाताहरू कार्यालयमा आई करशूलक बुझाउन तसक्ते विद्यमान अवस्थाको मध्यनजर गरि र करदाताको सुविधाको लागि E-paymentsystem लागु गरि राजस्व प्रशासनलाई प्रार्वायिमैत्री बनाइनेछ।
३५. राजस्वको तथाइहरूलाई व्यवस्थित र सुरक्षित तबरले राख्ने संयन्त्रको विकास गरिनेछ।
३६. शहरलाई नै कुरुप पार्ने गरि अव्यवस्थित तरिकाले राखिएका विज्ञापन सामग्रीहरू(होडिङ बोर्ड आदी) लाई पूर्ण रूपमा निरुत्पादन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ र सोको विकल्पमा Digital Board लगाइनेछ।
३७. आन्तरिक आय वृद्धि गर्ने र व्यवसायार्थहरूलाई सहायताको लागि यस उप-महानगरपालिकावाट आक्तान हुने आय ठेक्का रकम वापिक एकमुख बुझाएमा १० प्रतिशत छुट दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
३८. प्रत्येक बढ़ा कार्यालयहरूबाट समेत आफ्नो क्षेत्रमित्र व्यवसाय सञ्चालन गर्ने वा सञ्चालनमा रहेका व्यवसायार्थहरूलाई दतां एवं निविकरण गर्ने वातावरण युजना गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
३९. नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवसाय सञ्चालन गर्ने यस कार्यालयमा दतां तथा निर्यामित निविकरण नगरेको व्यवसायार्थहरू संग कैनौर्पानि निमाणकार्य, खरीदकार्य तथा परामर्श कार्य गरिनेछैन।
४०. निर्यामितरूपमा यस कार्यालयमा कर बुझाउने व्यवसायार्थहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
४१. नयो घरनक्सा पास गर्दा विद्यमान प्रक्रियालाई पुनरगवलोकन गर्दै नक्सापास प्रक्रियामा सम्बन्धित बढ़ाको सिफारिशलाई अनिवार्य गरिनेछ।

४६	बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	२४ सवारी इन्धन-सरसफाई तर्फ	२२२१२ राजस्व बँडफाँड — स्थानीय - नगद	२,०००,०००.००
२५	सवारी इन्धन-सरसफाई तर्फ	२२२१२ आन्तरिक श्रोत - नगद		३,५००,०००.००
२६	सवारी साधन संचालन तथा मर्मत सम्भार खर्च	२२२१३ आन्तरिक श्रोत - नगद		२,५००,०००.००
२७	सवारी साधन संचालन तथा मर्मत सम्भार खर्च	२२२१३ राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद		२,५००,०००.००
२८	सवारी साधनको बिमा नवीकरण तथा अन्य खर्च	२२२१४ राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद		१,०००,०००.००
२९	सवारी साधनको बिमा नवीकरण तथा अन्य खर्च	२२२१४ राजस्व बँडफाँड — स्थानीय - नगद		१,०००,०००.००
३०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१ राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद		१,५००,०००.००
३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१ राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद		१,०००,०००.००
३२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११ राजस्व बँडफाँड — स्थानीय - नगद		१,५००,०००.००
३३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११ आन्तरिक श्रोत - नगद		२,५००,०००.००
३४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११ राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद		१,५००,०००.००
३५	खाद्याल- पशुपन्नि आहारा	२२३१२ आन्तरिक श्रोत - नगद		१,२००,०००.००
३६	प्रस्तक पत्रपत्रिका तथा सामग्री खर्च	२२३१३ राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद		२००,०००.००
३७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४ राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद		२००,०००.००

अनुसूची १

(दफा २ सग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम (रु.मा)

सि.न.	बजेट खर्च शिरक	आ.व. २०८०।८१
१	चालु खर्च	१२०५४७०८०८।१२
२	पुजिगत खर्च	५८८५८६६३७।३०
३	वित्तिय व्यवस्था	४०००००००।००
	कुल व्यय	१८३४०५७४४५।४२

नगर सभाबाट पारित आ.व. : २०८०/८१ को कार्यक्रम/परियोजना/स्रोत अनुसार बजेट वित्तियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जमा वित्तियोजन
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४५७८७६,७६४५६
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,८००,०००.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७२,४७६,७५९.५६
४	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२,०३७,०५१.००
५	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१०,०००,०००.००
६	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,९६२,९५४.००
७	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७२,४७६,७५९.५६
८	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,२००,०००.००
९	खाद्यान्न	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
१०	स्थानीय भत्ता	२११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५००,०००.००

११	महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५००,०००.००
१२	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०००,०००.००
१३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुस्तकार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,०००,०००.००
१४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०००,०००.००
१५	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण कोष खर्च	२१२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,०००,०००.००
१६	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५,०००,०००.००
१७	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००,०००.००
१८	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००,०००.००
१९	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,५००,०००.००
२०	संचार महसुल - (टेलिफोन इन्टरनेट आदीको महशुल खर्च)	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००,०००.००
२१	सवारी इन्धन- अन्य सवारी साधन	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५००,०००.००
२२	सवारी इन्धन-सरसफाई तर्फ	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५००,०००.००
२३	सवारी इन्धन-सरसफाई तर्फ	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,०००,०००.००

७९	अन्य बैठक संचालन व्यवस्थापन (लैगिक हिसा निवारण काष संचालन समिति, सरकार विषयात क्षेत्र समन्वय समिति, जेसी समिति बालकोष लगायत अन्य बैठक)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
८०	अपांगता भएका व्यक्तिहरको परिचय पत्र वितरण शिविर संचालन र व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
८१	अपांगता सम्बन्धी कार्यक्रमको समिक्षा तथा योजना तर्जुमा सम्बन्धी गोष्ठी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
८२	आमाबूवा चौतारी कार्यक्रम १ दिने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१०,०००.००
८३	जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण सम्बन्धी बडाका जन प्रतिनिधि तथा सचिवलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम १ दिने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
८४	जेसी समिति बैठक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
८५	तदर्थ समिति गाठन	२२५२२	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५,०००.००
८६	नगर स्तरिय बालमैत्री स्थानीय शासन समिति बैठक खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
८७	नगर स्तरिय स्थानीय बाल अधिकार समिति बैठक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५४,०००.००
८८	प्रत्येक बडमा भएका बालबलब तथा नगरस्तरिय बालबलब सञ्जालको चौमासिक प्रगति समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
८९	व्यवसाय सम्बेदना अनुगमन, व्यक्तिगत सिपका लागि समन्वय, समन्वय बैठक तथा साथ सम्पर्क	२२५२२	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	८०,०००.००
९०	बालकोष सञ्चालन निरन्तरता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
९१	बालविवाह मुक्त नगरपालिका दिगोपना कायमका लागिवटा स्तरिय बाल अधिकार समिति, बालबलब, धर्म गुरु तथा सरोकारबालाहस्तराई अभिमुखिकरण कार्यक्रम १ दिने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
९२	बालश्रमको अवस्था अद्यावधिक (तथ्यांक संकलन, विशेषण, रणनीतिक योजना , कार्यविधि तथा पुस्तक छपाई)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००,०००.००
९३	बालिका शिक्षा र बाल विवाह न्युनिकण मृदृति खाता योजना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००,०००.००
९४	महिला बालबालिका तथा ऊयेष्ठ नागरिक शाखाका कार्यक्रमको समिक्षा एवं एकिकृत योजना तर्जुमा	२२५२२	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००

३८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३,०००,०००.००
३९	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३,२००,०००.००
४०	अन्य सेवा शुल्क	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००,०००.००
४१	अन्य सेवा शुल्क	२२४११	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	२२,०००,०००.००
४२	अन्य सेवा शुल्क	२२४११	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००,०००.००
४३	सदस्यता शुल्क	२२४११	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
४४	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५००,०००.००
४५	कर्मचारी उपचारा कोषका लागि धरम	२२५२२	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५००,०००.००
४६	भैपरी आउने चालु खर्च	२२५२२	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,०००,०००.००
४७	ध्रमण खर्च - कर्मचारी	२२६११	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,५००,०००.००
४८	ध्रमण खर्च - पदाधिकारी	२२६११	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,०००,०००.००
४९	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५,०००,०००.००
५०	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,५००,०००.००
५१	अन्य सहायता (आधिक सहायता खर्च)	२५३१५	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,०००,०००.००

५२	एस.के डेरी देखी कुटाहा गाउँ जाने बाटो निर्माण योजना. बडा नं. १९	२६३३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,०००,०००.००
५३	जि.स.स. वाट महिला कलेज र विचवाट पूर्व जाने बाटो निर्माण योजना	२६३३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५००,०००.००
५४	बडा नं. १५ हाइमाई लाईट देखी मदरसा निरानु इस्लामिया स्कूल सम्म बाटो निर्माण योजना	२६३३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५००,०००.००
५५	बडा नं. १९ फारमटोल जाने बाटो निर्माण योजना	२६३३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५००,०००.००
५६	बडा नं. १३ बाबु गाउँ जाने पिच देखी गंगापुर हुँदै पिच बाटो सप्तम जोड्ने सहक निर्माण योजना	२६३३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५००,०००.००
५७	बडा नं. १६ सुखेत रोड (हाइवे)देखी जामा मस्जिद हुँदै शिव मन्दिर जाने बाटो निर्माण योजना	२६३३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५००,०००.००
५८	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०००,०००.००
५९	राजस्व फिर्ता खर्च	२८२११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००,०००.००
६०	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५००,०००.००
६१	फर्निचर तथा फिकचर्स	३११२३	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,०००,०००.००
६२	प्रदेश सम्पूरक खर्च	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००,०००.००
६३	संघ सम्पूरक खर्च	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,५००,०००.००
६४	अन्य सम्पूरक खर्च	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,४७५,०००.००
६५	अन्य सम्पूरक खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,०२५,०००.००

६६	वित्तीय व्यवस्था (साँचा भुक्तानी)	३२१४७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९,०००,०००.००
६७	वित्तीय व्यवस्था (व्याज भुक्तानी)	३३१९५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१,०००,०००.००
६८५५७३०११२२	महिला तथा बालबालिका शाखा			७,५००,०००.००
६८	किशोरी सम्हलाई जीवन उपयोगी तालिम सम्बद्ध स्तर	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
६९	नव उच्चमि महिलाका लागि सिप तथा व्यवसायिकता विकास तालिम (माग तथा आवश्यकतामा आधारित बस्तुगत टेवा प्रति व्यक्ति ३००० समेत)	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७७५,०००.००
७०	महिला विकास कार्यक्रम अन्तरातका महिला समिति संस्थाका अध्यक्ष एवं व्यवस्थापक विच अधिकारिक अन्तर्किया २ दिने तालिम ७ दिने	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०,०००.००
७१	महिला संस्था, समूह समितिको नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम ५ दिने	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००,०००.००
७२	महिला सहकारी संस्थाका अध्यक्ष, व्यवस्थापन कमिचारी तथा निगरानी समूहका सदस्यहरूलाई सम्बद्धायमा आधारित संरक्षण प्रणाली सम्बन्ध तालिम ५ दिने	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	२००,०००.००
७३	महिला सम्पर्क व्यक्तिहरुको क्षमता विकास तालिम लैगि विस्तारणका लागि निगरानी समूलाई अनुशिष्टण तालिम ३ दिने	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
७४	बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	१५०,०००.००
७५	बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७०,०००.००
७६	लैगि विस्तारणमा पुरुष सहभागीता प्रवर्धनका लागि सशर्तताकारण सहकार्य तालिम, ३ दिने गाउँस्तर (लैगिक समिकास तालिम)	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	१५०,०००.००
७७	समूह सदस्यको अनशिष्टण, ३ दिने, गाउँ टोल स्तर	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५७०,०००.००
७८	सहकारी शिक्षा तालिम १ दिने	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

१४४	धान बालीका लागि हरियो मल प्रदर्शनी (हेचा)	२२५ २२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०,०००.००
१४५	पूष्प खेति बिस्तार कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००
१४६	पोणा सुधारका लागि कौसि खेती प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१४७	बर्षे तरकारी मिनीकिट बितरण	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१४८	माटो परिक्षण शिविर संचालन तथा कृषि बुन वितरण	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१४९	बालि उपचार घट्टित शिविर	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०,०००.००
१५०	हिउंडे तरकारीको बिउ वितरण (तरकारीको कम्पाजिट व्याकेट)	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१५१	समन्वय बैठक	२२५ २९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१५२	अनुगमन तथा निरिक्षण	२२६ ११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१५३	स्कूटर खरिद	३११ २१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८५,०००.००
२०५७३०११२९ सहकारी विकास शाखा				
१५५	सहकारी तथा गरिबी निवारण व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (COPOMIS) तालिम	२२५ १२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२६०,०००.००
१५६	सहकारी नेतृत्व तथा व्यवस्थापन विकास कार्यशाला, ३ दिने	२२५ १२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१५७	सहकारी लेखापालन तालिम (७ दिने, पालिकास्तर)	२२५ १२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१५८	नियमित बैठक सञ्चालन खर्च (आधिक विकास समिति र विवाद निरूपण समिति)	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१५९	विद्यालयमा सहकारी शिक्षा	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१६०	सम्पत्ति शुद्धीकरण निवारण निदेशनको कार्यान्वयन अन्तरक्रिया	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१६१	सहकारी उद्योगनमूलक सन्देश उत्पादन, छपाई तथा प्रसारण	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१६२	सहकारी दिवस	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१६३	सहकारी संस्थामाझ सिकाइ आदान प्रदान (चौमासिक अन्तरक्रिया)	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००

९५	लैगिक हिसा निगरानी संजाल बैठक संचालन एवं व्यवस्थापन	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
९६	लैगिक हिसा निवारण कोषको निरन्तरता	२२५ २२	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	१००,०००.००
९७	बडसरीय समितिका पदाधिकारीहरूलाई मानव वेचविखन सम्बन्धी अभिमुखीकरण (पालिकास्तर)	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
९८	बडाका जनप्रतिनिधी र कर्मचारीहरूलाई अपागता सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
९९	सफल अभ्यास अनुगमनका लागि महिला उद्यमीको अन्तर जिल्ला भ्रमण	२२५ २२	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	१५०,०००.००
१००	समूह गठन र परिचालन	२२५ २२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१,०००.००
१०१	समिति गठन र परिचालन निगरानी समूह र नियमीत सेवा समेत	२२५ २२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५,०००.००
१०२	सासु बहारी विच अन्तरप्रस्ता अंत्राक्रिया	२२५ २२	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	१५०,०००.००
१०३	अन्तराण्य तथा राष्ट्रिय दिवशहरू (ज्येष्ठ नागरीक दिवश, लैगिक हिसा बिरुद्धको १६ दिने अभियान, अन्तराण्य अपांताता दिवश, अल्जाईमर्स दिवश, राष्ट्रिय मानव वेचविखन बिरुद्धको दिवश, लैगिक हिसा बिरुद्धको १६ दिने अभियान, अन्तराण्य अपांताता दिवश, अन्तराण्य आप्रवासन दिवश, अन्य	२२५ २९	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	२५०,०००.००
१०४	किशोरी परामर्श केन्द्र सुइडिकरण	२२५ २९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१०५	किशोरी समूहको अधिकारिक अन्तरक्रिया १ दिने	२२५ २९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८५,०००.००
१०६	मानव वेचविखन तथा नियन्त्रण सम्बन्धी नगर स्तरीय समितिको वैठक	२२५ २९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
१०७	लैगिक हिसा निवारणका लागि पुरुष संजाल गठन तथा परिचालन	२२५ २९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१०८	संस्था प्रारम्भिक दर्ताका लागि समन्वय तथा अभिलेखिकरण	२२५ २९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००.००

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

५२	बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	१०९ वालगढ़, पुर्णस्थापना केन्द्र बुथ समेत, वयस्क मनोरञ्जन क्षेत्र, बालश्रम , बालसंरक्षण लगायतका जोखिमयुक्त स्थानको स्थलगत अनुगमन	२२६९९ आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
		२०५५७३०११२४ पश्च सेवा शाखा		७,०००,०००.००
११०	एक गाउँ एक प्राविधिक तलव, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक	२११११ आन्तरिक श्रोत - नगद	२४०,०००.००	
१११	सूचना प्रकाशन तथा प्रशारण	२२३१५ राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	२०,०००.००	
११२	३ दिने कस्तुरपालन तालिम	२२५१२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१७४,०००.००	
११३	३ दिने गाई-भैसी पालन तालिम	२२५१२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१७४,०००.००	
११४	३ दिने बाखापालन तालिम	२२५१२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१७४,०००.००	
११५	३ दिने स्वच्छ मासु उत्पादन तालिम	२२५१२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१७४,०००.००	
११६	पशु विमा सम्बन्धी कृषक तथा प्राविधिक सँग अन्तरक्रिया गाउँगाउँ	२२५१२ आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,०००.००	
११७	एक स्वास्थ्य अवधारणा	२२५२२ राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००	
११८	कान्जीहाउस व्यवस्थापन समैत	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५००,०००.००	
११९	कार्यक्रम समन्वय बैठक	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००	
१२०	गौ संरक्षण अभियान कार्यक्रम	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००	
१२१	जनोटिक रेगा विरुद्ध पशु प्राविधिक सँग अन्तरक्रिया गोष्ठि	२२५२२ राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	३०,०००.००	
१२२	निशालक पशु स्वास्थ्य तथा परजिवि नियन्त्रण शिविर कार्यक्रम	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	३९०,०००.००	
१२३	परजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
१२४	पशु विशेषज्ञ परमर्श तथा सहजिकरण कार्यक्रम	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००	
१२५	पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी पशु प्राविधिक सँग समन्वय बैठक	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००	
१२६	बैष्म तथा जै घाँस खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	४००,०००.००	
१२७	भट्टिन्ही दिवस	२२५२२ राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००	

१३८	सामुदायिक कक्षक वन्धुयाकरण शिविर कार्यक्रम	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	६३०,०००.००	
१३९	पश्चमा भ्याक्सिसेमन कार्यक्रम	२२५२९ आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००	
१४०	अनुगमन तथा निरिक्षण कार्यक्रम	२२६११ राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००	
१४१	उपचार सेवा औषधि खरिद	२७२१३ आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०,०००.००	
२०५५७३०११२६ कृषि शाखा				
१४२	एक गाउँ एक प्राविधिकको ६ महिना तलव र दर्शे भता	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	२४०,०००.००	
१४३	कृषक,व्यापारी तथा कृषि सरोकारवाला विव अन्तरक्रिया गाउँगाउँ	२२५२२ राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००	
१४४	बेमौसमी तरकारी खेति तालिम (पालिका स्तर तालिम ३	२२५१२ राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००	
१४५	दिनों)			
१४६	स्थलगत तालिम (च्याउ र तरकारी)	२२५१२ आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००	
१४७	आकस्मिक बाली संरक्षण तथा रोग क्रिया प्रक्रोप नियन्त्रण उत्पादन, बजारीकरण तथा पोषकहार्मेट व्यवस्थापनका लागि साना कृषि उपकरण ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण (केट, डिजिटल तराजु, त्रिपाल,पिस व्याप, स्पेयर, हजारी आदी) वितरण (मिति दिलाई, पावर विलाई)	२२५२२ राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००	
१४८	कन्चे च्याउको विउ वितरण (५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि यन्त्र तथा उपकरण ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण (मिति दिलाई, पावर विलाई)	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००	
१४९	तरकारी खेति गर्ने व्यवसायिक कृषकहस्ताई प्रोत्साहन अनुदान अनुदान	२२५२२ राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
१५०	तरकारी सरोकार वाला निकायहरू विव समन्वय बैठक	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
१५१	च्याउको ढुवानि	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
१५२	तरकारी खेति गर्ने व्यवसायिक कृषकहस्ताई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२ राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	६००,०००.००	
१५३	तरकारी बाली (बन्दा काउली आदी) मा आइ पि एम कृषकहस्ताई प्रोत्साहन	२२५२२ राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००	
१५४	धान दिवश	२२५२२ राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००	

२०९	बहुत विद्यालय सुरक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि समन्वय बैठक	२२५ २९	राजस्व बौद्धिकोड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००
२१०	विपत सम्बन्ध घटना अङ्गास	२२५ २९	राजस्व बौद्धिकोड — स्थानीय - नगद	१००,०००.००
२११	शैक्षिक क्यालेन्टर निर्माण	२२५ २९	राजस्व बौद्धिकोड — स्थानीय - नगद	७५,०००.००
२१२	स्थानीय पाठ्यक्रम बोमोजिम पाठ्यपुस्तक निर्माण र प्रकाशन	२२५ २९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,५००,०००.००
२१३	सामुदायिक तथा धार्मिक विद्यालयमा तहनगर तालिम	२२५ २९	राजस्व बौद्धिकोड — संघीय सरकार - नगद	३५५,०००.००
२१४	हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५ २९	राजस्व बौद्धिकोड — स्थानीय - नगद	१००,०००.००
२१५	विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	२२६ ११	राजस्व बौद्धिकोड — संघीय सरकार - नगद	४००,०००.००
२१६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारिका लागि उपमहानगरपालिकाबाट थप अनुदान	२५ ३ १५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,०००,०००.००
८०५५७३०११३२ वातावरण तथा सरसफाई शाखा				
२१७	एताइक बोटल संकलन सामग्री खरिद	२२२२१३	राजस्व बौद्धिकोड — संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
२१८	MCR २०३० सम्बन्धी अभियुक्तिकरण तथा Disaster Resilience Scorecard Assessment केर्फ	२२५ १२	राजस्व बौद्धिकोड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००
२१९	ग्राउन्ड वाटर र लिचेट गणस्तर परिक्षण	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
२२०	दिवस (वातावरण दिवस, पृथ्वी दिवस, सरसफाई समाह) मनाउने	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२२१	फोहोरमैला व्यवस्थापन (सचेतनामूलक कार्यक्रम)	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
२२२	ल्याण्ड फिल सार्विट व्यवस्थापन खर्च संकलन केन्द्र समेत	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००,०००.००
२२३	बृहत नाली सरसफाई कार्य	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,०००,०००.००
२२४	वायु प्रदूषण न्युनीकरणका लागि सरोकारबालाहरुसँग अभियांत्रिकरण कार्यक्रम	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००

१६४	नियमित अनुगमनबाट आवश्यक देखिएका संस्थाहरुको २२६ ११ सघन अनुगमन (१५ वटा)	२२६ ११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१६५	प्रत्येक सहकारी संस्थाको कम्तीमा वर्षमा एकपल्ट नियमिता अनुगमन (११२ वटा)	२२६ ११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
८०५५७३०११३० स्वस्थ्य शाखा				
१६६	स्वास्थ्य संस्था शाखा, महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका रआ.न.मि. लाई मोवाई रिचार्ज तथा संचार	२२१ १२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
१६७	एच.एम.आई. एस. अभिलेख प्रतिवेदन फाराम छपाई	२२३ १५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१६८	पालिका स्तरिय विपद व्यवस्थापन समिति द्वाट प्रतिकार्य टोली परिचालन, क्षमता अभिवृद्धि	२२५ १२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१६९	स्वास्थ्यकर्मिहरुलाई परिमार्जित HMIS/DHIS २ eLMIS तालिम	२२५ १२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१७०	HIV,क्षयरेता(PBC) संक्रमितहरूलाई पोषण खर्च	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०,०००.००
१७१	उरकूलू कार्य गर्ने स्वास्थ्य संस्था तथा स्वास्थ्यकर्मिलाई प्रोत्साहन तथा समान	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१७२	ओ.पि.डि. टिकट छपाई तथा विविध खर्च मर्मत	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१७३	खोप कार्यक्रम तथा गाँउउधर विलिनिक संचालन गर्ने स्वास्थ्यकर्मीलाई यातायात खर्च तथा अनुगमन	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००,०००.००
१७४	खोपको पहुँच बढाई बच्चालाई खोप दिलाई पूँछोपको दिगोपनलाई सनीश्वित	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१७५	नसन्न रोग सम्बन्धी तालिम र औषधी तथा सामाजी खरिद (PEN Package) तथा चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००,०००.००
१७६	निजि स्वास्थ्य संस्थाहरुको अनुगमन तथा समिक्षा कार्यक्रम तथा समन्यामतक बैठक	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१७७	पाठ्यरको मुख्यको क्यानासर सम्बन्धि निःशुल्क शिविर संचालन	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००

५९	१७८	म. स्वा. स्व. से. कार्यक्रम (पोषाक प्रौत्साहन, यातायात, २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ६५०,०००.०० बार्षिक समीक्षा गोष्ठी, र दिवस मनाउन)	
	१७९	स्वास्थ्य शाखा र स्वास्थ्य संस्थाहरमा फनिचर, रयाक, २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ३००,०००.०० दराज तथा आवश्यक मर्मत संभार	
	१८०	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समितिको २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ५००,०००.०० अधिमुखिकरण कार्यक्रम	
	१८१	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यास्थापन खर्च,कार्यालय २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद १,४००,०००.०० मसलान्द सामान, पानी, संचार, घरभाडा,	
	१८२	स्वास्थ्य संस्था स्तरिय मासिक प्रगति समिक्षा संचालन तथा २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद २००,०००.०० अनुगमन	
	१८३	स्वास्थ्य संस्थाको सामाजिक परिक्षण २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद १५०,०००.००	
	१८४	स्वास्थ्य संस्थाहरको आधिक लेखा परिक्षण २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ११५,०००.००	
	१८५	हेल्थ डेस्क संचालन व्यवस्थापन तथा सुट्टीकरण २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद १५०,०००.००	
	१८६	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लापि औषधि खरिद तथा २७२१३ आन्तरिक श्रोत - नगद ४००,०००.०० Re-packing र डुवानी	
	१८७	महामारी रोकथाम (कोम्पिड लगायत अन्य), नियन्त्रण गर्ना २७२१३ आन्तरिक श्रोत - नगद ३००,०००.०० स्वास्थ्य सामग्रीहरु खरिद तथा बफर स्टक औषधी खरिद)	
	१८८	प्रयोगाशाला संचालन तथा सामग्री खरिद ३११२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान ३००,०००.००	
	१८९	स्वास्थ्य सूचना प्रणाली अनलाइन रिपोर्टिङको लागि स्वास्थ्य संस्था संचालन गर्न इन्टरनेट महशुल तथा अनलाईन अप्लेख तथा प्रतिवेदन ल्यापटप कम्प्युटर खरिद ३११२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४५०,०००.००	
	१९०	स्वास्थ्य संस्थाहरको सेवा गुणस्तर सुधारको लागि औजार उपकरण खरिद ३११२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान २००,०००.००	
	१९१	स्वास्थ्यसंस्थाहरलाई प्रिन्टर फोटोकपी मेशिन खरिद ३११२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४५०,०००.००	

१९२	स्वास्थ्य संस्थाहरमा अनलाईन रिपोर्टिङकोलाई ३११३४ नेपाल सरकार - नगद अनुदान १,१००,०००.०० डेस्कटप(कम्प्युटर) खरिद तथा अनलाईन Reporting को सफ्टवेर निविकरण	
	८०५५७३०११३१ शिक्षा शाखा	
१९३	IEMIS सम्बन्धित तालिम	२२५१२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद २००,०००.००
१९४	गुणस्तरिय शिक्षाका लागि अन्तर्रिक्ष कार्यक्रम	२२५१२ राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद २०,०००.००
१९५	प्र.अहरको नेतृत्व अस्त्रालाईन तालिम	२२५१२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १००,०००.००
१९६	मावि र निमावि विषयगत शिक्षक समूह कार्यालय सञ्चालन	२२५१२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद ३००,०००.००
१९७	वि.ब्य.स. अध्यक्षहरुका लागि क्षमता अधिकृदि तालिम	२२५१२ राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद १००,०००.००
१९८	विद्यालय लेखा व्यवस्थापन तालिम	२२५१२ राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद २००,०००.००
१९९	सामुदायिक तथा धार्मिक विद्यालयहरुका शिक्षकहरुको क्षमता विकास तालिम	२२५१२ राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद ३००,०००.००
२००	आधारस्तु तह (कक्षा १ देखी ३) शिक्षकहरु सिकाई २२५२२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १००,०००.०० उपलब्धि समिक्षा कार्यक्रम	
२०१	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापन	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद ३५०,०००.००
२०२	निरन्तर मूल्याङ्कन तालिम आधारपूत तह	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद २००,०००.००
२०३	पाठ्यक्रम पाठ्यप्रस्तक प्रबोधिकरण	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद ४००,०००.००
२०४	विद्यार्थी नियमितताका लागि वि.व्य.स. अध्यक्षहरुसंग २२५२२ राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद २००,०००.०० अन्तर्रिक्ष	
२०५	शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद २,०००,०००.००
२०६	शिक्षा दिवस तथा शिक्षक, विद्यार्थी, अधिभावक प्रोत्साहन	२२५२१ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद १५०,०००.००
२०७	SDF को साइदारीमा विद्यार्थी नियमितताका लागि एप्स	३००,०००.००
२०८	मेयरकप रानिझिशिल्ड प्रतियोगिता	२२५२१ आन्तरिक श्रोत - नगद ६००,०००.००

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	१७८	म. स्वा. स्व. से. कार्यक्रम (पोषाक प्रौत्साहन, यातायात, २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ६५०,०००.०० बार्षिक समीक्षा गोष्ठी, र दिवस मनाउन)	
	१७९	स्वास्थ्य शाखा र स्वास्थ्य संस्थाहरमा फनिचर, रयाक, २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ३००,०००.०० दराज तथा आवश्यक मर्मत संभार	
	१८०	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समितिको २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ५००,०००.०० अधिमुखिकरण कार्यक्रम	
	१८१	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यास्थापन खर्च,कार्यालय २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद १,४००,०००.०० मसलान्द सामान, पानी, संचार, घरभाडा,	
	१८२	स्वास्थ्य संस्था स्तरिय मासिक प्रगति समिक्षा संचालन तथा २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद २००,०००.०० अनुगमन	
	१८३	स्वास्थ्य संस्थाको सामाजिक परिक्षण २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद १५०,०००.००	
	१८४	स्वास्थ्य संस्थाहरको आधिक लेखा परिक्षण २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ११५,०००.००	
	१८५	हेल्थ डेस्क संचालन व्यवस्थापन तथा सुट्टीकरण २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद १५०,०००.००	
	१८६	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लापि औषधि खरिद तथा २७२१३ आन्तरिक श्रोत - नगद १५०,०००.०० Re-packing र डुवानी	
	१८७	महामारी रोकथाम (कोम्पिड लगायत अन्य), नियन्त्रण गर्ना २७२१३ आन्तरिक श्रोत - नगद ३००,०००.०० स्वास्थ्य सामग्रीहरु खरिद तथा बफर स्टक औषधी खरिद)	
	१८८	प्रयोगाशाला संचालन तथा सामग्री खरिद ३११२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान ३००,०००.००	
	१८९	स्वास्थ्य सूचना प्रणाली अनलाइन रिपोर्टिङको लागि स्वास्थ्य संस्था संचालन गर्न इन्टरनेट महशुल तथा अनलाईन अप्लेख तथा प्रतिवेदन ल्यापटप कम्प्युटर खरिद ३११२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४५०,०००.००	
	१९०	स्वास्थ्य संस्थाहरको सेवा गुणस्तर सुधारको लागि औजार उपकरण खरिद ३११२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान २००,०००.००	
	१९१	स्वास्थ्यसंस्थाहरलाई प्रिन्टर फोटोकपी मेशिन खरिद ३११२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४५०,०००.००	

२६७	बडा कार्यालयहरूमा digitization replication का लागि २२५२२ राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद ५०,०००.००
बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	बैठक तथा अनुगमन कार्य
२६८	विभिन्न Software/Hardware को License/वार्षिक Upgrade and Renewal Charge २२५२२ राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद ४००,०००.००
२६९	Software खरिद जडान तथा Internet/Intranet सम्बन्धी ३११३४ नेपाल सरकार - नगद अनुदान ५००,०००.००
२७०	नगरका विभिन्न सबैरी साधनहरूमा GPS जडान गर्ने कार्य ३११३४ नेपाल सरकार - नगद अनुदान १५०,०००.००
२७१	Server का लागि आवश्यक उपकरण खरिद तथा Server Room शुद्धीकरण ३११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान ५००,०००.००
२०५५७३०११४१ राजस्व शाखा	
२७२	राजस्व संकलन गर्ने कर्मचारिहरूको लागि क्षमता विकास २२५११ आन्तरिक श्रोत - नगद २००,०००.००
२७३	राजस्व अभिवृद्धिको लागि अनुभव आदान प्रदान गर्ने राजस्व परम्परासम्मत, कर्मचारीहरूको अन्तर्राष्ट्रिय स्तरिय भ्रमण आदी २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ५००,०००.००
२७४	राजस्व अभिवृद्धिका लागि अनुगमन निरिक्षण, घुम्ति सेवा २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद १००,०००.००
२७५	राजस्व सफ्टवेयर, अनलाइन भुक्तानी तथा तथ्याङ्क अध्यावधिक, राजश्व सफ्टवेयर सञ्चालन सम्बन्धि तालिम आदि २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ५००,०००.००
२७६	व्यवसाय लगत संकलन, प्रधार प्रसार २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ५००,०००.००
२०५५७३०११४२ नगर प्रहरी शाखा	
२७७	हेल्मेट, शरिर सुरक्षा (Body Protector), लाठी खरिद २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ५००,०००.००
२७८	रासन थपको रकम २११२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ५००,०००.००
२७९	अफिस व्यवस्थापन २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ३६०,०००.००
२८०	फर्ट एड किट र स्टेचर २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ५०,०००.००
	१२,०००.००

२२५	विपद् जेडिम न्यूनीकरणका लागि निर्जिवन बीमा कार्यक्रम २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद १,०००,०००.००
बडा नं. ३ र ७	
२२६	विपद् व्यवस्थापन कोष २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद १,५००,०००.००
२२७	स्वास्थ्यजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापना (सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अनुगमन कार्यक्रम कोष) २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद २००,०००.००
२२८	नगर वास प्लान निर्माण ३११५६ राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद ३००,०००.००
२२९	मुख्य सडक सरसफाई कार्यक्रम ३११५८ आन्तरिक श्रोत - नगद १०,०००,०००.००
२३०	Cooling Center निर्माण ३११५९ आन्तरिक श्रोत - नगद २,०००,०००.००
२३१	Placenta pit र Sharp Pit निर्माण ३११५९ राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद ४००,०००.००
२०५५७३०११३३ सामाजिक विकास शाखा	
२३२	लामो र छोटो अवधिका सीपमूलक तालिम कार्यक्रम सञ्चालन २२५१२ (सीप परिक्षण समेत गराउने गरि) २२५१२ आन्तरिक श्रोत - नगद १,५००,०००.००
२३३	उपमहानगरपालिकाको सामाजिक परीक्षण २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद १००,०००.००
२३४	गरिवी निवारणका लागि लथु उद्यम विकास कार्यक्रम २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ८००,०००.००
(मेड्या) म्याचिचु	
२३५	टोलस्तरीय संस्थाहरूको गठन तथा सञ्चालन कार्यविधि, २०७८ बमोजिम बडाखाट गठित टोलस्तरीय, बडाखाट नगरस्तरीय टोल समितिका पदाधिकारीहरूलाई अभिमर्खिकरण कार्यक्रम २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ५००,०००.००
बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	सञ्चालन (राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय गैससहरूले नगर क्षेत्रमा गर्ने कार्यक्रमहरूको छुलफल, समिक्षा आदि)
२३६	नगर परियोजना सल्लाहकार समिति MPAC को बैठक २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद १००,०००.००
२३७	नव प्रवर्द्धन कार्यक्रम २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद ३५०,०००.००

१०	२३८ सार्वजनिक सुनवाई	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
	८०५४७३०९१३४ पञ्चिकरण शाखा			८९०,०००.००
२३९	घटना दर्ता समाह कार्यक्रम बैशाख १ देखि ७	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
२४०	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण ऐन नियमावली र कार्यविधिरे अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
२४१	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण सन्देश उत्पादन छपाइ तथा प्रशासन	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
२४२	सामाजिक सुरक्षा भरा सेवा प्रदायक संस्थासँग चौमालिक अन्तर्क्रिया	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
२४३	सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि वित्तीय सचेतना कार्यक्रम	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
	८०५४७३०९१३५ नामी शाखा			१,५००,०००.००
२४४	५ (पाँच) दिने जग्गा रेखांकन सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	१००,०००.००
२४५	गाउँ ब्लक जग्गा नाप नक्सा कार्य	२२५ २२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००,०००.००
२४६	नगरको सीमाको नक्सा तायार	२२५ २२	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	७००,०००.००
२४७	भू-उपयोग नक्सा कार्यान्वयन	२२५ २२	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	२००,०००.००
	८०५४७३०९१३६ कानून शाखा			८८०,०००.००
२४८	सूचीकृत मेलमिलापकर्ताहरुको अमता विकासका लागि तालिम/पुनर्नायी समेत	२२५ १२	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	२५०,०००.००
२४९	न्यायिक समितिद्वारा घन्टि इजलास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५ २२	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	१००,०००.००
२५०	विधेयक समिति, न्यायिक समिति बैठकहरुको बैठक भत्ता, खाजा खर्च भमण सहितको विविध खर्च	२२५ २२	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	२००,०००.००
२५१	विभिन्न ऐन नियमावली, कार्यविधि तथा निर्देशिका तथारी तथा प्रकाशन खर्च	२२५ २२	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००
२५२	विभिन्न फरम्याट फारामहरुको व्यवस्थित तथारी गर्न	२२५ २२	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	३०,०००.००
	८०५४७३०९१३७ प्रशासन शाखा			१,०००,००१.००

२५३	कर्मचारी अमता विकास तालिम	२२५ ११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
२५४	बडा सचिव तथा अन्य बैठक समन्वय खर्च	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२७,९७६.००
२५५	बडा सचिव तथा अन्य बैठक समन्वय खर्च	२२५ २२	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	७१,१८४.००
२५६	बडा सचिव तथा अन्य बैठक समन्वय खर्च	२२५ २२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,८४१.००
२५७	संघ प्रदेश र स्थानीय तहका कार्यालयहरु र जनप्रतिनिधि विच समन्वय बैठक	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
२५८	सेवाप्राही सन्तानी परिक्षण	२५२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
	८०५४७३०९१३८ आर्थिक प्रशासन शाखा			५००,०००.००
२५९	वर्कस्पष्ट तालिम (संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली) सुन्न व्यवस्थापन	२२५ १२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
२६०	पेशकी/बेरुज् (असल/फछ्योट) कार्यक्रम	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
२६१	सुन्न कार्यान्वयन अमता विकास (अवलोकन समेत)	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
	८०५४७३०९१३९ सूचना तथा प्रविधि शाखा			२,८५०.०००.००
२६२	Cyber security/Data security/portal, Digitization का प्रविधि प्रोजेक्ट तथा विभिन्न Software सम्बन्धी जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई अमता विकास तालिम कार्यक्रम	२२५ १२	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	३५०,०००.००
	बार्षिक नगर विकास योजना २०८०/०८१	२२५ २२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५०,०००.००
२६४	Internet, Free-Wifi लगायत अन्य प्रविधि जडान तथा सुचना प्रविधि प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५ २२	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००
२६५	नगरपालिका तथा बडा कार्यालयलाई जोड्न नेटवर्किंग, व्यवस्थापन गर्ने कार्य	२२५ २२	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	
२६६	नगरपालिकाको सुचना प्रवाह माध्यमका लागि प्रयोग हुने विभिन्न सामाजिक संजाल तथा अन्य संयन्त्र boosting/व्यवस्थापन/निर्माण गर्ने कार्य	२२५ २२	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	१००,०००.००

३२७	बाँक नेत्रहिन संघ कार्यालय भवन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	४००,०००.००
३२८	बाँक नेत्रहिन संघ कार्यालय भवन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,०००,०००.००
३२९	बालमैत्रि नगर घोषणाका लागि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	९,०००,०००.००
३३०	बोल्डिक अपझ्हता सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००
३३१	मदरसा शिक्षा नीति निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
३३२	मेयरसंग विद्यार्थि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,०००,०००.००
३३३	महेन्द्र पुस्तकालयलाई सहयोग	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००
३३४	महिला उद्यमी सहयोगाका लागि महिला उद्यमी कोष स्थापना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
३३५	महिला सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	१००,०००.००
३३६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई चाइपर्व खर्च	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४२०,०००.००
३३७	मारामा आधारित महिला उद्यमीका लागि सहयोग	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	१,५००,०००.००
३३८	मानव सेवा आश्रमलाई सहयोग	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
३३९	मानव सेवा आश्रमलाई सहयोग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
३४०	मानवआधिकार संरक्षण र संवर्द्धन सँग सम्बन्धित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
३४१	मोतिविन्दु लगायत आखासम्बन्धी कार्यक्रम/ जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४००,०००.००
३४२	योगसम्बन्धि विकासात्मक तथा प्रबढ़द्वयन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००
३४३	लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकसँग सम्बन्धित सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०,०००.००
३४४	लागू औषध दुर्घटनाका कार्यालयहरु संचालन	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००,०००.००
३४५	बाँक नेत्रहिन संस्थाकालिन आरती कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००,०००.००
३४६	शब्दवहनका लागि दाउरा घरिद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००

२८१	मेश व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५,०००.००
२८२	विविध	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३३,०००.००
२०५५७३०११४६	क्रमागत योजनाहरू			११२,०००,०००.००
२८३	नगर भवन परिसर भित्र व्यापारिक भवन निर्माण र फायर फाईटर	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९,५७५,०००.००
२८४	Electonic नक्सपास सप्टवयर जडान कार्य	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
२८५	घोसिटोलमा उत्तर सबून हलवाईको घर देखि दक्षिण मो ईदिस हलवाईको घर सम्म नाला र बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९००,०००.००
२८६	बसपार्क देखि सूर्ज गाउँ जाने बाटो र अन्य सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,९००,०००.००
२८७	मनिकापूर सडक निर्माण योजना बडा नं २०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५०,०००.००
२८८	स्वास्थ्य भवनको पश्चिमात्तर उत्तर दक्षिण नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४२५,०००.००
२८९	स्वास्थ्य भवनको पश्चिमात्तर उत्तर दक्षिण नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२५,०००.००
२९०	नेपालांगज उम्महानगरपालिकाको विभिन्न स्थानहरूमा समर्सिक्ल पम्प जडान वडा नं १ देखि १३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
२९१	१०८ फिट हनुमान मुर्ति निर्माण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,१९५,३७१.००
२९२	१०८ फिटे हनुमान मुर्ति निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३८,०२९,६२९.००
२९३	काँडि हाउसमा भौतिक संरचना निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५०,०००.००
२९४	नगरपालिकाको भवनमा आपाहैमी लिप्ट जडान निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५००,०००.००
२९५	नाला सरसफाई निर्माण तथा मर्मत सुधार वडा नं १ देखि १३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५००,०००.००
२९६	फुलेका तलाउ घेरावार निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,०००,०००.००

१४	बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	२९७ वारोंधरी मन्दिर स्थित जुँडे महादेव मन्दिर जाने पुल स्तरउत्तरी	३११५९ आन्तरिक श्रोत - नगद
२९८	बडा ने ४ स्थित गौसिया माठायामिक विधालय ट्राईएलेट निर्माण कार्य	३११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,५००,०००.००
२९९	विपि चोक स्थित ईदगाहमा प्रवेशद्वार निर्माण कार्यक्रम	३११७८ आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०५०,०००.००
३००	रिझरेड र बस्ति बिकासको सम्भाव्यता अध्ययन	३११७८ आन्तरिक श्रोत - नगद	३,२००,०००.००
३०१	८०५७३०११४७ नगरस्तरिय तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु		२३६,४२०,०००.००
३०२	आयोजना बैंक तथारीका लागि परामर्श खर्च	२२४११ राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,०००,०००.००
३०३	अपांगता सम्बन्धि मानमा आधारित कार्यक्रम सिप विकास	२२५१२ आन्तरिक श्रोत - नगद	३,०००,०००.००
३०४	अञ्जली माता रसोईका लागि सहयोग कार्यक्रम सहित	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६००,०००.००
३०५	अद्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२००,०००.००
३०६	उद्योग बाणिज्य संघ लागायत अन्य व्यावसायिक संघसंस्थाहरु संग आवश्यक सम्बन्ध र सहकार्यप्रयत्नक कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	५००,०००.००
३०७	उपमेयर संग ट्राफिक व्यवस्थापन तथा राजश्व अभियूक्ति कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००,०००.००
३०८	कला साहित्यिक सारकृतिकको संरक्षण र प्रबन्धन कार्यक्रम लागि सहयोग	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००
३०९	क्षमता विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००,०००.००
३१०	कृषि तथा पशुपालनसंग सम्बन्धित कार्यक्रमहरु	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००
३११		१,५००,०००.००	

३११	कोसेली घर संचालन व्यवस्थापन (विजुली बत्ती र भवन व्यवस्थापन कोल्ड स्टोर स्थापनामैला महोत्सव तथा दैनिक कारोबार व्यवस्थापन)	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
३१२	खेलकृद विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	७,५००,०००.००
३१३	गैसस महासंघार्ड सहयोग	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	१००,०००.००
३१४	चाडपर्व धर्म संरक्षक्ति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	६००,०००.००
३१५	जेष्ठ नागरिकसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६००,०००.००
३१६	झन्ढ प्रभावित, बेपता तथा एकल महिलाका लागि आय आर्जन तथा क्षमता विकास	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	२००,०००.००
३१७	दाइजो प्रथा विकृद कार्यक्रम	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
३१८	नगर कार्यपालिका सदस्यद्वारा सञ्चालित लक्षित वर्गको लागि आयआर्जन तथा तालिम कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६००,०००.००
३१९	नगरबासिका लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०००,०००.००
३२०	नेपाल टेलिमिजन मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
३२१	निलसागरका लागि सहयोग	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
३२२	पर्टिन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०००,०००.००
३२३	एलाइटिक मुर्त नगर अभियान कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०००,०००.००
३२४	बजार क्षेत्रमा वाइफाइ जडान तथा सुचना प्रविधिसँग बजार व्यवस्थापनका सम्बन्धित कार्यक्रमहरु	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	५००,०००.००
३२५	बजार व्यवस्थापन, राजश्व अशुली तथा फुटपाथ व्यवस्थापनका लागि जनशक्ति परिचालन	२२५२२ राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	४,०००,०००.००
३२६	बजार व्यवस्थापन, राजश्व अशुली तथा फुटपाथ व्यवस्थापनका लागि जनशक्ति परिचालन	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००,०००.००

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

३६४	विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरको भौतिक पूर्वाधार तथा उपकरण	३११२२	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८००,०००.००
बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	खरिद तथा हस्तान्त्रण कार्यक्रम			
३६५	सिसिटीभी क्यामेरा जडान तथा मर्मत संभार कार्यक्रम	३११२२	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	९,०००,०००.००
३६६	खुर्गा रोड डेन्टल हस्पिटल हुँदै सेन्ट थोमस स्फुल सम्म नाला तथा सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००,०००.००
३६७	नगरपालिकाको विभिन्न स्थानमा छुटेको पिच बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००,०००.००
३६८	नरस्वर बुढाको घर देखी दक्षिण दुर्गा रानाको जग्गा सम्म जाने बाटो ग्रामेलिङ तथा माटो पटान, वडा नं. १८ पासाइल्हामु मर्म निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
३६९				
३७०	रत राजमार्ग मिडियन व्यवस्थापन गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८४,०००,०००.००
३७१	विभिन्न बडाका नाला तथा ढक्कन मर्मत कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,०००,०००.००
३७२	शानिनगरटोल बाटो निर्माण बडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,६००,०००.००
३७३	सुर्खेत रोड गोपेशमान चोक देखी कारकांदो चोक सम्म फुटपाथ व्यवस्थापन तथा शौन्दिगिकरण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००,०००.००
३७४	कार्यालयको बिद्युत नियमित गर्ने कार्यक्रम	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०००,०००.००
३७५	सडक तार पोल व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सरकार - नगद	१,५००,०००.००
३७६	सडकमा बिद्युत वाति व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०,०००.००
३७७	सडकमा बिद्युत वाति व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५३	राजस्व बाँडफाँड — स्थानिय - नगद	५०,०००.००
३८०	खानेपानिका लागि नल्का खारिद तथा वितरण कार्यक्रम	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५००,०००.००
३८१	पुरानो डिप बोरिङ मर्मत कार्यक्रम	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
३८२	बजारका मुख्य चोकहरूमा स्वच्छ पिउने पारी व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५६	राजस्व बाँडफाँड — स्थानिय - नगद	५००,०००.००
३८३	बक्षारोपण कार्यक्रम	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००,०००.००

३८३	खेलकुदको लागि भौतिक निर्माण तथा सामग्री वितरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००,०००.००
बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	गाउँन, फाउण्टेन लगायत नगर सौन्दर्यकरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०००,०००.००
३८५	जँगे महादेवको पोखरीबाट माटो निकालि तलाउ सरसफाई कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०००,०००.००
३८६	दौलेखि बंगलामा भौतिक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,०००,०००.००
३८७	ने.ग.उ.म.न.पा. १ देखी १२ नं. बडाबाट मागमा आधारित कार्यालय भवन, सडक र नाला निर्माण तथा मर्मत कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,०००,०००.००
३८८	ने.ग.उ.म.न.पा. बडा नं. १३, १४, १६, १७, १९, १९, २०, २१ र २३ बाट बाट मागमा आधारित कार्यालय भवन, सडक र नाला निर्माण तथा मर्मत कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,०००,०००.००
३८९	ने.ग.उ.म.न.पा. बडा नं. १५, १८, २०, २१ र २३ बाट मार्गारित कार्यालय भवन, सडक र नाला निर्माण तथा मर्मत कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,५००,०००.००
३९०	नगर कार्यपालिकाको निर्णयबाट कार्यान्वयन हुने कार्यक्रमहरू	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,०००,०००.००
३९१	नगरपालिकामा रहेका सार्वजनिक शौचालयहरूको निर्माण, मर्मत तथा स्तरोन्तत्वनि कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५००,०००.००
३९२	बागेश्वरी चिल्ड्रेन पार्क निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,०००,०००.००
३९३	मदरसाहरको भौतिक सुधार कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद	५००,०००.००
३९४	मालपोत कार्यालयको सुइटिकरणका लागि सहयोग	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
३९५	लागत सहभागिता कार्यक्रम (८०:२०)	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००,०००.००
३९६				

७४	४८०	भ्रमण खर्च: (राजन कुमार के.सी.)	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,९००.००
	४८१	भ्रमण खर्च: (सुरज शर्मा)	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,२००.००
	४८२	विविध खर्च: (भू हेटेल सिद्धार्थ प्रा.लि.)	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९,११२.१८
	४८३	आर्थिक सहायता: (अधिकारी नेपाल राष्ट्रिय स्वतन्त्र विद्यार्थी)	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००.००
	४८४	युनियन (क्रान्तिकारी)			
	४८५	आमाको मायाँ छान्नाबासलाई सहयोग: (श्री जनजाती कल्याण आश्रम)	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४३५,५९०.५५
	४८६	१० नं. बडा कार्यालय भवन निर्माण: (श्री बडा भवन निर्माण उपभोक्ता समिति)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२१६,७५७.४०
	४८७	मोटरसाइकल खरिद २ थान: (पानस मोटर्स प्रा.लि.)	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५८१,८००.२६
	४८८	इ हाजिर जडान: (अदिति टेडलिङ्ग प्रा.लि.)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३९७,७६०.००
	४८९	मेशिनरी औजार: (निशान कम्प्युटर टेक्सर्स)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४३,१२८.७१
	४९०	वाटर कुलर, पानी फिल्टर खरिद: (नेपाल रेफिनेटर एयर कन्ट्रिंसन सेन्टर)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९९६,६६०.००
	४९१	स्वास्थ्य सामायिक खरिद: (गोचाली सर्जिकल केयर पोइन्ट) उपभोक्ता समिति ने.ग. - २१)	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,३८५.००
	४९२	EHIRRS सफ्टवेयर खरिद: (कोड फ्यूजन टेक्नोलॉजिज)	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	९८०,८४०.००
	४९३	Geo technical investigation works at NSMC-२ Bageshhwori Pond: (के एण्ड के इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी) आकस्मिक ग्रामेल कार्य: (श्री रासी गणेश कन्स्ट्रक्शन)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,३९,१०९.६०
	४९४	तुला धनकुटाको घर देखी मुल बाटो सम्म अझुरो पि.सि. र ढक्कन निर्माण कार्य: (श्री पि.सि. ढलान तथा ढक्कन उपभोक्ता समिति ने.ग. - २१)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०५,०८८.२७
	४९५	नयाँबाटी गनापुर सानो नेपाल आलानगर झो.पु नेपालानांज उप-महानगरपालिका बडा नं २०: (श्री सानो नेपाल आलानगर पुल निर्माण उपभोक्ता समिति)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,३९,१०९.६०

४९६	सबारी साधन मर्मत खर्च: (माता सफल मोटर पार्ट्स)	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१९,८४९.४१
४९७	सबारी साधन मर्मत खर्च: (लक्ष्मी अटो पार्ट्स सेन्टर)	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,६००.००
४९८	सबारी साधन मर्मत खर्च: (सफल मोटर सेन्टर)	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२,६८९.२७
४९९	सबारी साधन मर्मत खर्च: (सफल मोटर सेन्टर)	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३३,५११.२८
५००	सबारी साधन मर्मत: (अलाद्वै अटो वर्क्स)	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८९,५५२.५०
५०१	सबारी साधन मर्मत: (चन्दन राज दाम)	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,३५०.००
५०२	सबारी साधन मर्मत: (पशुपती अटो पार्ट्स)	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,९५०.००
५०३	सबारी साधन मर्मत: (यज्ञलक्ष्मी अटो डिस्ट्रिब्युटर्स)	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,०८५.०१
५०४	सबारी साधन मर्मत: (यज्ञलक्ष्मी अटो डिस्ट्रिब्युटर्स)	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,९२५.०३
५०५	सबारी साधन मर्मत: (लक्ष्मी अटो पार्ट्स सेन्टर)	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,२००.००
५०६	सबारी साधन मर्मत: (सफल मोटर सेन्टर)	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५००.०२
५०७	साईकल मर्मत: (वि.बि. साइकल सेन्टर)	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,२४५.०८
५०८	एसि मर्मत: (एमेरे रेफिनेटर एण्ड एयर कन्डिशन वर्क्स)	२२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४६,२१७.००
५०९	एसि मर्मत: (निशान कम्प्युनेशन सेन्टर)	२२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,०००.००
५१०	एसि मर्मत: (सिजापति रेफिनेटर एण्ड एयर कन्डिशन वर्क्स)	२२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,१००.००
५११	फनिचर मर्मत: (पिन्सी फनिसिङ् हाउस)	२२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८४,६९०.३७
५१२	कलर प्रिन्ट: (आइटी सोलशन & अफिस सिस्टम सप्लायर्स)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,०००.००
५१३	दाढुरा महामारी सूचना प्रकाशन: (एन.पि.जे. मिडिया प्रा.लि.) दिर्घीय हाउस प्रा.लि. र संस्कृति मिडिया नेटवर्क प्रा.लि.)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
५१४	फलेक्स ब्यानर प्रिन्ट: (लक्ष्मी मिडिया प्रिन्टर्स)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,०६८.००
५१५	सूचना प्रकाशन खर्च: (रेडियो बायोश्वरी एफ.एम.प्रा.लि.)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
५१६	सूचना प्रकाशन खर्च: (कालपृष्ठ दैनिक)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,०००.००

७२	४३९	सूचना प्रकाशन खर्चः (नमस्ते कियशन एण्ड एडमरटाइजिङ प्रा.लि.)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३३,४९०.०६
	४४०	सूचना प्रकाशन खर्चः (पालिका खबर)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	९९,९००.००
	४४१	सूचना प्रकाशन खर्चः (एनटिभि कोहलपुर)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
	४४२	सूचना प्रकाशन: (डैनिक नेपालगञ्ज)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१,३००.००
	४४३	सूचना प्रकाशन: (न्यू रक्तिम यात्रा)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
	४४४	सूचना प्रकाशन: (लुम्बिनी सहयोगी नेपाल प्रा.लि.)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००.००
	४४५	सूचना प्रकाशन: (सेतोखरी मिडिया प्रा.लि.)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००.००
	४४६	स्वास्थ्य सम्बन्ध छपाई हातीपाइले (हिमालय न्यूज हब)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
	४४७	स्वास्थ्य सम्बन्ध छपाई: (इट वर्क्स टेक्नोलोजिज)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५२,५११.१०
	४४८	असार महिनाको पारिश्रमिकः (कमला नेपाली)	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४,१३४.००
	४४९	असार महिनाको पारिश्रमिकः (पूषा वली)	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३२,९०२.००
	४५०	असारको तलबः (राम चरण यादव)	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८,५२२.००
	४५१	online recording and reporting अभिमुखीकरण कार्यक्रमः (विनोद कुमार वि.क.)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,५००.००
	४५२	अपाहिता परामर्शकर्ताको भुक्तानी गर्न बाँकी भत्ता (पुण्य प्रसाद उप्रेती)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०,०००.००
	४५३	कार्यक्रम खर्च पेशकीः (आशा कुमारी शाही)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४९,०००.००
	४५४	कार्यक्रम खर्चः (प्रविण कुमार राता)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,४२०.००
	४५५	कार्यक्रम/अन्तर्गमन खर्चः (आशा शाही)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,०५०.००
	४५६	कार्यालय सामग्रीः (राधेकण्ठ टेक्स्टर्स)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
	४५७	खाजा खर्चः (वर्षा खाजा घर)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,९४०.००
	४५८	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी (नगरपालिका र वडा नं. १ देखि २३ सम्मत)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.०००.००
	४५९	गार्डी भाडः (गोपाल गिरी (विन्दवाहासैनी ट्रेडर्स का ग्रो.)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००

४६०	च्याउ पेकेट विकास कार्यक्रमः (सुनौलो मल्टी प्रोपेज एग्रो एण्ड रिसर्च प्रा.लि.)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११००,०००.००
४६१	जैसपुर स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यान्वयन समिति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,०००,०००.००
४६२	टेन्ट भाडः (मौँ बागेश्वरी टेन्ट एण्ड लाइट हाउस)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,६५०.००
४६३	नम्मा विद्यालय शैक्षिक तथा व्यवस्थापकिय योजना कार्यक्रमः (श्री मंगल प्रसाद माध्यमिक विद्यालय)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०५,६६०.०५
४६४	पहुँच कमाउदै कार्यक्रम खर्चः (किसान कृषि शिक्षा तथा सेवा प्रा.लि.)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३८५,०००.००
४६५	भ्रमण खर्च + इन्धनः (भूपती चौधरी)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,३७०.००
४६६	भैसी पेकेट विकास कार्यक्रमः (कमलदास बाबा कृषि सहकारी संस्था)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३१०,०००.००
४६७	मसलन्द कार्यालय सामग्रीः (रामदूत प्रिन्टर्स)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
४६८	विविधः (घनश्याम बर्मा)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,२५०.००
४६९	विविधः (भूपती चौधरी)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७८०.००
४७०	विविधः (श्रेष्ठ टेक्स्टर्स)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००.००
४७१	शल्यकिया शूलकः (फतेवाल आँखा अस्पताल)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५१०,०००.००
४७२	स्वास्थ्य सामाजिक प्रश्नाः (बास नेपाल)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२३५,२००.००
४७३	भ्रमण खर्च कर्मचारीः (पुजा भाडारी)	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५०.००
४७४	भ्रमण खर्चः (खेमराज शर्मा)	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,३५०.००
४७५	भ्रमण खर्चः (चन्दन राज दास)	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,८००.००
४७६	भ्रमण खर्चः (प्रकाश डि.सि.)	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,९००.००
४७७	भ्रमण खर्चः (प्रविण कुमार राता)	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,७००.००
४७८	भ्रमण खर्चः (भ्रेपेन्द्र बोहरा)	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,६००.००
४७९	भ्रमण खर्चः (मञ्जु पाण्डे)	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,३००.००

५४३	धमबोझी व्याडपिन्टन प्रशिक्षण केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
५४४	अन्य सेवा शुल्क(करार कर्मचारी .स्वीपर,माली,चौकीदार)	२२४११	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	५००,०००.००
५४५	अन्य सेवा शुल्क(करार कर्मचारी .स्वीपर,माली,चौकीदार)	२२४११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४७५,०००.००
५४६	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
५४७	आय आर्जन कार्यक्रम अनुदान सहयोग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
५४८	कला,साहित्य तथा संस्कृति सम्बद्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	२५,०००.००
५४९	खेलकुद प्रतियोगिता तथा सहभागिता संचालन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००,०००.००
५५०	धार्मिक पर्व दे सेलेब्रेशन	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	३५,०००.००
५५१	सरसफाई हरियाली तथा बातावरण संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००.००
५५२	सार्वजनिक सनुवाइ तथा बडा भेला कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	१००,०००.००
५५३	टोल विकास समिति एवं समन्वय समिति व्यवस्थापन खर्च	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
५५४	दाहसंस्कार तथा मृत्यु संस्कार	२२५२१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२४,८००.००
५५५	वडाको डाटा संकलन	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०६,३६८.००
५५६	वडाको डाटा संकलन	२२५२१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,६३२.००
५५७	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
५५८	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	४०१,४९०.००
५५९	अतिथि संस्कार खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००.००
५६०	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
५६१	जेष्ठ नागरिकका लागि सामग्री खरिद	३११२३	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	७५०,०००.००
५६२	तेजनगर चोक देखि बुढिकला पौडेलको घर सम्म माटो पटान तथा ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
५६३	पिपल चौतारा देखि जमुना जावालीको घर सम्म माटो पटान तथा ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५०,०००.००
५६४	पिपल चौतारा देखि जमुना जावालीको घर सम्म माटो पटान तथा ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
५६५	वडा नं.१२ को सिमानामा माटो पटान तथा ग्रामेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००

४९६	नाला निर्माण: (श्री पश्चिम उत्तर नाला निर्माण उपभोक्ता) ३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५४,१०१.५३	
४९७	बाटो निर्माण: (कुण्ज नगर टोल उपभोक्ता समिति)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५१,०२३.८३
४९८	सडक पि.सि.सि.: (मो. खालिद ईराकिको घर देखि कैयमा कसाईको घर सम्म बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,११४,२६६.५०
४९९	सितलनगर चारबाहिनि रोडमा वेस्टर्न हस्पिटलबाट दक्षिण हूँडू सुमन गौतमको घर सम्म ढक्कन सहित नाला निर्माण कार्य: (वेस्टर्न हस्पिटल मार्ग उपभोक्ता समिति नेपालगञ्ज - १)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९५६,०८१.१५
५००	न्योरोडमा सडक बन्ती जडान कार्य: (हिमालय इन्जिनियरिङ वर्कशॉप एन्ड ट्रेइंस)	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८२,४४८.०२
५०१	हाइमार्ट मर्मत कार्य: (श्री नेपाल इन्टरप्रिनियर)	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४२०,३६०.००
५०२	पुराना डिप बोरिह मर्मत: (बर्जंगा निर्माण सेवा)	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५३,३८२.००
५०३	स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाई कार्य: (मदरसा जामिया कादिरिया जियाउल कुरान ने.ग. २०) नेपालगञ्ज १०।	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०४७,६९३.००
५०४	स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाई कार्य: (श्री शारदा आ.वि. नेपालगञ्ज १०।)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५३,३८२.००
५०५	Construction of MP School class building work: (श्री मंगल प्रसाद माध्यमिक विद्यालय)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७२८,६३५.७८
५०६	इदगाह गेट निर्माण कार्य: (जि.पि. इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९६,०५०.००
५०७	गेट निर्माण: (गरुदारा श्री गरु नानक देव मिह सभा)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७७,४३२.६४
५०८	पर्खाल र गेट तथा नाला निर्माण कार्य: (श्री स्वास्थ्य भवनको कम्पाउण्ड वाल र गेट तथा नाला निर्माण उपभोक्ता समिति)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९८७,७०८.३१
५०९	प्रेविश्वार निर्माण: (श्री ईदगाह गेट निर्माण उपभोक्ता समिति ने.ग. - १२।)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२५२,६२७.१४

क्र. सं.	वार्गेश्वरी मन्दिर स्थित जुहे महादेव जाने पुल निर्माण कार्य:	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,६१४,२५६.००
५१०	(श्री ग्रेटर नेपाल कन्स्ट्रक्शन प्रा.लि.)			
५११	महेन्द्र बहुमुखी कथामप्स भौतिक पूर्वाधार निर्माण: (महेन्द्र बहुमुखी कथामप्स)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८७०,२८३.६९
५१२	माटो पटान कार्य: (श्री गायत्री परिवार प्रजा मंडल नेपालाङ्ग) ने.ग. - ४)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२६,९३४.०७
५१३	माटो पटान कार्य: (श्री बैद्ध गुम्बा टोल उपभोक्ता समिति ने.ग. - ४)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४७८,६७२.८१
५१४	बडा नं. ८ स्थित आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको माथिल्लो तलामा भवन निर्माण कार्य: (श्री स्वास्थ्य भवन निर्माण उपभोक्ता समिति)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८५१,८९७.५०
५१५	बडा नं. १७ मा हनुमान मन्दिर निर्माण कार्य: (श्री जय हनुमान उपभोक्ता समिति)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३१२,५८८.९३
५१६	श्री राजव कादरी मस्जिद निर्माण कार्य: (श्री राजव कादरी मस्जिद निर्माण उपभोक्ता समिति)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३१५,६७३.४५
५१७	शिव मन्दिरमा कम्पउन्ड वाल निर्माण: (श्री शिव मन्दिर निर्माण उपभोक्ता समिति ने.ग. ७)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३४७,९६४.६२
५१८	शिव मन्दिरमा मर्मत: (श्री शिव मन्दिर लखेन टोल उपभोक्ता समिति ने.ग. - ३)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६३६,१११.५९
५१९	शिवपुरी श्री चन्द्र मन्दिर भवन निर्माण कार्य: (श्री सुन निर्माण सेवा)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००,०००.००
५२०	शोचालय निर्माण कार्य: (श्री लाला भुवनेश्वरी प्राथमिक विद्यालय संर्थपर)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५४,७६०.३०
५२१	हनुमान मन्दिर निर्माण कार्य: (श्री हनुमान मन्दिर निर्माण उ.स. ने.ग. - २०)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४९,९२५.८६
५२२	कल्याणकारी सेवा बारे रेहियो जिंगल प्रसारण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१५,००,०००.००
५२३				३६,०००.००

गृ २ बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

६२९	सुरेन्द्र हजुर मल्लको घर आगाहि को बाटो पि सि सि र ढक्कन ३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००,०००.००
६३०	बडा भित्रको नाला सरसफाई	३११७१ आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
६३०३०१२०३ नेपालगञ्ज उप महानगरपालिकाबडा नं. ३			८७२५,०००.००
६३१	पानी तथा बिजली	२२१११ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००.००
६३२	संचार महसुल	२२११२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००.००
६३३	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६०,०००.००
६३४	ट्रलि तथा ट्रेक्टर मर्मत	२२२१३ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
६३५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३ राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१००,०००.००
६३६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४ आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
६३७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
६३८	गत आ व को बाँकी धारा ज्ञालाएर लेको बक्यथाला भूतकानी	२२२२११ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००.००
६३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८२,०००.००
६४०	ट्रलि तथा ट्रेक्टरको इन्धन	२२३१४ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
६४१	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५ नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००,०००.००
६४२	कर्मचारी ज्याला तथा करार सेवा शुल्क	२२४११ आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
६४३	कर्मचारी क्षमता विकास	२२५११ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००.००
६४४	सिलाई कटाई तालिम	२२५१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
६४५	कार्यक्रम खर्च	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
६४६	कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
६४७	क्रिकेट ट्रॉफीमिट	२२५२९ राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००
६४८	बैठक तथा बडा भेला व्यवस्थापन	२२५२९ लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००
६४९	सरसफाई तथा फोहोर व्यवस्थापन	२२५२९ लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१४०,८३५.००
६५०	सरसफाई तथा फोहोर व्यवस्थापन	२२५२९ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,१६५.००

५६६	बडा भित्र विभिन्न स्थानहरूमा सडक निर्माण	३११५१ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
५६७	बडा भित्र विभिन्न स्थानहरूमा सडक निर्माण	३११५१ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२१८,६९६.००
५६८	बडा भित्र विभिन्न स्थानहरूमा सडक निर्माण	३११५१ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७८१,३०४.००
५६९	बडाका विभिन्न स्थानहरूमा नाला तथा पि.सि.सि.डलान स-साना वाटो निर्माण (८०/२०)लागत सहभागिता	३११५१ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२००,०००.००
५७०	बडाका विभिन्न स्थानहरूमा नाला तथा पि.सि.सि.डलान स-साना वाटो निर्माण (८०/२०)लागत सहभागिता	३११५१ लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
५७१	बडाका विभिन्न स्थानहरूमा नाला तथा पि.सि.सि.डलान स-साना वाटो निर्माण (८०/२०)लागत सहभागिता	३११५१ लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३११,३७२.००
५७२	बडाको विभिन्न स्थानहरूमा माटो पटान तथा ग्रामेल सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११५१ आन्तरिक श्रोत - नगद	६५०,०००.००
५७३	बडाको विभिन्न स्थानहरूमा माटो पटान तथा ग्रामेल सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११५१ राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५७४	ओम शान्ति धम्बोझी शाखालाई सहयोग	३११५१ आन्तरिक श्रोत - नगद	२८४,०६९.००
५७५	धम्बोझी व्याडमिन्टन प्रशिक्षण केन्द्र थप निर्माण	३११५१ आन्तरिक श्रोत - नगद	३६५,९३१.००
५७६	धम्बोझी व्याडमिन्टन प्रशिक्षण केन्द्रमा आवश्यक इन्फर्नर, वाटर कुलिङ, तथा वायरिङ लगायत अन्य सामग्री खरिद	३११५१ आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
५७७	मठ,मन्दिर मर्मत तथा सहयोग	३११५१ आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
५७८	बडा कार्यालयको हाता भित्र थप निर्माण कार्य	३११५१ राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२००,०००.००
५७९	स्पोर्ट्स एकेडमीमा थप निर्माण तथा मर्मत कार्य	३११५१ आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
५८०	८०५७३०१२०२ नेपालगञ्ज उप महानगरपालिकाबडा नं. २		११,८६४,०००.००
५८१	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	२१२१९ राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१००,०००.००
५८२	पानी तथा बिजली	२२१११ नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१५०,०००.००
५८३	इन्टरनेट महशुल	२२११२ नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२५,०००.००

५८५	संचार महसुल		२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००००.००
५८६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
५८७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५८८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सञ्चार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५८९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
५९०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
५९१	श्रेणी विहिन कर्मचारिको तलब		२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,३००,०००.००
५९२	लाइसेंट वर्गको कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
५९३	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५४,८००.००
५९४	अतिथि सत्रकार तथा चियापान कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
५९५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसंस्थिकालाई सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
५९६	योगामैत्री बडा घोषणा पूर्वाधार कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
५९७	सम्पुरक		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
५९८	सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम		२२५२९	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५९९	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि अवलोकन भ्रमण खर्च		२२६११	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	२०९,२००.००
६००	विविध खर्च		२२७११	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२०९,२००.००
६०१	सामुदायिक विद्यालय सहयोग कार्यक्रम		२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
६०२	स्वास्थ्य सहयोग कार्यक्रम		२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००.००
६०३	चाउलबाट सहयोग कार्यक्रम		२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००.००
६०४	धार्मिक संघ संस्थाका लापि सहयोग कार्यक्रम		२५३१४	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२९,५८०.००
६०५	धार्मिक संघ संस्थाका लापि सहयोग कार्यक्रम		२५३१४	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५७०,४२०.००
६०६	रेडक्स सहयोग कार्यक्रम		२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
६०७	ज्याए नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२७१११	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००
६०८	बालमैत्री बडा घोषणा पूर्वाधार कार्यक्रम		२७११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००

६०९	लागूऔषध नियन्त्रण सम्बन्धि कार्यक्रम		२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
६१०	सूतकेरी आमा पोषण कार्यक्रम		२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
६११	खेलकुद प्रवद्धन कार्यक्रम		२७२१९	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	१००,०००.००
६१२	मृत्यु दाहसंस्कार कार्यक्रम		२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
६१३	वडा कार्यालयमा माटो पटान तथा मर्मत		३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५०,०००.००
६१४	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२८,०२२.००
६१५	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२०,७०८.००
६१६	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८३,२५७.००
६१७	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,०१३.००
६१८	फर्निचर तथा किकर्चर्स		३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५०,०००.००
६१९	कल्यू कोलिया ढक्कन सहितको नाला र बाटो पि सि सि		३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
६२०	कहारन टोलमा ढक्कन सहितको नाला र बाटो पि सि सि		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७९०,०००.००
६२१	राहत ग्रावेल		३११५१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,०००.००
६२२	राहत ग्रावेल		३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	९९,०००.००
६२३	लोनियन टोलमा गत आ.व मा बाँकी रहेको बाटो मा ग्रामेल		३११५१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	८६६,०४१.००
६२४	लोनियन टोलमा गत आ.व मा बाँकी रहेको बाटो मा ग्रामेल		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३३,९५९.००
६२५	संजय सिंहको घर देखि नारायणी रुपखेति को घर सम्मको बाटो पि सि सि र ढक्कन सहितको नाला निर्माण		३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०००,०००.००
६२६	सिता रानाभाट को घर देखि सद्गावको घर सम्मको बाटो पि सि सि र ढक्कन सहितको नाला निर्माण		३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००,०००.००
६२७	सडक बति खारिद तथा मर्मत		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
६२८	वडाका बिभिन्न ठाउँमा खुला नाला माथि ढक्कन निर्माण कार्यक्रम		३११५९	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	५००,०००.००

५०	७१४	राजु जैसवालको घरदेखि बाटो सम्म एक तर्फ नाला तथा ३११५१ आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०,०००.००
	बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	बाटोमा नाला निर्माण कार्य	२००,०००.००
७१५	रासि पथ गोपाल श्रेष्ठको घरको छेउ देखि दक्षिण जाने ३११५१ आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००	
७१६	शान्ति टोलमा बाटो तथा नाला निर्माण कार्य	३११५१ आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
७१७	शिला सुनारको घरदेखि निशा श्रेष्ठको घरसम्म नाला तथा ३११५१ पिसिसि निर्माण कार्य	३११५१ आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
७१८	समर्पण माणिङ्गलि चर्च छेउको बाटो निर माटो र ग्राविल	३११५३ राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५००,०००.००
७१९	सडक बत्ती जडान	३११५३ राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५००,०००.००
७२०	गत वर्षको योजना भूकानि	३११५९ आन्तरिक श्रोत - नगद	१४०,०००.००
७२१	गौसिया मस्तिष्कमा बेड निर्माण	३११५९ राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२००,०००.००
७२२	फैजाने रमजान मस्तिष्कमा ज्वास्ट र रँगरोगन	३११५९ राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२००,०००.००
७२३	समर्पण मणिङ्गलिको बाउन्डरीमा माटो मटान र पखाल निर्माण कार्य	३११५९ राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००
७२४	८०५७३०१२०५ नेपालगाँज उप महानगरपालिकाबडा नं.५		९,४३१,०००.००
७२५	पानी तथा बिजली	२२१११ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००.००
७२६	संचार महसूल	२२११२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,०००.००
७२७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००.००
७२८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
७२९	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४ आन्तरिक श्रोत - नगद	२८,०००.००
७३०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
७३१	मसलान्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
७३२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००

६५१	भ्रमण खर्च	२२६१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६५,०००.००
६५२	अवतोकन भ्रमण खर्च	२२६१९ राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२५०,०००.००
६५३	विविध खर्च	२२७११ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
६५४	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका	२५३१२ राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१००,०००.००
६५५	बिपद व्यवस्थापन	२७११२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२२,७८८,००
६५६	बिपद व्यवस्थापन	२७११२ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७७,२१२,००
६५७	घरभाडा	२८१४२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६८,०००.००
६५८	मेशिनरी तथा औजार	३११२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०२०.००
६५९	मेशिनरी तथा औजार	३११२२ राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२९,९८०.००
६६०	फर्निचर तथा फिकचर्स	३११२३ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४७५,००
६६१	फर्निचर तथा फिकचर्स	३११२३ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४७,६५८,००
६६२	रानी तलाउ टोलमा नाली निर्माण तथा बाटो पि सि सि	३११२३ राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,८६७,००
६६३	रानी तलाउ टोलमा नाली निर्माण तथा बाटो पि सि सि	३११२१ आन्तरिक श्रोत - नगद	५०७,१२९,००
६६४	लाल्हिम चलचित्र मन्दिर छेउको नाला मर्मत तथा बाटो पि सि सि	३११२१ आन्तरिक श्रोत - नगद	६९२,८७१,००
६६५	सडक बत्ती जडान	३११२३ राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,२००,०००.००
६६६	फुलबारी मस्तिष्क छेउ नाला निर्माण तथा ढक्कन निर्माण	३११२५ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,१४९,०००.००
६६७	तलब कुचिकार माली	२११११ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०६५,०००.००
६६८	तलब विद्धुत तर्फ	२११११ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
६६९	बैठक भत्ता	२११४१ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८०,०००.००
६७०	पानी तथा बिजली	२२१११ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२०,०००.००

६७२	संचार तथा इन्टरनेट	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७१,०००.००
६७३	इन्हयन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
६७४	सबरी साधन नमूनत तथा नविकरण खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००.००
६७५	मसलान्द तथा कार्यालय समाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
६७६	पत्रपत्रिका, छापई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२०,०००.००
६७७	कार्यालय व्यवस्थापन	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
६७८	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
६७९	अपौगता सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
६८०	आमा समूह वैठक खर्च	२२५२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८५,०००.००
६८१	खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
६८२	झाइँ तालिम	२२५२५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
६८३	नाला सरसफाई तथा फोहोरमेला व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
६८४	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
६८५	महिलाहरूको लागि स्वास्थ्य सिविर	२२५२४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
६८६	मिडिया तर्फ	२२५२५	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२७,२३६.००
६८७	लागू औसत्थ सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,२७६४.००
६८८	बडा भेला तथा सार्वजनिक सुनवाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
६८९	सरसफाईका लागि डस्ट्रिब्युन व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
६९०	अबलोकन भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
६९१	विविध खर्च	२२७११	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२६८,४०२.००
६९२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	११२,५९८.००

६९६	कालि माता मन्दिर बाकी निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०३२.००
६९७	कालि माता मन्दिर बाकी निर्माण	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद अनुदान	१४९,९६८.००
६९८	जेष्ठ नागरीक भबन निर्माण	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००,०००.००
६९९	पत्रबाटर महासंघको हल निर्माण	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४९२,२६७.००
७००	पत्रबाटर महासंघको हल निर्माण	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७,७३३.००
७०१	व्याउमिन्टन कोट निर्माण पर्याल शिलालेख	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०००,०००.००
७०२	ट्याक्टर खरीद	३११२१	आन्तरिक थोत - नगद	६,०६,८०५.००
७०३	ट्याक्टर खरीद	३११२१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४३,९९५.००
७०४	व्याटिवाला रिक्सा खरीद	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५०,०००.००
७०५	उसमान अन्तर्राष्ट्रीय घरदेखि बाबू बेहानाको घरसम्म र राम सहरेको घरदेखि दिलिप पानवालाको घरसम्म नाला तथा पिसिसि निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक थोत - नगद	८००,०००.००
७०६	एलि मेडिकल देखि बडा न ५ सम्मको सिमाना सम्म नाला माथि ढक्कन निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक थोत - नगद	२००,०००.००
७०७	कर्ण बहादुर मल्लको घरदेखि उत्तर हुलाकी रोड सम्म बाटो निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक थोत - नगद	४००,०००.००
७०८	किंडम स्कूल अगाडि नाला तथा पिसिसि कार्य	३११५१	आन्तरिक थोत - नगद	४७०,०००.००
७०९	ग्राविलका लागि	३११५१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००
७१०	तारा रोकायको घरदेखि र माया मल्लको घरदेखि महेश्वर गैतमको घरसम्म सडक नाला तथा ग्राविल निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक थोत - नगद	५००,०००.००
७११	देवकोटा मार्गमा ग्राविल माटो तथा नाला निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक थोत - नगद	५००,०००.००
७१२	प्रेम थापाको घरदेखि सुरज थापाको घरसम्म बाटो निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक थोत - नगद	३००,०००.००
७१३	वसपार्क तारा पुन मगरको घरदेखी नयाँ नाला सम्म बाटो निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक थोत - नगद	५००,०००.००

१०	८०१	गत आ.व.को नाला सरसफाइको दिन बैंकी रकम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५०,०००.००
	८०२	गर्भवती महिलाका लागी जनसचेना तथा सामाजी वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
		कर्यक्रम			
	८०३	महिला स्वास्थ्य स्वयम स्वयमेविकाहस्तलाइ खाजा खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
	८०४	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको अवलोकन भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
	८०५	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
	८०६	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
	८०७	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०४,०००.००
	८०८	बडाका लागी ट्याक्टर खारिद	३११२१	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	७००,०००.००
	८०९	कार्यालयका लागी मेशिनेरी सामान खरिद	३११२२	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	११०,०००.००
	८१०	फनिचर तथा फिकचर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
	८११	जाजरकोटी टोलको नाला माथि ठक्कन निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५७५,७५३.००
	८१२	जाजरकोटी टोलको नाला माथि ठक्कन निर्माण	३११५१	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	८७८,६७६.००
	८१३	जाजरकोटी टोलको नाला माथि ठक्कन निर्माण	३११५१	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	२७९,९०६.००
	८१४	जाजरकोटी टोलको नाला माथि ठक्कन निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८३,६०४.००
	८१५	जाजरकोटी टोलको नाला माथि ठक्कन निर्माण	३११५१	राजस्व बौँडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१५७,६३१.००
	८१६	जाजरकोटी टोलको नाला माथि ठक्कन निर्माण	३११५१	लामिबानी प्रदेश - नगद अनुदान	२२४,४३०.००
	८१७	नगरायण वर्षाको घरदेखि फुलटेका मा.वि सम्पर्के नाला माथि ठक्कन निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,३५०,०००.००
	८१८	सडक बति जडान तथा मर्मत सभार	३११५३	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४००,०००.००
	८०५७३०१२०७	नेपालाङ्ग उप महानगरपालिकाबडा नं.७			८,१९०,०००.००
	८१९	बडा समितिको बैठक भता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१६,०००.००
	८२०	पानी तथा विजली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
	८२१	संचार खर्च	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
	८२२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०,०००.००

७३३	करार सेवा थुल्क	२२४९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५०,०००.००
७३४	कर्मचारी क्षमता अधिकारिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०१,०००.००
७३५	अपाइगता भएकाहरूलाई खाल्दाल वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
७३६	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
७३७	खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५८.००
७३८	खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	९९,८४२.००
७३९	गाडी परिवारहरूलाई ग्राम चलो वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००
७४०	जेष्ठ नागरिकलाई विविध सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१००,०००.००
७४१	मेहन्दि तथा पार्लर तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९९,४४९.००
७४२	मेहन्दि तथा पालर तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५९.००
७४३	महिला स्वास्थ्य स्वर्यसिविका	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७२,०००.००
७४४	बडा भेला तथा अन्य भेला खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
७४५	विद्यार्थिहरूलाई प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
७४६	सरसफाई तथा फोहोर व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४००,०००.००
७४७	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
७४८	सिलाइकटाई तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
७४९	गत आवाको बडा भेला खर्च बापतको बक्यौता रकम भुतानि	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
७५०	राष्ट्रिय परिचयपत्रको लागि खटिएका कर्मचारीको खाजा खाना तथा अन्य खर्चको बक्यौता रकम भुतानि	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
७५१	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
७५२	भ्रमण खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
७५३	बडा भित्रका विभिन्न स्थानमा ब्रक्षारेपण	२२७११	लम्बिनी प्रदेश - नगद	२००,०००.००
७५४	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
७५५	घरभाडा	२८१५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२०,०००.००

१५६	बडा भिन्नका विभिन्न मन्दिर व्यवस्थापन	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१५७	हस्मति मस्जिद व्यवस्थापन	३१११३	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
१५८	ट्रायाक्टर खरीद	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
१५९	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
१६०	फनिचर तथा फिकचर्स	३११२३	लुमिनी प्रदेश - नगद अनुदान	६,२७७.००
१६१	फनिचर तथा फिकचर्स	३११२३	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४३,७२३.००
१६२	बेहन टोलमा नलि निर्माण	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
१६३	बेहन टोलमा नलि निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६००,०००.००
१६४	बडा प्रहरी चौकमा प्लास्टर फिनिशि र सौन्दर्यकरण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१६५	बडाका विभिन्न स्थानमा बाटो मर्मत तथा ग्राबेल	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४००,०००.००
१६६	बडाका विभिन्न स्थानमा खानेपानि व्यवस्थापन	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
१६७	गिरि चिया पसल निरको चैतारा व्यवस्थापन	३११५८	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	१००,०००.००
१६८	सडक बर्ती	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७६,५३३.००
१६९	सडक बर्ती	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४२३,४६७.००
१७०	कसाइमण्डि लगाएत विभिन्न स्थानमा सौन्दर्यकरण	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
१७१	कसाइमण्डि लगाएत विभिन्न स्थानमा सौन्दर्यकरण	३११७१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
१७२	बडाका विभिन्न स्थानमा फलामको कुर्सी निर्माण	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१७३	बडाका विभिन्न चोकमा कथामेरा जडान	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,०००.००
१७४	बडाका विभिन्न स्थानको खम्बा पेन्टिं जेब्रा कस्ति र सौन्दर्यकरण	३११७१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७७,६३७.००
१७५	बडाका विभिन्न स्थानको खम्बा पेन्टिं जेब्रा कस्ति र सौन्दर्यकरण	३११७१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२,३६३.००
१०५५७३०१२०६ नेपालगञ्ज उप महानगरपालिकावडा नं.६				
१७६	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१७७	संचार महसुल	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००

७७८	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
७७९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
७८०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
७८१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
७८२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुन्धन प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
७८३	कर्मचारीको पारिश्रमिक खर्च	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४४५,०००.००
७८४	आन्तर विधालाय स्तरीय अतिरिक्त कथाकलाप	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
७८५	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
७८६	गत आ.व.को अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रमको भूतानी दिन बाँकी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
७८७	गत आ.व.को किशोर किशोरी अभियुक्तिकरण कार्यक्रमको भूतानी दिन बाँकी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
७८८	ज्यष्ठ नागरिक कलबलाइ घरभाडा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
७८९	ज्येष्ठ नागरिकहरलाइ सामग्री खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
७९०	तिज मिलन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
७९१	दलित तथा मुस्लिम महिलाको मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
७९२	पूर्ण खेप कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
७९३	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
७९४	बिपन तथा असहाय नागरिकहरलाइ सहयोग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
७९५	व्यक्तिगत घटना दर्ता अभियान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
७९६	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५०,०००.००
७९७	सडक तथा नाला सरसफाई	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	३००,०००.००
७९८	स्वास्थ्य कम्भिहरु र आमसमूहका लागी खाजा खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
७९९	हयम पाइप खिरिद र जडान	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६२,०००.००
८००	हातीपाइले रेमा निवारण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

०४	८९०	एम.पी स्कूललाइट सहयोग	२५३११	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	६२,३२९.००
८९१	चाडपर्वका लागी आर्थिक सहयोग	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	११०,०००.००	
८९२	युवा सूचना केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२५३१५	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२९,२७३.००	
८९३	युवा सूचना केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२५३१५	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१२१,७२७.००	
८९४	समसानधाटमा दाउरा व्यवस्थापन खर्च	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००	
८९५	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४५,०००.००	
८९६	ल्याव सामाग्री तथा व्यवस्थाप	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,०००.००	
८९७	सरसफाई रिक्सा र साइकल खरिद	३११२१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०५,०००.००	
८९८	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००	
८९९	बडा प्रहरी कार्यालयलाई रेफिजेनेटर खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२,०००.००	
९००	विधुतिय सामग्री खरिद	३११२२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२३७,६०३.००	
९०१	विधुतिय सामग्री खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४२,३९७.००	
९०२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०,०००.००	
९०३	बाडिया टोलमा पि.सि.बाटो तथा नाली	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००.००	
९०४	जनावरहरलाई पानी खुवाउने सिमेन्टट डड	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,०००.००	
९०५	नालाको ढक्कन,फलामको, जाली, सरसफाई रिग जडान	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००,०००.००	
९०६	महेन्द्र पार्क गेट रारोगन तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४१०,०००.००	
९०७	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००	
९०८	वडाभित्रका मनिदरहरु मर्मित रंगरोगन तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००	
९०९	सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मित सम्मार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००	
८०५७३०१२०९ नेपालार्ज उप महानारपालिकावडा नं.९					
९१०	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	२११२३	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००.००	
९११	आन्तरिक पर्यटन तथा पिकनिक कार्यक्रम	२११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००	
९१२	पानी तथा बिजली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००	
८०५७३०१२०९ नेपालार्ज उप महानारपालिकावडा नं.९					
९१०	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	२११२३	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००.००	
९११	आन्तरिक पर्यटन तथा पिकनिक कार्यक्रम	२११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००	
९१२	पानी तथा बिजली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००	

८२३	सवारी साथन मर्मित खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
८२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मित सम्मार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
८२५	मसलन्द तथा कार्यालय समाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
८२६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
८२७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
८२८	सरसफाई तथा अन्य कर्मचारी	२२४१४	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१७९,१३३.००
८२९	सरसफाई तथा अन्य कर्मचारी	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
८३०	सरसफाई तथा अन्य कर्मचारी	२२४१४	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९५,०५२.००
८३१	सरसफाई तथा अन्य कर्मचारी	२२४१४	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,८१५.००
८३२	सरसफाई समाग्री खरिद	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
८३३	कर्मचारी क्षमता विकास	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
८३४	महिलाहरलाई सीपुलाक तालिम	२२५१३	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
८३५	लागू औषध न्यूनिकरण सम्बन्धी जननेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
८३६	खेलकुद	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
८३७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
८३८	बडा भेला तथा अन्य भेला	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
८३९	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
८४०	विविध कार्यक्रम खर्च, धार्मिक पर्व पूजा पाठको सहयोग	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	१६५,७९२.००
८४१	विविध कार्यक्रम खर्च, धार्मिक पर्व पूजा पाठको सहयोग	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३४,२०८.००
८४२	सुरक्षा सञ्चालनालाई सहयोग	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
८४३	स्वास्थ्य	२२६११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
८४४	अनगमन मल्यांकन	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२७४,०००.००
८४५	अवलोकन भ्रमण	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२६१२
८४६	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००

०४ बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

०१ बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

८२	८४७ विविध खर्च	२२७९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
८४८ बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	८४८ विविध खर्च	२२७९१	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	१००,०००.००
८४९ घरभाडा	८४९ मेणिनरी तथा औजार	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
८५० फनिंचर तथा फिकर्चर्स	८५० अलिराजाको घरदेखि राजु मानन्धरको घरसम्म नाला र ढक्कन	३११२२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५०,०००.००
८५१ अलिराजाको घरदेखि राजु मानन्धरको घरसम्म नाला र ढक्कन	८५१ केशव श्रेष्ठको घरदेखि नामुको घर हुँदै दक्षिण निजामुद्दीन	३११२३	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
८५२ अंसारिको घरदेखि उत्तर बब्ल शेषको घरसम्म नाला र ढक्कन	८५२ केशव श्रेष्ठको घरदेखि नामुको घर हुँदै दक्षिण निजामुद्दीन	३११२४	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	३५०,०००.००
८५३ अंसारिको घरदेखि उत्तर बब्ल शेषको घरसम्म नाला र ढक्कन	८५३ जमुना वैश्यको घरदेखि फिरोज हलचाईको घरहुँदै लुकमान	३११२५	नेपाल सरकार - नामद अनुदान	२७१,१७१.००
८५४ अंसारिको घरसम्म नाला र ढक्कन	८५४ जमुना वैश्यको घरदेखि फिरोज हलचाईको घरहुँदै लुकमान	३११२६	नेपाल सरकार - नामद अनुदान	१,२२८,८२९.००
८५५ अंसारिको घरसम्म नाला र ढक्कन	८५५ राकेश खनीको घरदेखि पूर्व पिसिसि बटो	३११२७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
८५६ अंसारिको घरसम्म नाला र ढक्कन	८५६ रिकू क९९४पको गल्ली र प्रतिभा नेपालीको घरको आगाडि	३११२८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
८५७ अंसारिको घरसम्म नाला र ढक्कन	८५७ राकेश खनीको घरदेखि पूर्व पिसिसि बटो	३११२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
८५८ अंसारिको घरसम्म नाला र ढक्कन	८५८ रिकू क९९४पको गल्ली र प्रतिभा नेपालीको घरको आगाडि	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
८५९ सडक बत्ती जड्हान	८५९ सडक बत्ती जड्हान	३११२३	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
८६० दारलु उलम गोसे आजम मदरसा	८६० दारलु उलम गोसे आजम मदरसा	३११२५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
८६१ शिव मन्दिरमा दिनको छाना	८६१ शिव मन्दिरमा दिनको छाना	३११२६	नेपाल सरकार - नामद अनुदान	१००,०००.००
८६२ योगी तथा विजुली	८६२ योगी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११०,०००.००
८६३ संचार महसुल	८६३ संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
८६४ इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	८६४ इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
८६५ सचारी साधन मर्मत खर्च	८६५ सचारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०,०००.००

८६६ बिमा तथा नवीकरण खर्च	८६६ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
८६७ मेणिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८६७ मेणिनरी तथा कार्यालय समाप्ती	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२,०००.००
८६८ मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ती	८६८ मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ती	२२३११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७,०७८.००
८६९ मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ती	८६९ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३७,९२२.००
८७० पत्रप्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	८७० पत्रप्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
८७१ सरसफाई सामाप्ती खरिद	८७१ नमुना बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
८७२ सरसफाईसेवा जनशक्ति व्यवस्थापन	८७२ पार्नी तथा विजुली	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४५,०००.००
८७३ खेलदै सिक्कदै केन्द्र व्यवस्थापन	८७३ खेलदै सिक्कदै केन्द्र व्यवस्थापन	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६२,०००.००
८७४ लघु उधम व्यवसाय संचालनार्थ उद्धमीहरलाई सामाप्ती खरिद	८७४ लघु उधम व्यवसाय संचालनार्थ उद्धमीहरलाई सामाप्ती खरिद	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५०,०००.००
८७५ अपाह सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम	८७५ खेलकुद सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
८७६ नमुना बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	८७६ नमुना बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	२००,०००.००
८७७ बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	८७७ बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	६०,०००.००
८७८ माहामारी तथा विपद व्यवस्थापन	८७८ माहामारी तथा विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	२२,१५०.००
८७९ स्वारथ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	८७९ स्वारथ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	१००,०००.००
८८० अधिति सत्कार	८८० अधिति सत्कार	२२६१२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५०,०००.००
८८१ जननेतामुलक कार्यक्रम	८८१ जननेतामुलक कार्यक्रम	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
८८२ ल्याव संचालन तथा व्यवस्थापन	८८२ ल्याव संचालन तथा व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	३००,०००.००
८८३ विविध खर्च	८८३ विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५०,०००.००
८८४ एम.पी स्कूललाई सहयोग	८८४ एम.पी स्कूललाई सहयोग	२५३११	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	५७,६७१.००

९७८	कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,००००.००
९७९	आपांता भएका व्यक्तिको माग बमेजिम कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,००००.००
९८०	आमा समूहको लागि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,००००.००
९८१	आमा सरका प्रात्साहन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,००००.००
९८२	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,००००.००
९८३	पूर्ण खोपको दिगोपन तथा सुनिश्चित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,००००.००
९८४	युवाहरुको लागि कार्यक्रम तथा खेलकुद सामाजी वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,००००.००
९८५	बडा भेला तथा सार्वजनिक सुनवाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००००.००
९८६	सुपोषित बडा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,००००.००
९८७	स्वयंसेविकाको लागि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११०,००००.००
९८८	चाइपर्व सहयोग खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००००.००
९८९	तेस्रो लिङ्गी सहयोग	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५१,००००.००
९९०	मानव सेवा आश्रमलाई खाल्दाल सहयोग	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५१,००००.००
९९१	विभिन्न दिवसहरु मनाउने	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००००.००
९९२	सामुदायिक विद्यालयहरुलाई सहयोग	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२५०,००००.००
९९३	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,००००.००
९९४	बडा भवन निर्माण	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,३८९.००
९९५	बडा भवन निर्माण	३११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०२,५८१.००
९९६	बडा भवन निर्माण	३११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७८५,०३०.००
९९७	इन्स्टरको छायाटि खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००००.००
९९८	मेशिनरी तथा औजार खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,००००.००
९९९	बाटर यूरफाई जडान	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००००.००
१०००	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,००००.००
१००१	स्वास्थ्यको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००००.००

९१३	संचार महसूल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००००.००
९१४	इन्व्हन (अन्य प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००००.००
९१५	इन्व्हन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,००००.००
९१६	रिक्सा तथा सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००००.००
९१७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००००.००
९१८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,००००.००
९१९	मसतन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,००००.००
९२०	आवश्यक फर्मेट छपाई	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,००००.००
९२१	बडा ग्रोफाइल निर्माण	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४०,००००.००
९२२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००००.००
९२३	सञ्चार साझेदारी	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००००.००
९२४	सरसफाईसेवा थूल्क	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,००००.००
९२५	आय आर्जन तथा सिम्पलक कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,००००.००
९२६	टोल विकास सञ्चाका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४९,२७३.००
९२७	टोल विकास सञ्चाका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७२७.००
९२८	दलित महिलाको लागि शस्तिकरण कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००००.००
९२९	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सञ्चालनी खर्च	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३०,००००.००
९३०	बालबालिकाको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,००००.००
९३१	सार्वजनिक सुनवाई तथा बडा भेला कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,००००.००
९३२	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५७,००००.००
९३३	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६१,२६३.००
९३४	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३८,७३७.००

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

१०६	१३६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१०७	१३७	निल सागरलाई सहायता	२७१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१०८	१३८	युवा वर्गालाई सशक्तिकरण कार्यक्रम	२७११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१०९	१३९	खेलकुद	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
११०	१४०	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१११	१४१	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२६४,०००.००
११२	१४२	एकल महिला भवन निर्माण	३११११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
११३	१४३	बाके गाउँउको तलाउमा माटो पटान	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
११४	१४४	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
११५	१४५	फन्चिर तथा फिकचर्स	३११२३	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
११६	१४६	मेवाको विस्त्रवा खरिद तथा वितरण	३११३१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००,०००.००
११७	१४७	दुर्गा खत्रिको घर देखि सकुन्तला भट्टराइको घर सम्म नालि निर्माण	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
११८	१४८	पदम पाण्डेको घर देखि चन्दा खटिकको घर सम्म पिसिसि	३११५१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	१५०,०००.००
११९	१४९	पदम पाण्डेको घर देखि गंगा माथाको घर सम्म नालि र पिसिसि	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३२,४८३.००
१२०	१५०	पदम पाण्डेको घर देखि गंगा माथाको घर सम्म नालि र पिसिसि	३११५१	लमिङ्गी प्रदेश - नगद अनुदान	१७,५१९.००
१२१	१५१	पदम पाण्डेको घर देखि गंगा माथाको घर सम्म नालि र पिसिसि	३११५१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००
१२२	१५२	मुनि बालमिकि घरदेखि ललिता बुढाको घर हुँदै सन्तोष चन्दको घर सम्म पिसिसि	३११५१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००
१२३	१५३	वडा भित्रका सार्वजनिक संरचना निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
१२४	१५४	वडाका विभिन्न ठाउमा माटो पटान र ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५०,०००.००

१२५	१५५	सानितया खटिकको घरदेखि चन्दा खटिकको घर सम्म पिसिसि	३११५१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	२५०,०००.००
१२६	१५६	हुलाक अगाडिको कोलिया बाटो निर्माण	३११५१	लमिङ्गी प्रदेश - नगद अनुदान	१७१,१०५.००
१२७	१५७	हुलाक अगाडिको कोलिया बाटो निर्माण	३११५१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	७८,८९२.००
१२८	१५८	स्ट्राइट लाइट खरिद	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१२९	१५९	सडक बति व्यवस्थापन	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१३०	१६०	गम्बा मन्दिर व्यवस्थापन	३११५८	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०,०००.००
१३१	१६१	ढपालि टोलमा कोलिया बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
१३२	१६२	पशुपति मन्दिर र मर्मत	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०,०००.००
१३३	१६३	बकारिदिको घर देखि सुमनको घर सम्म पिसिसि	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१०,७२६.००
१३४	१६४	बकारिदिको घर देखि सुमनको घर सम्म पिसिसि	३११५९	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	८९,२७४.००
१३५	१६५	सरस्वति प्राविमा खानेपालि तथा व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
१३६	१६६	बाँके गाउँको तलाउ व्यवस्थापन	३११७२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
८०५५७३०१२१० नेपालगंज उप महानगरपालिकाबाटा नं. १०					
१३७	१६७	बडा समितिको बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१६,०००.००
१३८	१६८	पानी तथा बिजली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
१३९	१६९	इन्टरनेट महशुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१७०	१७०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
१७१	१७१	सबारी साधन मर्मत सम्भार	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
१७२	१७२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार खर्च	२२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१७३	१७३	मसलन्द तथा अन्य कार्यालय सामग्री	२२३३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१७४	१७४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
१७५	१७५	सरसफाई सामग्री खरिद	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१७६	१७६	ज्यालादारी कर्मचारी	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००,०००.००
१७७	१७७	एडमान्स ब्यूटी पार्ल तालिम	२२४५१२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००

१०५२	सडक वर्ती व्यवस्थापन	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
१०५३	खलिल अहमद कबिडियाको घरको पश्चिम हुँदै नाली सम्म पिसिसि बाटो र नाला निर्माण	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५०,०००.००
१०५४	नारायण मा.वि.को पर्वतिरको नाला निर्माण	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
१०५५	बन्दना पटहरको घर आगडी शिवालय निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
१०५६	मठ मन्दिर मस्तिष्ठ मर्मत तथा रंगरेगान	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२,४७२.००
१०५७	मठ मन्दिर मस्तिष्ठ मर्मत तथा रंगरेगान	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५७,५८८.००
१०५८	रेडकस भवन मर्मत	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
१०५९	वडाका विभिन्न स्थानहरूका ढुकुफुट बाटो तथा नालीहरूको मर्मत तथा ढक्कन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२०,८७६.००
१०६०	वडाका विभिन्न स्थानहरूका ढुकुफुट बाटो तथा नालीहरूको मर्मत तथा ढक्कन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५,१२४.००
१०६१	शिव मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५००,०००.००
१०६२	हविर जसगढ तथा मुरली केव्यको सामुने बाटेमा प्रतिक्षालय निर्माण	३११७२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५०,०००.००
८०५७३०१२१२ नेपालगाँज उप महानगरपालिकाखडा नं.१२				
१०६३	पानी तथा बिजली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१०६४	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१०६५	गरिब तथा विपत्र सहयोग कार्यक्रम	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१०६६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१०६७	सवारी साधन मर्मत तथा विमा नविकरण खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१०६८	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१०६९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१७६,२९६.००
१०७०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२३,७०४.००

१००२	अन्तर्णाला दोल पुजारी यादवको घरदेखि दिनेश कौशलको घरसम्म माटो पटान र ग्रामेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५०,०००.००
१००३	आदर्शनगर महेश्वर श्रेष्ठको घरदेखि उत्तर भुपाल चन्द, गोपाल पौडेलको घरदेखि पश्चिम टंक थापाको घरसम्म बाटो पि.सि.सि.	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०००,०००.००
१००४	ग्रामेल तथा माटो पटान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५०,०००.००
१००५	गोसाई गाउँ हरि श्रेष्ठको घरदेखि विजय पालको घरसम्म नाली निर्माण गर्ने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१५८,६४६.००
१००६	गोसाई गाउँ हरि श्रेष्ठको घरदेखि विजय पालको घरसम्म नाली निर्माण गर्ने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६४१,३५४.००
१००७	ट्राफिक चोकको नाला मर्मत तथा बडाका विभिन्न ठाउँमा रहेका इनार माथि ढक्कन, हुम पाइप राखे तथा बाटो नाला मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
१००८	द्याफिक चोकको नाला मर्मत तथा बडाका विभिन्न ठाउँमा रहेका इनार माथि ढक्कन, हुम पाइप राखे तथा बाटो नाला मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७९,०००.००
१००९	बिन्दु भृष्ण बरसेतको घरदेखि अशोक कर्मचार्यको घरसम्म नाली निर्माण तथा बाटो पिसिसि गर्ने	३११५१	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२८८,४२८.००
१०१०	बिन्दु भृष्ण बरसेतको घरदेखि अशोक कर्मचार्यको घरसम्म नाली निर्माण तथा बाटो पिसिसि गर्ने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३६१,५७२.००
१०११	भुक्टीनगर दिपा चन्दको घरदेखि उर्मिला कर्नेजियाको घरसम्म बाटो पि.सि.सि तथा एक तर्फ नाली निर्माण गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७००,०००.००
१०१२	भुक्टीनगर नन्द कुमार जोशीको घरदेखि पञ्चिम शावित्र शाहहरको घरसम्म एक तर्फ नाली र बाटो पि.सि.सि गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५०,०००.००
१०१३	भुक्टीनगर सविता बुढाथोकी को घरदेखि उत्तर एसी श्रेष्ठको घरसम्म बाटो पि.सि.सि गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,०००.००

१००	१०१४	भरत शाहीको पुर्व तर्फ नाला / ढलक थापाको घर देखि ३१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२०,०५३.००
बाईंक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	१०१५	विवेकको घरसम्म द्वारे तर्फ नाली निर्माण	३१५९	राजस्व बँडफाँड - संधिय सरकार - नगद ६७९,९४७.००
१०१६	भरत शाहीको पुर्व तर्फ नाला / ढलक थापाको घर देखि ३१५९	राजस्व बँडफाँड - संधिय सरकार - नगद ८००,०००.००		
१०१७	विवेकको घरसम्म द्वारे तर्फ नाली निर्माण	३१५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	
१०१८	मालिका प्रगति टोल भरत के.सी को घर देखि सरस्वती शामिको घरसम्म एक तर्फी नाला तथा बाटो पि.सि.सि गर्ने शितलनगर कहन्हेहा लाल बैद्यको घरदेखि भुपेन्द्र मल्लको घरसम्म बाटो पि.सि.सि	३१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ७००,०००.००	
१०१९	सुखेत रोड देखि पर्व जेल रोड किरण कोइरालाको घरसम्म बाटो पि.सि.सि गर्ने	३१५९	आन्तरिक श्रोत - नगद १५०,०००.००	
१०२०	सटक बिजली बति खरिद तथा मर्मत सम्भार आदर्शनगर गोशा मन्दिरको लागि कुर्सि र पंखा कार्पेट खरिद	३१५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ६००,०००.००	
१०२१	गत आव को पूँजिगत भूतानी	३१५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान ४०,०००.००	
८०५५७३०१२११	नेपालगाँज उप महानगरपालिकावडा नं. ११	३१५१	आन्तरिक श्रोत - नगद ३००,०००.००	
१०२२	समसान घाटमा दाउरा सहयोग	२१२९९	आन्तरिक श्रोत - नगद ९००,०००.००	
१०२३	पानी तथा बिजली	२२१११	राजस्व बँडफाँड — स्थानीय - नगद १००,०००.००	
१०२४	संचार तथा .इन्टरनेट सेवा महशुल	२२११२	राजस्व बँडफाँड — स्थानीय - नगद ५०,०००.००	
१०२५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बँडफाँड — स्थानीय - नगद १००,०००.००	
१०२६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बँडफाँड — स्थानीय - नगद ७५,०००.००	
१०२७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२११	राजस्व बँडफाँड — स्थानीय - नगद १००,०००.००	
१०२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामार्थी	२२३११	राजस्व बँडफाँड — स्थानीय - नगद १७५,०००.००	
१०२९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बँडफाँड — स्थानीय - नगद ७५,०००.००	
१०३०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च छुपाइ समेत	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद ६४,०७२.००	
१०३१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च छुपाइ समेत	२२३१९	राजस्व बँडफाँड — स्थानीय - नगद ३५,९२८.००	

१०६	११३६	गंगापुर गाउँमा मेडई लोहारको घर देखि गतिराम कुर्मिको घर हुँदै सोनार टोलको मगल गोडियाको घर सम्म नाली निर्माण र पि.सि.सि ठलान	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९४,७९६.००
	११३७	गंगापुर गाउँमा मेडई लोहारको घर देखि गतिराम कुर्मिको घर हुँदै सोनार टोलको मगल गोडियाको घर सम्म नाली निर्माण र पि.सि.सि ठलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०५,२०३.००
	११३८	गौरीपुर्वा गाउँको थामलाल खटिकको घर देखि धनई खटिकको घर हुँदै बछराज लोनियाको घर सम्म माटो पटान र ग्रामेल गर्ने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
	११३९	बुलबुलिया गाउँको राजु कर्णिको घर देखि सरेज कार्किको घरसम्म र नशुद्धीन कवडियाको घरदेखि जेनुल खाँ र रमेश शाहको घर हुँदै बल बहादुर डागीको घरसम्म पिसिसि ठलान नं २१ सिमाना सम्म पि.सि.सि ठलान गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७००,०००.००
	११४०	माहापुर्वा गाउँमा अध्यरो धमशाला निर्माणको फर्स र प्लास्टर गर्ने र सोनापति धोविको घर आगाडि बाटोमा नाली निर्माण र पिसिसि ठलान	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००,०००.००
	११४१	लोनियनपुर्वाको गाउँको ओम प्रकाश चौहानको घर देखि उत्तर तर्फ जानी लोनियाको घर हुँदै मति सम्म र लिहार रोडको पश्चिम जाडु बुजवासीको घर हुँदै रमेश लोनिया र बडा नं २१ सिमाना सम्म पि.सि.सि ठलान गर्ने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
	११४२	लालापुर्वा गाउँमा राकेश श्रीवास्तवको घर हुँदै स्कुल सम्म र कवडिया टोलको मुस्तफा कवडियाको घर सम्म जाने बाटो पिसिसि ठलान गर्ने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,२०७.००
	११४३	लालापुर्वा गाउँमा राकेश श्रीवास्तवको घर हुँदै स्कुल सम्म र कवडिया टोलको मुस्तफा कवडियाको घर सम्म जाने बाटो पिसिसि ठलान गर्ने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४७५,०००.००
	११४४	लालापुर्वा गाउँमा राकेश श्रीवास्तवको घर हुँदै स्कुल सम्म र कवडिया टोलको मुस्तफा कवडियाको घर सम्म जाने बाटो पिसिसि ठलान गर्ने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२२,७९३.००

१०७१	असहाय व्यक्तिको दाहसंस्कार सहयोगा	२२४७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०.०००.००
१०७२	उद्धमणितता तालिम तथा सहयोगा	२२४७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१०७३	विविध सभा समारोह कार्यक्रम	२२४७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१०७४	सरसफाई कार्यक्रम	२२४७१४	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	९,५००,०००.००
१०७५	बालमैत्री कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१०७६	खाजा खाना तथा विविध खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१०७७	युवा तथा खेलकूद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१०७८	वृक्षारोपण बोगचा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१०७९	विविध कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१०८०	स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१०८१	भ्रमण खर्च। डेलिगेशन	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१०८२	भ्रमण अद्ययन अवलोकन	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१०८३	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५७६,०००.००
१०८४	सामुदायिक विधालयमा सहयोग	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१०८५	स्थानिय चाइपर्व तथा धर्म संस्कृतिमा सहयोग	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१०८६	कार्यालय व्यवस्थापन	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
१०८७	कोरियनपुर विभिन्न स्थानमा सडक पिसिसि नालि तथा ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
१०८८	बेलासपुरको निभिन्न स्थानमा सडक पिसिसि नालि तथा ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
१०८९	राहत ग्रावेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००,०००.००
१०९०	सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८००,०००.००
१०९१	जेष्ठ नागरिक मिलनकेन्द्र भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७२,१९०.००
१०९२	जेष्ठ नागरिक मिलनकेन्द्र भवन निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५५,४८५.००

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

१०३

०४	१०९३ जेष्ठ नागरिक मिलनकेन्द्र भवन निर्माण	३११५९ लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२७,३०१.००
बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	१०९४ जेष्ठ नागरिक मिलनकेन्द्र भवन निर्माण	३११५९ आन्तरिक श्रोत - नगद	८४३,३१५.००
१०९५ जेष्ठ नागरिक मिलनकेन्द्र भवन निर्माण	३११५९ राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,७०९.००	
१०९६ घोषित देलको मन्दिर तथा क्रेता संरक्षण	३११५९ राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४००,०००.००	
१०९७ विभिन्न टोलमा सूचनामूलक साइनबोर्ड निर्माण	३११५९ लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२००,०००.००	
१०९८ स्वास्थ्य चौकिमा सालिक निर्माण	३११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००	
१०९९ सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा बाल निर्माण	३११५९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०००,०००.००	
२०५५७३०१२१३ नेपालगञ्ज उप महानगरपालिकाबाटा न. १३		११,९०६,०००.००	
११०० बडा समितिको बैठक भता	२११४९ आन्तरिक श्रोत - नगद	२२०,०००.००	
११०१ पानी तथा बिजली	२२१११ आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
११०२ संचार इन्टरनेट महशुल	२२११२ आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
११०३ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००	
११०४ सवारी साधन मर्मत सम्झार	२२२१३ आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००	
११०५ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्झार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१ आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००	
११०६ मसलन्द तथा कार्यालय समाग्री	२२३११ आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००	
११०७ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५ आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००	
११०८ विभिन्न सरसफाई तथा सामग्री खरिद	२२४१४ राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००	
११०९ कुचिकार, चौकिदारको परिश्रमिक तराव	२२४१९ आन्तरिक श्रोत - नगद	६००,०००.००	
१११० अपांग सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००	
११११ जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२ राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	२००,०००.००	
१११२ बालबालिकाहरूलाई खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२ अन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
१११३ महिलाहरूको लागि सिपमूलक तालिम	२२५२२ राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	२००,०००.००	
१११४ मानव बेचबिखन नियन्त्रण सम्बन्धि चेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	

१११५ उदयपुर स्वास्थ्य चौकिको गाउँउधर वित्तनिकका लागि खाजा नास्ता	२२५२९ आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००	
१११६ उदयपुर स्वास्थ्य चौकिको वर्षिग सेन्टरको सरसफाई र व्यवस्थापन	२२५२९ राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०,०००.००	
१११७ किसनहरूलाई उत्तरत जाताको बिउ बिजन वितरण	२२५२९ आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००	
१११८ रेडक्स सदस्यता शुल्क	२२५२९ राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००	
१११९ विभिन्न धार्मिक चाडवर्वहरूमा पूजामा सहयोग	२२५२९ राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००	
११२० अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	२२६११ आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
११२१ कर्मचारी र जनप्रतिनिधि भ्रमण	२२६१२ राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	१२५,०००.००	
११२२ भ्रमण खर्च	२२६१२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००	
११२३ विविध खर्च	२२७११ आन्तरिक श्रोत - नगद	३५०,०००.००	
११२४ विद्यालयहरूलाई विद्युत महशुल	२५३११ आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००	
११२५ सुर्यपुर प्रा.वि लाई फर्निचर र फिकचर्स खरिद	२५३११ राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००	
११२६ उदयपुर स्वास्थ्यचौकिलाई कम्प्युटर र प्रिन्टर खरिद	२५३१२ राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२५,०००.००	
११२७ उदयपुर युवा कलबालाई फर्निचर फिकचर्स खरिद	२५३१५ आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००	
बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	११२८ भेरा अस्पतालको अन्जनी माता रसोई घरलाई सहयोग	२५३१५ राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	२,५५५.००
११२९ भेरा अस्पतालको अन्जनी माता रसोई घरलाई सहयोग	२५३१५ राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४७,४४५.००	
११३० १३ नं बडा कार्यालय भवन माथि टिनको ट्रस र जिन्सी कोठा निर्माण	३१११३ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०००,०००.००	
११३१ १३ नं बडा कार्यालय मर्मत र रंगरोगन	३१११३ आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००	
११३२ सवारी साधन खरिद	३११२१ राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००	
११३३ बडा कार्यालयमा मैशिनरी सामान कम्प्युटर, प्रिन्टर खरिद र सिसि क्यामरा जडान	३११२२ राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८६,०००.००	
११३४ बडा कार्यालयलाई फर्निचर तथा फिकचर्स खरिद	३११२३ राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०,०००.००	
११३५ खटिकनपूर्वा गाउँ बाटोमा पि.सि.डि ठलान र नाली निर्माण	३११५१ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००	

११०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०,०००.००
१२११	सवारी साधन मर्मत खर्च तथा नविकण	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१२१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
१२१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१२१४	बडा प्रैफिल निमण	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
१२१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
१२१६	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	३००,०००.००
१२१७	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
१२१८	गोष्ठि तथा जनयेतानामुलक कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१२१९	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	४३२,०००.००
१२२०	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१२२१	हनमान शहकरी संस्थालाई सहायता	२५२११	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	२८,९६१.००
१२२२	हनमान शहकरी संस्थालाई सहायता	२५२११	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१४,०३९.००
१२२३	शैक्षिक संस्थाहरलाई सहायता	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१२२४	स्वास्थ्य संस्थाहरलाई सहायता	२५३१२	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	१५०,०००.००
१२२५	धार्मिक तथा सांस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	७४,६५४.००
१२२६	धार्मिक तथा सांस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,३४६.००
१२२७	अपागता भएका व्यक्तिहरूलाई सिपविकास कार्यक्रम	२७१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
१२२८	उच्चत जातको बिउ खरिद तथा वितरण	२७११२	राजस्व बौँडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
१२२९	खेलकुद कार्यक्रम	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१२३०	विपत व्यवस्थापन	२७२११	राजस्व बौँडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	७०,०००.००
१२३१	जमुनाह समसानघाटको लागि बाउन्डरी र माटो पटान	३१११३	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५१९,५९७.००
१२३२	जमुनाह समसानघाटको लागि बाउन्डरी र माटो पटान	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९८०,४०३.००
१२३३	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००.००
१२३४	फर्निचर तथा फिकचर्स	३११२३	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	१३,३८५.००

११४५	सडक बति जडान तथा मर्मत	३११५३	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	४००,०००.००
११४६	हेण्ड प्रम्प धारा खरिद गरि वितरण	३११५५	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
११४७	१३ नं बडाका मठ मन्दिरहरूको मर्मत र निर्माण	३११५९	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२१७,०९८.००
११४८	१३ नं बडाका मठ मन्दिरहरूको मर्मत र निर्माण	३११५९	राजस्व बौँडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१८२,९०२.००
११४९	उदयपुर स्वास्थ्यचौकीको संस्था सँग साझेदारीमा शोचचलाय	३११५९	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	२२,७९३.००
११५०	उदयपुर स्वास्थ्यचौकीको संस्था सँग साझेदारीमा शोचचलाय	३११५९	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२६०,४१०.००
११५१	बलिडिहवा मन्दिरमा प्रतिक्षालय निर्माण र तारावार निर्माण गर्ने	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२७,२०७.००
११५२	बलिडिहवा मन्दिरमा प्रतिक्षालय निर्माण र तारावार निर्माण गर्ने	३११५९	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	२३९,५९०.००
११५३	अरुण आधारभूत विद्यालयको भवन मर्मत गर्ने	३११६१	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
११५४	जय गुरुदेवको धर्मशालामा शोचचलाय निर्माण र हेण्ड प्रम्प जडान	३११६१	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
११५५	विभिन्न ठाउँमा माटो पटान र ग्रामेल	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
११५६	पानी तथा विजरी	२२१११	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००
११५७	इन्टरनेट महसुल	२२११२	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
११५८	इन्धन	२२२१२	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
११५९	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,३५२,०००.००
११६०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१५०,०००.००
११६१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४२,६०४.००
११६२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५७,३९६.००
११६३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००
११६४	छपाई	२२३१५	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

बा�र्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

१९६५	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बौँडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३०,००००.००
१९६६	खाजा खाना तथा अतिथि सल्टकार खर्च	२२३१९	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१५०,००००.००
१९६७	बडा सरसफाई र कुचिकार	२२४१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६,००००.००
१९६८	अन्य सेवा शब्दक	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००,००००.००
१९६९	जेष्ठ नागरिक सम्मान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,००००.००
१९७०	बालमैत्री कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,००००.००
१९७१	सिलाइकटाई कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,००००.००
१९७२	भवानियापुर माविको मागमा आधारित	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,००००.००
१९७३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२१,००००.००
१९७४	स्वास्थ्य चौकीको मागमा आधारित	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,००००.००
१९७५	अनुमान, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३४,२५०.००
१९७६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,७४९.००
१९७७	कर्मचारि तथा जनप्रतिनिधिको भ्रमण	२२६११	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,००००.००
१९७८	विविध खर्च	२२७११	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,५८५.००
१९७९	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौँडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	११३,६६७.००
१९८०	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१८१,७८५.००
१९८१	धार्मिक मेला महोत्सव खर्च	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,००००.००
१९८२	बडा कार्यालय निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,००००.००
१९८३	कार्यालय व्यवस्थापन र ऐसि खरिद	३१११२	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१८१,७८५.००
१९८४	फर्निचर खरिद	३११२३	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,००००.००
१९८५	कल्पतुर्वा निसार वागवानको घरदेखि जलिल वागवानको घरसम्म पिसिसि र घर अगाहि नाली ढक्कन	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,००००.००
१९८६	बालुआउ मेनरेडेखि गुलाम वारिसको घरसम्म पीसीसी तथा नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	४५०,००००.००
१९८७	बालोगाउ गुलाम रसुलको घरदेखि मेनरोडसम्म पिसिसि निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,००००.००

१९८८	बालोगाउ व्यासगढी देखि अमिका कुमिको कोलियाबाटोमा पिसिसि निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९५,००००.००
१९८९	भवानियापुरमा अधुरो पिसिसि बाटो निर्माण	३११५१	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	४००,००००.००
१९९०	भाटनपूर्वामा अधुरो पिसिसि र ढक्कन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,००००.००
१९९१	विद्युत तारपोल व्यवस्थापन	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२०,००००.००
१९९२	सडक बत्ती	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००,००००.००
१९९३	खानेपानी धारा	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५१,००००.००
१९९४	कैरातिपूर्वाको धर्मशालामा माटो पठान धर्मशाला र बालिकास निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,००००.००
१९९५	कल्पपूर्वामा दर्ना मन्दिर निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,००००.००
१९९६	गत वर्षको बाँकि भूतानि।	३११५९	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२००,००००.००
१९९७	गोसाइपूर्वा र उथोलीपूर्वामा प्रहरि चौकी बनाउने	३११५९	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५००,००००.००
१९९८	बालुआउ इदगाह निर्माण	३११५९	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	४००,००००.००
१९९९	बालुआउ मरिमातामा वाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,००००.००
१२००	बालोगाउ कब्रस्तान बाउन्डरी	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,००००.००
१२०१	बालपुर मदरसा मर्मत तथा फर्स निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,००००.००
१२०२	भाटनपूर्वा दुर्गामाता मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,००००.००
१२०३	भाटनपूर्वा साहचामा तारबार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,००००.००
१२०४	बडाखिरको बाटोमा माटो र ग्रामेल	३११५९	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१००,००००.००
१२०५	सरस्वतिको मूर्ति निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३३,२२२.००
१२०६	सरस्वतिको मूर्ति निर्माण	३११५९	राजस्व बौँडफॉड — स्थानीय - नगद	१६,७७८.००
१२०७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२१२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,००००.००
१२०८	पानी तथा बिजूली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००००.००
१२०९	संचार महसूल	२२१११	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,००००.००

१२०१	नेपालगाउ उप महानगरपालिकाबडा नं.१५	२०५५७३०१२१५	नेपालगाउ उप महानगरपालिकाबडा नं.१५	९,७७७,००००.००
१२०२	बडाखिरको बाटोमा माटो र ग्रामेल	२१२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,००००.००
१२०३	पानी तथा बिजूली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००००.००
१२०४	सरस्वतिको मूर्ति निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३३,२२२.००
१२०५	संचार महसूल	२२१११	राजस्व बौँडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१६,७७८.००

११४	पानी तथा विजूली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०,०००.००
१२९९ संचार महसूल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००	
१३०० इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००	
१३०१ सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,०००.००	
१३०२ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,०००.००	
१३०३ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००	
१३०४ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००.००	
१३०५ मसलान्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००	
१३०६ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००	
१३०७ आवश्यक समाप्ति छुपाई खरिद	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००	
१३०८ सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	
१३१० सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता व्यवस्थापन	२२४१४	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००.००	
१३११ खेलकुद	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००	
१३१२ विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००	
१३१३ विविध खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००	
१३१४ भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००.००	
१३१५ जेट नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२७१११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२५,०००.००	
१३१६ एस.ई.ई विद्यार्थी प्रोत्साहन तथा अन्य खर्च	२७२११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००	
१३१७ वाल विकास व्यवस्थापन	२७२११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११०,०००.००	
१३१८ विपत व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४९,१०१.००	
१३२० आखा जाच सम्बन्धि कार्यक्रम	२७२१९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०,०००.००	
१३२१ आर्थिक सहायता	२७२१९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	
१३२२ सरसफाईको लागि अटो खरिद	३११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५०,०००.००	

१२३५ फनिचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८६,६१५.००
१२३६ तल्ला कविडियाको घर देखि इदिश कविडियाको घर सम्म ३११५१	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००,०००.००
नाली र पिसिसि	३११५१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	१००,०००.००
१२३७ दुर्गा माँ मन्दिर मर्मत जमूनाह	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१२३८ नगर भवन देखि महिमा कोरिको घर सम्म नाली र प्रभेत ३११५१	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
बरकत शेषको घर देखि सुइया स्कूल सम्म नाली र पिसिसि ३११५१	३११५१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	५००,०००.००
१२४० मायाराम खटिकको घर देखि पश्चिम जाने बाटोमा माटो ३११५१	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५०,०००.००
पटान र ग्रामेल	३११५१	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	७५०,०००.००
१२४१ बढा भित्रका विभिन्न ठाँउमा माटो पटन ग्रामेल र मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
१२४२ शिव मन्दिर मर्मत टंगापसरी	३११५१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	३०,१९५.००
१२४३ सतसन भवन टंगापसरी	३११५१	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	११९,८०५.००
१२४४ सतसन भवन टंगापसरी	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०,१९५.००
१२४५ स्वास्थ चौक व्यवस्थापन	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०,०००.००
१२४६ सडक बत्ति	३११५३	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४००,०००.००
१२४७ धारा जडान	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१२४८ सरसफाई कार्यक्रम	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०२,०००.००
१२४९ दुर्गा मन्दिर मर्मत टापपसरी	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१			१०,७६९,०००.००
१२५० पानी तथा विजूली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१२५१ संचार महसूल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१२५२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१२५३ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१२५४ साधन मर्मत तथा औजार मर्मत सम्भार खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१२५५ मसलान्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१२५६ मसलान्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००

११२	१२५६ बडा प्रोफाइल निर्माण	२२३९३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५०,०००.००
१२५७	पत्रपत्रिका छुपाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३९५	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५,४३५.००
१२५८	पत्रपत्रिका, छुपाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३९५	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३४.५६५.००
१२५९	सरसफाईसेवा थलक	२२४९४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००,०००.००
१२६०	अन्य सेवा थलक	२२४९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
१२६१	सिलाइ कटाइ तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१२६२	उच्चत जातको बिउ खरिद तथा वितरण	२२५२१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
१२६३	आपागता भएका व्यक्तिहरूलाई सिपविकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
१२६४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१२६५	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१२६६	गोष्ठी सिपमलक तथा जननेचेतानमुलक कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००.००
१२६७	चाहुपर्व धर्म सम्बन्धि प्रबन्धन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
१२६८	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१२६९	आबलोकन भ्रमण	२२६१९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५०,०००.००
१२७०	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१२७१	शैक्षिक संस्थालाई सहायता	२५३९१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००.००
१२७२	स्वास्थ्य संस्थाहलाई सहायता	२५३९२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१२७३	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
१२७४	मदरसा जामिया आरबिया दानिस उलमामा इनभर्टर खरिद	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१२७५	मेणिनी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१२७६	सिलाइ मैसिन खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१२७७	फनिचर तथा फिकचर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,५००.००
१२७८	अज्य सुनारको घरदेखि भुल्लन हलावाइको घरसम्म नाली र पिसिसि	३११५१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	२५०,०००.००

१२७९	गुलाम रसूल कबिडियाको घर देखि अलि कबिडियाको घरसम्म नालि र पिसिसि	३११५१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	२५०,०००.००
१२८०	छेदि कबिडियाको घरदेखि गोबेर कुमिको घरसम्म नालि र पिसिसि	३११५१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	२५०,०००.००
१२८१	वडा भित्रका विभिन्न ठाँउमा माटो पटान ग्रामेल पिसिसि नालि र निर्माण र मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
१२८२	साविर दर्जिको घरदेखि बवारिको घरसम्म नालि र पिसिसि	३११५१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	२५०,०००.००
१२८३	वडा भित्रका विभिन्न ठाँउमा वर्तीको पोल व्यवस्थापन	३११५३	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	८०,०२४.००
१२८४	वडाका विभिन्न ठाँउमा वर्तीको पोल व्यवस्थापन	३११५३	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२००,९७६.००
१२८५	सडक वर्ती	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१२८६	धारा जडान	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१२८७	इमाम बालाको वाउन्डि	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
१२८८	खानेपानी लाइन विस्तार	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,८०६.००
१२८९	खानेपानी लाइन विस्तार	३११५९	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	१७८,६९५.००
१२९०	मसानघाट स्थलमा वाउन्डी र टस निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४९१,१२५.००
१२९१	मसानघाट स्थलमा वाउन्डि र टस निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५८,८७६.००
१२९२	लमहि पोखरि सरक्षण	३११५९	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	२००,०००.००
१२९३	सिमा प्रहरि चौकि देखि जामा मस्तिद शिव मन्दिर हुँदै पाडे गेरि सम्म नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०७०,५२३.००
१२९४	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	३११७१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	९,१८५,०००.००
१२९५	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तां. १७	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२०,०००.००
१२९६	पारिश्चिक कर्मचारी(ज्यालादारी)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१६,०००.००
१२९७	पदाधिकारी बैठक भता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१६,०००.००

१३८९	कारकाँदो गाउँ देखि उत्तर तर्फ रहेको तलाउको छुउमा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	२००,०००.००
१३९०	समसन घाट निर्माण			
१३९०	धारा जडान	३११५९	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३५७,१०७.००
१३९१	धारा जडान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	७६४३.००
१३९२	धारा जडान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१३५,२५०.००
१३९३	मन्दिर जिणोद्वार, इनार मर्मत, तथा तेलपुजन भूज इगाँउ	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००,०००.००
१३९४	बडाँ कार्यणालय भित्र भौतिक पूर्वाधार कोठा तथा शोचालय निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	९,०००,०००.००
१३९५	बडाँमा रहेका विभिन्न सामुदायिक विद्यालय भौतिक पूर्वाधार, व्यवस्थापन, अन्य सामाजी तथा विविध खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
१३९६	सिचाइको लागि बोरिड जडान	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
२०५७३०१२१९	नेपालगंज उप महानगरपालिकाबडा नं. १९			१२,०७८,०००.००
१३९७	पानी तथा विजली	२२१११	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००
१३९८	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१३९९	इन्धन अन्य प्रयोजन	२२२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
१४००	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	२५०,०००.००
१४०१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२०,१९९.००
१४०२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००.००
१४०३	मसलन्द तथा कार्यालय सम्पारी	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५०,०००.००
१४०४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००,०००.००
१४०५	कर्मचारीको पारिश्रमिक	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३८४,०००.००
१४०६	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००,०००.००
१४०७	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको अवलोकन भ्रमण खर्च	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
१४०८	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००,०००.००
१४०९	काण्ठपुर स्कूलका कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६००,०००.००

१३२३	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००	
१३२४	फर्निचर तथा फिकचर्स	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३८,९५०.००	
१३२५	फर्निचर तथा फिकचर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,०५०.००	
१३२६	होडेगाउ हनुमान मन्दिर निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५००,०००.००	
१३२७	होडेगाउमा पिसिसि तथा नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००,०००.००	
१३२८	शैकेला गाँउमा पिसिसि तथा नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००,०००.००	
१३२९	नदड गाउमा पिसिसि तथा नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	५११,४२०.००	
१३३०	नदड गाउमा पिसिसि तथा नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८८,५८०.००	
१३३१	परसपुर गाउमा पिसिसि तथा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७००,०००.००	
१३३२	भुक्ति नगरमा आवश्यकता अनुसार पिसिसि वा ग्रामेल	३११५१	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१६३,५२०.००	
१३३३	भुक्ति नगरमा आवश्यकता अनुसार पिसिसि वा ग्रामेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	२३६,४८०.००	
१३३४	हामपाइप खरिद तथा जडान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,३६७.००	
१३३५	हामपाइप खरिद तथा जडान	३११५१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	७२,६३३.००	
१३३६	स्टिट लाइट खरिद तथा जडान	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६२,६२४.००	
१३३७	सडक बति व्यवस्थापन	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३७,३७६.००	
बार्षिक नगर निर्माण	१३३८	स्टिट लाइट खरिद तथा जडान	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५०,०००.००
१३३९	स्टेट लाइट खरिद तथा जडान	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००,०००.००	
१३४०	माटो वा ग्रामेल वा दूधे पटान	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८००,०००.००	
१३४१	परसपुर इदगहा	३११६१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४००,०००.००	
१३४२	पानी तथा विजली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००	
१३४३	संचार महसुल (इन्टरनेट तथा टेलिफोन)	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००	
१३४४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००	
१३४५	सवारी साधन मर्मत खर्च तथा निर्माण	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००	
१३४६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००	

१३४७	मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१३४८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००,०००.००
१३४९	अन्य सेवा शुल्क (करार कर्मचारी, स्वीपर, माली, काम्प्यूटर अपेरेटर)	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
१३५०	अपाङ्गहरूलाई सामाजी खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१३५१	आयोविद औषधी खरीद तथा व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
१३५२	खेलकुद प्रतियोगिता तथा अन्य खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१३५३	गत बर्षको भुत्तानी (वेभसाइट निर्माण, अनलाइन सेवा तथा सुचना प्रवाह)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
१३५४	गाउँ ब्लक घर जरना नाप जांच तथा व्यबस्थापन खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१३५५	जेष्ठ नागरिकहरूलाई विभिन्न सामाजी खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१३५६	डकुमेन्टो निर्माण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१३५७	दाटा संकलन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१३५८	दाह संस्कार तथा मृत्यु संस्कार	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१३५९	महिलाहरूको लागि साँस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००
१३६०	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	८५,४३२.००
१३६१	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५,५६८.००
१३६२	बडा भेला कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
१३६३	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,०००.००
१३६४	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
१३६५	विभिन्न धार्मिक पर्व तथा अन्य चन्दा दान	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१३६६	सरसफाई कार्यक्रम(नाला तथा फोहर)	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	३०.००
१३६७	सरसफाई कार्यक्रम(नाला तथा फोहर)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९७,२८६.००
१३६८	सरसफाई कार्यक्रम(नाला तथा फोहर)	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	७७,११६.००

१३६९	सरसफाई कार्यक्रम(नाला तथा फोहर)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,०००.००
१३७०	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०,०००.००
१३७१	अतिथि संस्कार	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१३७२	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१३७३	सि.सि.टी.भी. खरिद तथा जडान फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००
१३७४	काकांदो गाँउमा कल्याणी निर्माण	३११२३	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८०,०००.००
१३७५	काकांदो गाँउमा कल्याणी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,०००.००
१३७६	मोडेल एकडेमी टोलमा बाँकी रहेको सडक पिसिसि नाला निर्माण	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,५६८.००
१३७७	बडा भित्र विभिन्न स्थानमा माटो पटान तथा ग्रामेल	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४९०,०००.००
१३७८	बडा भित्र विभिन्न स्थानमा माटो पटान तथा ग्रामेल	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७९५,७०८.००
१३७९	बडाको विभिन्न टोलमा पिसिसि निर्माण	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०४,२९९.००
१३८०	शिवारक्ती टोल सडक स्टरोउन्टि	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५८,३७२.००
१३८१	बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	३११५९	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	७००,०००.००
१३८२	एस.के. चौकमा स्तम्भ सहितको सौन्दर्यकरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,२९२.००
१३८३	एस.के. चौकमा स्तम्भ सहितको सौन्दर्यकरण	३११५९	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	१४५,७०८.००
१३८४	कारकांदो गाउँ देखि उत्तर तर्फ हेहोको तलाउको छेउमा समसान घाट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
१३८५	कारकांदो गाउँ देखि उत्तर तर्फ हेहोको तलाउको छेउमा समसान घाट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००

१४७४	विद्यालयमा सिकाइ सहजकर्ता परिचालन शिक्षण सहयोग	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०००,०००.००
१४७५	अनुदान विभिन्न क्रियाकलाप संचालन र प्रोत्साहन कार्यक्रम	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२०,०००.००
१४७६	चाइपर्च सहयोग खर्च	२५३१४	राजस्व बौद्धफँड - स्थानीय - नगद	१५०,०००.००
१४७७	बहिष्टहलाइ पूजा गर्ने सामाग्री खरिद राज्ञा एपेट	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०,०००.००
१४७८	गर्भवति महिलालाइ कथालिस्यम तथा झोला वितरण कार्यक्रम	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०,०००.००
१४७९	विपद व्यवस्थापन	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१४८०	पूर्ण खोप प्रमाणिकरण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१४८१	मूल्यु एंव विवाह संस्कार सहयोग	२७२१३	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१००,०००.००
१४८२	पशु उपचारको लापि औषधि खरिद	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१४८३	चार बटा खोप केन्द्र सञ्चालन भाडा खर्च	२७२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५०,०००.००
१४८४	माँ दुर्गा धर्मशाला मर्मत सम्भार रंगरोगन र व्यवस्थापन खर्च	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५०,०००.००
१४८५	साथी स्वालम्बन सहकारी संस्था लि. बैठक कक्ष निर्माण	३१११३	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	५००,०००.००
१४८६	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१४८७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१४८८	गयनपूर पिसिसि निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,०००.००
१४८९	नयाँविस्तिमा दिएपन्द्र रोका मगरको घर हुडे विभिन्न स-सानो	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६००,०००.००
१४९०	माटो शामेल बाटो निर्माण	३११५१	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
१४९१	फारमटोल थपूवा जाने बाटोमा कल्पन्त निर्माण	३११५१	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	६००,०००.००
१४९२	बाबाधाट शंकरको खेत निर कल्पन्त मर्मत सम्भार	३११५१	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
१४९३	मनिकापुरमा पिसिसि निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६००,०००.००
१४९४	माइलाउ पिसिसि निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,०००.००
१४९५	राज्ञा पिसिसि बाटो नाली निर्माण	३११५१	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	४००,०००.००

१४९०	जगतज्योति माध्यामिक विद्यालयका कर्मचारीहरुको	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६००,०००.००
१४९१	पतन्जली योगपिठ बौद्धिलाई योग सामाजी सहायता	२५३१५	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
१४९२	असहाय तथा विपन्न लाई सहयोग	२७१११	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१४९३	ज्येष्ठ नामारिक सम्बन्धि कार्यक्रम	२७१११	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
१४९४	पूर्ण खोप कार्यक्रम	२७१११	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१४९५	महिलाका मागमा आधारित कार्यक्रम	२७१११	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
१४९६	रक्तदान कार्यक्रम	२७१११	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१४९७	रक्तदान कार्यक्रम	२७११२	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१४९८	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	२७११२	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१४९९	लागू ओषधि दृव्यसन न्यूनिकरण तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	२७११२	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१५००	सर्वे र नसर्वे रोग सम्बन्धि जनचेतना मलक कार्यक्रम	२७११२	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१५०१	हातीपाईले रोग निवारण कार्यक्रम	२७११२	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१५०२	धार्मिक चाडपर्च तथा संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम	२७२१९	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	१५०,०००.००
१५०३	अपांग सम्बन्धि कार्यक्रम	३१११३	राजस्व बौद्धफँड - स्थानीय - नगद	३५०,०००.००
१५०४	बालाकाला तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१५०५	स्वास्थ्य चौकी का लागि लापाटप खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१५०६	आलानगर मेन बाटो देखि उत्तर हक्क कार्कि को घरसम्म	३११५१	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२१२,०१२.००
१५०७	माटो पटन र ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००,०००.००
१५०८	फुटाहा गाउँउमा बाटो निर्माण	३११५१	राजस्व बौद्धफँड - संघीय सरकार - नगद	८५०,०००.००
१५०९	बनधुसा बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००,०००.००
१५१०	बसन्त भण्डारी को घरेदेखि विर घर्ति को घरसम्म पि सि बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००

१८३२	मनिपुर टोलमा बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड – स्थानीय - नगद	५,२१६.००
१८३३	मनिपुर टोलमा बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९३,२०९.००
१८३४	मनिपुर टोलमा बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड – संघीय सरकार - नगद	७,७६६.००
१८३५	मनिपुर टोलमा बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड – प्रदेश सरकार - नगद	१८५,५४५.००
१८३६	मनिपुर टोलमा बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,१०७.००
१८३७	मनिपुर टोलमा बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार	३११५१	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२,१६०.००
१८३८	बडा का विभिन्न स्थान मा ग्रावेल हालने	३११५१	राजस्व बौँडफाँड – स्थानीय - नगद	६६३,८९०.००
१८३९	सुन्दर नगर र सुर्जी गाउँ भेन रोड देखि उत्तर किताब	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४३३,५३४.००
अलिको घरसम्म माटो पटान र ग्रावेल				
१८४०	सडक बति जडान तथा मर्मत सम्भार	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
१८४१	हाम पाईप र विद्युत पोल खरिद तथा जडान	३११५३	राजस्व बौँडफाँड – स्थानीय - नगद	२५३,८८८.००
१८४२	हाम पाईप र विद्युत पोल खरिद तथा जडान	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४७,४४०.००
१८४३	सरसफाई तथा नाला	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१८४४	कटिलियामा कुचा तथा मंदिर निर्माण र मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
१८४५	बडा कार्यालयको बाउन्डी निर्माण र मर्मत सम्भार	३११५९	राजस्व बौँडफाँड – स्थानीय - नगद	३६३,०३४.००
१८४६	बनधुस्था मदरसा मा शैक्षालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१८४७	सुइया गाउँउमा नाली निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७००,०००.००
२०५७३०१२२० नेपालगण्ड उप महानगरपालिकाबडा नं.२०				१५,५०८,०००.००
१८४८	कर्मचारी व्यवस्थापन	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०८०,०००.००
१८४९	महिला चालवालिकाहस्ताइ सिकाइ कटाइ तालिम प्रशिक्षक भत्ता नास्ता खर्च	२११३९	राजस्व बौँडफाँड – स्थानीय - नगद	१५०,०००.००
१८५०	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१८५१	इन्टरनेट महशुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,०००.००
१८५२	संचार महशुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००

१४५३	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१४५४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५,०००.००
१४५५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१४५६	मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ती	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
१४५७	इन्थन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१४५८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१४५९	सरसफाई समाप्ती खरिद	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१४६०	मखमली महिला विकास बहुउद्देश्य सहकारी संस्था लि. लाई आर्जन कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५०,०००.००
१४६१	मानव बेच विखुन सम्बन्धि बैठक एवं कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१४६२	अतिथि सत्कार खाना नास्ता खर्च	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१४६३	आमा सम्हृ बैठक खर्च	२२५२१	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	७५,०००.००
१४६४	प्रहरी विट राज्ञा गनापुर प्रहरी चौकि र ट्राफिक प्रहरी सहयोग	२२५२१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७०,०००.००
१४६५	युवाहस्ताइ खेलकुद सहयोग र वडा अद्यक्ष किंकेट कप	२२५२१	राजस्व बौँडफाँड – स्थानीय - नगद	१००,०००.००
१४६६	वडामेला तथा सार्वजनिक सुनवाई	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००
१४६७	विद्यालय स्वास्थ्य पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत फोकल परसनलाई खाजा खर्च	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१				
१४६८	भ्रमण खर्च/अवलोकन खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१४६९	मन्दिरको लापि बाजा खरिद	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
१४७०	वडा स्तरिय भूमि आयोगमा काम गाउँ कर्मचारीको खाजा नास्ता मसलन्द व्यवस्थापन खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१४७१	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००,०००.००
१४७२	जय पृथ्वी नमुना समुदायिक सिकाइ केन्द्रको मागाको आधारमा सहयोग कार्यक्रम खर्च	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०,०००.००
१४७३	ने.रा.आ.वि. नटनपुर स्कूलका रंगरोगन मर्मत अन्य	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१४७४	प्रशासनिक खेलकुद समाप्ती खर्च			

१४५६०	प्रभुनाथ कुर्मिको घरदेखि सावरी गोडियोको घरसम्म ग्राम्भिल बल्लाव भुजुवाको घरदेखि नन्काउ कवाडियाको घरसम्म दुर्वे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
१४५६१	बल्लाव भुजुवाको घरदेखि नन्काउ कवाडियाको घरसम्म दुर्वे तर्फ नाली र माटो पटान ग्राम्भिल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
१४५६२	विर्ता अवित खाँको घरपाएँश्चिको बाटोमा दुर्वे तर्फ नाली र माटो पटान ग्राम्भिल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
१४५६३	विर्ता गहेरियनपर्वाको अपुरो नाली निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
१४५६४	विर्ता घसिटे गोडियाको घरदेखि कोइली कोरिको घरसम्म माटो ग्राम्भिल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
१४५६५	विर्ता जब्बावाको घरदेखि पछिमतर्फ सफि खाँको घर हुँदै नाला तर्फको बाटोमा नाली	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
१४५६६	कषि विधितिय तारपेल	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,०००.००
१४५६७	विधितिय तारपेल व्यवस्थापन	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
१४५६८	सडक बनि र स्टिट लाइट जडान खर्च	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
१४५६९	खानेपानी धारा जडान	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१४५७०	गत बर्षको भूतानी बाँकी	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००
१४५७१	बसन्तमल्ल देखि उत्तर तर्फको नाली निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
१४५७२	मोहनपुर मन्दिरमा बाउङ्डरी र मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
८०५५७३०१२२२ नेपालगांज उप महानगरपालिकाबडा नं.२२				
१४५७३	पानी तथा बिजली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
१४५७४	संचार महसुल तथा इन्टरनेट	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१४५७५	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११०,०००.००
१४५७६	सावारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
१४५७७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
१४५७८	नेपाल रेडक्स सोसाइटि फैरैनी उपशाखामा फर्स	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०,०००.००

१४९५	बडाका विभिन्न ठाँउहरुमा माटो ग्रावेल मर्मत खर्च	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
१४९६	सडक बनि खरिद विधुत तार मोटो खरिद मर्मत सम्भार खर्च	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६५०,०००.००
१४९७	नेया बहितमा २ थान समरसेवल खरिद एंव जडान खर्च	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०,६४०.००
१४९८	नेया बहितमा २ थान समरसेवल खारद एंव जडान खर्च	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४७,३६०.००
१४९९	बडा भरिमा धारा खरिद	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
१५००	चौतारा निर्माण एंव धारा जडान खर्च समेत लाहियाधाट	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,४८८.००
१५०१	चौतारा निर्माण एंव धारा जडान खर्च समेत लाहियाधाट	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,३४५.००
१५०२	चौतारा निर्माण एंव धारा जडान खर्च समेत लाहियाधाट	३११५९	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२,४२९.००
१५०३	चौतारा निर्माण एंव धारा जडान खर्च समेत लाहियाधाट	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,७३८.००
१५०४	चौतारा निर्माण एंव धारा जडान खर्च समेत लाहियाधाट	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१८,२३६.००
१५०५	चौतारा निर्माण एंव धारा जडान खर्च समेत लाहियाधाट	३११५९	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१९,७६४.००
१५०६	धर्मशाला ट्रस्ट पशुपति मन्दिर क्षेत्र विकाश समिति प्रझडमा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०००,०००.००
१५०७	रेहक्स भवन निर्माण सहयोग	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
१५०८	लागत सहभागिता BEE GROUP सहायता सहकार्यमा २० नं.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००,०००.००
१५०९	स्वास्थ्य चौकि अध्यरो भवन निर्माण.	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
१५१०	हसेनि रिजीमी मस्तिद उज्ज्वला छुतडलान ट्रवाइलेट निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
८०५५७३०१२२२ नेपालगांज उप महानगरपालिकाबडा नं.२१				
१५११	पानी तथा बिजली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
१५१२	इन्टरनेट महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१५१३	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०,०००.००
१५१४	सावारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१५१५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००

२४	१५१६ मेंशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
	१५१७ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
	१५१८ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
	१५१९ छपाइ	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००
	१५२० पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
	१५२१ कार्यालय व्यवस्थापन	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
	१५२२ अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६८,०००.००
	१५२३ कर्मचारिको अमता विकास तालिम	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
	१५२४ अपाइ लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
	१५२५ कणिकावा प्राविको मागमा आधारित	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
	१५२६ ज्यष्ठ नापारिक सम्पान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
	१५२७ तेलियनपुरमा योगा कक्ष निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
	१५२८ दलित मस्तिम तथा एकल महिला लिखित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
	१५२९ बालबालिकाको मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
	१५३० युवालाई खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
	१५३१ रेडक्सलाई अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
	१५३२ स्वयमसेविकाको मागमा आधारित	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
	१५३३ स्वास्थ्य चौकीको मागमा आधारित	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
	१५३४ माहराजा माविको मागमा आधारित	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
	१५३५ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००.००
	१५३६ खाजा खाना तथा अतिथि सकार खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
	१५३७ मदरसालाई कापेट कुलर पछा	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
	१५३८ विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
	१५३९ सरका प्रहरिलाई सहयोग	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००

१५४० तेलियनपुर मन्दिरमा वाउडरी र गेट निर्माण	२५३१४	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	१५०,०००.००
१५४१ धार्मिक अनुष्ठान मेला महोत्सव सहयोग	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१५४२ मेंशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१५४३ फर्निचर तथा फिकर्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१५४४ खेलावन खटिकको घरदेखि दाताराम गोडियाको घर हुँदै	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,०००.००
१५४५ गंगारामपुर्वा निवेनी कर्मिको घरदेखि जंगली लोनीयाको घरसम्म दबै तर्फ नाली ढक्कन र माटो ग्राहेत	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४००,०००.००
१५४६ फोजदारको घरसम्म अधूरो नाली	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
१५४७ गंगारामपुर्वा गिरधारी लोनियाको घरदेखि मूलबाटो सम्म नाली	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००,०००.००
१५४८ झागरपुरमा नाली माटोपटान र ग्राहेत	३११५१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	२००,०००.००
१५४९ दुर्गा मन्दिरदेखि वर्षातीको घरसम्म नाली र ढक्कन	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०,०००.००
१५५० पण्डिको घरदेखि रियासत वागवानको घरसम्म नाली र निर्माण विस्तृति निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००,०००.००
१५५१ पैरेना किष कुमारको घरदेखि मस्तिदसम्म दबै गर्फ नाली	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,०००.००
१५५२ पैरेना राजेन्द्र यादवको घरदेखि वर्षातीको घरसम्म नाली र निर्माण प्रभेत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,०००.००
१५५३ पैरेना हिन्दू मसानघाटको अधूरो वाउन्डरी गेट र टिन छाउने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६४,३८०.००
१५५४ पैरेना हिन्दू मसानघाटको अधूरो वाउन्डरी गेट र टिन छाउने	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,६८२.००
१५५५ पैरेना हिन्दू मसानघाटको अधूरो वाउन्डरी गेट र टिन छाउने	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५५,७४२.००
१५५६ पैरेना हिन्दू मसानघाटको अधूरो वाउन्डरी गेट र टिन छाउने	३११५१	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२२१,७४०.००
१५५७ पैरेना हिन्दू मसानघाटको अधूरो वाउन्डरी गेट र टिन छाउने	३११५१	राजस्व बौँडफाँड — स्थानीय - नगद	२९८,२४५.००
१५५८ पैरेना हिन्दू मसानघाटको अधूरो वाउन्डरी गेट र टिन छाउने	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१९,२११.००

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

१६४२	खानेपानि धारा खरीद गरी वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१६४३	नेपाल रेडक्स सोसाइटिमा बडा कार्यालयको नाममा सदस्यता खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
१६४४	महिलाहरुलाई सिलाइकटाइ तालिम तथा मेशिन वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
१६४५	मातृ तथा नवजात शिस सरक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	१००,०००.००
१६४६	मानिशिसु तथा नवजात शिशु सुरक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४८,३४७.००
१६४७	मानिशिसु तथा नवजात शिशु सुरक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,६५३.००
१६४८	विपद व्यवस्थापनका लागी	२२५२२	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,५५८.००
१६४९	विपद व्यवस्थापनका लागी	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४४,४४२.००
१६५०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रका लागी आपतकालीन औसत्थी खरीद	२२५२२	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५९,४६८.००
१६५१	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रका लागी आपतकालीन औसत्थी खरीद	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	८५,५३२.००
१६५२	स्वास्थ्य सम्बन्धि पोषन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१६५३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२६,०००.००
१६५४	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१६५५	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१६५६	चाउपर्व तथा विपद पर्दा सहयोग	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
१६५७	मदरसा व्यवस्थापन अनुदान	२५३१४	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	१००,०००.००
१६५८	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१६५९	शहरी स्वास्थ्यका लागी मेसिनरी तथा औजार खरीद	३११२२	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	४००,०००.००
१६६०	बडाको गाउँटेल भित्र रहेका विभिन्न केलिया बाटो पिसिसि नालि र ढक्कन निर्माण समेत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००,०००.००
१६६१	बडाको गाउँटेल भित्र रहेका विभिन्न केलिया बाटो पिसिसि नालि र ढक्कन निर्माण समेत	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००,०००.००

१५७९	स्टेसारी मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१५८०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१५८१	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३८४,०००.००
१५८२	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम खर्च	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
१५८३	आधारभूत विद्यालय पैरेनीलाई फर्निचर खरीद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००,०००.००
१५८४	एकल तथा अन्य महिलाहरुका लागी मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१५८५	कृपकहरुलाई विउ विजन वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००.००
१५८६	गरिब असहायताहाइ रगत खरीद तथा बुहत रक्तदान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
१५८७	जेष्ठ नागरिकलाई सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
१५८८	जेहेन्दार एवम् न्युन आय भएका विद्यार्थीहरुलाई सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१५८९	दूबे विद्यालयलाई सामग्री वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०,०००.००
१५९०	बैकलिपक शिक्षा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६०,०००.००
१५९१	बालविकास केन्द्रलाई घरभाडा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८०,०००.००
१५९२	बालविकास केन्द्रहरुलाई खाजा तथा सामग्री सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१५९३	मेलमिलाप कार्यकर्ताको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,०००.००
१५९४	युवाहरुका लागी खेलकूद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०,०००.००
१५९५	बडा वासिनिकाला लागी नल/ध्रारा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६०,०००.००
१५९६	श्री आधारभूत विद्यालय पैरेनीलाई शिक्षक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५०,०००.००
१५९७	स्वास्थ्य चौकी पैरेनीलाई अत्यावस्थक सामग्री तथा औसधी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१५९८	स्वास्थ्य सेवा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,०००.००
१५९९	हरियाली तथा सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००

१६००	खाजा तथा अतिथि सतकार	२२७९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४०,०००.००
१६०१	विविध खर्च	२२७९१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००.००
१६०२	धार्मिक पर्वहस्तमा अनुदान	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००.००
१६०३	सवारी साधन	३११२७	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१३८,०००.००
१६०४	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	६०,०००.००
१६०५	फर्निचर तथा किकर्चर्स	३११२३	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	६०,०००.००
१६०६	किंगरियनपूर्वमा पिसिसि बाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७६,४४५.००
१६०७	किंगरियनपूर्वमा पिसिसि बाटो निर्माण योजना	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	१२३,५५५.००
१६०८	जोधपुर्वा बस्तिमा अधूरो बाटो पिसिसि निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
१६०९	बाके भूजुङ्गाको घरदेखि रेडक्स तिर जाने बाटोमा पिसिसि निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,०००.००
१६१०	राजु धोविको घरदेखी झल्लर खाँको घर सम्म माटो पटान १६११ तथा सडक निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१११,३२५.००
१६११	राजु धोविको घरदेखी झल्लर खाँको घर सम्म माटो पटान १६११ तथा सडक निर्माण योजना	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७८८,६७५.००
१६१२	लोनियनपूर्वमा पिसिसि निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१६१३	बाडाका विभिन्न बस्तिका बाटोमा माटोपटान तथा ग्रामेला १६१३ योजना	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	५००,०००.००
१६१४	शारदा कुमारी रेउलेको घरदेखी मिना विकको घरसम्म १६१४ पिसिसि बाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२२,५९८.००
१६१५	शारदा कुमारी रेउलेको घरदेखी मिना विकको घरसम्म १६१५ पिसिसि बाटो निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७,४०२.००
१६१६	हेमिप्होल जानेबाटोमा नाला निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५०,०००.००
१६१७	सडक बति जडान तथा व्यवस्थापन	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
१६१८	किंगरियनपूर्व कब्रस्तानमा निर्माण योजना	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	३७६,३७०.००
१६१९	किंगरियनपूर्व कब्रस्तानमा निर्माण योजना	३११५९	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१२१,६३०.००
१६२०	नहरपूर्व मदरसामा अधूरो भवन निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,०००.००
१६२१	बाबाकुट्टिमा अधूरो योगा भवन निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
१६२२	बाबाकुट्टिमा अधूरो योगा भवन निर्माण योजना	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
१६२३	बालबालिकाको भवन निर्माण योजना	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५०,०००.००
१६२४	शाहपुर्वमा मन्दिर मर्मत योजना	३११६१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
१६२५	बडा कार्यालय रँगरेगत	३११७७	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८३,७५०.००
१६२६	बडा कार्यालय रँगरेगत	३११७७	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	६,२५०.००
१६२७	नेपालगंज उप महानगरपालिकावडा नं. २३			६,४०२,०००.००
१६२८	पदाधिकारी बैठक भता	२११४१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
१६२९	पदाधिकारी बैठक भता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११६,०००.००
१६३०	पदाधिकारी बैठक भता	२११४१	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००
१६३१	पानी तथा बिजली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१६३२	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१६३३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६०,०००.००
१६३४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००.००
१६३५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१६३६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्मार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
१६३७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२५,०००.००
१६३८	गाँउ र नाली सरसफाई	२२४१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
१६३९	अपांगताहरलाई आयमलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१६४०	कृषिका लागि तार पेल खरीद गरी जडान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
१६४१	खेलदे सिक्कै कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	१८०,०००.००

१६१९	किंगरियनपूर्व कब्रस्तानमा निर्माण योजना	३११५९	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१२१,६३०.००
१६२०	नहरपूर्व मदरसामा अधूरो भवन निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,०००.००
१६२१	बाबाकुट्टिमा अधूरो योगा भवन निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
१६२२	बाबाकुट्टिमा अधूरो योगा भवन निर्माण योजना	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००,०००.००
१६२३	बालबालिकाको भवन निर्माण योजना	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५०,०००.००
१६२४	शाहपुर्वमा मन्दिर मर्मत योजना	३११६१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००,०००.००
१६२५	बडा कार्यालय रँगरेगत	३११७७	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८३,७५०.००
१६२६	नेपालगंज उप महानगरपालिकावडा नं. २३			६,४०२,०००.००
१६२७	पदाधिकारी बैठक भता	२११४१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
१६२८	पदाधिकारी बैठक भता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११६,०००.००
१६२९	पदाधिकारी बैठक भता	२११४१	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००
१६३०	पानी तथा बिजली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१६३१	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१६३२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६०,०००.००
१६३३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००.००
१६३४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१६३५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्मार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
१६३६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	लम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१५०,०००.००
१६३७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००.००
१६३८	गाँउ र नाली सरसफाई	२२४१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
१६३९	अपांगताहरलाई आयमलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१६४०	कृषिका लागि तार पेल खरीद गरी जडान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
१६४१	खेलदे सिक्कै कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय - नगद	१८०,०००.००

१२९
बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

१२९

१३४	बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	१७०५ आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान २२५२२ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) १६४,०००.००
१७०६	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण २२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान ८९५,०००.००	
१७०७	तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	
१७०८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालाय)	
१७०९	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	
१७१०	उत्तर बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान एम. आर.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देविक भ्रमण २२५२२ आई डि इ - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) १७००,०००.००	
१७११	कृतिम गर्भधान मिसन कार्यक्रम	
१७१२	कार्यपुनिट डटस कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई क्षयरोग मोडलर तालिम	
१७१३	कृषि, पशुपन्थी तथा मरुस्य तथ्याकां अध्यावधिक कार्यक्रम	
१७१४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	
१७१५	किसान सुचीकरण कार्यक्रम	
१७१६	कोभिड-१९ बाट पोको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	
१७१७	कोभिड-१९ बाट पोको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	
१७१८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम २२५२२ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) १७००,०००.००	
१७१९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम २२५२२ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) १७००,०००.००	
१७२०	संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तरी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एड्भान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	

१६६२	बाढ़को गाउँटोल भित्र रहेका विभिन्न कोलिया बाटो पिसिसि ३११५१ आन्तरिक श्रोत - नगद	३४५,०००.००
१६६३	नालि र ढक्कन निर्माण समेत	१००,०००.००
१६६४	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत	१००,०००.००
१६६५	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत	१००,०००.००
१६६६	बोर्सिया सामाजी खरीद गरी कृषकहरूलाई वितरण कार्यक्रम	१६९,४२४.००
१६६७	बोर्सिया सामाजी खरीद गरी कृषकहरूलाई वितरण कार्यक्रम	२३०,५७६.००
१६६८	मजार निर्माण	२२२,७५७.००
१६६९	लोहारपुर बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण	२७,२११.००
१६७०	लोहारपुर बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण	५००,०००.००
१६७१	८०५७३०१५१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्टर्ट अनुदान)	३००,०००.००
१६७२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भना अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	५६९,९००,०००.००
१६७३	एम. आर.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाइपर्च खर्च तथा पोशाक खर्च	७००,०००.००
१६७४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरूको तलब भन्ना	४४१,०००.००
१६७५	प्राविधिक सहायकको तलब	४५२,०००.००
१६७६	रोजगार संयोजकको तलब	६२,७००,०००.००
१६७७	रोजगार सहायकको तलब	५६८,०००.००
१६७८	आई डि इ - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४५२,०००.००
१६७९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६२,७००,०००.००
१६८०	आई डि इ - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४५२,०००.००
१६८१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५६८,०००.००

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

१६७८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२१११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५७,७००,०००.००
१६७९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००.००
१६८०	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००.००
१६८१	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००.००
१६८२	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,०००.००
१६८३	खाद्याल बालीको उत्तर बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गाहु)	२११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,९००,०००.००
१६८४	आप्रवासी थोत केन्द्रको समबन्धमा जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र सार्वी कार्यक्रम कर्मचारी विचमा समन्वय बैठक	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,०००.००
१६८५	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGP-MC Meeting)	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००.००
१६८६	स्थानीय तह कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक (LGPPC Meeting)	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००.००
१६८७	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	२१२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६,०००.००
१६८८	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१००,०००.००
१६८९	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७६,०००.००
१६९०	आप्रवासी थोत केन्द्र सञ्चालनको लागी कार्यक्रम संयोजक संघटक/ परामर्शकर्ता कर्मचारीहरूको सेवा करार	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,३४३,०००.००
१६९१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६०,०००.००
१६९२	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६०,०००.००

१६९३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्टण, समता तथा पहच विवरण)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६८०,०००.००
१६९४	Covid-१९ लगायत अन्य महामारीजन्य रोगको महामारीको समयमा महामारी व्यवस्थापन, RRT गठन, परिचालन तथा बैठक खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
१६९५	CTEVIT का आक्रिक शिक्षालयसंगाको समन्वयमा उद्यमशीलता विकास सीपमलक तालिम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००,०००.००
१६९६	National LF elimination program	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
१६९७	अन्तर्राष्ट्रीय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तर्राष्ट्रीय कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,०००.००
१६९८	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०,०००.००
१६९९	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२५,०००.००
१७००	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको च्याउ पेकेट विकास १७०१ कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०२,०००.००
१७०१	विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४९८,०००.००
१७०२	आकस्मिक अवस्थामा औसत्ति एवं ल्याव सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि कर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि. रजिस्टरअड्यावादिक, विश्व क्षयरेग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिष्टण तथा सुप्रवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमका अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५०,०००.००
१७०३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२८२,०००.००
१७०४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०८,०००.००

१७६४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,२६९,०००.००
१७६५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,१८३,०००.००
१७६६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,०२७,०००.००
१७६७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनेपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,४४६,०००.००
१७६८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनेपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,०९०,०००.००
१७६९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनेपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,४८८,०००.००
१७७०	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परिक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मैन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४०५,०००.००
१७७१	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परिक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मैन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३०४,०००.००
१७७२	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परिक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मैन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२३६,०००.००
१७७३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०,०००.००
१७७४	मुच्चना प्रकाशन तथा उत्तरात बीउ उपयोग अनुगमन निरिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०,०००.००
१७७५	सञ्चायालित रोजगार आयोजनाहरको अनुगमन/निरिक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४५,०००.००

१७२०	गरिबी निवारणका लागि लघु उच्चम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उच्चम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८६०,०००.००
१७२१	जिल्लास्तरमा सामी कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४०,०००.००
१७२२	तोकिएका विद्यार्थिको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,९४९,०००.००
१७२३	तोकिएका विद्यार्थिको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३३,०१७,०००.००
१७२४	तोकिएका विद्यार्थिको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,२६९,०००.००
१७२५	दुर्ध उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०३८,०००.००
१७२६	नमना रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१००,०००.००
१७२७	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.मी. खोप अभियान, खोप थाट वथाउन सकिने रोगहरको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुरक्षमयोजना अधारविधिको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वथा, पालिका सु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०७,०००.००
१७२८	प्रजनन् रूपणता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९९,०००.००
१७२९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाझी व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,८६९,०००.००
१७३०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाझी व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,०९६,०००.००
१७३१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाझी व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,०८७,०००.००

१७३२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंडेशिक)	३,०६५,०००.००
१७३३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६,९७५,०००.००
१७३४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)	५,२७३,०००.००
१७३५	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५३,०००.००
१७३६	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरको डाटा भेरिफिकेशन एंवं गुणस्तर सुधार साथै अधिवार्तिक एंवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल युनियन युनियन - नगद अनुदान (बैंडेशिक)	३००,०००.००
१७३७	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	युरोपियन युनियन युनियन - नगद अनुदान (बैंडेशिक)	१५०,०००.००
१७३८	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७९२,०००.००
१७३९	पोषण संबेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैंडेशिक)	१५०,०००.००
१७४०	बालश्वाम मुक्त स्थानीय तह घोषणाका लागि सशर्त अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००,०००.००
१७४१	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२५,०००.००
१७४२	मुख्तिम समुदायमा कृपेषण व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२५,०००.००
१७४३	मुख्तिम समुदायमा बाल तथा मातृ मृत्यु कम गर्न aware-ness कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२५,०००.००
१७४४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
१७४५	महिला लक्षित रोजगारीका लागि तथारी करतव सञ्चालन खर्च	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)	६००,०००.००
१७४६	माझ्यामिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१४३,०००.००
१७४७	विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)	३५५,०००.००

१७४८	माझ्यामिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंडेशिक)	२०६,०००.००
१७४९	राष्ट्रपति रानिङ सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
१७५०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,४००,०००.००
१७५१	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६४३,०००.००
१७५२	रोजगार सेवा केन्द्रसँग सूचना आदानप्रदान, समन्वय बैठक तथा अन्तर्राक्तिया कार्यक्रम	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)	५०,०००.००
१७५३	रोजगार संचाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,०००.००
१७५४	रोजगारी सूचना (आई.डि.ए.)	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)	२,२८९,०००.००
१७५५	रोजगारी सूचना (नेपाल सरकार)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७२२,०००.००
१७५६	लैण्डिक हिसा सम्बन्धी अन्तर्किया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००,०००.००
१७५७	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वेदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्चाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्चाल)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१७५८	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वेदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्चालको क्षमता विकास कार्यक्रम (जिल्ला तह सञ्चाल)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००,०००.००
१७५९	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहण अभियांकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,०००.००
१७६०	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३४,०००.००
१७६१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)	१,१२६,०००.००
१७६२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंडेशिक)	६५५,०००.००
१७६३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,६२५,०००.००

१८१०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष ३११५९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्षण (बैदेशिक)
१८११	विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	२,९००,०००.००
१८१२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष ३११५९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)
१८१३	विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	१,२००,०००.००
१८१४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुइडिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर ३११५९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्षण (बैदेशिक)
१८१५	फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	२००,०००.००
१८१६	८०५५७३०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	१२,०००,०००.००
१८१७	कर्मचार समुदायका व्यक्तिहस्तको जिविकोपार्जनको लागि २२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान
१८१८	८०५५७३०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान)	१२,०००,०००.००
१८१९	बसपार्कदेखि सुर्जिनाउँ जाइने बाटो र विद्युतदेखि उत्तर सडक ३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्षण) ७,५००,०००.००
१८२०	स्तरोन्तति कार्य बडा नं. ४, १९	३२,९५०,०००.००
१८२१	८०५५७३०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)	७,५००,०००.००
१८२२	एक घर एक करेसाबारी कार्यक्रम	२२५२२
१८२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०००,०००.००
१८२४	कृषि उपज ठुवानीका लागि कृषि एम्बुलेन्स खरीदमा अनुदान २२५२२	१,५००,०००.००
१८२५	तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२
१८२६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०००,०००.००
१८२७	नेपालांज बडा नं. ४ को सहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्रको २२५२२	५००,०००.००
१८२८	ल्याव सामाग्री लगाएँत अन्य व्यवस्थापन	

१७७६	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत २२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,९१७,०००.००
१७७७	आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्याने क्षोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम		१,४१६,०००.००
१७७८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम सञ्चालन २२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,०००.००
१७७९	स्थानिय तहको पार्श्व चित्रमा बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी २२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००,०००.००
१७८०	स्थानिय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरह खोप अभियान २२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्षण (बैदेशिक)	५०,०००.००
१७८१	तथा बुस्टर खोप समेत सञ्चालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दाढुरा रुबेला खोप अभियान सञ्चालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा बडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोर्ठा)	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५७५,०००.००
१७८२	स्थानिय तहमा बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहस्तका २२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००.००
१७८३	सञ्चालसँग समन्वय बैठक तथा कार्यक्रम	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५५,०००.००
१७८४	समुदायलाई क्षयरोगा सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदेलो २२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४०,०००.००
१७८५	क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम । क्षयरोगका जोखिम समुद्देश्य स्वास्थ्य सेवाको पहुच तथा भाङ्का समुदायमा सकृदार्थका सुरक्षित खोजपडताल कार्यक्रम । घरपरिवारका सदस्यहरूका सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१७८६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढिए २२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४०,०००.००
१७८७	गर्निका लागि कनितमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण २२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१७८८	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा वितरण	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१७८९	निमाल उत्पादन तथा प्रशारण	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,०००.००

१७५६	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसंग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,०००.००
१७५७	सरोकारवालाहरसंसाको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण २२५२२ कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/स्मिडिया/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका ,समुदायका अगुवाहरलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६९,०००.००
१७५८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप .अनुगमन तथा सुदृढिकरण सम्बत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०७,०००.००
१७५९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरलाई निशुल्क स्थानिटरी २२५२२ प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधधमना अनुदान (बैदेशिक)	६४५४,०००.००
१७६०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरलाई निशुल्क स्थानिटरी २२५२२ प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधधमना हुने ऋण (बैदेशिक)	६४२,०००.००
१७६१	सार्वजनिक विद्यालयका व्यावस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधधमना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१०४,०००.००
१७६२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि निशुल्क २२५२२ पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधधमना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,४६२,०००.००
१७६३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि निशुल्क २२५२२ पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,१४६,०००.००
१७६४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि निशुल्क २२५२२ पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधधमना अनुदान (बैदेशिक)	२,०१३,०००.००
१७६५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरका लागि २२५२२ छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधधमना अनुदान (बैदेशिक)	१,२७१,०००.००
१७६६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरका लागि २२५२२ छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधधमना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,२१७,०००.००

१७९७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरका लागि २२५२२ छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,०३९,०००.००
१७९८	मासु प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाखा/भेडा/बंगुर/पाडा लागायत)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
१७९९	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन २२५२९	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००.००
१८००	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,३९३,०००.००
१८०१	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५। १०। १५ शैया आधारभूत अस्पतालको श्रृङ्खित दापित्र भक्तानी गर्न।	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५०,०००.००
१८०२	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१००,०००.००
१८०३	नेपालगञ्ज उप.मा.न.पा २० बांके छकुने चोक-इदराहाह करखला(पोखरी) उत्तर टेकेन्द्र मल्लको घर हुन्दै रामजानकी टोल सडक कालो पत्रे गर्ने तथा चाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,०००,०००.००
१८०४	नयाँविहिनि गनापुर, सानो नेपाल आलानगर झो.पु., नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका, बैंकि	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	३,०००,०००.००
१८०५	बाके जिल्लाको नेपालगञ्ज उम्स नपा १७ को नदईगाउँ देखि जयसपुर बाटोमा जोडिने पिचाबाटो कालोपत्रे १ कि.मि	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	४,०००,०००.००
१८०६	बाके जिल्ला नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका-१२ नरसिंहेम रोडसंग जोडिएको ईशामेहिकल चोकबाट उत्तररक्फको सडक कालोपत्रे ।	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०००,०००.००
१८०७	बडा नं.१० अन्तर्गत आदर्श नगर राजेश श्रीवास्तवको घरदेखि हिरा केशिको घर सम्म सडक कालोपत्रे नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका बडा नं १०	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण) चलो/सुधारिएको चलो/सौर्य ऊर्जा	२,५००,०००.००
१८०८	बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१	३११५३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५००,०००.००
१८०९	केन्द्रबाट छनेट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुनिधार व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,७००,०००.००

१४६	८	पशुपति मन्दिर तर्फ जाने बाटो निर्माण, सरसफाई तथा वृक्षारोपण	२०		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा
९	जय मा दुर्गा मन्दिर धर्मशाला रागरेगन, मर्मत सम्भार तथा वृक्षारोपण	२०		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
१०	मनिकापुर स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	२०		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
११	नयाँबरहतीमा बाटो निर्माण	२०		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
१२	गैनपुरमा बाटो निर्माण	२०		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
१३	हाट बजार निर्माण	२०		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
१४	आदर्स मा.वि.को रंग रोगन, सरसफाई तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	२०		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
१५	जय जनता मा.वि.को रंग रोगन, सरसफाई तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	२०		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
१६	ने.रा.आ.वि.नटनपुरमा रागरेगन, सरसफाई तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	२०		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
१७	पैरेना गाउँका मस्तिष्ठान र मन्दिरहरू सरसफाई तथा रङ्गरेगन	२१		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
१८	तेलियनपुरमा रहेको मन्दिर सरसफाई तथा रङ्गरेगन	२१		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
१९	झगरपुरमा रहेको मस्तिष्ठान र मन्दिरहरू सरसफाई	२१		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
२०	विर्ता, गंगारमपुर र मोहनपुरमा रहेका मन्दिर र मस्तिष्ठान सरसफाई	२१		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
२१	२१ नं वडाका सम्पूर्ण वस्तिहरूको नाला तथा बाटो सरसफाई	२१		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
२२	खेल मैदान निर्माण	२३		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
२३	वडा भित्र रहेको कच्ची बाटो मर्मत तथा निर्माण	२३		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
२४	वडाको गाउ टोल भित्र रहेको भित्रिया बाटो फी सि सि नाली निर्माण	२३		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
२५	ठक्कन समेतको निर्माण कार्यमा लेवर र मिख्तीले हुने काममा सहभागी			श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
	वडाको बजेटबाट हुने लोहएपुर बाल विकास केन्द्र भवन निर्माणमा लेवरबाट	२३		श्रमिकको ज्याला बडा	ने.ग.उ.म.न.पा	
	हुने कार्यमा सहभागिता					

१८१९	नेपालगञ्ज उम्महानगपालिका मार्फतअपाइता भएका २२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०००,०००.००
	व्यक्तिहरूको पुनर्स्थापना केन्द्र सञ्चालनका लागि अपाइता सशास्त्रिकरण एकम् सञ्चार केन्द्र (डेक) नेपाल, बैंक लाई सञ्चालन अनुदान	
१८२०	नेपालगञ्ज उपमहानगपालिका मार्फत साथी संस्था महिला सुरक्षित आश्रय गृह संचालन तथा व्यवस्थापन	२,०००,०००.००
१८२१	निलसार सेवा आश्रमलाई नेपालगञ्ज उपमहानगर पालिका मार्फत संचालन अनुदान	१,०००,०००.००
१८२२	प्रदेश कृषि/पशुपन्थी विकास कार्यक्रम अनुगमन तथा समन्वय	१००,०००.००
१८२३	प्राकृतिक जलाशयमा मत्स्यपालन	५,०००,०००.००
१८२४	मानव सेवा आश्रमलाई नेपालगञ्ज उपमहानगर पालिका मार्फत संचालन अनुदान	१,०००,०००.००
१८२५	रामनगर शहरी स्वास्थ्य चौकीमा कार्यालय व्यवस्थापन तथा अति आवश्यक स्वास्थ्य सामग्री खरिद, नेपालगञ्ज ६	५००,०००.००
१८२६	बाली कटानी तथा रिपोटिङ	५०,०००.००
१८२७	सिकालसेल तथा थालेसेमियाको स्क्रिनिड तथा प्रेषण कार्यक्रम, पाठ्यर स्किनिङ विकास योजना नेपालगञ्ज ४	५००,०००.००
१८२८	खोप तथा गाउँधर वित्तनिक तथा योगा भवन निर्माण, नेपालगञ्ज ४	२,०००,०००.००
१८२९	नेपालगञ्ज उ.म.न.पा १९ को स्थानिक अद्यामी सेवा समाज समितिको सहकार्यमा योगा भवन निर्माण	३,०००,०००.००
१८३०	नेपालगञ्ज उ.म.न.पा बाटर पार्किमा खोप केन्द्र तथा योगा भवन निर्माण	२,०००,०००.००
१८३१	झागरपुरदेखि मोलवि पुर्वा जोड्ने बाटो स्तरउच्चती बडा नं. २१	१,५००,०००.००

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

१८३२	पासाडलामुरोडहुँदै टण्डन मिलदेखि सदरलाईन जोडिने ३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,०००,०००.००
१८३३	सडकमा नाला तथा पझी सडक १० बडा नं. १९ सुजिगाउँ चोकदेखि क्रियटिभ चिल्डेन होम ३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,०००,०००.००
१८३४	बडा नं.४ एकतानगर क को एकनारायण अधिकारीको ३११५१ घरदेखि असल रावलको घरहुँदै माधव पौडेलको घरसम्म सडक निर्माण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०००,०००.००
१८३५	बडा नं.६ हलाकी राजमार्गिधि उत्तर दुवैतर पझी नाला ३११५१ सहित कालोपन्ने	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,०००,०००.००
१८३६	विकास नगरदेखि बाबुराम मार्ग हुँदै बसपार्क जोडने सडक ३११५१ स्टररेक्ट्री	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०००,०००.००
१८३७	स्पिडेल बोर्ड स्कलेटोधिउ उत्तरपूर्व जाने सडक स्टररेक्ट्री ३११५१ कालोपन्ने (५०० मि.) ने.ग. १८	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००,०००.००
१८३८	हडिया बाबा जोडने करिव ४०० मिटर बाटो दुवैरफ पझी ३११५१ नाला सहित ग्रावेल बडा नं.६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०००,०००.००
१८३९	मनिकापुर स्वास्थ्य चौकी प्रशुति गह सञ्चालनका लागि ३११५९ उपकरण खरिद तथा प्रतिक्षालय निर्माण कुल जम्मा	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००,०००.००
			१,८३४०५७४४४४२

७४ बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

नेपालगंज उप-महानगरपालिका

नपार कार्यपालिकाको कार्यालय

रोजगार सेवा केन्द्र

लुमिबनी प्रदेश, नेपाल
आ. व. ०८०/०८१ का लागि १३ औ नगरसभाबाट स्वीकृत योजनाहरू।
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत आयोजना ब्लॅक

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं	टोल बस्ती (विपन्न श्रमिकको ज्यालामात्र भुक्तानी (निर्माण गरिने))	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम (विपन्न श्रमिकको ज्यालामात्र भुक्तानी (निर्माण सामग्री) गरिने)	वजेट श्रोत
१	बडा नं १३ का विभिन्न मठ मन्दिरलाई रा रोगन गर्ने	१३	श्रमिकको ज्याला वडा	ने.ग.उ.म.न.पा	ने.ग.उ.म.न.पा
२	अरुण आधारभूत विधालयको बाउन्डरी भित्र खेल मैदानमा माटो पटान गर्ने	३	श्रमिकको ज्याला वडा	ने.ग.उ.म.न.पा	ने.ग.उ.म.न.पा
३	श्री चन्द्र उदासिन बाबाकुटी मोड देखि दक्षिण पुर्नी हलाकी रोडसम्मको १९ सडकमा माटो पटान	१९	फुटहा श्रमिकको ज्याला वडा	ने.ग.उ.म.न.पा	ने.ग.उ.म.न.पा
४	सुर्जिगाउँ फिरोज खटिकको मिल देखि दक्षिण बसपार्क रोड सम्म सडकमा १९ माटो पटान	१९	सुर्जिगाउँ श्रमिकको ज्याला वडा	ने.ग.उ.म.न.पा	ने.ग.उ.म.न.पा
५	कन्ठीपुर श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालयको प्रख्यालको जग खत्रे साथै१९ फिल्ड मर्मत तथा बुक्सारापण कार्य	१९	कन्ठीपुर श्रमिकको ज्याला वडा	ने.ग.उ.म.न.पा	ने.ग.उ.म.न.पा
६	सुर्खेरोड देखि मनकामना ग्रास कम्पनि हुँदै जानकी गा.पा.को सिमाना २० सम्म कुलो निर्माण	२०	श्रमिकको ज्याला वडा	ने.ग.उ.म.न.पा	ने.ग.उ.म.न.पा
७	मनिकापुर गाउँ जाने पुल देखि लालजी यादवको घर हुँदै डुडुका खोला सम्म २० कुलो निर्माण	२०	श्रमिकको ज्याला वडा	ने.ग.उ.म.न.पा	ने.ग.उ.म.न.पा

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१ १४५

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान,वडा न.	लाईक्ट सम्बद्धाय	कार्यक्रम भए बजेट रु	सार्केदार संख्या सहयोग	कार्यक्रमको अवधि
४	सार्वजनिक शिक्षा सुट्टु र भरप्रदो बनाउने कार्यक्रम,४ वटा	होटल	सरोकारबालाहरु	८५०००	" "	३ दिन
५.	अनौपचारिक तथा ऐकलिपक शिक्षा नेपालाञ्जका ३ वडामा किशोरी	विद्यालय चक्र पुरा गर्न तस्केका किशोरी	सामाजिक विकास	सामाजिक विकास	मन्त्रालय लुभिनी प्रदेश	१ वर्ष
	कूल बजेट					

२ संस्थाको नाम -स्वास्थ्य तथा शिक्षा विकास केन्द्र

ठागाना -नेपालाङ्ग उपमहानगर पालिका -१८ बाँक

सि.न	कार्यक्रम	कार्यक्रम	कार्यक्रम बजेट	लाभान्वित परिवार संख्या	नियमित कार्यक्रम भए सोको अवस्था	सहयोगी संस्था
!	बालिका शैक्षि कसहरेगा कार्यक्रम	नेपालाङ्ग उप-महानगरपालिका भित्रका ७ वटा सामुदायिक विद्यालयहरु (वडा न.४, २, १०, १८ र २०)	रु२१,६३,९२४	SGT कार्यक्रमअन्तर्गत विद्यालय संख्या ७ विद्यालयहरुमा अध्ययननरत संख्या१०० जना छात्राहरु	वि.स. २०६१ साल देखि बाँके जिल्लाको विभिन्न विद्यालयहरुमा अध्ययननरत विभिन्न किसिमको जिखिमा पर्न सबने विपत्र परिवारका छोरिहरलाई वर्षको एक पटक शैक्षिक सामग्री वितरण र दुइ पटक अनुगमन गर्ने कार्य गरिरहके छ ।	ग्रामीण स्वास्थ्य र शिक्षा सेवा गुरु (रु८)

नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नेपालगञ्ज, बाँके

गैर सरकारी संस्थाद्वारा आ.व. २०८०/०८१को प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

क्र.सं.	संस्थाको नाम र ठेगाना:	सम्पर्क व्यक्तिको नाम:	सम्पर्क न.	कार्यक्रम बजेट रु	प्रशासनिक बजेट रु	जम्मा बजेट:
१	जयपृथ्वी नमुना सामुदायिक सिकाई केन्द्र	तारा खनाल	९८०२८१०२०९	१८६००००१००	०१००	१८६००००१००
२	स्वास्थ्य तथा शिक्षा विकास केन्द्र	गणेश प्रसाद भट्राइ	२१६३९२४१००	०१००	२१६३९२४१००	
३	सामाजिक विकास मञ्च	चम्पासिंहापा मार	९८५८१७९१९२	६१६१३७३१३१	३३१६१३१००	१३२७७५०६३१
४	परिवर्तन समूह (चेन्ज टिम)	प्रविन वि.सी.	९८५८०३८५४	७११८०३०१४२	१५३८९८१००	१५३८९८१००
५	रिकम्हिङ् नेपाल केन्द्र (एनसार्क)	प्रविन वि.सी.	९८५८०३८५४	२८२५०१००	२८२५०१००	२८२५०१००
६	नेपाल यौनरोग तथा एड्स अनुसन्धान केन्द्र (एनसार्क)	माजिद अली	९८५९१९५१९२	१४९८०००१००	८४७३८७६१००	१४९८७६७६००
७	जुनकीरी महिला समूह	ज्योती राई	६९४५८५१००	६९४५८५१००	२६७४७९१००	१६२०६४१००
८	एड्स हेल्प्युकेयर फाउण्डेशन (ए.एच.एफ.) नेपाल	संजय कुमार पौडेल	९८५१९८२०७	३५९४९१६१००	७८८०१०१००	७८८०१०१००
९	सिद्धी टप मल्टिप्रोजेक्ट	सतीश पाठक	९८५८०३०१४२	८५०००००	१७५००००००	८६३५८२८१००
१०	साना हातहरु, नेपाल	आम्बिका पुन	९८८८१७४५०९	१४९४८८००१००	२८५४५०१००	१७००५५५०१००
११	पश्चिमतरा नेपाल	रामओतार थार	९८८८०७१६२९	१०५३९४२१६८	२०२६१५०१००	१२५६५५७१६८
१२	सामुदायिक सशक्तिकरण तथा रूपान्तरण (कमिट) नेपाल, बाँक	प्रकाशनेपाली	९८८८०८६८२५	११९९०००१००	४८५१४३१००	१६८४९४३००

१३	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र (डिक) नेपाल बाँके	देविदत्त आचार्य	९८५५०२४६६९	६१२२५५४१००	०१००	६१२२५५४१००
१४	पशु स्वास्थ्य तालिम तथा परामर्श सेवा Animal Health Training and Consultancy Service (AHTCS)	उमेश शर्मा	९८०२८१०२०२	८३१३००१००	०१००	८३१३००१००
१५	आई एन एफ नेपाल बाँके	अभिशेक चि.क		२२६२६९६००	१७४८८८००	३९७७५७८१००
१६	बास नेपाल			२५०००००१००	०१००	२५०००००१००
	कूल जम्मा			६०५६२९१०३.४१	१९०७९३२०.००	७९६३४४२३.४१

नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नेपालगञ्ज, बाँके

गैर सरकारी संस्थाद्वारा आ.व. २०८० / ०८१ को प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट
१) संस्थाको नाम:- जयपूर्णी नमुना सामुदायिक सिकाई केन्द्र ठेगाना:- नेपालगञ्ज उ.म.न.पा. वडा नं. १८, बाँके
संस्थाको सम्पर्क व्यक्तिको नाम:- : तारा खनाल, नेपालगञ्ज फोन / मो.नं. : ९८०२६९०२०९

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान,वडा न.	लक्षित सम्पदाय	कार्यक्रम बजेट रु	सामुदायर संस्था यहांगम	कार्यक्रमको अवधि
१	जेष्ठ नागरिक दिवस	सिकाई केन्द्रको हलमा	जेष्ठ नागरिक र सामाजिक अगुवा जनप्रतिनिधि	३०,०००	नेपालगञ्ज उप महानगर पालिका	१ दिने
२	अनौपचारिक तथा ऐकात्यक शिक्षा कार्यक्रम	ने.ग. ४,१९,१२,१५, २०,२१	१० १९ वर्ष सम्महका वालबालिका तथा युवा युवती	१५०००००	समुन्नत नेपाल	१ वर्ष
३	दिवस र भर्ना अभियान					
	क. अन्तर्राष्ट्रीय साक्षरता दिवस	सिकाई केन्द्रको हल	शिक्षक,अभिभावक जन प्रतिनिधि र नव साक्षर महिला	३०,०००	एनसिई नेपाल	१ दिन
	ख. शिक्षक दिवस		शिक्षक शिक्षा प्रशासक अभियान्ता जनप्रतिनिधि वालबालिका,शिक्षक अभिभावक	" "	" "	१ दिन
	ग. वाल दिवस	होटल	युवति र महिला वालबालिका,शिक्षक अभिभावक	३०,०००	" "	१ दिन
	घ. नारी दिवस	केन्द्रको हल	अधिकारकर्मी,शिक्षक,जनप्रतिनिधि,सामाजिक अभियान्ता	२५,०००	" "	१ दिन
			समाजका सबै वर्ग सचेतना कम भएका	३०,०००	" "	१ दिन
	ड. मानव अधिकार दिवस	" "	विद्यालय पढ्नुव्य बाहिर रहेका र शिक्षा प्रतीक्षा सचेतना कम भएका	३५,०००	" "	१ दिन
	च. विश्वव्यापी कार्य सप्लाइ	होटल				
	द्व. विद्यालय भर्ना अभियान	समुदाय				
				९५,०००	" "	७ दिन
					९५,०००	७ दिन

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचाल हुने स्थान, वडा नं.	लक्षित समुदाय / समूह	कार्यक्रम बजेटर	साफेदारसंस्था	कार्यक्रमको अवधि
१	ग्लोबल फन्ड एच.आई.भी. एडस कार्यक्रम	नेपालगांज वार्ड.न. ४ गणेशपुर	एच.आई.भी.संक्रमित	२६६४२५०	राष्ट्रिय एच.आई.भी. तथा एडस महासंघ र सेव द चिल्ड्रन	०७९ मंगसिर गते देखि ०८० पुष सम्म
२	सामाजिक अनुदान सुरक्षा भत्ता कार्यक्रम	नेपालगांज वार्ड.न. ४ गणेशपुर	१८ वर्ष मुनिका एच.आई.भी.संक्रमित बालबालिका	४३२०००	राष्ट्रिय एच.आई.भी. तथा एडस महासंघ र सेव द चिल्ड्रन	०७९ मंगसिर गते देखि ०८० पुष सम्म
३	एचआईभी एडस सम्बन्धि पैरवी वकालत तथा बैथरबार्ल	नेपालगांज वार्ड.न. ४ गणेशपुर	एच.आई.भी.संक्रमित तथा लक्षित समुदाय	२३३०००	लैटिज १४१९५५.४०	०७९ मंगसिर गते देखि ०८० पुष सम्म
	जम्मा प्रशासनिक बजेट			१४१९५५.४०	NAPN/SCI ४७४३२०५.४०	
	कुल बजेट			४७४३२०५.४०		

३ संस्थाको नाम: सामाजिकविकास मञ्च
संस्थाको सम्पर्क व्यक्तिको नाम: चम्पसिहथापा मगर

आ.व ०८० / ०८१ कार्यक्रम माफत संचालन गरिने क्रियाकलापको लक्ष्य र बजेट

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान, वडान	लक्षित समुदाय / समूह	कार्यक्रम बजेट र	साफेदार संस्था	कार्यक्रमको अवधि
१.	पावर परियोजना	नेपालगांज उपमहानगरपालिका - वडान् २, ८, १२, २१ तथा २२ नंको कार्यालय	१३-१५वर्ष उमेर समुहकाबालबालिकातथा १६-२४ वर्ष उमेर समुहकिशोर किशोरीहरु चिडिमार, घसियारत, बालिमकी, किङ्गिरियन, मधेरी, मुस्लिम तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु	९९६१३७३७.३१	सेम द चिल्ड्रन	२०२३ डिसेम्बर

सम्पर्क कार्यालय : नेपालगांजउपमहानगरपालिका १८, कारकाँदो, बाँक
मोबाइल नं : ९८४८९७४९९२

१५४ संस्थाको नाम :- परिवर्तन समूह (चेन्ज टिम)
संस्थाको सम्पर्क व्यक्तिको नाम :- प्रबिन वि.सी.

ठेगाना :- नेपालगञ्ज ,१२ वाँके
फोन /मोबाइल न :-०८९ ४९५०३०/ ९८५८०२५४८५ आ.व. २०८०/०८९

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८९

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान, बडा नं	लाक्षित समुदाय र समूह	कार्यक्रमको बजेट रु।	साझेदार संस्था	कार्यक्रमको अवधी
१	ए. च. आई.भी. / ए.ड.स तथा न्यू. निकरण कार्यक्रम	नेपालगञ्ज उप महानगरपालिका, कोहलपुर गाउँपालिका, जानकी गाउँपालिका, बैजनाथ राप्तीसोनारी गाउँपालिका	सुईद्वारा प्रयोकर्ता	लागूपैथ्य ७१,१८०३०.४२	सेम द चिल्ड्रेन	१ जनवरी २०२३ देखि ३१ डिसेम्बर २०२३ (१७ पौष २०७९, देखि १५ पौष, २०८०) सम्म
२	पुनर्स्थापना केन्द्र	नेपालगञ्ज उप- महानगरपालिका	मध्यपान/ लागूपैथ्य प्रयोकर्ताहरु			
	जम्मा प्रशासनिक बजेट	१५,३८९९८				
	कुल बजेट	८६,५६९९८.४२				

५ संस्थाको नाम :- रिकभरिङ नेपाल

संस्थाको सम्पर्क व्यक्तिको नाम :- प्रबिन वि.सी.

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान, बडा नं	लाक्षित समुदाय र समूह	कार्यक्रमको बजेट रु।	साझेदार संस्था	कार्यक्रमको अवधी
१	वया थ लैट क फण्ड/सि एस प्रोजेक्ट	नेपालगञ्ज उप महानगरपालिका	लागूपैथ्य प्रयोकर्ता	(@. @, %)	सेम द चिल्ड्रेन	१ जनवरी २०२३ देखि ३१ डिसेम्बर २०२३ (१७ पौष, २०७९, देखि १५ पौष, २०८०) सम्म
	जम्मा प्रशासनिक बजेट					
	कुल बजेट	२,८८५००				

ठेगाना :- नेपालगञ्ज ,१२ वाँके

फोन /मोबाइल न :-०८९ ४९५०३०/ ९८५८०२५४८५ आ.व. २०८०/०८९

६ संस्थाको नाम : नेपाल यैनरेग तथा एड्स अनुसन्धान केन्द्र (एनसार्क) संस्थाको सम्पर्क व्यक्तिको नाम : मार्जिद अली (कार्यक्रम संयोजक)

ठेगाना : ज्योतिनगर-४, नेपालगञ्ज बाँक

फोन /मो.न. : ०८१-५९०५२५ / ९८४९१९५४९२

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान, बडा नं.	लाक्षित समुदाय / समूह	कार्यक्रम बजेट रु.	साझेदार संस्था	कार्यक्रमको अवधी
१.	एचआईडी प्रभेन्सन तथा हेरचाह	सबै बडाहरुमा	महिला यैनकर्मी, तिनका ग्राहकहरु र एचआईडी संक्रमितहरु	रु. ७८६,०००/-	यूएसएआईडी/ ईपिक नेपाल प्रोजेक्ट	१ अक्टूबर २०२२ देखि ३० सेप्टेम्बर २०२३ सम्म
२.	एचआईडी तथा योनरगाका परिक्षण तथा उपचार	४ नम्बर बडा	महिला यैनकर्मी, तिनका ग्राहकहरु र एचआईडी संक्रमितहरु	रु. ४,६८,०००/-	यूएसएआईडी/ ईपिक नेपाल प्रोजेक्ट	१ अक्टूबर २०२२ देखि ३० सेप्टेम्बर २०२३ सम्म
३.	एचआईडी लाङ्घना त्यन्तिकरण तालिम	सबै बडाहरुमा	एचआईडी संक्रमितहरु साथै अन्य नागरिक समाजका व्यक्तिहरु	रु. ३२,०००/-	यूएसएआईडी/ ईपिक नेपाल प्रोजेक्ट	१ अक्टूबर २०२२ देखि ३० सेप्टेम्बर २०२३ सम्म
४.	एचआईडी संक्रमितहरुको भार्डल लोड परिष्कण	सबै बडाहरुमा	एचआईडी संक्रमितहरु साथै अन्य नागरिक समाजका व्यक्तिहरु	रु. १,२०,०००/-	यूएसएआईडी/ ईपिक नेपाल प्रोजेक्ट	१ अक्टूबर २०२२ देखि ३० सेप्टेम्बर २०२३ सम्म
५.	डे सेलिब्रेशन	सबै बडाहरुमा	एचआईडी संक्रमितहरु साथै अन्य नागरिक समाजका व्यक्तिहरु	रु. १२,०००/-	यूएसएआईडी/ ईपिक नेपाल प्रोजेक्ट	१ अक्टूबर २०२२ देखि ३० सेप्टेम्बर २०२३ सम्म
६.	जम्मा प्रशासनिक खर्च					
	कुल बजेट					

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८९

क्र. स	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालनहुने स्थान,वडा नं.	लाईत समुदाय / समुह	कार्यक्रम बजेट रु.	साफेदार संस्था	कार्यक्रमको अवधि
१	मानव बेचाखिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण	ने.ग.उ.म.न.पा वडा नं.१५	सम्भावित बेचाखिखनकोउच्च जोखिम वा खतरामा परेका महिला तथा बलबालिकाहरु		सानाहातहरु केन्द्रिय कार्यालय काठमाडौं (आईक तर्फ)	२०८० असारदेखि २०८१ असार सम्म
२				१४१४८००/-		
३	जम्माप्रशासनिक बजेट			२८५७५०/-		
४	कल बजेट			१७००५५०/-		

२ संस्थाको नाम:- एड्स हेल्थकेयर फाउण्डेशन (ए.एच.एफ.) नेपाल

ठेगाना:- थसिखेल, ललितपुर /भेरी अस्पताल ART वित्तनिक

संस्थाको सम्पर्क व्यक्तिको-नाम: संजय कुमार पौडेल / कार्यक्रम संयोजक

फोन / मो.नं. ९८५९१८८८८०७

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचाल हुने स्थान, वडा नं.	लाईत समुदाय /समुह	कार्यक्रम बजेट रु.	साफेदार संस्था	कार्यक्रमको अवधि
१	Sustaining the Gain, strengthen HIV prevention, testing, treatment and care services at ART clinics of Nepal	नेपालगञ्ज १० संकमित वाँक	एचआईभी अस्पताल	३५५८५७५०	भेरी अस्पताल	सात २०२७ नोभेम्बर १० सम्म
	(कियाकलापहरु- १) मुख्य केन्द्रिय लाईत समुदाय केन्द्रिय गरी एचआईभी रोकथाम, जाँच तथा आवढ़ता सेवाहरुमा सुधार तथा विस्तार गर्ने - कण्डम वितरण, लाईत समुदायमा एचआईभी परिष्कण र नयाँ एचआईभी पोजिटिभ केन्द्रहरुको ए.आर.टी. केन्द्रमा लिंकेज, एचआईभी संक्रिति हरुमा क्षयरोगाको स्ट्रिक्टिनग आदि । २) परियोजनाले सहयोग गरेका एआरटी केन्द्रहरुमा गुप्तस्त्रीय उपचारको पहुँचमा, हेरचाह तथा सेवामा बढाउतरी गर्ने तथा सेवा प्रदानमा अवधारक सुधार गर्ने - यातायात, प्रयोगशाला परीक्षण, औषधि र जटिल समस्या व्यवस्थापन सहयोग, मुख्य लाईत समुदाय केन्द्रिय एचआईभी रोकथाम जाँच तथा लिंज रेवाहरुमा सुधार तथा विस्तार गर्ने- कण्डम वितरण, लाईत समुदायमा एचआईभी परिष्कण र नयाँ एचआईभी पोजिटिभ केन्द्रहरुको ए.आर.टी. केन्द्रमा लिंकेज, एचआईभी संक्रिति हरुमा प्रबढ्दिनमा मानवसंसाधन सहयोग आदि । ३) एआरटी सेवाहरुलाई थप गणस्तरीय बनाउनको लागि समन्वय, सञ्जालीकरण र एडमोकसीलाई बलियो बनाउने - तथाक अडिट, सरोकारवालहरुमा समन्वय बढाउन, अनुगमन, मुल्याकान तथा सुपरिचिकण आदि ।)					
	जम्मा प्रशासनिक बजेट		कल बजेट	७२२५०८८६		४३२८८७००

क्र.सं	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान वडा नं.	लक्षित समुदाय समुदाय	कार्यक्रम बजेट रु	साफेदार संस्था	कार्यक्रमको अवधि
१	सिपमुलक आयमुलक	नेपालगञ्ज उप माहनगरपालिका वडा १ देखि २३ वडा सम्म	दलित, जनजाति, मधेसी र मुस्लिम समुदायका वडा सबै जना महिलाहर आफनो सबै अधिकार(समाजिक, राज(नीतिक, आर्थिक) अधिकारको बारेमा थाह पाईङ्छ।	१००,०००.००		१ वर्ष
२	सरसफाई अव अलोका	नेपालगञ्ज उप माहनगरपालिका वडा १ देखि २३ वडा सम्म	दलित, जनजाति, मधेसी र मुस्लिम समुदायका वडा सबै जना महिलाहर आफनो सबै अधिकार(समाजिक, राज(नीतिक, आर्थिक) अधिकारको बारेमा थाह पाईङ्छ।	१००,०००.००		१ वर्ष
३	सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने व्यक्ति लागी विशेष कार्यक्रम मा वार्ड २५ जान लाई सामान र वाईमा स्वास्थ्य प्राथमिक जाचासिवर वाईका सबै जेच्छ नागरिकताई	नेपालगञ्ज उप माहनगरपालिका वडा १ देखि २३ वडा सम्म	दलित, जनजाति, मधेसी र मुस्लिम समुदायका वडा सबै जना महिलाहर आफनो सबै अधिकार(समाजिक, राज(नीतिक, आर्थिक) अधिकारको बारेमा थाह पाईङ्छ।	१००,०००.००		१ वर्ष

■	नागरिका जनचेतान सहायता मुलक कक्ष सिटिजन सहायता जनचेतान मुलक केन्द्र कार्यक्रम	नेपालगञ्ज उप माहनगरपालिका वडा १ देखि २३ वडा सम्म	दलित, जनजाति, मधेसी र मुस्लिम समुदायका वडा सबै जना महिलाहर आफनो सबै अधिकार(समाजिक, राज(नीतिक, आर्थिक) अधिकारको बारेमा थाह पाईङ्छ।	५,०००,०००.००		१ वर्ष
■	डु वलबालिकाहरूको खेलाफुदमा विकास गर्ने डु वलब्लवलाई शौकिक विकासका लागि सामगी दिने	नेपालगञ्ज उप माहनगरपालिका वडा १ देखि २३ वडा सम्म	दलित, जनजाति, मधेसी र मुस्लिम समुदायका वडा सबै जना महिलाहर आफनो सबै अधिकार(समाजिक, राज(नीतिक, आर्थिक) अधिकारको बारेमा थाह पाईङ्छ।	१००,०००.००		१ वर्ष
	जम्मा प्रशासनिक बजेट	जम्मा	जम्मा	८,५००,०००.००		१५,०००.००

५	समावेशी दिग्गो जि (वीकोपार्जन, नीति, पैरवी र संजालकरणमा स्थावरामबन्न सम्भुको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।	नेपालगांज उपमहान नरपालिका बडा नं १ देखि २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	१६३६६६.४	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपार्ड १५ सम्म एक वर्ष
६	स्थानीय सरकार र रोजगारदातालाई अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको मानव संसाधन नीती र कर्मचारी भनामा स्थावराम्भन समुहले प्रवर्द्धन गर्नेछ ।	नेपालगांज उपमहान नरपालिका बडा नं १ देखि २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	१८१८१५	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपार्ड १५ सम्म एक वर्ष
७	समदायस्तरमा समावेशी जिविकोपार्जन संजाल स्थापना गर्न नागरिक समाज, संगठन तथा व्यवसायिक नेटवर्क स्थापना गर्ने ।	नेपालगांज उपमहान नरपालिका बडा नं १ देखि २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	६६६६०	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपार्ड १५ सम्म एक वर्ष
८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको दिग्गो जिविकोपार्जन अवसरहरुको लागि नागरिक समाज, संगठन तथा उद्योग व्यवसाय संग अद्यावधिक रूपमा संचाद सञ्चालन गर्ने ।	नेपालगांज उपमहान नरपालिका बडा नं १ देखि २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	७५३३०	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपार्ड १५ सम्म एक वर्ष

संस्थाको नामः-पृथिव्यमतारा नेपाल ११

ठेगाना:-नेपालगंज-१३ भुक्टीनगर, बाँक

संस्थाको सम्पर्क व्यक्तिको नाम:-राम औतार थारु (परिना चौधरी) / कार्यक्रम संयोजक

મો.નુ. ૯૮૪૮૦૭૧૪૨૯

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालनहरे स्थान, बडा नं.	लाभिकत समुदाय / समुह	कार्यक्रम बजेट रु.	साफेदार संस्था	कार्यक्रमको अवधि
१	बाके जिल्लामा रहेका एम.एस.एम., एम.एस.डब्ल्यू, टि.जी.संक्रमितहरूलाईकृत एच.आई.भी हेरचाह, सहयोग तथाउपचार कार्यक्रम	नेपालगञ्ज उप- निवासन, बडा नं.	(क) एम एस एम., एम एस डब्ल्यू, टि.जी. (एलजिविटिआई समुदाय) र तिनकाग्राहकहरू तथा पार्टनर हरावर्व उच्चजोखिममा रहेका अन्यमहिलातथापुरुषव्यक्तिहरू ।	७०,५३९,४२९,६८	युएस ए आई डि/एफ. एच. आई. ३६० इपिक नेपाल परियोजना	(जुलाई २०२३ देखिँजुन २०२४ सम्म)
२	जम्माप्रशासनिक बजेट		ख) एच.आई.भि. संक्रमितएम.एस.एम., एम.एस.डब्ल्यू, टि.जी.व्यक्तिहरूवितनकाग्राहकहरू तथा पार्टनरहरूलगायत संक्रमितअन्यमहिलातथापुरुषव्यक्तिहरू ।	२,०२६,१५०.००	युएस ए आई डि / एफ. एच. आई. ३६० इपिक नेपाल परियोजना	(जुलाई २०२३ देखिँजुन २०२४ सम्म)

१६२ बार्षिक नगर विकास योजना २०८०/०८१

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१ १५९

संस्थाको नाम :सामुदायिक सशक्तिकरण तथा रूपान्तरण
ठेगाना : नेपालगंजउप-महानगरपालिका वडा नं. ४
क्षेत्रियविद्युतकार्यालय रोड, नेपालगंज - बाँक
फोन / मो.नं.: ०८१-५३६६८१/९८४८०५६८२५

१२ (कीमट) नेपाल, बाँक
संस्थाको सम्पर्क व्यक्तिको नाम : प्रकाश नेपाली-अध्यक्ष)
संस्थाको नाम :सामुदायिक सशक्तिकरण तथा रूपान्तरण ठेगाना : क्षेत्रियविद्युतकार्यालय रोड, नेपालगंज - बाँक
फोन / मो.नं.: ०८१-५३६६८१/९८४८०५६८२५

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालनहुने स्थान/ वडा नं.	लक्षित समुदाय / समुह	कार्यक्रम बजेट रु.	साफेदार संस्था	कार्यक्रमअवधि
(क)	कार्यक्रमतर्फ करुणा शैक्षिक छात्रवृत्ति सहयोग कार्यक्रम	साईइवामार्ग, फुलेका, प्रगतिशिलमार्ग वडा नं. ५, ६ र ७	वादी / दलितबालबालिकाहर	रु. ११,९९,०००/-	COM Switzerland	(जनवरी २०२३ देखि डिसेम्बर २०२३) १ वर्ष
(ख)	प्रशासनिक खर्चतर्फ कूल बजेट खर्च (क+ख)	कार्यक्रम संचालन हुने वडा लक्षित समुदाय वा समुह		रु. ४,८५,१४३/- रु. १६,८४,१४३/-		कार्यक्रमको अवधि

१३ संस्थाको नाम :अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र (डेक) नेपाल वाँके संस्थाको सम्पर्क व्यक्तिको नाम :विम देविदत आचार्य

संस्थाको ठेगाना: कोहलपुर नगरपालिका ११ वाँके फोन नम्बर: ९८५०८४६६९

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम बजेट रु.	साफेदार संस्था	कार्यक्रमको अवधि
४४	जागरूक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको स्वालम्बन समुहरु र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको समगठनहरु सक्रिय र संगठित भएको हुनेछन्।			
१	हेरेक वडाहरुमा समावेशी स्वालम्बन समुह गठन गर्ने ।	अपांगता भएका व्यक्ति	७८४३०	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल वाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West
२	स्वालम्बन समुहहरुको बैठक गर्ने ।	अपांगता भएका व्यक्ति	९८४५०	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल वाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West
३	आर्थिक सहकर्मी परामर्श प्राचिधि र औजार सञ्चारी स्वालम्बन समुह सदस्यहरुको भमता अभिवृद्धि तालिम संचालन गर्ने	अपांगता भएका व्यक्ति	५५१४९	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल वाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West
४	सहकर्मी परामर्श सञ्चालन (परामर्श तागता)	अपांगता भएका व्यक्ति	१२८३३९,९	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल वाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West

२२	विद्यमान प्राविधिक व्यंजन विधायिक शिक्षा तात्त्विक केन्द्रहरूसम्मानको सहकार्यमा विभिन्न विधकलिन तथा अल्पकालिन व्यवसायिक तात्त्विकहरूको अवसरहर र बजार उन्मुख तात्त्विकहरू सञ्चालन गर्ने ।	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखि २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	१४६३५२६.३	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
२३	अपाङ्गता भएका सम्मानी वत उच्चमिहरूलाई व्यवसायिक योजना, व्यवसायिक सुधार र अभिलेखिकरण गर्न मेट्टोरिग सहयोग गर्ने ।	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखि २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	०	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
२४	छोट भएका अपाङ्गता भएका उच्चमिहरूलाई तात्त्विक प्रदान गर्ने ।	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखि २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	१९९४८५	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
२५	सम्मानित उच्चमिहरूलाई विक पूँजी सहयोग	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखि २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	३१८३७०	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
२६	त्रैमासिक रूपमा प्राविधिक परिचालन गर्नी अपाङ्गता भएका उच्चमिहरूलाई फौलोअप वा सहजिकरण र मेट्टोरिग सहयोग प्रदान गर्ने ।	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखि २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	१४६९४०	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष

९	समावेशी जिविकोपार्जनमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई बहु स्थानियस्तका सहकर्तारी(विभाग कम्पनी सहित) संगको सहकार्यमा संगार्हित रहेको परिवारहरूका लागि समावेशी पहुँचयोग्य पशुपालन, कृषि, उच्चमिहरूका स्वनेतृत्व प्रबढ्दन गर्ने ।	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखि २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	१४९७३०	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको नियन्त्रण र प्रदेशमा सानातथा मझैलाल गर्ने ।	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखि २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	७४५००	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
११	वडा, नेपालगञ्ज, जिल्ला र प्रदेशमा स्तरमा सानातथा मझैलाल उद्योग स्थापना गर्न आवश्यकता पाइयान, शोत नक्सा र जीविकोपार्जनका विकल्प परिचान गर्ने ।	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखि २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	७७५००	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष

१२	वैयक्तिक प्रोफाइल औंजार नेपालगांज उपमहाना नरपालिका वडा नं १ देखी २३ वडासम्मा निर्माण र छपाई ।	अपांगता भएका व्यक्ति	६५०४५.६	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखी २०८१ अपांग १५ सम्म एक वर्ष
१३	आर्थिक सशक्तिकरण सहजकर्ताहरुलाई तालिम ।	अपांगता भएका व्यक्ति	२४०२५.१	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखी २०८१ अपांग १५ सम्म एक वर्ष
१४	आर्थिक सशक्तिकरण सहजकर्ताहरु मार्फत अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरु लाई वैयक्तिक सहयोग गर्ने (स्वयमसंबन्धका लागि प्रोत्साहन भता) प्रदान गर्ने ।	अपांगता भएका व्यक्ति	८५६३७५	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखी २०८१ अपांग १५ सम्म एक वर्ष
१५	प्राविधिक व्यवसायिक तथा शिक्षा तालिम प्रदायक निकायहरुलाई तीर्ति र अभ्यासहरु मार्फत लैणिक तथा अपाङ्गता समावेशी बनाउने ।	अपांगता भएका व्यक्ति	२४५००	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखी २०८१ अपांग १५ सम्म एक वर्ष
१६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको नेतृत्वमा प्राविधिक व्यवसायिक तथा शिक्षा तालिम केन्द्रहरु र स्थानीय सरकारी कार्यालयहरुमा पहुँचयत्त राजनीति परिक्षण गर्ने ।	अपांगता भएका व्यक्ति	१८६००	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखी २०८१ अपांग १५ सम्म एक वर्ष

१७	प्रशिक्षण केन्द्र वा व्यक्तिगत परामर्शकर्ता मार्फत अपाहृत भएका महिला पुरुषलाई अबला(म्बन गरेको पेशा सम्बन्धी परामर्श गर्ने)।	नेपालांज उपमहा(नगरपालिका वडा नं १ देखि २३ वडासम्ममा	अपांगता भएका ० व्यक्ति	अपांगता भएका ० व्यक्ति	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाढ १५ सम्म एक वर्ष
१८	तालिम प्रदायक निकायह(सलाई समावेशी परामर्श सम्बन्धी तालिम ।	नेपालांज उपमहा(नगरपालिका वडा नं १ देखि २३ वडासम्ममा	अपांगता भएका १००६७.३ व्यक्ति	अपांगता भएका १००६७.३ व्यक्ति	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाढ १५ सम्म एक वर्ष
१९	एक व्यक्तिबाट एक व्यक्ति समावेशी बाहक परामर्श सन सञ्चालन ।	नेपालांज उपमहा(नगरपालिका वडा नं १ देखि २३ वडासम्ममा	अपांगता भएका २६०४०० व्यक्ति	अपांगता भएका २६०४०० व्यक्ति	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाढ १५ सम्म एक वर्ष
२०	समुहका भावी बिकास परामर्श सन सञ्चालन ।	नेपालांज उपमहा(नगरपालिका वडा नं १ देखि २३ वडासम्ममा	अपांगता भएका ६६३०९ व्यक्ति	अपांगता भएका ६६३०९ व्यक्ति	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाढ १५ सम्म एक वर्ष
२१	नेपाल सरकारको पश्तु तथा कृष्ण सहयोग कार्यक्रमहरूमा विद्यामन स्वरोजगार र साना तथा मझौला उद्योगको कार्यक्रमहरूमा अपाहृता भएका व्यक्तिहरूदा इआवद्धता गराउने ।	नेपालांज उपमहा(नगरपालिका वडा नं १ देखि २३ वडासम्ममा	अपांगता भएका ३९४०२.६ व्यक्ति	अपांगता भएका ३९४०२.६ व्यक्ति	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाढ १५ सम्म एक वर्ष

४०	रोजगारीहरुका लागि योग्य नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका वडा नं १ अपाङ्गता भएका व्यक्ति अपाङ्गता भएका व्यक्ति अपाङ्ग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	३२१६२५	अपाङ्गता भएका व्यक्ति अपाङ्ग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
४१	रोजगार दाता र कार्यस्थलमा आपाहता भएका व्यक्ति अपाङ्गता भएका व्यक्ति अपाङ्ग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	६२०००	अपाङ्गता भएका व्यक्ति अपाङ्ग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
४२	रोजगार दाता र केन्द्र, वित्तीय संस्था जिविकापार्जन स्थलहरूको पहुँचयतृकर्ता परिक्षण गर्ने । अपाङ्गता भएका व्यक्ति अपाङ्गता भएका व्यक्ति अपाङ्ग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	४७८०.५	अपाङ्गता भएका व्यक्ति अपाङ्ग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
४३	अपाङ्गता भएका व्यक्ति हरुसाई, मूल्य शृंखला निकार्यकम, काममार्क, लागि खाचन्त आदि कार्यक्रमसंग आवद्धता गराउने । अपाङ्गता भएका व्यक्ति अपाङ्गता भएका व्यक्ति अपाङ्ग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	९३००	अपाङ्गता भएका व्यक्ति अपाङ्ग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष

२७	सहायक सामाजिक प्रदान गर्ने सरोकारबाटा निकार्यहरूसम्म आपाहता भएका व्यक्तिहरूलाई प्रेषण गर्ने व्यक्तिगत सहयोग गर्ने ।	१७०५००	अपाङ्गता भएका व्यक्ति अपाङ्ग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
२८	पहिचान भएका अपाङ्गता औजार (अडियो र भिडियो स्मार्ट एपि लिकेशनहरू लायत विकास गरी विषयगत जीविकापार्जनका क्षेत्रहरूमा प्राविधिक सहयोग गर्ने ।	६८२००	अपाङ्गता भएका व्यक्ति अपाङ्ग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
२९	अनलाइन र अफलाइन औजार (अडियो र भिडियो स्मार्ट एपि लिकेशनहरू लायत विकास गरी विषयगत जीविकापार्जनका क्षेत्रहरूमा प्राविधिक सहयोग गर्ने ।	०	अपाङ्गता भएका व्यक्ति अपाङ्ग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
३०	एप्को निर्माण तथा विकासको लागि समन्वयत्तमक लागत गर्ने ।	६२०००	अपाङ्गता भएका व्यक्ति अपाङ्ग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
३१	विकास गरिएको प्री विधिको प्रचार प्रसार र स्थानीय सरकारहरूलाई अभिमुखिकरण गर्ने ।	३१०००.१	अपाङ्गता भएका व्यक्ति अपाङ्ग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष

३२	सुधार गरिएका जिल्ला वकोपार्जनका अवसरहरु (कृषि तथा गैर कृषि) व्यवसायमा निवनतम प्रवर्द्धन, पहुँचयोग्य र उपयुक्त प्रविधिको प्रवर्द्धन गर्ने ।	नेपालगंज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखी २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	६२०००	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखी २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
३३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको आर्थिक सशक्तिकरणका लागि स्थानिय सम्पर्कालाई समावेशी योजना तर्जुमा र समावेशी बजेट व्यवस्थापनमा प्रवर्द्धन गराउने ।	नेपालगंज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखी २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	२३२५०	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखी २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
३४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका स्वरोजगार दाता, साना तथा मझौला उद्योगमा समावेशी र पहुँच प्रवर्द्धन गर्न आर्थिक सहयोग गर्ने ।	नेपालगंज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखी २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	०	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखी २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
३५	आर्थिक समावेशी र पहुँचयोग्य बनाउन आवश्यकता मुल्याकान गरी उपयुक्त औजार निर्माण गर्न विद्यमान नीतिको समिक्षा गर्ने ।	नेपालगंज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखी २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	२७९,००	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखी २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
३६	अपाङ्गता भएका स्वरोजगार र उच्चिमहरुलाई पहुँचयोग्य र समावेशी आर्थिक उपकरणको विकास सम्बन्धी अभियांत्रिकरण र कार्यशाला गोचित सञ्चालन गर्ने ।	नेपालगंज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखी २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	७९,२९८	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखी २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
३७	स्वालबन समुहहरूलाई अभियांत्रिकरण(पारदर्शिता)।	नेपालगंज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखी २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	११४०८	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखी २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
३८	भौतिक पहुँच, भाषा, प्रविधि आदिका सन्दर्भमा पहुँच सुनिश्चित गर्न उचित आवासको व्यवस्था पन गर्ने ।	नेपालगंज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखी २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	२८१४४.७	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखी २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
३९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि बजार र रोजगारी पहुँचयोग्य र समावेशी छन् ।	नेपालगंज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखी २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	०	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखी २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
४०	समावेशी र पहुँचयोग्य जिविकोपार्जनका अवसरहरुको लागि बजार मुल्याकान गर्ने (बजार, रोजगारदाता र आर्थिक क्षेत्र)	नेपालगंज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखी २३ वडासम्मा	अपांगता भएका व्यक्ति	४६५००	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०।०३।१५ देखी २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष

५	डु बलबालिकाहरूको खेलाकुदमा विकास गर्ने डु बालबलबलाई शोधिक विकासका लागि सामग्री दिने	नेपालगञ्ज उप माह(नगरपालिका वडा १ देखि २३ वर्ड सम्म)	दलित,जनज(पित,मवैसी र मुस्लिम समुदायका वडा सबै जना महिलाहरू आफनो सबै अधिक(रास्माजक,राज(नीतिक,आर्थिक) अधिकारको बाटमा थाह पाइङ्ग ।	१००,०००.००	१००,०००.००	१ वर्ष
	जन्मा प्रशासनिक बजेट	जन्मा		८,५००,०००.००	८,५००,०००.००	
		जन्मा		८,३२५,०००.००	८,३२५,०००.००	

४४	उच्च मूल्यका वाली तथा उत्पादनहरूको मूल्य उत्पादनहरूको मूल्य श्रंखला (प्रशोधन, ग्रेडिंग , ब्राण्डिंग र बजारीकरण) लागि स्थानिय सहकारीहरू मार्फत कृषि तथा गैर कृषिमा आधारित सकलतन केन्द्रहरूको प्रबढ्दन गर्ने ।	नेपालगञ्ज उपमहा(नगरपालिका वडा नं १ देखि २३ वडासम्म) लागि स्थानिय सहकारीहरू मार्फत कृषि तथा गैर कृषिमा आधारित सकलतन केन्द्रहरूको प्रबढ्दन गर्ने ।	अपांगता भएका व्यक्ति	१५८७२०	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाहू १५ सम्म एक वर्ष
४५	विभिन्न एपहरुको प्रयोग मार्फत ई मार्केट प्रणालीको स्थापना गर्ने(पहुँचयोग्य बजारीकरण पोर्टल)	नेपालगञ्ज उपमहा(नगरपालिका वडा नं १ देखि २३ वडासम्म) लागि स्थानिय सहकारीहरू मार्फत कृषि तथा गैर कृषिमा आधारित सकलतन केन्द्रहरूको प्रबढ्दन गर्ने ।	अपांगता भएका व्यक्ति	०	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाहू १५ सम्म एक वर्ष
४६	डिजाइन र सेटअप लागत ।	नेपालगञ्ज उपमहा(नगरपालिका वडा नं १ देखि २३ वडासम्म) लागि स्थानिय सहकारीहरू मार्फत कृषि तथा गैर कृषिमा आधारित सकलतन केन्द्रहरूको प्रबढ्दन गर्ने ।	अपांगता भएका व्यक्ति	२७९२५	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाहू १५ सम्म एक वर्ष
४७	एपहरुको प्रयोगाका लागि अभिमुखिकरण ।	नेपालगञ्ज उपमहा(नगरपालिका वडा नं १ देखि २३ वडासम्म) लागि स्थानिय सहकारीहरू मार्फत कृषि तथा गैर कृषिमा आधारित सकलतन केन्द्रहरूको प्रबढ्दन गर्ने ।	अपांगता भएका व्यक्ति	७७५०	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाहू १५ सम्म एक वर्ष
४८	पहुँचयोग्य र समावेशी ढुवानी प्राणालीलाई प्रबढ्दन गर्ने ।	नेपालगञ्ज उपमहा(नगरपालिका वडा नं १ देखि २३ वडासम्म) लागि स्थानिय सहकारीहरू मार्फत कृषि तथा गैर कृषिमा आधारित सकलतन केन्द्रहरूको प्रबढ्दन गर्ने ।	अपांगता भएका व्यक्ति	५७०४०	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाहू १५ सम्म एक वर्ष
४९	स्थानीय स्वरोजगारदाता(हरुका लागि समावेशी विपद जोखिम त्यूनकरण तालिम प्रदान गर्ने ।	नेपालगञ्ज उपमहा(नगरपालिका वडा नं १ देखि २३ वडासम्म) लागि स्थानिय सहकारीहरू मार्फत कृषि तथा गैर कृषिमा आधारित सकलतन केन्द्रहरूको प्रबढ्दन गर्ने ।	अपांगता भएका व्यक्ति	१५०३५०	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(नेपाल बाँके / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०३/१५ देखि २०८१ अपाहू १५ सम्म एक वर्ष

५०	भौतिक पहुँच, भाषा, प्रविधि आदिका सन्दर्भमा पहुँच सुनिश्चित गर्न सहयोगी व्यक्तिको खर्च व्यवस्थापन गर्ने ।	नेपालगंज उपमहानगरपालिका बडा नं १ देखि २३ वडासम्ममा	अपांगता भएका व्यक्ति	२८१४४.७	अपांग सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र(डेक) नेपाल बाटक / USAID Inclusive Livelihoods-West	मिति: २०८०/०८/१५ देखि २०८१ अपाह १५ सम्म एक वर्ष
----	--	--	----------------------	---------	---	---

१४ संस्थाको नाम : सिद्धि टप मल्टिप्रोज

संस्थाको सम्पर्क व्यक्तिको नाम : सीतिश पाठक र सुधा पाठक

ठेगाना : नेपालगंज उप माहनगरपालिका वडा १७ परसपुर

फोन ०८९५३०१४३ मो ९८५८०३०१४३,

क्र. सं	कार्यक्रमको नाम	स्थान बडा नं.	लक्षित समुदाय सम्पूर्ण	कार्यक्रम बजेट रु	साफेदार संस्था	कार्यक्रमको अवधि
१	सिपमलक आयमलक	नेपालगंज उप माह(२३ वडा १ सम्म	दलित,जनजाति,मधेशीर मुस्लिम समुदायका वडा सबै जना माहिलाहरु आफनो सबै अधिक(रासमाजिक,राज(नीतिक,आर्थिक) अधिकारको वारेमा शाह पाइङ्ग ।	९००,०००.००		१ वर्ष
२	सरसफाई अवअलोका	नेपालगंज उप माह(२३ वडा १ सम्म	दलित,जनजाति,मधेशीर मुस्लिम समुदायका वडा सबै जना माहिलाहरु आफनो सबै अधिक(रासमाजिक,राज(नीतिक,आर्थिक) अधिकारको वारेमा शाह पाइङ्ग ।	९००,०००.००		१ वर्ष

क्र.	सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने व्यक्ति लागी विशेष कार्यक्रमा मा वार्ड २५ जान लाई सामान २ वाईमा स्वास्थ्य प्राथमिक जाचसिविर वार्डका साबै जेठ नागरिकलाई	नेपालगंज उप माह(२३ वडा १ सम्म	दलित,जनजाति,मधेशीर मुस्लिम समुदायका वडा सबै जना माहिलाहरु आफनो सबै अधिक(रासमाजिक,राज(नीतिक,आर्थिक) अधिकारको वारेमा शाह पाइङ्ग ।	दलित,जनजाति,मधेशीर मुस्लिम समुदायका वडा सबै जना माहिलाहरु आफनो सबै अधिक(रासमाजिक,राज(नीतिक,आर्थिक) अधिकारको वारेमा शाह पाइङ्ग ।	दलित,जनजाति,मधेशीर मुस्लिम समुदायका वडा सबै जना माहिलाहरु आफनो सबै अधिक(रासमाजिक,राज(नीतिक,आर्थिक) अधिकारको वारेमा शाह पाइङ्ग ।	१ वर्ष
३	नागरिका जनचेतान सहयोगी मुलक कक्ष स्थिटिजन सहयता जनचेतान मुलक केन्द्र कार्यक्रम	नेपालगंज उप मा�ह(२३ वडा १ सम्म	दलित,जनजाति,मधेशीर मुस्लिम समुदायका वडा सबै जना माहिलाहरु आफनो सबै अधिक(रासमाजिक,राज(नीतिक,आर्थिक) अधिकारको वारेमा शाह पाइङ्ग ।	५००,०००.००		१ वर्ष

२३	पशुपन्थी विमा सेवा विस्तारका लागि अश्वपालक समूदायलाई पशु विमा कम्पनीसंग जोड़ने तथा संजाल स्थापनामा सहजीकरण	ने.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	पशु विमा कम्पनी	५,०००
२४	अश्वपालक समूदायको नेपाल सरकारका कृषि तथा पशुपन्थीसंचयन्ति सरकारी योजना, अनुदान तथा विभिन्न सेवा सर्विधा प्राप्ति संग्रहीत विभिन्न स्थानीय निकायसंगको सहकार्यमा पशुपन्थीसंग सम्बन्धित विभिन्न दिवसका अवसरमा कार्यक्रम आयोजना	ने.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	सम्बन्धित स्थानीय सरकारी निकाय	१,०००
२५	स्थानीय प्राप्ति संग्रहीत विभिन्न पशुपन्थीसंग सम्बन्धित विभिन्न दिवसका अवसरमा कार्यक्रम आयोजना	ने.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	सम्बन्धित स्थानीय सरकारी निकाय	११,०००
२६	स्थानीय सरकारी निकायद्वारा आयोजित एकीकृत पशु खास्य शिवीरमा अश्व प्रजातिको समावेशीको लागि पहल तथा प्राविधिक सहजीकरण	ने.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	सम्बन्धित स्थानीय सरकारी निकाय	४,०००
२७	घोडाखच्चर विशेष औषधी तथा उपचार सेवा संचालनको पहलार्थ सरकारी पशुपन्थीसेवा निकायहरूसंग तात्पर्य कार्यक्रम	ने.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	सम्बन्धित स्थानीय सरकारी निकाय भेटेरिनरी अस्पताल तथा विज्ञ केन्द्र पशु सेवा शाखा	१६,५००
२८	स्थानीय सरकारी पशु स्वास्थ्य प्राविधिक / अधिकारीसंग वैमासिक सामिक्षा कार्यक्रम	ने.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	पशु सेवा केन्द्र स्थानीय सरकारी पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	३६,०००

१७८ बार्षिक नगर विकास योजना २०८०/०८१

Health Training and Consultancy Service (AHTCS)
संस्थाकोठगाना: रामधाट-१०, पोखरा, कास्की (मुख्य कार्यालय)
संस्थाको सम्पर्क व्यक्तिको नाम :उमेश शर्मा(परियोजना संयोजक),
कार्कोदो, नेपालगांज, बाँके (फिल्ड कार्यालय)
फोन / मो.न. ९८०२६९०२०२

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान, वडा नं.	लाखित समुदाय / समूह	साफेदार सरथा
१	अश्व कल्याणकारी समूह गठन तथा माधिक समिक्षा बैठक	ने.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	अश्वपालक किसान	३०,०००
२	अश्व पालक कृषकहरलाई तबेला तथा आहारा व्यवस्थापनसम्बन्धि एक दिने तालिम	ने.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	अश्वपालक किसान	१५,०००
३	मानवीय तरिकाले पशुलाई काबुमा लिने तथा नियन्त्रण गर्ने विधि सम्बन्धि अश्व पालकहरलाई एक दिने प्रशिक्षण	ने.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	अश्वपालक किसान	१६,०००
४	गर्मिङ, खरको हरचाह, हानेस्स र अन्तरिक तथा वाह्य परजीवी संक्रमण सम्बन्धि घोडा खच्चर पालकहरलाई संचेतनामालक शैक्षिक सत्र	ने.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	अश्वपालक किसान	१०,५००
५	विभिन्न प्रकाशन तथा श्रव्य दृश्य समार्गीका माध्यमद्वारा अश्व सम्बन्धि सचिना प्रवाह	ने.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	अश्वपालक समुदाय	१३,०००
६	पशु कल्याण मापनका वैज्ञानिक विधि प्रयोग गरि अश्व कल्याणको अवस्था मूल्यांकन तथांक संकलन	ने.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	कामकाजी घोडाखच्चर	२९,५००
				अश्वपालक किसान

बार्षिक नगर विकास योजना २०८०/०८१ | १७५

७	उत्तम अभ्यास स आदानप्रदानका लागि अश्व पालकहरुको अवलोकन भ्रमण	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	अश्वपालक किसान	१२,०००
८	पशु कल्याणमैत्री अभ्यासमा अव्यवस्था घोडा खच्चर पालकहरुलाई कदर तथा सम्मान कार्यक्रम	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	अश्वपालक किसान	१२,०००
९	अश्वपालकहरुलाई स्थानीय श्रोतासाधन तथा उपलब्ध सेवा सुविधासम्बन्धित अभिमर्खीकरण तालिम	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	अश्वपालक किसान	११,०००
१०	अश्वपालक समूदाय र स्थानीय सेवा प्रदायक तथा सम्बन्धित सरोकारवाला निकायको दुइतफी अभिमर्खीकरण अवलोकन भ्रमण	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	अश्वपालकसमूदाय	१,०००
११	अगुवा अश्वपालकलाई स्थानीय योजना तर्जुमा तथा नियन्प्रक्रया सम्बन्ध एक दिने अभिमर्खीकरण कार्यशाला	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	अगुवा अश्वपालककिसान	११,०००
१२	संस्थाको कार्यकारी प्रमुख तथा संयोजकद्वारा कार्यक्षेत्रको अनुगमन भ्रमण	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	संस्थाको कार्यकारी तथा संयोजक	३०,०००
१३	ईद्वा उद्योग व्यवसायीसंग ईद्वा उद्योगमा कार्यपद्धति र भौतिक पूर्वाधारसम्बन्धित विद्यमान मुद्दामा सचेतना कार्यशाला	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	ईद्वा उद्योग व्यवसायी अश्वपालक पशुनाइक	३९,५००
१४	ईद्वा उद्योगमा विश्वमान कार्यपद्धति र भौतिक पूर्वाधारसम्बन्धित मुद्दामा नाइके र पशु मालिकसंग एक दिने प्रत्योहरनमध्ये कार्यशाला गोष्ठी	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१		६,६२५

१७८ बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

१५	ईद्वा उद्योग व्यवसायी/ मुन्सीहरुलाई पशु स्वास्थ्य र कल्याण प्रवर्द्धनमा भोतक पूर्वाधारको महत्ववारे सचेतना कार्यशाला गोष्ठी	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	ईद्वा उद्योग व्यवसायी/ मुन्सी	२१,१२५
१६	घोडा खच्चरलाई हरियो घाससको उपलब्धता सुनिस्चितका लागि जमरा घाँस उत्पादन प्रविधि	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	कामकाजी घोडाखच्चर	५,०००
१७	ईद्वा उद्योगमा कामकाजी घोडा खच्चरको अवस्था अवलोकन गर्न स्थानीय सरकारी निकाय/ अधिकारीद्वारा मूल्यांकन /अवलोकन भ्रमण	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	स्थानीय सरकारी निकाय/ अधिकारी	१३,७५०
१८	पशु कल्याण मापनका वैज्ञानिक विधिको प्रयोग गरि ईद्वा उद्योगमा तथाकलन नियमवारे ईद्वा उद्योग व्यवसायीलाई एक दिने अभिमर्खीकरण कार्यशाला	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	ईद्वा उद्योगमा कामकाजी पशु मालिक र हेराल	१४,५००
१९	पशु कल्याण सम्बन्धित विधमान नीति नियमवारे ईद्वा उद्योग व्यवसायीलाई एक दिने अभिमर्खीकरण कार्यशाला	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	ईद्वा उद्योग व्यवसायी २४,५००	
२०	सम्बन्धित कार्यक्षेत्रको मासिक अवलोकन तथा आन्तरिक मूल्यांकन भ्रमण	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	संस्थाका कर्मचारी	८,५००
२१	सेवा पहच तथा सूचना प्रवाहका लागि कर्मचारी र अगुवा किसानलाई संचार सविधा	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	संस्थाका कर्मचारी	१६,०००
२२	पशु कल्याण सम्बन्धित विधमान नीति नियमवारे पशु मालिक र नाइकेलाई एक दिने अभिमर्खीकरण कार्यक्रम	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	पशु मालिक र नाइके	९,५००

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१ १७७

१६ संस्थाको नाम: आई एन एफ नेपाल बैंक शाखाठेगाना: जानकीगाउँपालीका वडा नं ३ मानपुर बाँकि सहजिकरण र परिचालन नं ६, ९ र १३

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमसंचालन हुने स्थान, वडा / समुह	ताक्षित समुदाय /समुह	कार्यक्रमबजेट रु.	साझेदार संस्था	कार्यक्रमको अवधि
१	नियमित रूपमा स्वबलम्बन सहजिकरण र परिचालन	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाई नं ६, ९ र १३	गरिव तथा मानबेचिविधुनको जोखीमको सम्भावना भएका समुदाय र स्वबलम्बन समुह	१५०००		Oct-२०२१ to Dec-२०२४
२	सामुदायीकपरिचालक खर्च		समुदायिकपरिचालक	७३९२००		Oct-२०२१ to Dec-२०२४
३	मानवबेचिविधुन तथा लैगाकि हिसा सम्बन्धी जनचेतना मूलक सामाजी उत्पादन तथा वितरण	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाई नं ६, ९ र १३	गरिवतथा मानब बेचिविधुनको जोखीमको सम्भावना भएका समुदाय र स्वबलम्बन समुह	६७०००		Oct-२०२१ to Dec-२०२४
४	स्वावलम्बनसमुहको बेठकमा मानब बेचिविधुन, उपमहानगरपालिकाबाई लैगिक हिसा, सुरक्षित बसाइ नं ६, ९ र १३ सराइ. सञ्चयनजनचेतना फैलाउने सामाजी तथार तथा बेठक व्यवस्थापन खर्च फाइरा, मास्क सेनिटाइज, रजिस्टर खर्च	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाई नं ६, ९ र १३	गरिवतथा मानब बेचिविधुनको जोखीमको सम्भावना भएका समुदाय र स्वबलम्बन समुह	१०५००		Oct-२०२१ to Dec-२०२४
५	स्वावलम्बनसमुहका सदस्यहालाई मानब बेचिविधुन तथा श्रम शोषण सम्बन्धी जनचेतनाफैलाउने	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाई नं ६, ९ र १३	गरिवतथा मानब बेचिविधुनको जोखीमको सम्भावना भएका समुदाय र स्वबलम्बन समुह	७९८२४		Oct-२०२१ to Dec-२०२४
६	स्वावलम्बनसमुहले कार्योजनामा सहयोग तथा दिवस मानव बेचिविधुन तथा हिसा अन्तर्काका लागि विभिन्नजनचेतना मूलक कार्यक्रम गर्ने	बनाएको सहयोग तथा हिसा अन्तर्काका लागि विभिन्नजनचेतना मूलक	गरिवतथा मानब बेचिविधुनको जोखीमको सम्भावना भएका समुदाय र स्वबलम्बन समुह	३६०००		Oct-२०२१ to Dec-२०२४
७	मानवबेचिविधुन अन्त्यका लागि विभिन्न दिवस, महिला दिवस लगायत दिवस मनाउन्	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाई नं ६, ९ र १३	गरिवतथा मानब बेचिविधुनको जोखीमको सम्भावना भएका समुदाय र स्वबलम्बन समुह	२८०००		Oct-२०२१ to Dec-२०२४

२९	अश्व प्रजाति विशेष औपधिको सहज उपलब्धका लागि स्थानीय एग्रोभेट व्यवसायीसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	स्थानीय एग्रोभेट व्यवसायी	३५,५००
३०	नेपाल सरकारको “जोखिम न्यूनीकरण तथा विपद व्यवस्थापन” सम्बन्धिय मान नीति नियमवारे समुदायमालाई एक दिने अभिमर्हाईकरण कार्यक्रम	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	अश्वपालक समूदाय	१५,९००
३१	नेपाल सरकारको “जोखिम न्यूनीकरण तथा विपद व्यवस्थापन” सम्बन्धिय मान नीति नियमवारे ईद्वा उद्योग व्यवसायी अभिमर्हाईकरण कार्यक्रम	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	ईद्वा उद्योग व्यवसायी संघ	२४,०००
३२	नेपाल सरकारको “जोखिम न्यूनीकरण तथा विपद व्यवस्थापन” सम्बन्धिय मान नीति नियमवारे स्थानीय जन प्रतिनिधित्वाई एक दिने अभिमर्हाईकरण कार्यक्रम	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	ईद्वा उद्योग व्यवसायी संघ	२६, ४५०
३३	स्थानीय पशु स्वास्थ्य प्राविधिकहरूलाई “अश्व प्रजातिको व्यवहार, व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य” सञ्चालन तीन दिने क्रमता अभिवृद्धि तालिम लज्जिस्टिक सहयोग	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	स्थानीय पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	१,२०,०००
३४	स्थानीय पशु स्वास्थ्य प्राविधिकहरूलाई क्रमता अभिवृद्धि तालिम लज्जिस्टिक सहयोग	ते.उ.म.न.पा. वडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	स्थानीय पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	१५,०००

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

३०	कामकाजी घोडा खच्चरलाई निःशुल्क आपतकालीन उपचार सेवा	ने उ.म.न.पा. बडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	कामकाजी घोडा खच्चर	३६,०००
३१	पशु चिकित्सा तथा सम्बन्धित विषय अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई “अख व्यवहार, स्वास्थ्य र व्यवस्थापन” सम्बन्धीय अभियानिकरण तालिम	ने उ.म.न.पा. बडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	भेटेरिनरी विषय अध्ययनरत विद्यार्थीतथा शैक्षक संस्था	७,८५०
४०	सरकारी निकाय तथा सम्बन्धित सरोकारबालासंग “जुनोटिक र इमर्जिंग रोग” वारे एक दिने कार्यशाला गोर्छी “जुनोटिक र इमर्जिंग रोग” वारे समूदायमा सचेतना कार्यक्रम	ने उ.म.न.पा. बडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	सम्बन्धित स्थानीय निकाय	२३,५००
४१	“जुनोटिक र इमर्जिंग रोग” वारे समूदायमा सचेतना कार्यक्रम	ने उ.म.न.पा. बडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	अश्वपालक समुदाय	५,०००
४२	स्थानीय पशु प्राविधिक र एगोभेटहरूसंग “एन्टिबायोटीक रेसिस्टेन्स” सम्बन्धीय एक दिने कार्यशाला गोर्छी	ने उ.म.न.पा. बडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	स्थानीय पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	२१,५००
४३	औषधिको द्रुपयोग न्यूनिकरण गर्न “समुचित तथा जिम्बेवार औषधिप्रयोग” विषयमा पशु मालिकहरूलाई सचेतना कार्यक्रम	ने उ.म.न.पा. बडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	अश्वपालक किसान	३,७५०
४४	घोडाखच्चर पालक किसानहरूलाई प्राथमिक उपचार तथा रोग रोकथाम सम्बन्धीय एक दिने तालिम	ने उ.म.न.पा. बडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	अश्वपालक किसान	६,१५०
४५	अश्व प्रजातिका पशुहरूका आवश्यकता ने उ.म.न.पा. बडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१ (सन्तुलित आहार, तर्बेला, खुरको हेरचाह, आँखाको हेरचाह, सरमिंग र घाउ व्यवस्थापन) वारे माहिला पशुपालक किसानहरूलाई शैक्षिक सत्र	ने उ.म.न.पा. बडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	माहिला अश्वपालक किसान	६,०००
४६	घोडा खच्चर मालिकहरूलाई एक आपसमा अख वालन अन्यासको निगरानी	ने उ.म.न.पा. बडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	पशु मालिक र हेरालू	५,०००
४७	समूदायमा पशुहरूलाई सुलभ तथा सहज उपचार तथा अन्य सेवा प्रदायकहरूको परिचालन	ने उ.म.न.पा. बडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	स्थानीय सेवा प्रदायक	७,५००
४८	समूहको नियमित बैठकमा सदस्यहरूले अवलम्बन गरेका असल अम्यासवारे ज्ञान, सीप तथा अनभव आदानप्रदान	ने उ.म.न.पा. बडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	अश्वपालक किसान	४,०००
४९	अगुवा अश्वपालक किसान तथा स्थानीय सेवा प्रदायकसंग त्रैमासिक समिक्षा बैठक	ने उ.म.न.पा. बडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	अगुवा अश्वपालक किसान	१८,५००
५०	स्थानीय पशु स्वास्थ्य प्राविधिकहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि केस प्रमणका क्रममा प्राविधिकहरूको परिचालन तथा निर्देशन	ने उ.म.न.पा. बडा नं. ०४, ०५, ०६, ०८, १०, १३, १४, १९, २० र २१	स्थानीय पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	१६,०००

३३	मानवबेच विखन तथा ओसार पसारर लोगिक हिसाबिस्ट्ड LCCHT का सदस्यहरु तालिम	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	LCCHT कासदस्यहरु	३१२१८	Oct-२०२२ to Dec-२०२५
३४	मानवबेच विखन तथा ओसार पसारर लोगिक हिसाबिस्ट्ड लोगिक हिसा नियत्रण समितिलाई तालिम	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	LCCHT कासदस्यहरु	२५०४०	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
३५	परियोजनाकर्मचारीहरु नियमित रूपमा (मासिक रूपमा) समीक्षा/प्रतिविम्ब (बजेटव्यवस्थापन सहित लगेर फ्रेम स्वेचकहरु) बैठक सञ्चालन गर्ने ।	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	समुदायिकपरिचालक	५९९००	Oct-२०२२ to Dec-२०२५
३६	सरोकारवालानि कार्यहरूसँग बार्षिक योजना तथार गर्न बैठक सञ्चालन गर्ने ।	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	सरोकारवालानि कार्यहरू	१०५००	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
३७	बार्षिकआधारमा प्राविधिकटिम्बाट परिणाम स्तरअनुगमन गर्ने ।	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	भिजिट	२२५२०	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
३८	SWC बाट अनुगमन भिजिट	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	भिजिट	११०९८	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
३९	सामुदायिकविकास सिकाइ र प्रतिविम्ब कार्यशाला	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	पटक	८०००	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
४०	आपतकालीन सुरक्षा कोष	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	गरिवतथा मानव बेचविखनको जोखीमिको सम्भावना भएका समूदाय र स्वबलम्बन समूह	१०१२२०	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
४१	सामाजिकलेखा परिक्षण	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	गरिवतथा मानव बेचविखनको जोखीमिको सम्भावना भएका समूदाय र स्वबलम्बन समूह	१९७५०	Oct-२०२१ to Dec-२०२४

१५६ बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

८	मानवबेचविखनमा जोखिममा व्यक्तिलाई व्यवसायिक दिने	पेरेका तथा जोखिममा रहेका हिसा पिछित व्यक्तिलाई आयआर्जनमा सहयोग दिने	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	गरिवतथा मानव बेचविखनको जोखीमिको सम्भावना भएका समूदाय र स्वबलम्बन समूह	१९३५००	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
९	मानवबेचविखनमा जोखिममा व्यक्तिलाई आयआर्जनमा सहयोग दिने	पेरेका तथा जोखिममा रहेका हिसा पिछित व्यक्तिलाई आयआर्जनमा सहयोग दिने	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	गरिवतथा मानव बेचविखनको जोखीमिको सम्भावना भएका समूदाय र स्वबलम्बन समूह	२१९५००	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
१०	जोखिममापेका अउष्ठी,किल, सहयोग अउष्ठी,किल, यातायात खर्चमा सहयोग	व्यक्तिहरूको पुनस्थापनाको लागि सहयोग अउष्ठी,किल, यातायात खर्चमा सहयोग	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	गरिवतथा मानव बेचविखनको जोखीमिको सम्भावना भएका समूदाय र स्वबलम्बन समूह	५०००	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
११	विभिन्ननागरिक समाज संगठनहरु संगा अभिमुखीकरण वा तालिम कार्यक्रम अधिक र पछि र अनुगमन बैठक	समाज समिति, अभिभावक संघर्षालाई उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	विभिन्ननागरिक समाज संगठनहरु	३०००	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
१२	शिक्षक अभिभावक संघर्षालाई मानव बेचविखन तथा हिसा सम्बन्धी अभिमुखीकरण गर्ने	समिति, अभिभावक संघर्षालाई उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	विद्यालयव्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघर्ष	७३३५	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
१३	धार्मिकगुरु जानिकफकार, मान्यजनहरूलाई मानव बेचविखन, लोगिक हिसा सम्बन्धी अभिमुखीकरण गर्ने	सामुदायका जानिकफकार, मान्यजनहरूलाई उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	धार्मिकगुरु सामुदायपका जानिकफकार, मान्यजनहरू	९१५९	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
१४	यवाकलबहरूलाई व्यवचलनहरू अधिकरण गर्ने	मानव नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	यवाकलबहरू सामुदायपका जानिकफकार, मान्यजनहरू	१५००	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
१५	मानवबेचविखन तथा लोगिक हिसा सम्बन्धी जनचेतना फैलाउन यवाकलबहरू परिचालन गर्ने	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	यवाकलबहरू सामुदायपका जानिकफकार, मान्यजनहरू	१५००	Oct-२०२१ to Dec-२०२४

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

१५३

१६	स्कूलविद्यार्थीहरू, ब्रोसर, पर्चा, पार्स्टर, भिडिया मानव वेचविखन तथालेगिक हिसा विरुद्ध अभिमुखिकरण	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	विद्यार्थीहरू	०	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
१७	मानववेचविखन तथा हिसा न्यनिकरणका लागि विद्यालयमा सम्बन्धीअभिमुखीकरण गर्ने सन्चालनार्थे	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	विद्यार्थीहरू	१००००	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
१८	महिलास्वास्थ्य सेविकाहरूलाई वेचविखन तथा लैनिक हिसा सम्बन्धीअभिमुखीकरण गर्ने	स्वयम मानव उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	महिलास्वास्थ्य सेविकाहरू	१७७३५	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
१९	सर्वजानिकस्थल, जस्ता ठाँउमा मानववेचविखनका पोइर होडिङ्डोड, प्रम्लेट वितरण गर्ने जननवेचतनका लागि छपाइ गर्ने अभिमुखिकरण	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	यात्रुहरू	०	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
२०	स । व । ज । नि क । य । त । य । । त । क । द्राइभरहरूलाई मानव वेचविखन तथा आसार पसार विरुद्ध अभिमुखिकरण	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	ड्राइभरहरू	११३२	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
२१	होटलव्यवसायीहरूलाई मानव वेचविखन तथा लैनिक हिसा विरुद्ध अभिमुखीकरण गर्ने	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	होटलव्यवसायीहरू	१२५००	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
२२	धार्मिकसमुहहरूलाई वेचविखन तथा आसार पसार विरुद्ध अभिमुखीकरण	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	धार्मिकसमुहहरू	७४९०	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
२३	निराननिमुहको लागि उपलब्ध स्रोत म्यापाड र समन्वय प्रशिक्षण	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	गरिवतथा मानव वेचविखनको जोखीमको सम्भावना भएका समृद्धय र स्वबलम्बन समृह	१२६७५	Oct-२०२१ to Dec-२०२४

२४	निराननिमुहले मानव वेच विखन तथाओसार पसार वालोगिक हिसा योजनामा सहयोग गर्ने	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	गरिवतथा मानव वेचविखनको जोखीमको सम्भावना भएका समृद्धय र स्वबलम्बन समृह	३००००	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
२५	निराननिमुहले मानव वेच विखन तथाओसार पसार रलेगिक हिसा विरुद्ध तालिम दिने ।	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	गरिवतथा मानव वेचविखनको जोखीमको सम्भावना भएका समृद्धय र स्वबलम्बन समृह	१९९५	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
२६	कर्मचारीर परिचलकहरूलाई सम्बन्धितालिम	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	सामुदायिकपरिचालक क्रमचारीहरू	२५६५००	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
२७	सरोकारवालानिकायहरूसँग समन्वयात्मक बैठक सञ्चालन गर्ने ।	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	सरोकारवाला निकायहरू	१००००	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
२८	वडा, पालिका सदस्यहरूलाई, समुदायका अग्रवा र प्रहरीलाई मानव वेचविखन र हिसाविरुद्ध अभिमुखीकरण गर्ने ।	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	जनप्रतिनिधीहरू, प्रहरी समुदायका अग्रवाहर	७९०६	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
२९	स्वास्थ्यचौकी तथा विद्यालय व्यवस्थापन समिति शिक्षकहरूसँग अभिमुखीकरण गर्ने ।	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	स्वास्थ्यचौकी र विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथ शिक्षकहरू	६५४४	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
३०	ईन्टरसेप्सनमयोद समविधि वडा र पालिका सदस्यहरूलाई अभिमुखीकरण गर्ने ।	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	वडा र पालिका का प्रतिनिधीहरू बैठक	६१३७	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
३१	पालिकारतरीय प्रगति समिक्षा बैठक सञ्चालन गर्ने ।	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	वडा र पालिका का प्रतिनिधीहरू	२०१४७	Oct-२०२१ to Dec-२०२४
३२	निराननिमुहरू स्युक्त बैठक सदस्यहरू स्युक्त बैठक	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकाबाईं नं ६, ९ र १३	नेपालगान्ज का उपमहानगरपालिकाबाईं भैठक	१०४७५	Oct-२०२१ to Dec-२०२४

६३	श्री जयन्ती खत्री	सदस्य	१
६४	श्री मिना चमार	दलित महिला सदस्य	१०
६५	श्री दिपेन्द्र राज श्रेष्ठ	सदस्य	१०
६६	श्री भरत ध्वज शाही	सदस्य	१०
६७	श्री कुमारी पुनम	महिला सदस्य	११
६८	श्री सविता बाल्मीकी	दलित महिला सदस्य	११
६९	श्री जितेन्द्र कुमार गुप्ता	सदस्य	११
७०	श्री राजेश कुमार वैश्य	सदस्य	११
७१	श्री सुशिला पन्त	महिला सदस्य	१२
७२	श्री चन्दा चिडिमार	दलित महिला सदस्य	१२
७३	श्री राज कुमार बाल्मीकी	सदस्य	१२
७४	श्री विनोद कुमार रस्तागी	सदस्य	१२
७५	श्री सोनी केवट	महिला सदस्य	१३
७६	श्री दल जीत चौहान	सदस्य	१३
७७	श्री सोनी बागवान	महिला सदस्य	१४
७८	श्री माहाम्माया कोरी	दलित महिला सदस्य	१४
७९	श्री राकेश कुमार भाट	सदस्य	१४
८०	श्री सन्तोष कुमार मिश्र	सदस्य	१४
८१	श्री पाला देवी कुर्मी	महिला सदस्य	१५
८२	श्री सुधरा पासी	दलित महिला सदस्य	१५
८३	श्री अब्दुल मजीद कवडिया	सदस्य	१५
८४	श्री मेराज अली कवडिया	सदस्य	१५
८५	श्री खियज रानी कुर्मी	महिला सदस्य	१६
८६	श्री रमादेवी चमार	दलित महिला सदस्य	१६
८७	श्री मोहेयदीन कवडिया	सदस्य	१६
८८	श्री राम नरेश कहार	सदस्य	१६
८९	श्री कृष्ण वर्ती वर्मा	महिला सदस्य	१७
९०	श्री गिता चमार	दलित महिला सदस्य	१७
९१	श्री कौशर अली बेहना	सदस्य	१७
९२	श्री फिरोज बेहना	सदस्य	१७
९३	श्री आशा शाही	महिला सदस्य	१८
९४	श्री कृष्ण वर्ती चमार	दलित महिला सदस्य	१८

क्र.सं.	पालिका सल्लाहाकार सन्चालन गर्ने ।	स्तरियपरियोजना समितिको बैठक उपमहानगरपालिकावार्ड नं ६, ९ र १३	नेपालगान्ज उपमहानगरपालिकावार्ड नं ६, ९ र १३	गरिव तथा मानवेचिकित्सको जोखीमका सम्भावना भएका सम्बन्ध र स्वबलम्बन सम्बूह	२१६४७	Oct-२०२१ to Dec- २०२४	कार्यक्रमका प्रस्तावित बजेट
१.	शोजना/कार्यक्रमका नाम सार्वजनिक सुनावाई	पालिका स्तरमा	पालिका स्तरमा	सम्पूर्ण वडाहरूमा	३००,०००/-		
२.	सामाजिक परिवेषण	पालिका स्तरमा	पालिका स्तरमा	सम्पूर्ण वडाहरूमा	२००,०००/-		
३.	नगरकर्कहरूसँग जनप्रतिनिधि	पालिका स्तरमा	पालिका स्तरमा	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा	३००,०००/-		
४.	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूका लागि क्षमता विकास तालिम	पालिका भरी	पालिका भरी	पालिका भरी	२५०,०००/-		
५.	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम	भ्रष्टाचार विरुद्ध विभिन्न अभियान	पालिका र वडा स्तरमा	पालिका र वडा स्तरमा	५०,०००/-		
६.	लक्ष्मत वर्ग उत्थान कार्यक्रम	जिल्ला भरी	जिल्ला भरी	जिल्ला भरी	५०,०००/-		
७.	युवा सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास	पालिका स्तरमा	पालिका स्तरमा	पालिका स्तरमा	५०,०००/-		
८.	विभिन्न दिवस बनाउने कार्यक्रम						
९.	दोल विकास संस्थाको क्षमता विकास तालि						
१०.	बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१				५००,०००/-		

नेपालगंज उप-महानगरपालिकाको १३ औं नगर सभा सदस्य नामावली			
क्र.सं.	पदाधिकारीज्यूको नाम	पद	वडा न
१	श्री प्रशान्त विष्ट	नगर प्रमुख	
२	श्री कमरुदीन राई	उप प्रमुख	
३	श्री शिव प्रसाद रिजाल	प्रमुख प्रसासकीय अधिकृत	
४	श्री प्रमोद रिजाल	१ न. वडा अध्यक्ष	१
५	श्री मनोज कुमार श्रेष्ठ	२ न. वडा अध्यक्ष	२
६	श्री मोहम्मद अय्युब सिद्धिक	३ न. वडा अध्यक्ष	३
७	श्री गोपाल पुन	४ न. वडा अध्यक्ष	४
८	श्री शाराफत हुसेन शेष	५ न. वडा अध्यक्ष	५
९	श्री समीर प्रताप सिंह	६ न. वडा अध्यक्ष	६
१०	श्री प्रसान्त श्रेष्ठ	७ न. वडा अध्यक्ष	७
११	श्री रजनीश वाजपेयी	८ न. वडा अध्यक्ष	८
१२	श्री गोविन्द प्रसाद रेग्मी	९ न. वडा अध्यक्ष	९
१३	श्री श्रवण कुमार श्रेष्ठ	१० न. वडा अध्यक्ष	१०
१४	श्री नन्द किशोर कश्यप (कहार)	११ न. वडा अध्यक्ष	११
१५	श्री तरुण कुमार बज्राचार्य	१२ न. वडा अध्यक्ष	१२
१६	श्री सुरेश सिंह ठाकुर	१३ न. वडा अध्यक्ष	१३
१७	श्री मजहर अली साई	१४ न. वडा अध्यक्ष	१४
१८	श्री मदन विकम शाह	१५ न. वडा अध्यक्ष	१५
१९	श्री कलीम अहमद जोलाह	१६ न. वडा अध्यक्ष	१६
२०	श्री लक्ष्मण प्रसाद वर्मा	१७ न. वडा अध्यक्ष	१७
२१	श्री दीपक कुमार वर्मा	१८ न. वडा अध्यक्ष	१८
२२	श्री परस राम कुर्मी	१९ न. वडा अध्यक्ष	१९
२३	श्री कौशल कुमार धोबी	२० न. वडा अध्यक्ष	२०
२४	श्री राज कुमार साहु तेली	२१ न. वडा अध्यक्ष	२१
२५	श्री अब्दुल गफ्फार हलवाई	२२ न. वडा अध्यक्ष	२२
२६	श्री जवर अली बेहना	२३ न. वडा अध्यक्ष	२३
२७	श्री संगिता रेग्मी	नगर कार्यपालिका सदस्य	
२८	श्री कुमारी पुष्पा सिंह	नगर कार्यपालिका सदस्य	
२९	श्री बसन्त कुमार कनौजिया	नगर कार्यपालिका सदस्य	
३०	श्री शोभा खटिक	नगर कार्यपालिका सदस्य	

३१	श्री बिना थापा	नगर कार्यपालिका सदस्य	
३२	श्री अमृता कुमारी सिहं	नगर कार्यपालिका सदस्य	
३३	श्री विकम चिडिमार	नगर कार्यपालिका सदस्य	
३४	श्री मो. मुजम्मिल हुसैन हल्वाई	नगर कार्यपालिका सदस्य	
३५	श्री सिता परियार	दलित महिला सदस्य	१
३६	श्री इन्द्र बहदुर राना	सदस्य	१
३७	श्री जग मोहन काँदु	सदस्य	१
३८	श्री गीता देवी राना	महिला सदस्य	२
३९	श्री तुलसा परियार	दलित महिला सदस्य	२
४०	श्री सम्भान्त विकम शाह	सदस्य	२
४१	श्री कमरुन निसा अन्सारी	महिला सदस्य	३
४२	श्री बसन्ती धोबी	दलित महिला सदस्य	३
४३	श्री मो. जमाल हलवाई	सदस्य	३
४४	श्री प्रिन्स गुप्ता	सदस्य	३
४५	श्री रुमिता श्रेष्ठ	महिला सदस्य	४
४६	श्री उत्तम सिहं सिजापती	सदस्य	४
४७	श्री मोहम्मद सलीम मुसलमान	सदस्य	४
४८	श्री जुवेदा जोलाह	महिला सदस्य	५
४९	श्री शान्ति पासी	दलित महिला सदस्य	५
५०	श्री भुमि दमीनी	दलित महिला सदस्य	६
५१	श्री जमालुदीन वागवान	सदस्य	६
५२	श्री चन्द्रकला गुरुङ	महिला सदस्य	७
५३	श्री कल्पना नेपाली	दलित महिला सदस्य	७
५४	श्री नुर मोहम्मद पठान	सदस्य	७
५५	श्री समीर खाँच	सदस्य	७
५६	श्री विमला वैश्य	महिला सदस्य	८
५७	श्री निर्मला धोबी	दलित महिला सदस्य	८
५८	श्री निखिल कुमार वैश्य	सदस्य	८
५९	श्री अमन गुप्ता	सदस्य	८
६०	श्री सिमा के.सी	महिला सदस्य	९
६१	श्री मिना नेपाली	दलित महिला सदस्य	९
६२	श्री ज्ञान बहादुर लामा	सदस्य	९

३५	सि.अ.न.मि.	श्री अनिता भट्टराई	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५०३३८५९
३६	हे.आ.	श्री नन्दकमारी सिंही सेन	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५०१३६१५०
३७	सि.अ.हे.व.	श्री विरंगा शाह	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५०२०४८५३
४०	जन स्वास्थ्य निरीक्षक	श्री जगेश्वर बर्नेन्ट	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५०२६८८८
४१	सि.अ.न.मि. निरीक्षक	श्री वितला खड्का	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५०३७४८५४
४२	जन स्वास्थ्य निरीक्षक	श्री जयराम पाण्डे	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५०३००७७३
४३	सि.अ.न.मि.	श्री विद्या राना गर्ड	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८६६२११११२
४४	जन स्वास्थ्य निरीक्षक	श्री लिला शर्मा	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५०५८१५३
४५	सि.अ.हे.ब.	श्री प्रकाश शेषु	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४७८२१३३०
४६	सि.अ.हे.ब.	श्री पठबीर बढाथेकी	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५०३१४१८
४७	सि.अ.हे.ब.	श्री गोरख नाथ योगी	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५०३७००७
४८	सि.अ.हे.ब.	श्री लित कमार शर्मा	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८६६२१५५०९
४९	सि.अ.हे.ब.	श्री नवराज न्योपाने	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४७८२१३२२
५०	सि.अ.न.मि. अधिकृत	श्री दुर्गा महत	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८६६०६६३७०
५१	सि.अ.न.मि.	श्री बामदेव शर्मा	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५७९७२०८८
५२	बरिष्ठ वैद्य	श्री बामदेव शर्मा	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५७९७२०८८
५३	सि.अ.न.मि.	श्री प्रेमकमारी विसि.	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५३७४८६११
५४	हे.आ.	श्री सुतिलाल ब्राह्मचार्य	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८६४८१४७२५
५५	हे.आ.	श्री आरती थारु	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८६६६४२१८८०
५६	हे.आ.	श्री आहुतवारी चौधरी	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८६९९५३०२५
५७	हे.आ.	श्री सरोज रिमाल	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५०३७५१७
५८	हे.आ.	श्री समिति के.सी. धीर	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५२८५१०
५९	हे.आ.	श्री राजबीर बार्हाला	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५२८९१५०
६०	हे.आ.	श्री तेज बहादुर कली	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५०२१२२०
६१	हे.आ.	श्री भगवराम चौधरी	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५२१७५१०
६२	हे.आ.	श्री राधिका रोकाय	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८६०४२९०६३
६३	सि.अ.न.मि.	श्री चन्द्रकमारी सिंह	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८०२५४३२४३
६४	अ.न.मि.	श्री मण बोहरा	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५२३६४५१
६५	सि.अ.न.मि.	श्री सिता कमारी चिंह	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५०३१४२४
६६	हे.आ.	श्री मदन लिंक.	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८६६६३६१०
६७	हे.आ.	श्री केशव बहादुर के.सी.	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५०२३१७२
६८	हे.आ.	श्री राजन कमार शाही	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८४५०६६३६६
६९	सि.अ.न.मि.	श्री पवित्रा साह	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठौं	९८२८८१०१७८

१९४ बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१

९५	श्री बलराम रैदास	सदस्य	१८
९६	श्री दिग्गिजय हुङ्गाना	सदस्य	१८
९७	श्री सुनिता कोरी	दलित महिला सदस्य	१९
९८	श्री राम सुहावन कुर्मी	सदस्य	१९
९९	श्री मन्सुर खाँ	सदस्य	१९
१००	श्री कल्पना थापा क्षेत्री	महिला सदस्य	२०
१०१	श्री चन्द्रानी हरिजन	दलित महिला सदस्य	२०
१०२	श्री चक बहादुर बुढा	सदस्य	२०
१०३	श्री दिपेन्द्र थापा	सदस्य	२०
१०४	श्री जानतार कुर्मी	महिला सदस्य	२१
१०५	श्री मैती कुमारी लोहार	दलित महिला सदस्य	२१
१०६	श्री अरुण कुमार मिश्रा	सदस्य	२१
१०७	श्री मेराज अहमद बागवान	सदस्य	२१
१०८	श्री राजिया बेगम किगरिया	महिला सदस्य	२२
१०९	श्री राधा कुमारी पासी	दलित महिला सदस्य	२२
११०	श्री खड्क बहादुर गुरुङ	सदस्य	२२
१११	श्री केशव राम राढ	सदस्य	२२
११२	श्री पुनम सिहं ठकुरी	महिला सदस्य	२३
११३	श्री नन्कुला खटिक	दलित महिला सदस्य	२३
११४	श्री फारुक दर्जी	सदस्य	२३
११५	श्री असार अली बेहना	सदस्य	२३

बार्षिक नगर बिकास योजना २०८०/०८१ १९१

नेपालगंज उप-महानगरपालिका

नेपालगंज, बाँकि ।

स्थायी कर्मचारी

क्र.सं.	कर्मचारीको/शिक्षकको		सेवा	श्रेणी/तरह	सम्पर्क मोबाइल नं.	कर्मचारी संख्या	कैफियत
	पद/श्रेणी/तरह	नाम, यर					
१	प्रभुव प्रशासकिय	अधिकृत	श्री शिव प्रसाद रिजाल	प्रशासन सेवा	९८५८०८६६९११	१ जना	
२	उप-सचिव	श्री गोर्ख बहादुर थापा	किशो सेवा	अधिकृत दशौ	९८५८०८०२६	१ जना	
३	ब.आ.ले.प.अधिकृत	श्री खिमानन्द अर्थाल	लेखापरिक्षण	अधिकृत सातौ	९८५८०८२६९०	१३ जना सातौ तह	
४	लेखा अधिकृत	श्री राजन कमार के.सी.	अर्थिक प्रशासन	अधिकृत सातौ	९८५८०८३२३६		
५	चालिकास अधिकृत	श्री कृष्ण प्रसाद जोशी	प्रशासन सेवा	अधिकृत सातौ	९८५८०८७२३४		
६	लेखा अधिकृत	श्री लोकेन्द्र रावत	अर्थिक प्रशासन	अधिकृत सातौ	९८५८०८९३०१		
७	महिला विकास अधिकृत	श्री मंजु पाण्डे	महिला विकास	अधिकृत सातौ	९८५८०८५४३१		
८	महिला विकास अधिकृत	श्री लोकेन्द्रकामरी पर्सी	महिला विकास	अधिकृत सातौ	९८६६६९६०३०३०		
९	शाखा अधिकृत	श्री भीमबहादुर शाही	किशो सेवा	अधिकृत सातौ	९८५१२४३४११		
१०	शाखा अधिकृत	श्री भूमेन्द्र बाहा	किशो सेवा	अधिकृत सातौ	९८४८११८९९२		
११	सिमिल ईन्जिनियर	श्री भरज शर्मा	प्राविधिक	अधिकृत सातौ	९८४८१८५१११		
१२	वातानवरण ईन्जिनियर	श्री प्रकाश हि.सी.	प्राविधिक	अधिकृत सातौ	९८४८०६६३२१		
१३	जनस्वास्थ्य अधिकृत	श्री राम बहादुर चट्ट	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत सातौ	९८५८०२११७२		
१४	कविराज निरीक्षक	श्री लिदेश्वर साहु	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत सातौ	९८५८०२५५२		
१५	अधिकृत	श्री माया शर्मा	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८५८०३०२७२		
१६	अधिकृत	श्री विर बहादुर थापामार	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८५४९७६५२८		
१७	अधिकृत	श्री अशा शाही	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८६६८१४३८४८	७७	
१८	अधिकृत	श्री केदार प्रसाद अधिकारी	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८६९४६८५८०		
१९	अधिकृत	श्री कमल चौधरी	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८५४८८८९२७		
२०	अधिकृत	श्री माया शर्मा	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८५८०३०२५५२		
२१	अधिकृत	श्री तेजेन्द्र रोकाया	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८५१०१५५७		
२२	अधिकृत	श्री सर्व लेपाली	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८४९६३६०१३		
२३	अधिकृत	श्री तेजबहादुर सिह	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८६९७५८१२६		
२४	अधिकृत	श्री मदनबहादुर रावत	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८६०९७८८३५		
२५	अधिकृत	श्री चान्ती के.सी.	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८५०००१७५५		
२६	अधिकृत	श्री उममन्य त्रिपाठी	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८६७७५२१६३१		
२७	अधिकृत	श्री इन्द्रबहादुर के.सी.	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८५९५२९९८८५		
२८	अधिकृत	श्री सविता तिवारी	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८५९६३७८८२		
२९	अधिकृत	श्री महेशकमार यादव	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८६३०३५७५१		
३०	अधिकृत	श्री दिनेन्द्र शेष्ठ	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८५९६८५८५८८		
३१	अधिकृत	श्री शान्ता घर्ति	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८६६६७१६७४४		
३२	अधिकृत	श्री दिल्ली आचार्य	शिक्षा	अधिकृत छैठौ	९८५४८०३००		
३३	सिमिल ईन्जिनियर	श्री सरजकमार गता	प्राविधिक	अधिकृत छैठौ	९८५००६८०६५		
३४	सिमिल ईन्जिनियर	श्री हुथी सापकोटा	प्राविधिक	अधिकृत छैठौ	९८६६८१०१०९		
३५	सिमिल ईन्जिनियर	श्री मविन्द्रमान शेष्ठ	प्राविधिक	अधिकृत छैठौ	९८५००९०६६६		
३६	सिमिल ईन्जिनियर	श्री प्रिदिप कमार हरिजन	प्राविधिक	अधिकृत छैठौ	९८५४८०२००७४		
३७	नामि शाखा	श्री मनराज थापा	प्राविधिक	अधिकृत छैठौ	९८५४८८८७७		
३८	इन्जिनियर	श्री निवेश कमार थामी	प्राविधिक	अधिकृत छैठौ	९८५४८८८७७		
३९	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	श्री जयमल प्रसाद पट्टा	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छैठौ	९८५४८९०३९७		
४०	कविराज निरीक्षक	श्री दिलिप कमार नाथक	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छैठौ	९८५४४३८२२१		
४१	कविराज निरीक्षक	श्री जग भण्डा	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छैठौ	९८६६८०९७८०		
४२	सि.अ.हे.व.अ.	श्री विनोद कमार वि.क.	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छैठौ	९८५४०५४२८३		
४३	सि.अ.न.पि.	श्री दुर्गा श्रेष्ठ	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छैठौ	९८६६८०९७८०		
४४	सि.अ.हे.ज.	श्री शासद घर्ति	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छैठौ	९८५४८८२२१०७		
४५	हे.अ.	श्री महेन्द्रकमार साउद	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छैठौ	९८५४८०३१०९१		
४६	हे.अ.	श्री महेन्द्रकमार देवकाटा	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छैठौ	९८५४८०३२५७		
४७	हे.अ.	श्री सोरेजकमार मिश	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छैठौ	९८५४८०३२५७७		

५१	अधिकृत	श्री नेवलाल घर्ति	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८६८०६८८४९		
५२	अधिकृत	श्री भविन्द्र प्रसाद कडेल	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८५४३६९७१७		
५३	अधिकृत	श्री प्रवीणकमार राता	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८५४९८५७५६		
५४	अधिकृत	श्री तेजेन्द्र रोकाया	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८५१०१५५७		
५५	अधिकृत	श्री सर्व लेपाली	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८४९६३६०१३		
५६	अधिकृत	श्री तेजबहादुर सिह	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८६९७५८१२६		
५७	अधिकृत	श्री मदनबहादुर रावत	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८६०९७८८३५		
५८	अधिकृत	श्री चान्ती के.सी.	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८५०००१७५५		
५९	अधिकृत	श्री उममन्य त्रिपाठी	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८६७७५२१६३१		
६०	अधिकृत	श्री इन्द्रबहादुर के.सी.	प्रशासन	अधिकृत छैठौ	९८५९५२९९८८५		
६१	अधिकृत	श्री दिल्ली आचार्य	शिक्षा	अधिकृत छैठौ	९८५४८८८५८८		
६२	अधिकृत	श्री सरजकमार गता	प्राविधिक	अधिकृत छैठौ	९८५४८०३०३००		
६३	अधिकृत	श्री चन्द्रसराज दास	प्राविधिक	अधिकृत छैठौ	९८५००६८०६५		
६४	अधिकृत	श्री हुथी सापकोटा	प्राविधिक	अधिकृत छैठौ	९८६६८१०१०९		
६५	अधिकृत	श्री मविन्द्रमान शेष्ठ	प्राविधिक	अधिकृत छैठौ	९८५००९०६६६		
६६	अधिकृत	श्री प्रिदिप कमार हरिजन	प्राविधिक	अधिकृत छैठौ	९८५४८८८७७		
६७	इन्जिनियर	श्री निवेश कमार थामी	प्राविधिक	अधिकृत छैठौ	९८५४८८८७७		
६८	सिमिल ईन्जिनियर	श्री जयमल प्रसाद पट्टा	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छैठौ	९८५४८८८७७		
६९	कविराज निरीक्षक	श्री दिलिप कमार नाथक	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छैठौ	९८५४४३८२२१		
७०	कविराज निरीक्षक	श्री जग भण्डा	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छैठौ	९८६६८०९७८०		
७१	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	श्री केशबराज गैताम	स्व				

१६	असिष्टेंट सब-इन्जिनियर	श्री अमन थारू	प्राविधिक	सहायक चौथों	९८६४७००३३३०
१७	असिष्टेंट सब-इन्जिनियर	श्री अमनकार बोहरा	प्राविधिक	सहायक चौथों	९८६४८५७०४४३
१८	असिष्टेंट सब-इन्जिनियर	श्री विनोद कमार झा	प्राविधिक	सहायक चौथों	९८६०५६७५०४
१९	असिष्टेंट सब-इन्जिनियर	श्री उमेश कमार थाहा	प्राविधिक	सहायक चौथों	९८९२१७५६४०
२०	असिष्टेंट सब-इन्जिनियर	श्री नवराज रोकाय	प्राविधिक	सहायक चौथों	९८६०२७१७८७
२१	असिष्टेंट सब-इन्जिनियर	श्री नयनीकमार चौधरी	प्राविधिक	सहायक चौथों	९८४४१३३७७०
२२	असिष्टेंट सब-इन्जिनियर	श्री मन बहादुर कर्मी	प्राविधिक	सहायक चौथों	
२३	असिष्टेंट सब-इन्जिनियर	श्री ओम प्रकाश थारू	प्राविधिक	सहायक चौथों	
२४	असिष्टेंट सब-इन्जिनियर	श्री गजेन्द्र बहादुर थाली	प्राविधिक	सहायक चौथों	९८६९४८२१९६
२५	असिष्टेंट सब-इन्जिनियर	श्री खिमबहादुर सनार	प्राविधिक	सहायक चौथों	९८५७५२४००८
२६	असिष्टेंट सब-इन्जिनियर	श्री दिपिका परियार	प्राविधिक	सहायक चौथों	९८२९५५६९०८
२७	असिष्टेंट सब-इन्जिनियर	श्री अंश कमार गसा	प्राविधिक	सहायक चौथों	९८६२१२११५५६
२८	स.कम्प्युटर अप्रेटर	श्री लिखन आचार्य	प्राविधिक	सहायक चौथों	९८५००५३९४४
२९	अ.हे.व.	श्री पवनकमार वर्मा	स्वास्थ्य सेवा	सहायक चौथों	९८४४८८३११५५
३०	अ.न.मी.	श्री रोमकली विक.	स्वास्थ्य सेवा	सहायक चौथों	९८४४९००१५०
३१	अ.न.मी.	श्री रुन्जना पौडेल	स्वास्थ्य सेवा	सहायक चौथों	
३२	अ.न.मी.	श्री मनिषा कर्णेतीया	स्वास्थ्य सेवा	सहायक चौथों	
१	कार्यालय सहयोगी	धर्मीराम गोहिया			११ जना कार्यालय सहयोग
२	कार्यालय सहयोगी	पुरन थापा	श्रीगी विहिन पाँचौं		
३	कार्यालय सहयोगी	सीताराम शर्मा	श्रीगी विहिन चौथों		
४	कार्यालय सहयोगी	राम बहादुर थारू	श्री.वि.पाँचौं	९८८४८१७१६७४	
५	कार्यालय सहयोगी	राज कमार गोहिया	श्री.वि.पाँचौं	९८८६८३६५६३३	
६	कार्यालय सहयोगी	नन्क तेली	श्रीगी विहिन		
७	कार्यालय सहयोगी	केशव राम आहिर	श्री.वि.पाँचौं	९८४५०२८६११४	
८	कार्यालय सहयोगी	राम सुरा लोनिया	श्री.वि.पाँचौं	९८५००७००५०	
९	कार्यालय सहयोगी	करमत अली नाउ	श्रीगी विहिन		
१०	कार्यालय सहयोगी	चान्दिका खाटिक	श्रीगी विहिन	९८९२४८४४४५६	
११	कार्यालय सहयोगी	रहु प्रसाद शर्मा	श्रीगी विहिन	९८९२४८०१५८	
१२	नगर प्रहरी हवलदार	अनिलदुर्द कमार शर्मा			२. जना नगर प्रहरी

१	कार्यालय सहयोगी	धर्मीराम गोहिया			११ जना कार्यालय सहयोग
२	कार्यालय सहयोगी	पुरन थापा	श्रीगी विहिन पाँचौं		
३	कार्यालय सहयोगी	सीताराम शर्मा	श्रीगी विहिन चौथों		
४	कार्यालय सहयोगी	राम बहादुर थारू	श्री.वि.पाँचौं	९८८४८१७१६७४	
५	कार्यालय सहयोगी	राज कमार गोहिया	श्री.वि.पाँचौं	९८८६८३६५६३३	
६	कार्यालय सहयोगी	नन्क तेली	श्रीगी विहिन		
७	कार्यालय सहयोगी	केशव राम आहिर	श्री.वि.पाँचौं	९८४५०२८६११४	
८	कार्यालय सहयोगी	राम सुरा लोनिया	श्री.वि.पाँचौं	९८५००७००५०	
९	कार्यालय सहयोगी	करमत अली नाउ	श्रीगी विहिन		
१०	कार्यालय सहयोगी	चान्दिका खाटिक	श्रीगी विहिन	९८९२४८४४४५६	
११	कार्यालय सहयोगी	रहु प्रसाद शर्मा	श्रीगी विहिन	९८९२४८०१५८	
१२	नगर प्रहरी हवलदार	अनिलदुर्दुर्द कमार शर्मा			

७०	हे.आ.	श्री सुरज बोहरा	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठों	९८४८०३९४१
७१	हे.आ.	श्री हेमराज पाँडे	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठों	९८५००५०४७
७२	हे.आ.	श्री लोक प्रकाश रोकाय	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठों	९८५००५०४१
७३	हे.आ.	श्री सर्मिला सेवी	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठों	९८६०१६४४२
७४		श्री दग्मा कमारी राना	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठों	
७५	अ.न.मी.	श्री गोमा आचार्य	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठों	९८६६४४४४४५६
७६	जनत्वास्थय निरिक्षक	श्री अमत चौधरी	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठों	
७७		श्री केशव राज पौडेल	स्वास्थ्य सेवा	अधिकृत छेठों	
७८	नायव सुव्वा	श्री खेमराज स्वेदी	स्वास्थ्य पाँचौं	९८४८०४३९४१	७२. जना पाँचौं
७९	नायव सब्बा	श्री राजकमार कर्कि	सहायक पाँचौं	९८४८०३१६०८	
८०	नायव सब्बा	श्री राजसिंह सिजापति	सहायक पाँचौं	९८५०२१६४१	
८१	नायव सब्बा	श्री मालखनराज मिरि	सहायक पाँचौं	९८४८०४१७१४३	
८२	नायव सब्बा	श्री रामकमार पौडेल	सहायक पाँचौं	९८४८०२८२६८	
८३	नायव सब्बा	श्री अंगक खेरल	सहायक पाँचौं	९८१९५१८५४५	
८४	नायव सब्बा	श्री शोभकर भाऊरी	सहायक पाँचौं	९८४८०४२७०५०	
८५	नायव सब्बा	श्री सलाउडिन अस्तारी	सहायक पाँचौं	९८०४४५०५८८	
८६	नायव सब्बा	श्री सुचिता के.सी.	सहायक पाँचौं	९८६८०१९८५१	
८७	नायव सब्बा	श्री चित्रकमारी पन्नमार	सहायक पाँचौं	९८४८०२६४६४	
८८	नायव सब्बा	श्री धर्मेन्द्र श्रीबास्तव	सहायक पाँचौं	९८५००२०२५६९६	
८९	प्रशासन सहायक	श्री भक्तवदार खन्नी	सहायक पाँचौं	९८६६७२०७०७९८	
९०	प्रशासन सहायक	श्री हिमा गिरी	सहायक पाँचौं	९८५००२०२५६९६	
९१	प्रशासन सहायक	श्री हेमन्त साउद	सहायक पाँचौं	९८५००२०२५६९६	
९२	प्रशासन सहायक	श्री नारायण बहादुर के.सी.	प्रशासन	९८४८०१३१७१३	
९३	प्रशासन सहायक	श्री नारायण विक.	प्रशासन	९८४८०१३१७३७	
९४	लेखा सहायक	श्री आर्वन गोहिया	सहायक पाँचौं	९८४८०१३१७१३	
९५	लेखा सहायक	श्री सन्ध्या भाऊरी	प्रशासन	९८२९३१९८८५	
९६	लेखा सहायक	श्री सोनी खड्का	प्रशासन	९८२९३१९८८५	
९७	लेखा सहायक	श्री मोहन शर्मा	प्रशासन	९८६८०१४२८९८	
९८	लेखा सहायक	श्री उकाराम बराल	प्रशासन	९८५००२०२५६९६	
९९	लेखा सहायक	श्री हिमा सिंहारी	प्रशासन	९८२९३१९८८५	
१००	प्रशासन सहायक	श्री प्रेम बाँझाई	प्रशासन	९८६६७०४७५४	
१०१	प्रशासन सहायक	श्री सरलता चौधरी	प्रशासन	९८६६७०४७५७	

१९६	प्रशासन सहायक	श्री मनोजकुमार रिजाल	प्रशासन	सहायक पाँचों	९८४८१३१४७
२५	प्रशासन सहायक	श्री सत्येषि विदु	प्रशासन	सहायक पाँचों	९८५८०२७४१५
२७	प्रशासन सहायक	श्री वृषभराज न्यैपाने	प्रशासन	सहायक पाँचों	९८१८४२९७०६
२८	प्रशासन सहायक	श्री उमेती घर्ता	प्रशासन	सहायक पाँचों	
२९	प्रशासन सहायक	श्री हरी बहादुर शाही	प्रशासन	सहायक पाँचों	
३०	प्रशासन सहायक	श्री विविता ठकाल	प्रशासन	सहायक पाँचों	
३१	अलेप सहायक	श्री कृष्ण बस्नेत	लेपा परिक्षण	सहायक पाँचों	९८४३२४०५६
३२	सब-इन्जिनियर	श्री प्रवन बढा	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८४३४९४४६
३३	सब-इन्जिनियर	श्री लोकराज ढाँगी	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८४७३०५८९
३४	सब-इन्जिनियर	श्री आर्या कवर	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८४८३४९४४६
३५	सब-इन्जिनियर	श्री दिपक रोकाया	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८४८१५५२४६
३६	सब-इन्जिनियर	श्री महेश वि.क.	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८५८०४२७७७
३७	सब-इन्जिनियर	श्री सुजाता बढेथेकी	प्राविधिक	सहायक पाँचों	
३८	सब-इन्जिनियर	श्री रमिता रावल	प्राविधिक	सहायक पाँचों	
३९	सब-इन्जिनियर	श्री शक्त बहादुर परियार	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८६३१४४२९०
४०	सब-इन्जिनियर	श्री प्रियंका आचार्य	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८६११३६२९
४१	क.प्यटर अपेटर	श्री समाप्त थापा	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८४८८३७१३७
४२	प्रविधिक सहायक	श्री धनसरा रेमी	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८६३१६२२७
४३	प्रविधिक सहायक	श्री अमिका रिजाल	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८६८३१६४०७
४४	तथायक सहायक	श्री ओम प्रकाश शाही	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८६८८८०५०८
४५	सर्वेक्षक	श्री प्रजा बर्तन्यात	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८४३४२१५३७
४६	सर्वेक्षक	श्री पवन देव अर्थाल	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८५८०३०००३
४७	पश्च स्वास्थ्य प्रविधिक	श्री लक्ष्मी शाही	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८५८८७१८८
४८	पश्च स्वास्थ्य प्रविधिक	श्री अन्तु गोत्तम	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८६३४६५४५७
४९	सि.अ.न.मि.	श्री विमला थार्मा आर्थर्य	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८५८०३०५१५
५०	वैद्य	श्री पीविता पोखरेल	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८४८१७०९९
५१	सि.अ.न.मि.	श्री पृष्ठा के.सी.	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८५८०२३४५१
५२	अ.हे.व.	श्री परस जंग रावल	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८४०७०२३१
५३	अ.हे.व.	श्री राजन कमार थापा	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८५८०२७८०७
५४	अ.न.मी.	श्री समझना सापकोटा	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८५८०४००४००
५५	अ.हे.व.	श्री रोहित थापा	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८५८०४००४४४
५६	अ.हे.व.	श्री हेमराज उमाधाया	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८५८१४४०४४
५७	अ.हे.व.	श्री भवानी कार्की	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८४१७०७९१५

५८	अ.हे.व.	श्री विश्वमाया पौडेल	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८६८३६०२५८
५९	अ.न.मी.	श्री मनिषा बोगटी	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८५८१७१५८९
६०	अ.न.मी.	श्री शिवा शाह	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८५८८१७१३८८
६१	अ.हे.व.	श्री वसन्थरा घिमि	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८४८०३६१२३
६२	अ.हे.व.	श्री विणा कमार थारु	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८४८०२४७७५
६३	अ.न.मी.	श्री ज्योति बहुमार	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८५८०७६१५००
६४	अ.न.मी.	श्री कमला थाह	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८५८८११५१७९
६५	अ.न.मी.	श्री मोहना चन्द	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८१२२५६०४५९
६६	अ.हे.व.	श्री चिम बहादुर के.सी.	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८४८०१००७६
६७	अ.न.मि.	श्री सीरा शर्मा वि.सी.	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८५८८०२५५५५
६८	अ.न.मि.	श्री रमिला थापा एडि	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८४४४५५८३०
६९	अ.हे.व.	श्री शरण बहादुर शाही	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८५८०६७०७७४
७०	अ.न.मी.	श्री आशा नेपाली	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८६८१२३४४८
७१	अ.न.मी.	श्री ललिता के.सी.	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८४४४८५८३०४
७२	अ.हे.व.	श्री चिम बहादुर के.सी.	स्वास्थ्य सेवा	सहायक पाँचों	९८५८०१००७६
७३	खरिदार	श्री तिलक खत्रि	प्रशासन	सहायक पाँचों	३२ जना सहायक चौथों
७४	खरिदार	श्री डमर साउद	प्रशासन	सहायक पाँचों	
७५	खरिदार	श्री अनप्या हिरेंद्री	विविध	सहायक पाँचों	९८६८०२३२४७
७६	खरिदार	श्री कन्चन श्रेष्ठ	प्रशासन	सहायक पाँचों	
७७	खरिदार	श्री टंकबहादुर पन	प्रशासन	सहायक पाँचों	
७८	अमिन	श्री गार्जु बहादुर नेपाली	प्रशासन	सहायक पाँचों	९८६८८४४४३२८
७९	अमिन	श्री ज्योतिकमारी भट्ट	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८६८८४३१३
८०	अमिन	श्री मिथेलकमार चर्मा	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८६८८४३१०४
८१	असिष्टेंट सब-इन्जिनियर	श्री निराज बहुमार	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८६८८४६४६२३२
८२	असिष्टेंट सब-इन्जिनियर	श्री उमा बहुमार	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८६८८४६२३१०४
८३	असिष्टेंट सब-इन्जिनियर	श्री दिपेन्द्र हमाल	प्राविधिक	सहायक पाँचों	९८५११५१४९४
८४	असिष्टेंट सब-इन्जिनियर	श्री समन चौधरी	प्राविधिक	सहायक पाँचों	

२	नगर प्रहरी सहायक निरिक्षक	पवन कमार कर्णोजिय						
१	फायरम्यान	नेरन्ट सिंह सरदार				श्रेणी विहिन तेसो	९८४५०२६५७४	५ जना फायरम्यान
२	फायरम्यान	जेवर हल्लाई				श्रेणी विहिन तेसो	९८४५०२५९५०	
३	फायरम्यान	मेराज अली वारवान				श्रेणी विहिन तेसो	९८४५०४४९९	
४	फायरम्यान	श्री पुरन चमार				श्रेणी विहिन पाँचों		
५	फायरम्यान	रिख वहादुर राना				श्रेणी विहिन पाँचों	९८६५०१८२१५	
६	हेल्पर	कौशल बालिमकी				श्रेणी विहिन		१ जना
७	कविकार	लाल सिंह कोरी				श्रेणी विहिन		३६ जना कविकार
८	कविकार	गिरधारी भगी				श्रेणी विहिन		
९	कविकार	प्रेम कमार बालिमकी भंगी				श्रेणी विहिन		
१०	कविकार	घनश्याम बालिमकी				श्रेणी विहिन	९८१२५६४३१५	
११	कविकार	शस्मा देवी भंगी				श्रेणी विहिन		
१२	कविकार	मलती भंगी				श्रेणी विहिन	९८४०५६११२५	
१३	कविकार	प्रकाश भंगी				श्रेणी विहिन		
१४	कविकार	रमेश बालिमकी ४९०				श्रेणी विहिन		
१५	कविकार	बाबूलाल भंगी बालिमकी				श्रेणी विहिन		
१६	कविकार	गिला भगी				श्रेणी विहिन		
१७	कविकार	रामा देवी भंगी				श्रेणी विहिन		
१८	कविकार	रामेश्वर बालिमकी				श्रेणी विहिन		
१९	कविकार	गोपाल भंगी				श्रेणी विहिन		
२०	कविकार	समई बालिमकी				श्रेणी विहिन		
२१	कविकार	कृष्ण कमार बालिमकी				श्रेणी विहिन		
२२	कविकार	मैक बालिमकी				श्रेणी विहिन		
२३	कविकार	सुराजनी बालिमकी				श्रेणी विहिन		
२४	कविकार	सहिद अहमद हलवाई				श्रेणी विहिन		
२५	कविकार	शान्ति देवि महतारा				श्रेणी विहिन		
२६	कविकार	सुन्दर लाल बालिमकी				श्रेणी विहिन		
२७	कविकार	नरेश्वर भंगी				श्रेणी विहिन		

२२	कविकार	रेमण बालिमकी ४५८	श्रेणी विहिन
२३	कविकार	लक्ष्मी प्रसाद बालिमकी	श्रेणी विहिन
२४	कविकार	तारा देवी भंगी	श्रेणी विहिन
२५	कविकार	धनिराम बालिमकी	श्रेणी विहिन
२६	कविकार	सीमा बालिमकी	श्रेणी विहिन
२७	कविकार	दिनेश बालिमकी	श्रेणी विहिन
२८	कविकार	पप्पु बालिमकी	श्रेणी विहिन
२९	कविकार	बब्बन भंगी	श्रेणी विहिन
३०	कविकार	रामरात्नी बालिमकी	श्रेणी विहिन
३१	कविकार	मणोदेवी बालिमकी	श्रेणी विहिन
३२	कविकार	निलम बालिमकी	श्रेणी विहिन
३३	कविकार	रामचंद्राबन बालिमकी	श्रेणी विहिन
३४	कविकार	अनुष बालिमकी	श्रेणी विहिन
३५	कविकार	मञ्जा बालिमकी	श्रेणी विहिन
३६	कविकार	लरलन बालिमकी	श्रेणी विहिन